
Beachten Sie unseren Online Weinshop 
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Informationen erhalten Sie über unsere 
Internetseite. Gerne beraten wir Sie auch 
telefonisch unter den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Munich Wine Company 
Jägerstrasse 2 
82041 Deisenhofen
T  +49 (0) 89 678 055 - 50
F  +49 (0) 89 678 055 - 77
info@munichwinecompany.com
www.munichwinecompany.com
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SAMSTAG, 2. DEZEMBER 
AB 12 UHR

erlesene weine



UNSERE WEI(H)NACHTSAUKTION 2006

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

DIE ZEIT IST SCHNELL VERGANGEN, DIE TAGE WERDEN KURZ, DIE WEINSELIGEN ABENDE IMMER
LÄNGER UND DIE BESTÄNDE IM WEINKELLER LEIDER WIEDER KLEINER. 

VIELE BORDEAUX FANS SIND IN DER HERBSTAUKTION ZU KURZ GEKOMMEN, DA DIE SCHÖNEN
HOCHWERTIGEN BORDELAISER PRETIOSEN SO HEISS UMKÄMPFT WAREN. NACH EMSIGEN
VERHANDLUNGEN MIT DEM CHRISTKIND UND UNSEREN GESCHÄTZTEN EINLIEFERERN, BESTEHT
ABER AUCH IN DER DEZEMBERAUKTION WIEDER DIE MÖGLICHKEIT FÜR UNSERE LIEBEN
KUNDEN UND FREUNDE DES HAUSES, SO MANCHEN SCHÖNEN BORDEAUX ZU ERWERBEN.

HIER NUN UNSER NEUNTER KATALOG DER WEIHNACHTSAUKTION AM 2. DEZEMBER 2006. 
KNAPP 1000 LOTS HABEN WIR AUS GEPFLEGTEN KELLERN ZUSAMMENGESTELLT. AUCH DIESMAL
WURDE AUF GUTE QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

Große weiße und rote Burgunder: J.J. Confuron, A. Rousseau, Marquis D’Angerville sowie Richebourg und
Clos Musigny, vermutlich aus der Zeit 1911 und 1918 

Spassige Trinkburgunder: Kollektion A. Ligeret 1976 - 1983

Seltene Lafite- & Mouton Rothschild von 1893 bis 2002,  Margaux 1990, Pape-Clement 1896

Viele OHK Bordeaux in allen Preisklassen: als Highlight eine 12er OHK1982er Lafite 

Toptuscans: Monte Vertine, Ornellaia, viele Sassicaia inkl. 1985, Solaia, Felsina und Fontodi 

Weine aus dem Piemont: Conterno, Moccagatta, A. Gaja, Giacomo Borgogno ab 1947

Portwein und Madeira ab 1795

Vintage Cognac und Armagnac ab 1830

Best of Südfrankreich: Negly, Gauby, Puech Haut

Schätze aus Downunder: Penfolds Grange, Clarendon Hills, Astralis, Henschke, Mount Edelstone, 
Jim Barry The Armagh

Außergewöhnliche Vintage Champagner: Krug, Roederer, La Grande Dame & Dom Perignon sowie 
Raritäten in Magnumflaschen ab 1929

Große deutsche Rheingau Kollektion: u. a. Rüdesheimer Apostelwein 1727, Schloss Johannisberg 
ex Biblioteca Subterranea 1945 feinste Auslese, Staatsweingüter Eltville BA 1964 Versteigerungswein, 
Cabinet Weine von Mumm zurück bis 1959

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER
AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER
LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH DANN IN DER
LAGE EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

ALLEN UNSEREN KUNDEN UND FREUNDEN DES HAUSES WÜNSCHEN WIR EIN FROHES UND
BESINNLICHES WEIHNACHTSFEST.

Ihre Munich Wine Company

P.S. An dieser Stelle nochmals vielen Dank an alle unsere Kunden, vor allem aber auch an unsere Einlieferer, die uns mit wundervollen Ein-
lieferungen ihr Vertrauen bewiesen haben. Sowohl die Kaufquote der vergangenen Auktionen, als auch die wahrlich hochwertigen Einliefe-
rungen zeigen uns, dass wir den richtigen Weg gewählt haben.
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

DEZEMBERAUKTION
SA. 2. DEZEMBER 06 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 2. DEZ. 11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 2. DEZ. 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN. 

WICHTIGER HINWEIS ZUR
BEVORSTEHENDEN ÄNDERUNG
DES MEHRWERTSTEUER-
SATZES BEI EINGANG DER
ZAHLUNG IHRER AUKTIONS-
RECHNUNG AUF DAS KONTO
DER MUNICH WINE COMPANY
BIS ZUM 29.12.2006 BETRÄGT
DER MWST.-SATZ 16%. SOLLTE
IHRE ZAHLUNG ERST NACH
DEM 31.12.2006 UNSEREM
KONTO GUTGESCHRIEBEN
WERDEN, GILT DER AKTUALI-
SIERTE MWST.-SATZ VON 19%. 

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

VOM VERSTEIGERER NICHT ZU

VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT FÜR
DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK 

ODER BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 6. DEZEMBER 2006 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

10. – 14. JANUAR 2007

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

3. MÄRZ 2007
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENTGE-

GEN GENOMMEN. WIR BIETEN

IHNEN PRÄSENZ-. ONLINE-

WEINAUKTIONEN, SOFORT-

VERKAUF, SAMMLUNGSAUF-

LÖSUNGEN UND VERMITTLUNG

VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL
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Wegbeschreibung

« M
ü
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.
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is

in
s
tr
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 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MENTIONED, THAT THIS TREATMENT IS

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBEZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄTIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
UND AB DEM 1.1.2007 19% ZUSÄTZLICH
BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRA-
GEN ÜBLICHER WEISE €10,- ZUZÜG-
LICH VERPACKUNGSMATERIAL. AB 
€ 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ-
LICHE VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUFTRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT-
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHESTENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUSKASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

WICHTIGER HINWEIS ZUR BEVORSTEHENDEN

ÄNDERUNG DES MEHRWERTSTEUERSATZES

BEI EINGANG DER ZAHLUNG IHRER AUKTIONS-

RECHNUNG AUF DAS KONTO DER MUNICH WINE

COMPANY BIS ZUM 29.12.2006 BETRÄGT DER

MWST.-SATZ 16%. SOLLTE IHRE ZAHLUNG ERST

NACH DEM 31.12.2006 UNSEREM KONTO GUT-

GESCHRIEBEN WERDEN, GILT DER AKTUALI-

SIERTE MWST.-SATZ VON 19%. 

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
2. DEZEMBER 2006
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 
SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH ODER IM SAAL – MEIN GEBOT
ÜBERSTEIGEN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF-
TRAGGEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAGGEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST-
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS-
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

Wichtiger Hinweis zur bevorstehenden
Änderung des Mehrwertsteuersatzes
Bei Eingang der Zahlung Ihrer
Auktionsrechnung auf das Konto 
der Munich Wine Company bis zum
29.12.2006 beträgt der MwSt.-Satz
16%. Sollte Ihre Zahlung erst nach
dem 31.12.2006 unserem Konto 
gutgeschrieben werden, gilt der
aktualisierte MwSt.-Satz von 19%. 
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IF THE BID OF ANOTHER CLIENT - WRITTEN OR AT AUCTION - IS HIGHER THAN MINE, 
I INSTRUCT YOU TO BID HIGHER (UP TO THE FOLLOWING PERCENTAGE) IN MY NAME.

(10%) (20%) (30%)

CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESER-
VES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN: DE96702501500010586550 & BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

WRITTEN BIDS 
FOR THE  AUCTION ON:
2. DEZEMBER 2006

Important information for our buyer.
If your payment for your auctioned
goods is credited to our account prior
to 29. December 2006, the current
VAT rate of 16% applies. If the pay-
ment is credited to our account after
31. December 2006, the new VAT 
rate of 19% applies. 

Weinvorspann_sept06  20.11.2006  13:08 Uhr  Seite 11



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WERDEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BEEIN-
TRÄCHTIGT WIE BORDEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DECLARATIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL-
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOTT-
LES, BETWEEN THE INNER EDGE OF
THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 20
YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DERED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHATEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINABTEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZENZEN

DEGUSTIERT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 UND 

ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA-

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20.

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES.

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    
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1
CH. PICHON BARON LONG. 1988 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90, WS95: A classic new style of
Pichon-Baron, with rich, thick, velvety tannins and
complex berry, currant and mint character. Full-
bodied, its extremely balanced for showing such
impressive power. A real beauty.
F: IN; E: neuwertig. (2444040)

10 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 900

2
CH. PICHON BARON LONG.1993 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84-90, GAB17/20. Gabriel: (2003)Jetzt in der
vollen Genussphase; viel Brombeeren, die
Gerbstoffe zeigen sich mollig und geben so dem
doch eher schlanken Wein eine unnatürliche Fülle
im positiven Sinne. -2010.
F: 1,5 cm; E: gut. (2465029)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

3
CH. PHELAN SEGUR 1998 0,75L
ST.ESTÈPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Very pretty wine. Well done. Lovely berry,
cherry and mint perfumes. Medium- to full-bodied,
with very silky tannins and a long finish. Best after
2006. F: IN; E: neuwertig. (2452036)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 130

4
CH. PICHON BARON LONG.1995 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: This deep ruby/purple-colored
wine offers a pure black currant-scented nose with
subtle aromas of coffee and smoky toasty oak. 
In the mouth, the wine displays less weight and 
muscle than the 1996, but it offers suave, elegant, 
rich fruit presented in a medium to full-bodied, 
surprisingly lush style. -2016.
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (2465024)

2 MAGNUM
EUR 180 - 270

5
CH. PICHON
BARON
LONG.1995 1,5L
PAUILLAC 2ÈME
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4 cm;
E: sehr gut.
(2465025)

2 MAGNUM
EUR 180 - 270

6
CH. PICHON BARON LONG.1998 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP90: A definitive Pauillac, the dense
purple-colored 1998 Pichon-Baron offers up a
sweet bouquet of licorice, smoke, asphalt,
blackberries, and creme de cassis. In the mouth,
the wine is elegant rather than full-blown, with
medium body, sweet fruit, nice texture on the attack
and mid-palate, and moderate tannin in the long
finish. -2020. F: IN; E: neuwertig. (2452027)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 200

7
CH. PICHON BARON LONG.2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP89, GAB17/20. WS: Dense aromas of
licorice, tobacco, cedar and currants. Subtle yet
complex. Full-bodied, with silky tannins and a rich,
long finish. Very pretty. One of the best from Pauil-
lac this year, and clearly better than 2001. One of
the surprises of the vintage. Best after 2008. 
F: IN; E: sehr gut. (2398006)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

8
PICHON BARON 1992 & CANON 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Baron Longueville, Pauillac
2ème Cru Classé 1992 0,75l
GAB16/20, RP89. Parker: This is one of the legiti-
mate stars of the vintage. Medium to full-bodied,
with wonderful sweet, rich, concentrated fruit, and
moderate tannin. It is a terrific effort for the vintage!
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Canon, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé A 1993 0,75l
RP85-86, WS85. Wine Spectator: Delicious, suc-
culent chocolate, berry and cherry aromas and fla-
vors. Medium- to light-bodied, adding delicate
tannins and a fresh finish. -2010.  F: IN, E: gut
(2471054)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

9
PICHON BARON, 
COS & BARTON 2003-1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pichon Baron Longueville, 
Pauillac 2ème Cru Classé 2003 0,75l
RP94, WS95. Parker: Its dense purple color is
accompanied by sweet, jammy creme de cassis
notes intermixed with roasted herbs, smoked
meats, and chocolate. Although ripe, dense, full-
bodied, and moderately tannic, it is silky as well as
accessible. Drink: 2008-2025.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1999 0,75l
GAB17/20, WS89, B(01)*****. Braodbent: A
superb 99. Very good, deep velvety, rich mocha
nose and delicous flavour. Good flesh, very oaky
and tannic. 2006 - 2030.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1998 0,75l
RP88, GAB17/20. Parker: This elegant, stylish,
graceful wine is an attractive, dark ruby/purple-
colored effort with subtle notes of sweet oak, lico-
rice, herbs, and black fruits. While not massive, it is
medium-bodied and ripe, with sweet tannin. -2018.
F: IN, E: sehr gut (2398004)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

10
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS 97, GAB 18/20. Parker: Dark ruby/
purple, with a tight yet profound bouquet of cedar,
blackcurrants, spicy oak, and minerals, this full-
bodied, deeply concentrated, exceptionally well-
balanced wine is, atypically, too brawny and big to
drink young. -2010+
F: IN; E: gut. (2451005)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

11
CH. PICHON
COMTESSE
1994 1,5L
PAUILLAC 2ÈME
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB19/20, RP91.
Gabriel:...er ist für
mich der beste und
konzentrierteste Wein
dieses sonst sexyhaf-
ten Pauillac.
F: 1,9 cm; E: gut.
(2466008)

2 MAGNUM
EUR 180 - 280

12
CH. PICHON COMTESSE 1998 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88. Gabriel: Im Gaumen, einer der
üppigsten Pauillacs; weich, samtig, reife, süss aus-
strahlende Tannine. Kann sogar noch einen Punkt
zulegen. Ein erotisches Weinerlebnis. -2018.
(2394011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

13
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94. Parker: One of the best
wines of the vintage, this is a classic Pauillac. The
wine is tannic, classically structured with an
opaque ruby/purple color, beautiful definition, and a
1996-ish personality. This deep, full-bodied,
elegant yet powerful 2002 should age handsomely
for over two decades. 2010-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2398005)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

14
CH. PONTET CANET 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, GAB15/20. WS: It’s full-bodied, with
velvety tannins and a soft texture. Pleasant on the
finish. Potential. -2018.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2486002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

| Munich Wine Company2

Pichon Baron Pichon Comtesse
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15
CH. POTENSAC 1990 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: It is deeply colored, with plenty of body, an
attractive, pure, curranty, earthy nose, medium to
full body, a classic structure, and a long finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2454004)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 350

16
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The wine exhibits an excellent deep ruby
color, followed by a sweet, ripe nose of red and
black fruits, earth, spice, and herbs. Medium-
bodied, with attractive fat, glycerin, and light
tannin...-2006+. (2454007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

17
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90. Wine Spectator: A wine with
delicious berry, nutmeg and fresh tobacco charac-
ter, with just a hint of vanilla. Medium-bodied, with
silky tannins and a long finish. Impressive. Very fine.
Much better than from barrel. Best after 2008. -
2020. (2394020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 340

18
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97****, GAB15/20. Broadbent: Most recently a
delicious bottle, fairly sweet, good texture, vinosity,
and perfect state of maturity. A most stylish ‘66 and
very Margaux. Jetzt in den Halbflaschen sicherlich
vollreif. F: TS-VTS; E: sehr gut. (2478002)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

19
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-VTS; E: sehr gut, 1 x verschm..
(2478003)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

20
CH. ROC DE CAMBES 1998 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This is the finest Roc de Cambes produced
since their terrific 1990. Proprietor Mitjavile’s
Cotes de Bourg estate (he is also the proprietor of
Le Tertre Roteboeuf) has produced an exotic, flam-
boyant, explosively rich 1998. It boasts dazzling
aromatics of coffee, jammy berry fruit, incense,
fudge, and spice. This hedonistic effort reveals no
hard edges, a seamless texture, and plenty of juicy,
succulent fruit. It is impossible to resist. -2009.
(2394002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

21
CH. ROC DE CAMBES 1998 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2394003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

22
CH. ROC DE CAMBES 2000 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Notes of ripe cherries, prunes, toasty new
oak, and caramel jump from the glass of this
Merlot-based, fleshy, expansive, seamless 1999. It
should be drunk over the next 6-7 years.
(2465012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

23
CH. SAINT PIERRE 1985 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 18/20: Er ist wirklich genial und der
klassische Inbegriff eines grossen St.-Julien.
F: BON; E: gut. (2432038)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

24
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 1996 Smith-Haut-Lafitte is the quintes-
sentially elegant Bordeaux. On the attack, the wine
is sweet and pure, with striking symmetry, and a
compellingly balanced mid-palate and finish.
Although not as big as some blockbusters from this
vintage, it is extremely complex, both aromatically
and flavor-wise, and impressive for its restraint,
subtlety, and impeccable balance. -2016.
(2411003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 360

25
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: Parker: A beautiful wine
of symmetry, finesse, and elegance, this deep
ruby/purple-colored offering reveals classic aromas
of black currants, new wood, and scorched earth.
This pure, medium-bodied, restrained, measured,
graceful 1998 offers impressive overall symmetry
as well as well-integrated tannin. -2018.
(2394021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 500

26
CH. SOCIANDO MALLET 1990 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92. Parker: The 1990
appears to be the finest Sociando-Mallet since the
sensational 1982. Powerful, super-concentrated,
and backward, with layers of flavor and high tannin,
this striking wine should evolve for 2-3 decades. -
2027. F: IN; E: sehr gut. (2445017)

2 MAGNUM
EUR 150 - 240

27
CH. SOCIANDO MALLET 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A breathtakingly beautiful Sociando-Mallet
with a dense ruby/purple color and a bouquet of
ink, mineral, graphite, vanilla, and creme de cassis,
the 2000 boasts superb concentration, great defi-
nition and intensity, ripe tannin, and a long finish of
more than 40 seconds. This is top-flight, classified
growth-quality stuff. -2028. F: IN; E: neuwertig.
(2451033)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 220 - 270

28
CH. SOUTARD 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90, GAB16/20. Weinplus: Im Jahre 1836
kam es in den Besitz des Comte Ligneris, im Besitz
dieser Familie ist es noch heute. 22 Hektar Reb-
fläche sind mit Merlot (70%) und Cabernet Franc
(30%) bestockt. Der extrem langlebige Rotwein
reift 18 Monate bis zu einem Drittel in neuen
Eichen-Fässern. (2444018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

Munich Wine Company | 3

Sociando Mallet 90

Demi Bouteille
Rauzan Segla 66

Roc de Cambes
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29
CH. ST. GEORGES 1989 0,75L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED15,9/20: Intensives dunkles Rubin, sehr dicht.
Kräftiges würzig süßes Bouquet, Plaumen, Hauch
rote Paprika, Hauch Pferdestall. Kräftig am Gaumen,
gutes Tanningerüst, rote Früchte, gut eingebundene
Säure, würzig, Stallnoten, kräftiger würziger Abgang.
Ein Wein der Solo und zum Essen Spaß macht.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2332029)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

30
CH. TALBOT 1953 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, B****(Magnum): ...an understandably good,
rich, ripe magnum from the chateau, delicious.
F: MS; E: sehr gut. (2455002)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

31
CH. TERTRE ROTEBOUEF 
ST.EMILION 1ER GCC A 1999 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93. Parker: A hedonistic, head-
turning crowd-pleaser, this dark ruby-colored, flam-
boyant 1999 boasts a knock-out perfume of
scorched earth, smoked herbs, jammy black cherry
fruit, chocolate, and roasted coffee. The wine is
plump and fleshy, with low acidity, excellent purity,
outstanding concentration, and no hard edges.
This is a seamless, gorgeous Le Tertre-Roteboeuf
to drink over the next 12-15 years. -2017.
F: BON; E: gut. (2465026)

2 MAGNUM
EUR 240 - 340

32
CH. TERTRE ROTEBOUEF 
ST.EMILION 1ER GCC A 1999 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (2465027)

3 MAGNUM
EUR 360 - 510

33
CH. TROPLONG MONDOT 
ST. EMILION GC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS95, GAB19/20. Rarker: Both
(1989/1990) are broodingly backward, opaque
purple-colored wines with masses of fruit,
extraction, and power. Both of these wines
possess massive finishes that coat the mouth with
extract, glycerin, and tannin. In addition, both wines
are so opaque that it is impossible to see through
them. Owners of these wines should feel smug
about their purchases. - 2027
F: IN; E: sehr gut. (2450005)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

34
CH. TROPLONG MONDOT 
ST.EMILION GCC 1962 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Defensiv süsse Nase durchsetzt mit
feinem Waldpilztouch; füllig und ausgeglichen. 
Ein Duftelexier! Im Gaumenbeginn feine, frische
Kräuteranflüge, weicher, weiniger Fluss mit
waldigem Untergrund, das Tannin ist komplett
abgebaut und der Wein mit all seinem Charme 
ist vollster Reife. F: BON; E: gut. (2442022)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

35
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89. Gabriel: Unendlich süsses, 
weiches Bouquet mit schwarzen Kirschen, einem
Hauch Flieder und Veilchen, rauchigem Merlot und
Alpenheidelbeeren. Fester Gaumen, noch primäre,
satte Fruchtaromen, grossartige Adstringenz. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (2451007)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

36
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93, Parker: Well, it is a spectacular
wine, and having tasted it three times from bottle, 
I am in love with it. Dense purple-colored, with a
glorious nose of espresso, cocoa, chocolate, plum,
black currant, and cherry, offering a true smorgas-
bord of heavenly delights, this medium to full-
bodied wine still shows some relatively firm
tannin.-2019 F: IN; E: neuwertig. (2432002)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

37
CH. VIEUX TAILLEFER 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Dark-colored, with intense aromas of 
blackberries and dark chocolate. Full-bodied, with
big velvety tannins, loads of fruit and a long finish.
Amazing quality for this estate. (2444022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

38
CLOS BEAUREGARD 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: A big, concentrated Pomerol.

Impressive aromas of green tobacco, fresh and
dried cherries and sweet fruit, with a hint of tar.
Full-bodied, with well-integrated tannins and a long,
velvety, tobacco aftertaste. (2444023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

39
CLOS L’ÉGLISE 
POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Rotbeeriges leicht staubiges Bouquet,
welches eine schöne Terroirwürze anzeigt. Im Gau-
men noch relativ starke Adstringenz, fleischiges
Extrakt, gute Länge, hat Charakter. - 2011
F: IN; E: sehr gut. (2394005)

9 FLASCHEN IN OHK
EUR 270 - 450

40
CLOS LA FLEUR FIGEAC 
ST. EMILION 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Clos la Fleur Figeac, the second wine of Chateau
La Tour du Pin Figeac (Moueix) is strikingly located
in between Chateaux Figeac and Cheval Blanc.
Clos La Fleur Figeac, is vinified to be drinkable
upon release. It offers lush, forward, sweet fruit fra-
med by soft, integrated tannins.
(2444027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

41
CLOS LA FLEUR FIGEAC 
ST. EMILION 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2444028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

42
DOMAINE DE CHEVALIER 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Exotic and enticing, with red pepper and
black olive aromas and flavors. Packed with fruit
and firm tannins. (2489016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

43
DOMAINE DE LA GAFFELIERE 
ST. EMILION AC 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

La couleur des vins du Domaine La Gaffelière est
d’un rubis sombre et éclatant à la fois. Le bouquet
est élégant, avec des notes de fruits noirs (mûres),
suivies d’un boisé fin, vanillé, réglissé. Le goût puis-
sant et élégant traduit le bel équilibre régnant entre
le raisin et le bois, et les tanins de qualité.
F: IN; E: fleckig. (2457015)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

| Munich Wine Company4
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44
LA BASTIDE DAUZAC 
MARGAUX AC 1995 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Ch. Dauzac. WS84: Shows some
very good fruit, with plenty of berry and green
tobacco character... Medium- to full-bodied, with
velvety tannins. F: 1,5 cm; E: gut. (2465021)

1 MAGNUM
EUR 45 - 80

45
MOUTON CADET 
PAUILLAC 1966 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Bouteille in Bestzustand aus einem
grossen Bordeauxjahrgang (Broadbent Jahrgangs-
bewertung ****) F: HS; E: verschmutzt. (2472001)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

46
MOUTON CADET 
SELECTION BARON PH. DE
ROTHSCHILD 1950 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers.
F: VTS; E: verschmutzt. (2451054)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

47
PAVILLON ROUGE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A wine of finesse. Dark-colored, with ripe
berry and licorice aromas. Full-bodied, with silky
tannins and a smoky, berry and vanilla aftertaste. 
F: IN; E: neuwertig. (2452016)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 150

48
PAVILLON ROUGE 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP87, GAB16/20. Wine Spectator: Gorge-
ous blackberries, currants and spices on the nose.
Medium-bodied, with fine tannins and a luscious
aftertaste. Second wine of Margaux. -2012.
(2466005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 480

49
PETRUS POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93, CC18.5/20, GAB18/20. Gabriel:
Pfeffriges Edelholzbouquet, sehr dicht, Preiselbee-
ren, Himbeerkerne, zeigt gewaltige Power, ist aber
gleichzeitig noch sehr verschlossen. Im Gaumen
eine enorme Gerbstoff- und Säureverbindung, rot-
beeriges, hyperkonzentriertes,..., Extrakt,
rotbeeriger, gepfefferter Ausklang. Noch jenseits
jeglichen Genusshorizonts. -2035. 
F: IN; E: sehr gut. (2498001)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

50
PETRUS POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS97. Parker: Unquestionably one of the
vintage’s superstars. On the palate, it possesses
teeth-staining extract levels, massive body, and
rich, sweet black fruits buttressed by powerful, noti-
ceable tannin. A formidably endowed wine with 
layers of extract, this is a huge, tannic, monstrous
sized Petrus that will require a minimum of 10 years
of cellaring. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (2498002)

1 FLASCHE
EUR 680 - 980

51
PETRUS POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, WS90. Parker: The 1996 Petrus is a
big, monolithic, foursquare wine with an impressive-
ly opaque purple color, and sweet berry fruit inter-
mixed with earth, pain grille, and coffee scents.
Full-bodied and muscular, with high levels of tannin,
and a backward style, this wine (less than 50% of
the production was bottled as Petrus) will require
patience. It is a mammoth example. Anticipated
maturity: 2010-2035 
F: IN; E: sehr gut. (2498003)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

52
PETRUS POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, WS90, GAB18/20. Parker: In the
mouth, it is one of the most muscular 1997s, exhi-
biting outstanding concentration, length, intensity,
and depth, copious tannin, and a fine mouth-feel. -
2025. F: IN; E: sehr gut. (2498004)

1 FLASCHE

EUR 320 - 500

53
PETRUS POMEROL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS98, GAB19/20. Parker: A magical eff-
ort from Petrus, the 2000 has continued to gain
weight and stature. From the bottle, it is a perfect
wine, much like the 1998. On the palate, this enor-
mous effort is reminiscent of dry vintage port, with
fabulous ripeness, a huge, unctuous texture, enor-
mous body, and a colossal 65-second finish. It
appears the 2000 is a more massive, macho/
masculine wine, with more obvious tannin and
structure than the seamless 1998. 2015-2050. 
F: IN; E: sehr gut. (2498005)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

54
PETRUS POMEROL 2001 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS95. Parker: The 2001 Petrus exhibits
more depth and richness than any other Pomerol I
tasted. Rich, full-bodied, and surprisingly thick as
well as intense, there is plenty of structure underly-
ing the wealth of fruit and extract. It promises to be
one of the longest-lived wines of the vintage, not to
mention one of the most concentrated. -2027. 
F: IN; E: sehr gut. (2498006)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

55
COS D’ESTOURNEL 1995 0,75L
DRITTWEIN ST. ESTEPHE AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Drittwein von Cos D’Estournel. Mit Sicherheit
ein großes Trinkvergüngen von M. Prats.
F: IN; E: neuwertig. (2452041)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

56
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP87, WS87: Delicious and gentle.
Lovely, rich tobacco, milk chocolate and fruit
character. Has a full body, soft velvety texture and
rich flavors. (2444011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

57
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20Mg, WS: Beautiful cherry, floral
and berry character. Full-bodied, with velvety
tannins and long, focused berry and milk chocolate
flavors. F: IN; E: sehr gut. (2432007)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

58
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4 x IN, 5 x BON; E: neuwertig.
(2444008)

9 FLASCHEN
EUR 900 - 1350
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59
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1994 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1994 is performing well. It displays a
deep ruby color, and a sweet, jammy, cherry, Asian
spice, as well as a smoky-scented nose. Dense,
rich, medium-bodied flavors exhibit excellent
concentration, and fine purity. The wine possesses
low acidity and plenty of flesh.-2010.
F: 1,3 cm; E: gut. (2466009)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

60
70S BORDEAUX DUTZEND
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1975 0,75l
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische

Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. F:VTS-IN E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Pichon Baron Longueville, Pauillac
2ème Cru Classé 1976 0,75l
WS87, Wine Spectator: Holding on very well for a
‘76, and delicious to boot. Brick-ruby in color, with
rose petal and plum aromas and flavors, a hint of
mushroom. Medium body, smooth texture. 
F: VTS-IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1979 0,75l
GAB15/20, Gabriel: Im Gaumen rote Johannisbe-
ren, hat Rasse, trockenes Extrakt. 
F: BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1979 0,75l
Parker: Medium ruby in color, and noticeably lighter
in style than previous efforts, this moderately
intense, soft, pleasant wine should evolve quickly.
F: IN, E: neuwertig (2448018)

12 FLASCHEN
EUR 340 - 540

61
BORDEAUX 1966
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Batailley, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1966 0,75l
B95****: Deep, rich Mahaghony-mature colour. per-
fect bouquet and lovely cedary flavour. Marvellous
refreshing. Claret at its best.
F: TS, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Destieux, 
St. Emilion Grand Cru 1966 0,75l
Sehr schöner St. emilion mit exzellentem Füllniveau.
Top Jahrgang am rechten Ufer.  
F: BON, E: beschädigt (2445015)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 145

62
BORDEAUX 2000 & 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Beychevelle, 
Admiral de Beychevelle 2000 0,75l
Der Zweitwein von Beychevelle. WS87: Interesting
aromas of roses, berries and fresh tobacco.
Medium-bodied, with fine tannins and a medium 

finish. Refined. Second wine of Beychevelle. Best
after 2005. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Moulin de la Bridane, 
St.Julien 1988 0,75l
Top Jahrgang in St. Julien.
F: IN-BON, E: gut
(2473002)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

63
BORDEAUX 
TRINKSPASS 1996 - 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. du Paradis, 
St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l
Schöner St. Emilion, gutes Preis-Leistungsverhältnis.
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. La Croix Canon, Fronsac 1996 0,75l
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux.
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Gallais Bellevue, Medoc
(Zweitwein Ch. Potensac) 1996 0,75l
Der Zweitwein des Ch. Potensac vom gleichnami-
gen Weinberg. Inhaber ist heute Jean-Hubert Delon
(Ch. Leoville Las Cases). 1 Etikett l. beschädigt.
F: IN, E: gut (2452060)

12 FLASCHEN
EUR 103 - 165

64
CH. DE VILLEGEORGE 1962 & 1961
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Villegeorge, Haut Medoc Cru
Grand Bourgeois Exceptiennel 1961 0,75l
Großer Jahrgang, tolle Farbe. Villegeorge, seit
1932 im Familienbesitz. Hat seit langem einen
guten Ruf für beständige Qualität und
Langlebigkeit. 
F: HS, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. de Villegeorge, Haut Medoc Cru
Grand Bourgeois Exceptiennel 1962 0,75l
Sehr guter Jahrgang, tolle Farbe. Villegeorge, seit
1932 im Familienbesitz. Hat seit langem einen 

guten Ruf für beständige Qualität und
Langlebigkeit. 
F: HS, E: leicht beschädigt (2476001)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190

65
CH. GLORIA 1978 - 1976
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1978 0,75l
GAB16/20: Fein nuanciertes Würz- Nussbouquet,
Zedernholz. Feiner, vielschichtiger Körperbau. Reif
und ausgeglichen. Kapsel korrodiert.
F: 1 x IN, 1 x BON, E: leicht verschmutzt

4 Flaschen, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1976 0,75l
WS86: Quite rich, with firm tannins and prune and
chocolate flavors. Sehr guter Erhaltungszustand,
jetzt reif. Kapsel korrodiert.  
F: 2 x IN, 2 x VTS, E: leicht verschmutzt (2487015)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

66
DIE GLOREICHEN 7 
(BORDEAUX 82 - 89)
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1989 0,75l
RP89, WS89, GAB 18/20, Parker: Ducrus 1989
was one of the more tannic, backward wines in the
blind tasting. It is cleanly made, and well-crafted,
with plenty of black-raspberry and cassis fruit nicely
touched by minerals and a fragrant, floral
component. Medium-bodied, elegant, and well-end-
owed, this is a potentially outstanding wine if all the
tannin melts away over the next years.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Talbot, 
St.Julien 4ème Cru Classé 1982 0,75l
RP 93, B****. GAB 19/20: Tiefe Farbe mit immer
noch schwarzen Reflexen in der Mitte. Geballtes,
aber noch sehr jung wirkendes Bouquet, viel klassi-
sche St. Julien-Zedernwürze, wirkt noch fast grün,
was sich später in einem gewissen Eucalytus- oder
Minzetouch zeigen wird. Im Gaumen ein Gewalts-
nocken, kräftige Adstringenz, fleischig und charak-
tervoll. -2025 F: BON, E: kellergrau
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1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1986 0,75l
GAB19/20, RP94, WS93. Gabriel: Geballtes, tief-
würziges Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei
einem grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass,
Zimt, kalifornische Backpflaumen. -2030.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. La Lagune, 
Haut-Mèdoc 3ème Cru Classé 1988 0,75l
GAB15/20. Schöner Medoc Wein.
F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Lynch Bages, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1985 0,75l
RP92: The 1985 has been totally disarming,
seductive, and sexy since birth. Its corpulence,
medium to full-bodied personality, low acidity,
attractive silkiness, and copious quantities of herb-
tinged cassis fruit have always made this wine a
winner. F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Trotanoy, Pomerol 1983 0,75l
WS88: One of the better Pomerols from the
vintage. Starting to soften a little, with herbal and
tomato aromas, medium-bodied, rich tobacco
flavors. F: IN, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. L’Eglise-Clinet, Pomerol 1982 0,75l
RP89: Rich, full-bodied, chunky, and monolithic, it
provides a mouthful of juicy claret.
F: BON, E: verschmutzt (2443073)

7 FLASCHEN
EUR 405 - 710

67
EDLES AUS MEDOC 1993 - 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1993 0,75l
GAB 17/20: Herrliches, klassisches St. Julien-Bou-
quet, mit verführerischem Edelholzton, wirkt in der
Nase fast parfümiert. Feingliedriger Gaumen,
wiederum viel Würze im Finale. Eine Delikatesse.-
2015. F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, 
St. Estephe 2ème Cru Classé 1997 0,75l
WS89: Serious concentration of fruit in this wine,
with plenty of chocolate and berry character and a
hint of dried herbs on the nose. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1997 0,75l
Gab17/20, WS88, RP86: The elegant, spice box,
cedary, oaky, red and black currant-scented and fla-
vored 1997 Leoville Barton reveals surprising soft-
ness, medium body, low acidity, and ripe tannin. I
would not be surprised to see it improve in the
bottle, and possibly merit a higher score. - 2010
F: IN, E: neuwertig (2452065)

8 FLASCHEN
EUR 177 - 239

68
FEINES FÜR KLEINES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Peyre Labade, Listrac 1996 0,75l
Ein guter Wein des Rothschild Imperiums mit exzel-
lentem Preis-Leistungsverhältnis.
F: IN, E: neuwertig

6 Flaschen, Ch. La Croix Saint Louis, 
Lalande de Pomerol 2000 0,75l
Dunkle Beerenfrucht, würzige Noten. Etwas
Schoko. Am Gaumen sehr gute Struktur. Zarte
Süße von Reife, Tannin perfekt. Ein überzeugender
Bordeaux.
F: IN, E: neuwertig (2452064)

11 FLASCHEN
EUR 115 - 170

69
GAZIN 1996 & 1997 DUTZEND
(BORDEAUX, FRANKREICH)

10 Flaschen, Ch. Gazin, Pomerol 1996 0,75l
GAB18/20. RP89: The 1996 is an atypically
tannic, serious Gazin with a dense ruby/purple
color, and lavish quantities of toasty new oak in the
nose intermixed with licorice, black cherries, and
mocha/coffee notes. The wine displays excellent
concentration, but is backward, with medium to full
body, and moderately high tannin.-2018
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Gazin, Pomerol 1997 0,75l
GAB17/20. RP87: A dark plum color is accompa-
nied by an exotic nose of roasted espresso beans,
sweet cherry jam, and lavish toasty oak. Soft,
round, and medium-bodied, with attractive fruit, this
wine pushes the oak to its limit, but there is no
doubting its luscious fruit and seductive, open-knit
style. F: IN, E: neuwertig (2452056)

12 FLASCHEN
EUR 500 - 670

70
MAGNUM KOLLEKTION 1983 & 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Tour de Paquillon, 
Montage St.Emilion 1975 1,48l
Schöne Magnum aus St. Emilion in exzellenter
Erhaltung aus einem guten Jahrgang (Broadbent
Jahrgangsbewertung ****).
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Magnum, Ch. D’Arche, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1983 1,5l
Schöner Cru Bourgeois, wurde exclusiv für das
österreichische Weinmagazin Falstaff vom Chateau
D’Arche abgefüllt.  F: IN, E: kellergrau (2443092)

3 MAGNUM
EUR 90 - 160

71
REIFE BORDEAUX 1978 & 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. La Louviere, 
Pessac-Léognan AC 1978 0,75l
RP83: It is charmingly fruity, soft, round, and
supple, with a pleasing, ripe berry, tobacco-
scented character. It is medium to full bodied, with
little tannins present. Für Freunde reifer Gewächse.
Kapsel korrodiert.
F: BON, E: leicht verschmutzt & beschädigt

4 Flaschen, Ch. Carbonnieux, Graves AC 1971 0,75l
Seltener reifer Jahrgang eines roten Carbonnieux.
Keine Bewertungen.
F: VTS, E: beschädigt und verschmutzt (2487018)

8 FLASCHEN
EUR 135 - 200

72
ST. EMILION SEXTETT 1996 - 1999
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Canon La Gaffeliere, 
St.Emilion 1er Grand Cru Classé A 1996 0,75l
WS90. RP90: One of St.-Emilion’s most impres-
sively constituted and expressive wines. From its
saturated purple color, to its soaring aromatics
(pain grille, jammy black fruits, chocolate, roasted
coffee, and smoke), this full-bodied, meaty, chewy,
powerful wine is loaded with extract, sweet tannin
for the vintage, and possesses a layered,
multidimensional finish. -2020.F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Pavie Decesse, 
St. Emilion Grand Cru 1999 0,75l
RP93: This is a strikingly delineated St.-Emilion
with an opaque ruby/purple color, and aromas of
black currants, blackberries, and wet steel/liquified

minerals. The layered, rich, intense 1999
possesses superb fruit purity and medium to full
body. This is one of the most concentrated and
potentially longest-lived wines of the vintage. -
2025. F: IN, E: neuwertig (2452068)

6 FLASCHEN
EUR 179 - 233

73
VERDIGNAN 1996 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Verdignan, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1998 0,75l
Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Verdignan, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l
Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang.
F: IN, E: neuwertig

5 Flaschen, Ch. Verdignan, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 2000 0,75l
Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang.
F: IN, E: neuwertig (2452059)

11 FLASCHEN
EUR 90 - 145

74
CH. DE FIEUZAL BLANC 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90. Wine Spectator: Very lively and
rich, with pineapple and lime character. Medium-
bodied, with good acidity and a long finish. -2010.
(2465013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

75
CH. LA LOUVIERE 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS87, GAB16/20. Parker: A noteworthy eff-
ort in a challenging vintage for dry white wines, the
2000 La Louviere offers up scents of orange peel,
smoke, dried herbs, and minerals. (2465015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

76
CH. LA LOUVIERE 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2465016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

77
CH. LYNCH BAGES 
BLANC DE 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: ..with mineral and apple character.
Medium-bodied, with a fresh finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2451025)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100
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78
CH. LYNCH BAGES 
BLANC DE 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2451026)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

79
CH. LYNCH BAGES 
BLANC DE 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2451027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 400

80
Y UND D’ARCHE 1960 & 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Y de Yquem de Lur Saluces, 
Bordeaux blanc 1960 0,75l
Aussergewöhnlich seltener Jahrgang des
trockenen Weißweines von Yquem.
F: HS, E: leicht versch. & besch.

1 Flasche, Ch. D’Arche, 
Sauternes 2ème Cru Classé 1971 0,72l
Seltener Ch. Arche. Exzellenter Sauternes aus
einem sehr guten Jahr
F: IN, E: verschmutzt (2445012)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

81
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 1984 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89***, CC15/20. Broadbent: This Lur Saluces
château at times makes more attractive wines than
Ch.d’Yquem (B98**in 84). I liked the nose, taste
and acidity of this wine.
F: IN / BON; E: sehr gut. (2379071)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 375

82
CH. DE FARGUES 
SAUTERNES AC 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CC16/20. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now because of the forward,
lush fruit married with copious amounts of smoky,
toasty new oak. The good acidity gives the wine
freshness. - 2017
F: IN / BON; E: sehr gut. (2379031)

6 FLASCHEN
EUR 275 - 440

83
CH. DE MALLE 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93: A fabulous effort, the 2001 De Malle
is closed aromatically, but it exhibits tremendous
palate penetration, deep, full-bodied flavors, great
acidity for balance, and marvelous notes of
lavender, honey, pineapple, creme brulee, and
spice. This is sensational. - 2030
F: IN; E: sehr gut. (2479003)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

84
CH. DOISY-VEDRINES 1972 0,73L
SAUTERNES 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner, reifer Sauternes. F: 2xBON, 1xIN
E: gut. (2442087)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 90

85
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, Gabriel: Reifes, konzentriertes Beeren-
bouquet; viel Honig und türkische Dörraprikosen,
viel Sultaninen. Im Gaumen eleganter Schmeichler.
Wie alle Kriegsjahrgänge überraschend gelungen.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2451052)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

86
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90. Parker: ...the 1970 Yquem is a
large-scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem
with significant flavor interest as well as crisp
acidity. This wine is impressive, but not yet
revealing all of its potential. -2025.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2451018)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

87
CH. RAYMOND-LAFON 1980 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1980 was a great vintage for Raymond-
Lafon. A full-intensity bouquet of ripe tropical fruit
and spicy oak is followed by an unctuous, powerful,
very rich, full-bodied wine, with layers of fruit,

refreshingly high, crisp acidity, and a decade of
evolution ahead.
F: IN; E: gut. (2379026)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

88
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, B95***. In this rain-plagued harvest,
Raymond-Lafon only bottled 33 percent of its pro-
duction, and all of that from grapes picked prior to
the rain. The wine is fat, very fruity, sweet, and rich,
with good botrytis, a full-bodied, rich, velvety
texture, and low to moderate acidity.
F: IN; E: sehr gut. (2379070)

8 FLASCHEN
EUR 380 - 580

89
CH. RIEUSSEC 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98**(***). RP91: This wine contains an extremely
high percentage of Semillon (usually about 90%),
which was to its benefit in 1997. Well-integrated
wood has resulted in a seamless, full-bodied, 
unctuously-textured wine with considerable sweet-
ness. This is a stunningly proportioned, beautifully
pure wine. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2452046)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

90
CH. RIEUSSEC 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Im Gaumen sehr elegant, cremig, auch
hier wieder einen sanft exotischen Hauch in der
Fruchtausrichtung, feine Malztöne, lange
ausklingend. -2030.
F: HF; E: sehr gut. (2465020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

91
CH. SIGALAS RABAUD 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A bit rough around the edges, but all the
elements are there to age into a great wine. Deep
gold, with flavors that lean to pineapple and resin,
framed with oak. Big and concentrated, like pineap-
ple syrup magically transformed into wine. 
F: IN / BON; E: leicht verschmutzt. (2379030)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 235

92
RAYNE VIGNEAU 1974 0,73L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent gelagerte Flaschen aus einem sehr kalten
Keller. Aktuelle Jahrgänge erhalten bei Parker stets
um die 90 Punkte.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2442085)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 90
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93
RIEUSSEC & CLIMENS 1999
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Climens, Sauternes
1er Cru Classé 1999 0,375l
B(01)(****) Youthful aroma still unknit,
but fresh, floral, very attractive with
mouth watering acidity; sweet, very 
fragrant, still very oaky, very pleasant 
flavour, good length and future. 
2010 - 2025.  
F: IN, E: sehr gut

2 Halbflaschen, Ch. Rieussec,
Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,375l
GAB19/20: Im Gaumen sehr elegant,
cremig, auch hier wieder ein sanft exoti-
scher Hauch in der Fruchtausrichtung,
feine Malztöne, lange ausklingend. -
2030.  F: IN, E: sehr gut (2471037)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 120

94
CHARLES HEIDSIECK 
BRUT RESERVE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Seductive toast, coffee and hazelnut
aromas and flavors highlight this medium-bodied,
elegant bubbly. It’s intense, yet graceful, with
balance and a long, mineral-tinged aftertaste.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2462005)

3 FLASCHEN IM GESCHENKKARTON
EUR 65 - 100

95
JACQUES SELOSSE ORIGINE 
BLANC DE BLANCS GC NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert 14.10.1999.  WS95: A connoisseur’s
Champagne. Bold and full-bodied, in a barrel-
fermented style, exhibiting plenty of baked apple,
autumn leaves and walnut aromas and flavors. Very
intense, creamy and firmly structured, with an end-
less finish. Superb.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2471059)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

96
JACQUES SELOSSE NV 0,75L
ROSE GRAND CRU BRUIT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin: 90% Chardonnay, 10% Pinot Noir. Powerful
and unmistakable Selosse style. The nose has a
hint of strawberry and spices, powerful with high
acidity and wonderful length.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2471061)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 210

97
JEAN PERNET NV 0,75L
BLANC DE BLANCS RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

NM. Brut. Aus der 100% Grand Cru Lage Le Mes-
nil-sur-Oger kommt das Spitzenerzeugnis des Hau-

ses. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der
Chardonnay Traube gekeltert.
F: HF; E: sehr gut. (2448004)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

98
JEAN PERNET NV 0,75L
BLANC DE BLANCS RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2448005)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

99
JEAN PERNET NV 0,75L
BRUT TRADITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

NM aus Le Mesnil sur Oger. Ausgezeichnet mit
dem Coup de Coeur in der 2004er Ausgabe der
Guide Hachette. Die klassische Champagner-
Assemblage von den drei Rebsorten 50% Pinot
Noir, 10% Pinot Meunier und 40% Chardonnay
aus eigenen Weinbergen um Epernay.
F: HF; E: sehr gut. (2448003)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

100
KRUG CHAMPAGNE 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B95*****. JUH97. Juhlin: There was a life and a
glass development that was a unmatchable
pleasure. After 10 minutes it opens up into a Mont-
rachet like depth with the loveliest wine aromas. It
has a classical well balanced structure with a long,
nutty aftertaste that is close to perfection.
F: 0,4 cm; E: an den Rändern beschädigt.
(2471044)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

101
MOET & CHANDON 1983 1,5L
CUVEE 250EME ANNIVERSAIRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin: A special blend from Moets Dom Perignon
Vineyards, according to Moet themselves. Simliar
to a 1983 Dom in style and taste, but much later
digorged. Only 400 Magnum produced in a lovely
packaging.
F: HF; E: sehr gut. (2465032)

1 MAGNUM IN WEIDENKORB
EUR 190 - 250

102
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(99)*****, JUH93. Broadbent: ... pale,  fine
bubbles; fragrant, whiff of vanilla; firm and dry but
not remotely austere. Long `smoky´ flavour and
finish.
F: 0,8 cm; E: gut. (2406023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

103
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juh 93: Dom Perignon is one of the most famous
champagner in the world, and the ´88 will probably
become the greatest `Dom´ since 1973. It tones as
clear as the purest diamond. The nose is extremly
fine. I assocciate it with toast, coffee beans and
fresh orange-like fruit. The taste is also brilliant with
clear, sharp uplifting aromas of fruit and nuts.
F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2457001)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260
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104
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1992 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Broadbent1999***(*), BET 9/10. Broadbent: Tokio
tasting… Showed well; lively, nutty fragrance, good
length and finish. F: HF; E: gut. (2452047)

1 FLASCHE
EUR 70 - 90

105
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Reticent aromas and flavors hinting at
vanilla pastry, peach, citrus and ginger, all
beautifully integrated with its firm structure and
supple texture. A roasted, nutty element emerges
on the finish. -2010. F: HF. (2479001)

1 GESCHENKKARTON MIT 2
GLÄSERN

EUR 80 - 120

106
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF. (2479002)

1 GESCHENKKARTON MIT 2
GLÄSERN

EUR 80 - 120

107
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94 Highly Recomended, B99(****), JUH91
APR2003 93. Juhlin: Developed, chocolaty and full
of honey. A touch richer than the 1988. Full of
generous fruit, that is still youthful and compressed. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2394071)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 140

108
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME BRUT 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. (2394072)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 140

109
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. (2394073)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 140

110
MOET & CHANDON 
COTEAUX CHAMPENOIS 
& SARAN NATUR NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

2 alte Flaschen Stillwein von Moet und eine uralte
Saran, der Stillwein von Dom Perignon, ca. aus den
60ern. Das Alterungspotential ist vorhanden, die

üppige Weinsäure macht die Coteaux Champeno-
ise in ihrer Jugend sehr knackig.
F: 0,6-1,2cm; E: leicht beschädigt. (2442028)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80

111
MACULAN 1996 0,75L
CHARDONNAY RIALE
(VENETO, ITALIEN)

RP87: The barrique-aged 1998 Chardonnay Riale
is heavy, but still a very good wine. It exhibits abun-
dant quantities of banana and pineapple fruit, toa-
sty vanilla, and a medium-bodied, fleshy, ripe taste. 
F: IN; E: sehr gut. (2428009)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 120

112
VISCONTI 2001 3L
S.ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Beste Lugana des Weingutes. Einzellage. Das
durch den kurzen Kontakt entstandene Tannin gibt
dem Wein eine stärkere Struktur und längere
Lagerfähigkeit. So entstehen äusserst interessante
Nuancen, die diesen Lugana zu einem Wein der
Spitzenklasse machen.F: IN; E: sehr gut.
(2399003)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 100

113
CA DEL BOSCO 1993 & 1994
(LOMBARDEI, ITALIEN)

5 Halbflaschen, Ca del Bosco, 
Franciacorta Bianco 1993 0,375l
65% Charonnay, 35% Pinot Bianco, für 2 Monate
im Barrique ausgebaut, vom besten Erzeuger der
Lombardei, Maurizio Zanella.  F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ca del Bosco, 
Franciacorta Bianco 1994 0,375l
WS91: There’s a lot of character in this full-bodied,
smooth and subtly flavored Chardonnay. It’s restrai-
ned but satisfying as the citrus, vanilla and honey
flavors mingle on the finish. 1,000 cases made.  
F: IN, E: sehr gut (2428015)

6 HALBFLASCHEN
EUR 36 - 65

114
BERTA 1998 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Bric de Gaian ist aus Moscato d’Asti gebrannt
und zwar aus den Trauben, nicht dem Trester. Der
Grappa lagerte von Oktober 1998 bis Februar
2006 in Barriques mit mittlerer Röstung. Degu: 
Im Bouquet finden sich Salbei, Pamplemuse und
Vanille. Am Gaumen komplex, zart, umschmei-
chelnd und mit großer Persönlichkeit. Langer kom-
plexer Abgang. 45% vol. F: IN; E: neuwertig.
(2471089)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

115
BERTA 1998 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2471090)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

116
ROMANO LEVI
GRAPPA 
1999 0,7L
(PIEMONT,
ITALIEN)

Handgemaltes Etikett
von Levi mit grünem
Kleeblatt. Leichte
Goldfarbe. 51% vol.
F: BON; E: sehr gut.
(2487005)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

117
ROMANO LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Handgemaltes Etikett von Levi mit grüner Sonne.
Leichte Goldfarbe. 51% vol.
F: BON; E: sehr gut. (2487006)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

118
ROMANO LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (2487007)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

119
ROMANO LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Handgemaltes Etikett von Levi mit grüner Wiese.
Leichte Goldfarbe. 48% vol.
F: BON. E: sehr gut. (2487008)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

120
ROMANO LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche Grappa vom Altmeister Romano Levi.
Handgemaltes Sonnenetikett. 50% vol.
F: BON; E: sehr gut. (2487004)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

121
EDELGRAPPA 
CHARDONNAY & REFOSCO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 mundgeblasene Künstlerflasche, Selezione Vini
Italiani Pregiati, Grappa Monovitigno Chardonnay
NV 0,5l
40% vol. Chardonnay Grappa in wunderschöner
mundgeblasener goldgelblicher Tropfenflasche.  
F: HS, E: gut
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1 mundgeblasene Künstlerflasche, Selezione Vini 
Italiani Pregiati, Grappa Monovitigno Refosco NV 0,5l
40% vol. Refosco Grappa in wunderschöner
mundgeblasener bläulicher Herzflasche. 
F: HS (2406075)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 170

122
GRAPPA DI ARNEIS, 
RIESLING & CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Casetta, Grappa di Arneis NV 0,5l
42%vol. Edelgrappa aus Arneis in einem sehr
schönen Flakon. F: TS, E: sehr gut

1 mundgeblasene Flasche mit Glastrauben im 
Inneren, del DOGE, Acquavite d’uve Riesling e
Chardonnay NV 0,7l
43%vol.  Sehr hübsch, bitte anschauen. Grappa
aus Friaul. F: HS, E: sehr gut (2406078)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 175

123
INSTITUTO AGRARIO DI SAN MICHELE
GRAPPA KOLLEKTION NV 0,5L
(TRENTIN, ITALIEN)

45% vol. Grappa di Schiava, Grappa di Chardon-
nay, Grappa di Müller Thurgau, Grappa di Pinot
Nero, Grappa di Cabernet, Grappa di Sauvignon.
Wunderschöner Holzkoffer - Anschauen! 
F: IN; E: neuwertig. (2467019)

6 FLASCHEN IN 
TOLLER HOLZKISTE

EUR 75 - 140

124
GRAPPA DI PROSECCO 
& CHARDONNAY (ITALIEN)

1 bemalte Glasflasche, Zamperoni, Grappa Mono-
vitigno di Prosecco NV 0,5l
42%vol. Vi riserva coma da antica tradizione gli
schietti sapori di un tempo. F: VTS, E: sehr gut

1 bemalte Glasflasche, Zamperoni, Grappa Mono-
vitigno Chardonnay NV 0,5l
42%vol. Vi riserva coma da antica tradizione gli
schietti sapori di un tempo.
F: MS, E: sehr gut (2406081)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 155

125
CAMEL 1962 0,25L
ACQUAVITE DA VINO VITIGNI PREGIATI
(FRIAUL, ITALIEN)

52%vol. Lackversiegelt. Mit Zertifikat der Behörde
Udine vom 13. Juli 1991, dass der Acquavite seit
1962 in slowenischen Eichenfässern gelagert
wurde und dass davon nur 59 Flaschen an diesem
Datum und insgesammt nur 180 Flaschen bis zu
diesem Datum jemals abgefüllt worden sind.
F: BON; E: sehr gut. (2406082)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

126
CAMEL 1976 0,25L
ACQUAVITE DA VINO VITIGNI PREGIATI
(FRIAUL, ITALIEN)

58%vol. Lackversiegelt. Ebenfalls mit Kopie des
Zertifikats der Behörde Udine vom 13. Juli 1991.
F: TS; E: sehr gut. (2406083)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

127
VALENTINI 1988 & 2000
(ABRUZZEN, ITALIEN)

1 Flasche, Valentini, 
Montepulciano D’Abbruzzo 2000 0,75l
Kultwein aus Mittelitalien. Der Spitzenrotwein des
besten Winzers aus den Abruzzen. 3Gl.GR. 
F: 1,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Valentini, 
Montepulciano D’Abbruzzo 1988 0,75l
3Gl.GR. Kultwein aus Mittelitalien. Der Spitzenrot-
wein des besten Winzers aus den Abruzzen. 
F: 3,0 cm, E: verschmutzt (2457009)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 120

128
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
CABERNET SAUVIGNON 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2Gl.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt. F: IN; E: sehr gut. (2441007)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

129
LEONE DE CASTRIS 1997 0,75L
SALENTO IGT ILLEMOS
(APULIEN, ITALIEN)

Der moderne IGT des Hauses aus den traditionel-
len Rebsorten Primitive und Negroamaro mit etwas
Montepulciano und Merlot für 14 Monaten im Barri-
que ausgebaut. F: BON; E: gut. (2394015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

130
LEONE DE CASTRIS 1999 0,75L
SALENTO IGT ILLEMOS
(APULIEN, ITALIEN)

Der moderne IGT des Hauses aus den traditionel-
len Rebsorten Primitive und Negroamaro mit etwas
Montepulciano und Merlot für 14 Monaten im Barri-
que ausgebaut. F: IN; E: gut. (2394016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

131
LEONE DE CASTRIS 1997 0,75L
SALICE SALENTINO DONNA LISA RIS.
(APULIEN, ITALIEN)

2GlGR: Die Donna Lisa ist der Spitzen
Negroamaro des Hauses Castris. Er ist ein großer
körperreicher, tiefer Roter modernen Zuschnitts mit
Konzentration und stilistischer Selbstsicherheit. In
Barrique ausgebaut. F: IN; E: sehr gut. (2394009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 180

132
FATTORIA ZERBINA 1995 0,75L
MARZIENO RAVENNA ROSSO
(EMILIA ROMAGNA, ITALIEN)

Der in neuen Barriques ausgebaute Verschnitt aus
80 Prozent Sangiovese und entsprechend
kleinerem Anteil Cabernet Sauvignon duftet nach
reifen Früchten, Graphit, Gewürzen, Pfeffer und
Tabak, ein solider integrer Geschmack mit sehr
gutem Rückrat, süßer Frucht im Abgang und mit
langer Persistenz. F: HF; E: sehr gut. (2470002)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 140

133
CONTE D’ATTIMIS-MANIAGO 
MERLOT 1993 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Sehr guter Erzeuger für Rotweine im Friaul. Guter
Jahrgang, besser wie in der Toskana. Schöner Mer-
lot zum Essen. F: IN; E: sehr gut. (2467016)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 110

134
GIROLAMO DORIGO 1987 1,5L
SCHIOPPETTINO DI CIALLA
(FRIAUL, ITALIEN)

Ein exzellenter Wein aus dem Friaul. Schiopettino
ist eine autochtone Spezialität der Region, kräftig,
würzig mit Nuancen von Kirschen und Flieder.
F: BON; E: gut. (2406046)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

135
FALESCO MONTIANO 1997 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP95: Pure and powerful, yet brilliantly knit toget-
her with no hard edges and no sense of high alco-
hol or heaviness, this sensational wine is one of the
finest Merlots made in Italy. -2014. 
F: IN; E: neuwertig. (2410001)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

136
FALESCO MONTIANO 1997 - 1998
(LATIUM, ITALIEN)

2 Flaschen, Falesco, Lazio Montiano 1997 0,75l
RP95: Pure and powerful, yet brilliantly knit toget-
her with no hard edges and no sense of high alco-
hol or heaviness, this sensational wine is one of the
finest Merlots made in Italy. -2014.  
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Falesco, Lazio Montiano 1998 0,75l
RP94: The terrific opaque purple-colored 1998
Montiano exhibits a spectacular bouquet of black
cherry liqueur, licorice, and toasty vanillin. The wine
explodes on the palate, offering copious quantities
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of glycerin, cassis, black cherries, and blackberries.
This 1998 should drink well for 10-15 years. Bravo! 
F: IN, E: neuwertig (2410002)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 170

137
CA DEL BOSCO 1990 1,5L
MAURIZIO ZANELLA VDT
(LOMBARDEI, ITALIEN)

SED18.2/20: The top red wine of the house made
of Cabernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25%
and  Merlot 30%. Full to medium bodied, fine oak
nuances, dense and well structured fruit, herbal
nuances, impressive nuanced finish. Needs time to
develop (1998). F: 2,0 cm; E: gut. (2465022)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

138
PLOZZA 2000 0,75L
VALTELLINA VIN DA CA’ SFURZAT
(LOMBARDEI, ITALIEN)

2Gl.GR: Ein sehr persönliches Erscheinungsbild
von erlesener Eleganz gibt der komplexe Sfurzat
ab, ein verlockender Wein, strukturgeladen und
reich stofflich, dazu ein Tannin in der Entwicklungs-
phase. F: HF; E: sehr gut. (2399002)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

139
GIACOMO BOLOGNA 1992 1,5L
BRICCO DELLA BIGOTTA BARBERA
D’ASTI (PIEMONT, ITALIEN)

Neben dem Bricco dell Uccellone das zweite
Cuvee, allerdings etwas länger im Barrique
gelagert. F: 1,0 cm; E: gut. (2465023)

3 MAGNUM
EUR 180 - 240

140
GIACOMO BOLOGNA 1997 0,75L
BRICCO DELLA BIGOTTA BARBERA
D’ASTI (PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertungen, der Ai Suma hat 95 Punkte
bei Parker in 1997. Der Jahrgang war absolute
Spitzenklasse im Piemont.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2394031)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 180

141
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1947 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Ein Kultwein aus Piemont. Medaglia D’Oro 1. Con-
corso Nazionale. Broadbent 96****: Palish, tint of
cherry, sweet cream cheese, rich, very good acidity.
F: 3,0 cm; E: gut. (2428008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

142
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1958 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont. Broadbent*** für den
einfachen Barolo: rich, with lovely glow; low-keyed
nose; sweet, rich, crisp, still very tannic.
F: 2,5 cm; E: gut. (2406024)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

143
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1964 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont aus einem tollen Jahr-
gang (Broadbent**** allgemeine Jahrgangsbewer-
tung) F: 2,5 cm; E: gut. (2406025)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

144
GIACOMO BORGOGNO
BAROLO RISERVA 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont aus einem tollen Jahr-
gang (Broadbent***** allgemeine Jahrgangsbewer-
tung) F: 2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2406027)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 450

145
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont(Broadbent*** - **** 
allgemeine Jahrgangsbewertung)
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (2406028)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 450

146
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt.
(2406029)

10 FLASCHEN
EUR 550 - 750

147
GIACOMO BORGOGNO 1947 0,75L
BARBARESCO RISERVA CANNUBBI
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultjahrgang aus dem Piemont. 1947 ist der
gesuchteste aller Barolo und Barbaresco
Jahrgänge überhaupt. Giacomo Borgogno ist 

bekannt für die Langlebigkeit seiner Weine. Sehr
seltene Einzellage aus Barbaresco.
F: 4,0 cm; E: beschädigt. (2467107)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

148
GIACOMO CONTERNO 
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE 1971 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The nose offers sensational aromas of
saddle leather, dried cherry fruit, cedar, tobacco,
and tar.  Exceptionally full-bodied and rich ... this
fllamboyant, powerful wine is the quintessential
example of an old style Barolo. This, wine should
have no trouble lasting for another 10-15 years.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2428003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

149
GIACOMO CONTERNO 
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE 1971 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt. (2428004)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

150
GIACOMO CONTERNO 
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE 1971 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: beschädigt und verschmutzt.
(2428006)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

151
GIACOMO CONTERNO 
BAROLO RISERVA 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine sehr seltene Haus-Riserva Abfüllung von 
Giacomo Conterno. Absolute Rarität, keine Lagen-
bezeichnung, sondern das beste Fass länger aus-
gebaut. F: 1,7 cm; E: neuwertig. (2426029)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

| Munich Wine Company12

Bricco 
Della Bigotta

Borgogno Riserva
1947 - 1979

Barolo Monfortino

WeinInhalt_dez06.qxd  20.11.2006  12:56 Uhr  Seite 12



152
GIANNI GAGLIARDO 
BAROLO LA SERRA RISERVA 
SPECIALE 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Lackversiegelt. Hier eine seltene Sonderauflage mit
Künstleretikett in Orginal Holzkiste. Grosser Jahr-
gang in Italien. Broadbent Jahrgangsbewertung
*****. Abgefüllt am 15. Dezember 1986 in einer 
einmaligen Auflage von 930 Flaschen.
F: BON; E: neuwertig. (2443067)

1 FLASCHE OHK
EUR 70 - 120

153
LUIGI COPPO BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

13%vol. Ein Barolo aus der Zeit von Luigi Coppo.
Heute produzieren seine Enkel Roberto und Gianni
den berühmten Barbera d’Asti Pomorosso.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt, 1 x stark beschä-
digt. (2460002)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 400

154
LUIGI COPPO BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2460001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

155
MOCCAGATTA 2000 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96 Highly Recommended. Incredibly rich, with
masses of ripe fruit on the nose, from plum to
blackberry, showing smoky oak undertones. Full-
bodied, with layers of silky, ripe tannins and a long,
fruity, almost jammy finish. A real triumph. 
F: HF; E: neuwertig. (2486004)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

156
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: Spice, anise, raspberry and toast flavors
are ripe and concentrated, and hints of chocolate
and vanilla emerge before the tannins take hold
and dry out the finish. Will require patience. 
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (2490008)

9 FLASCHEN
EUR 160 - 225

157
MOCCAGATTA 1993 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 1993 Barbaresco Cole offers an
intriguing nose of all-spice, cinnamon, black-
cherries, and rose petals. Again, it is an evolved
wine aromatically, as well as rich, medium to full-
bodied, seemingly restrained, but in actuality a wine
that is long, authoritatively deep and broad, but oh,
so graceful and elegant. -2009.
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (2490009)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

158
ORLANDO ABRIGO 1990 0,75L
BABARESCO VIGNA PAJORE
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner reifer Barbaresco der Traditionsfamile
Abrigo.F: IN; E: gut. (2452033)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

159
RICCARDO FENOCCHIO 1983 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Guter Jahrgang für Barolo. Klassischer Barolopro-
duzent. F: IN-BON; E: gut. (2490006)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 240

160
VALFIERI 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Valfieri Homepage: Valfieri’s cellars are located in
an 18th century structure next to Villa Montersino,
in the town of Loreto, Costigliole d’Asti. Produced
with Nebbiolo grapes exclusively from the Bric
Mentina vineyard located on a hilltop in the heart of
the winemaking zone of Barbaresco (CN). The
vines, trained with the guyot method, are an
average of 30-35 years old.
F: BON; E: neuwertig. (2406051)

9 FLASCHEN
EUR 225 - 270

161
VALFIERI 1967 0,75L
BAROLO RISERVA ESPECIAL
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: neuwertig. (2406050)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

162
ALBINO ROCCA ET AL 1994 - 1986
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Albino Rocca, 
Barbaresco Loreto e Brich Ronchi 1989 0,75l
RP89: A huge nose of sweet saddle leather, black-
cherry fruit, and herbs. Soft, voluptuous, and rich,
as well as elegant and stylish, this is a full-bodied,
suave, velvety-textured Barbaresco. 
F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Albino Rocca, 
Barbaresco Vigneti Brich 1986 0,75l
Sehr gute Einzellage von Albino Rocca, guter 
Jahrgang. F: 2,5 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Produttori del Barbaresco, 
Barbaresco 1994 0,75l
RP87: It is deceptively rich and fruity, particularly
after looking at the relatively feeble, light ruby color.
The wine tastes of cherry jam, with a Burgundian-
like sweetness, fleshiness, and spicy earthiness.
F: IN, E: sehr gut (2487031)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

163
FEINES AUS BAROLO 1985 & 1988
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Pio Cesare, Barolo Ornato 1985 0,75l
WS91: Highly recommended. Shows off the
cherry, raspberry and coffee flavors.
F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Paolo Scavino, Barolo Bric del Fiasc 1988 0,75l
RP91: The 1988 was dense, big, and tannic, as well
as slightly more rustic and coarse than the 1989 and
1990. It is an impressive, muscular, rich Barolo.
F: BON, E: gut (2406058)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 230

164
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
CHIANTI CLASSICO LA CASUCCIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18,5/20. Grandioser Chianti erst kürzlich auf
einer Ama Probe verkostet. Dichte, Tiefe, tolle 
Taninstruktur und dunkle Früchte. Kaufen!.
F: 3xBON, 2xVTS; E: neuwertig. (2426006)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 225

165
CASTELLO DI AMA 1983 0,75L
CHIANTI CLASSICO BELLAVISTA
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltener Jahrgang in Toperhaltung. WS90.
F: BON; E: neuwertig. (2426001)

3 FLASCHEN
EUR 84 - 135

166
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
LIMITIERTE KOLLEKTIONSKISTE
(TOSKANA, ITALIEN)

Einmalige Gelegenheit! Je eine Flasche L’Apparita,
San Lorenzo, La Casuccia, Il Chiuso, Bellavista und
Bertinga. Begehrte Kollektionskiste aus einem der
besten Toskana Jahrgänge. Nummer 171 von nur
200 Holzkisten! (2426024)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 350

167
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS93. Parker: I have never had any doubts
about Castello di Amas magnificent Merlot. The
1988 Vigna L’Apparita is a spectacular wine, with
black/purple color, and a huge nose of cassis,
black-cherries, licorice, and vanillin. It offers stagge-
ring concentration, great definition, and a medium
to full-bodied, terrific finish. F: IN; E: 1x neuwertig,
1x l. beschädigt. (2426004)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

168
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. (2426012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900
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169
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. (2426013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

170
CASTELLO DI AMA 1990 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WS92, GAB19/20, 3Gl.GR, Winespectator:
Italy’s greatest Merlot. A wine with vivid blackberry
and tar aromas and flavors, a full-bodied, polished
palate of velvety tannins and long finish.
F: IN; E: neuwertig. (2426011)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

171
CASTELLO DI AMA 1985 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

Der seltene Jungfern-Jahrgang des Flaggschiffes
von Castello di Ama. WS92.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2426002)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

172
CASTELLO DI AMA 1989 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Der reine Merlotwein des Castello di
Ama, in den meisten Jahrgängen mit über 90 Punk-
ten von Parker bedacht. Dicht und konzentriert
bedarf er einer langen Lagerung. 
F: BON; E: gut. (2471001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

173
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. Best after 2005. 500
cases made. F: IN; E: neuwertig. (2419001)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 450 - 600

174
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2419002)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 450 - 600

175
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2419004)

3 MAGNUM IN
GESCHENKVERPACKUNG

EUR 480 - 660

176
CASTELLO DI FONTERUTOLI 1988 
CHIANTI CLASSICO SER LAPO 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Shows superb class, with lots of
blackberry, currant and vanilla aromas and flavors
and ultrafine tannins. A wine that tickles your
palate. F: IN; E: gut. (2443033)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

177
CASTELLO DI FONTERUTOLI 1990 
CHIANTI CLASSICO SER LAPO 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Ser Lapo, der Einzellagen Chianti von Fonterutoli in
einem großen Jahr.
F: 2xVTS, 2xBON; E: neuwertig. (2443032)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

178
CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: Rich, with terrific fruit intensity, medium to
full body, moderate tannin, and a long, impressively
powerful finish, this wine is still tight, and, for a
1994, surprisingly backward and ageworthy. 
F: 2xIN, 1xBON; E: neuwertig. (2443049)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

179
CASTELLO DI QUERCETO 
CIGNALE ANTEPRIMA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Wohl der erste Cignale von Querceto. Selezione
esclusive per Antonio Tristamo. Die aktuellen 
Jahrgänge liegen bei über 90 Parker Punkten!
F: IN; E: neuwertig. (2443017)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

180
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: There is a suppleness of structure underne-
ath that gives hope that the wine will develop some
smoothness in five years. Flavors hint at tobacco
and chocolate, with a faint raisiny core and a hint of
cherry. F: BON; E: leicht beschädigt. (2443004)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

181
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Gracious, silky wine at near perfection now.
It has dark, ruby color, with attractive chestnut and
black cherry character, medium body and a great
finish. The fruitiness is intense, presented with silky
tannins. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2443003)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

182
CECCHI SPARGOLO 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

100 % Sangiovese. Der Wein wird 18 Monate in
Fässern aus ausgesuchtem Eichenholz gereift. 
F: IN; E: neuwertig. (2443043)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

183
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, TAN92+, 3Gl.GR, SED18,5/20(2005).
Wine Spectator: Superbly crafted. Displays bright
cherry, dried berry and flowers on the nose and
palate, a medium body, ultrafine tannins and a long,
long, silky finish. F: IN; E: gut. (2443051)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

184
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht beschädigt.
(2457008)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 280

185
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Interesting aromas of plums, pepper and
cloves. Full-bodied and thick, with burly tannins and
a chewy finish. This is a little rustic, but it shows
potential. Give it time. Sangiovese.
F: IN; E: neuwertig. (2411005)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

186
FATTORIA DI FELSINA 1990 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: Although similar to the 1990 Chianti
Classico Riserva, the 1990 Chianti Classico
Riserva Rancia’s color exhibits more saturated dark
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ruby/purple, and the wine is longer and more highly
extracted as well as more tannic. This can be one
of the most dazzling Chiantis made in Tuscany.
F: IN; E: gut. (2443013)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

187
FATTORIA DI FELSINA 1999 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Very pretty aromas of crushed raspberries
and fresh flowers. Full-bodied, yet refined and
caressing. All in finesse and complexity. One of the
best in Chianti Classico. F: IN; E: neuwertig.
(2411007)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 100

188
MONTE VERTINE 
IL SODACCIO VDT 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers beautiful aromas of crushed
raspberries and cherries. Full-bodied, with intense
raspberry flavors, refined tannins and a long finish.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2406010)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

189
MONTE VERTINE 1988 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92-93: Such beauty and finesse in a truly fine
example of this producers craft. Concentrated fruit
and taannins, reserved and refined in texture. A
wine to improve for many years to come. 
F: VTS-BON; E: leicht verschmutzt. (2406008)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

190
MONTE VERTINE 1988 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2406009)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 310

191
MONTE VERTINE 1988 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2406057)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

192
3 GROSSE TOSKANER 1986 - 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Marchese Lodovico Antinori, Ornellaia
1989 0,75l
Wine Spectator: Firm and flavorful, offering
generous raspberry, plum and spice aromas and
flavors, a supple texture and a tea-leaf edge to the
finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Antinori, Solaia 1986 0,75l
WS90: Surprisingly rich. Aromas and flavors of ripe
fruit and leather, medium body, and silky tannins. A
reserved wine, still not giving up everything it has to
offer. F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Avignonesi, 50 & 50 1990 0,75l
Das famose Joint Venture von Avignonesi (Merlot)
und Capannelle (Sangiovese).
F: BON, E: beschädigt (2406053)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

193
5 TOP BRUNELLOS 1988 - 1994
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Poggio Antico, 
Brunello di Montalcino 1988 0,75l
RP94: The profound 1988 Brunello di Montalcino
boasts a huge nose of black-cherries and spice box
aromas intermingled with scents of wood, smoke,
herbs, and cedar, full body, an unctuous,
voluptuous texture, great concentration, and surpri-
singly low acidity. Poggio Antico’s 1988 has tamed
the vintage’s toughness, producing a decadent,
hedonistic Brunello.F: BON, E: gut

1 Flasche, Poggio Antico, 
Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l
Wine Spectator: ..attractive, firm and racy. Has a
lovely truffle, olive and berry character, medium-to-
full body. F: IN, E: gut

1 Fl., Soldera, Brunello Riserva Intistieti 1992 0,75l
Palmbay Imports: ..following a strict and intriguing
philosophy of enlightened agriculture to create a
singular Brunello of the utmost quality. Today, the
acclaimed Soldera Brunello di Montalcino is
sought-after by wine connoisseurs. F: BON, E: gut

1 Flasche, Castiglion del Bosco, 
Brunello di Montalcino 1994 0,75l
WS85: A bit rustic but very good. Aromas of
raisins and earth are slightly funky, but the palate
shows a delicious ripe fruit character, medium fine
tannins and a light, fruity finish. Aus der Selektion
Alexander von Essen.
F: IN, E: sehr gut (2406054)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 320

194
6 FEINE BRUNELLO 1995 - 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Tenimenti Angelini, 
Brunello di Montalcino  Val di Suga 1996 0,75l
WS86: Shows a good amount of berry and mineral
character. Medium-bodied, with a good dose of
tannins and a medium finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Siro Pacenti, 
Brunello di Montalcino 1995 0,75l
WS92: Gorgeous and opulent. Ripe and decadent
style with meaty, berry and earthy character. Full-
bodied and velvety, with licorice and berry flavors.
Full finish. F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Antinori, Pian delle Vigne 
Brunello di Montalcino 1997 0,75l

WS97: Amazing Brunello. Fantastic aromas of
blackberries, flowers and minerals. Captivating.
Full-bodied, with incredible layers of ripe fruit and
silky tannins. The finish last for minutes. Racy and
firm now. -2014. F: IN, E: neuwertig (2452062)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 210

195
ALCEO TRIO 1997, 1998 & 2000
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello dei Rampolla, Vigna Alceo 1997 0,75l
WS97: Even better than the superb 1996, this
young wine has an amazing amount of pure fruit. A
thick and rich Cabernet, with loads of tar, green
tobacco, currant and fruit character. Full-bodied,
with chewy tannins and a tobacco and wet earth
aftertaste. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Castello dei Rampolla, Vigna Alceo 1998 0,75l
RP92: An opaque purple-colored blend of Caber-
net Sauvignon, Sangiovese, and small quantities of
Syrah and Petit Verdot, it is a large-scaled wine
with exceptional elegance and complexity as well
as more power and richness than the Sammarco.
-2017. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Castello dei Rampolla, Vigna Alceo 2000 0,75l
RP98: It boasts a deep purple color in addition to
scents of espresso, sweet melted licorice, black
currant jam, and toasty oak. There is great intensity,
superb purity, and a finish that lingers for nearly a
minute. This mythical wine requires 2-3 years of
cellaring, and will age effortlessly for two decades.
-2022.F: IN, E: neuwertig (2451013)

3 FLASCHEN
EUR 345 - 430

196
ALL AROUND TUSCANY
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, San Felice, Vigorello 1996 0,75l
WS88: Dark, with plenty of blackberry and spice
and hints of dried herb. Full-bodied, with velvety
tannins, a ripe fruit and smoke character and a
medium finish. (JS) F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Michele Satta, Cavaliere 1999 0,75l
Sangiovese. 2Gl.GR: In der Duftprüfung noch
etwas verstockt, legte er dann am Gaumen einen
kraftvollen und entschiedenen Auftritt hin, in dem
neben einem beachtlichen Charakter ein eindringli-
ches Tannin zum Vorschein kam. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Il Grappolo, Brunello di Montalcino 1990 0,75l
Vinyard of Fortius S.R.L.  F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Il Grappolo, Brunello di Montalcino 1991 0,75l
Vinyard of Fortius S.R.L.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Castel di Pugna, Toscano 2000 0,75l
www.castelpugna.com: 100% Sangiovese. Nose:
highly complex with spicy notes and a whiff of wild
berries and red berries, palate: excellent full struc-
ture, soft and elegant. -2010. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Fattoria di Basciano, I Pini 1996 0,75l
WS88: A balanced red, with silky tannins and
luscious berry, cherry and vanilla aromas and
flavors. Medium-bodied, with medium tannins and a
soft, caressing finish. Thoroughly satisfying. A
seriously good value. (JS) F: BON, E: gut
(2468028)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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197
ANDREAS STEFFEN 
CALZALUNGA 2000 & 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2001 0,75l
SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und Syrah
für 2 Jahre in Fässern von Dominique Laurent aus-
gebaut.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2000 0,75l
SED18/20, WS91. WS: Lots of ripe fruit here with
treacle tart and dark chocolate aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins and a long, cares-
sing finish. Lovely, opulent wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Calzalunga, Seta 2001 0,75l
WS85: Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. Good but not exciting. New winery.
Only 465  cases made. 70% Sangiovese, 30%
Cabernet Sauvignon & Merlot für 18 Monate in
Fässern von Dominique Laurent ausgebaut.  
F: IN-BON, E: neuwertig (2496003)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

198
ANFITEATRO & POMINO 1989 - 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Marchesi de Frescobaldi, 
Tenuta di Pomino 1983 0,75l
WS über die Tenuta Pomino: All of the vines, San-
giovese, Merlot, and Pinot Noir, thanks to the soil,
which is low in acidity and the fresh, dry climate of
the more northern latitudes, produce wines of a
superior elegance and depth of personality, rich
with fragrance. F: TS, E: neuwertig

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
Chianti Classico Riserva 1986 0,75l
RP89: This terrific Chianti possesses a wonderfully
sweet, expansive, perfumed nose of black cherries,
oak, damp earth, and spices. In the mouth, this
generously endowed, deep, concentrated wine
exhibits fine richness. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
Chianti Classico Riserva 1989 0,75l
Der Spitzenchianti des Hauses. F: IN, E: neuwertig
(2443082)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

199
AVIGNONESI 1990 & 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Avignonesi & Capanelle, 50 & 50 1990 0,75l
Joint Venture von Avignonesi und Capannelle.  Mer-
lot (Avignonesi), Sangiovese (Capannelle). Bei Par-
ker andere Jahrgänge zwischen 90 und 94
Punkten. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Avignonesi, Vino Nobile di Montepulci-
ano Reserva Grandi Annate 1993 0,75l
Characteristics: Vino Nobile Grandi Annate is gar-
net red in colour; its bouquet remind of red berries
with a slight scent of violet; the taste is fullbodied,
round,  with a very long finish. F: IN, E: neuwertig
(2443081)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 165

200
BRUNELLO 
RISERVA & VINO NOBILE 1996- 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Argiano, Brunello di Montalcino 1990 0,75l
WS90: Seductively round, full in body and flavorful,
it bursts with floral, violet, red berry and milk choco-
late notes. Excellent backbone of supple tannins. -
2012. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Argiano, Brunello di Montalcino Riserva
1988 0,75l
WS91: A traditional estate on a roll. A beautifully
integrated wine, with bright and clean fruit flavors
of plums and blackberries, a hint of oak, lovely tan-
nins and a long finish.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Mastrojanni, 
Brunello Riserva Loretto 1988 0,75l
WS91: A beautifully crafted Brunello that glides
over your palate. Very fruity and fine, with silky tan-
nins and a long, complete finish. Everything is there
in the right proportions.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Castel Giocondo, 
Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l
WS90: A muscular Brunello with fine structure and
cherry, raspberry, red pepper character. Full-
bodied, yet lots of ripe fruit and rather lean on the
finish. Needs time to open up. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dei, Vino Nobile 
di Montepulciano Riserva 1994 0,75l
WS89: Pretty Nobile. Lovely and elegant berry and
cherry character, with silky tannins and a caressing
finish. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dei, Vino Nobile 
di Montepulciano 1996 0,75l
Bei Parker meist zwischen 88 und 90 Punkte. 
F: IN, E: sehr gut (2487024)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 335

201
CASTELLO DI SAN POLO 
CETINAIA 1982 & 1981
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Castello di San Polo in Rosso, 
Cetinaia 1981 0,75l
San Polo Homepage: The exceptional quality of the
Sangiovese grape, which is used in San Polo for
the Cetinaia, is only reached in particularly good
years. F: IN-BON, E: verschmutzt und zerrissen

4 Flaschen, Castello di San Polo in Rosso, Cetinaia
1982 0,75l
siehe oben. F: IN-BON, E: leicht beschädigt
(2443089)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 160

202
CASTELLO DI SAN POLO 
CHIANTI RISERVA 1986 & 1985
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Castello di San Polo in Rosso, 
Chianti Classico Riserva 1986 0,75l
Schöner klassischer Chianti Riserva in einem guten
Jahrgang. F: IN, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Castello di San Polo in Rosso, 
Chianti Classico Riserva 1985 0,75l
San Polo Homepage: Up until a few years ago,
world-renowned wine was pressed in the Castello 

di San Polo. In addition to a full-bodied Chianti 
Clasico, the ‘Cetinaia’ was the top house wine. 
F: BON, E: beschädigt (2443077)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

203
CASTELLO DI VOLPAIA 1983 - 1980
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Volpaia, 
Chianti Classico Riserva 1980 0,75l
Mit schönem Sammleretikett, limitiert auf 3000
Stück zur Weinmesse in Volpaia.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Castello di Volpaia, 
Chianti Classico Riserva 1982 0,75l
Mit schönem Sammleretikett, limitiert auf 3000
Stück zur Weinmesse in Volpaia. Exzellenter
Jahrgang.  F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Castello di Volpaia, 
Chianti Classico Riserva 1983 0,75l
Mit schönem Sammleretikett, limitiert auf 3000
Stück zur Weinmesse in Volpaia. Sehr guter
Jahrgang.  F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Castello di Volpaia, 
Chianti Classico Riserva 1981 0,75l
Mit schönem Sammleretikett, limitiert auf 3000
Stück zur Weinmesse in Volpaia.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2443084)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

204
CASTELLO DI VOLPAIA CHIANTI
RISERVA 1983 & 1982
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Castello di Volpaia, 
Chianti Classico Riserva 1982 0,75l
Exzellent gelagerte Flaschen aus einem alten
Felsenkeller. Exzellenter Jahrgang eines sehr guten
Produzenten.
F: BON, E: leicht verschmutzt

4 Flaschen, Castello di Volpaia, 
Chianti Classico Riserva 1983 0,75l
WS87. Exzellent gelagerte Flaschen aus einem
alten Felsenkeller.
F: 2xBON, 2xTS, E: leicht verschmutzt (2443085)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 160

205
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1988 & 1982
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Fl., Castello di Volpaia, Coltassala 1988 0,75l
WS88: Elegant and delicate for this vintage. Fine
aromas of flowers and berries. This wine is
medium-bodied, with lovely fruit and a refined,
pretty finish. F: IN-TS, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Castello di Volpaia, Coltassala 1982 0,75l
WS90: A fine, elegant wine, with fascinating
aromas and flavors—smoke, chestnut, berry and
leather. Medium bodied, with a silky mouthfeel and
a long, fresh finish. F: BON, E: leicht beschädigt
(2443071)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240
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206
CHIANTI SER LAPO 94 & CHIANTI
RISERVA BUGIALLA 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Castello di Fonterutoli, 
Chianti Classico Ser Lapo Riserva 1994 0,75l
WS89: Big and chewy, generous with its
blackberry, cherry and tobacco character. Medium-
to full-bodied, with velvety tanins and a long finish.
F: BON, E: sehr gut

3 Flaschen, Poggerino, 
Chianti Classico  Riserva Bugialla 1997 0,75l
2Gl.GR: Resolut beginnt der volle Geschmack und
schreitet ordentlich, aber unaufhaltsam voran,
wobei er ein lebhaftes, dichtes und erfreulich
rundes Tannin zum Besten gibt. F: IN, E: gut
(2394054)

7 FLASCHEN
EUR 80 - 120

207
FONTERUTOLI CHIANTI CLASSICO
SEXTETT 1995 & 1996
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Castello di Fonterutoli, 
Chianti Classico 1996 0,75l
RP88: The wine offers up copious amounts of
blackberry and cherry fruit intermixed with scents of
lead pencil, new saddle leather, and licorice. In the
mouth, it is deep and medium-bodied, with an excel-
lent texture, and fine length. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Castello di Fonterutoli, 
Chianti Classico 1995 0,75l
RP88: The 1995 Chianti Classico exhibits an opa-
que purple color, excellent richness, copious quan-
tities of dense black-raspberry and cherry fruit, a
touch of earth, medium body, admirable purity, and
a layered texture. This is a gorgeous, richly fruity yet
structured style of Chianti.
F: IN, E: neuwertig (2443083)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

208
FONTODI 
VIGNA DEL SORBO 1988 & 1985
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fontodi, Chianti Classico Riserva Vigna
del Sorbo 1985 0,75l
Top Chianti, Top Jahrgang, Top Produzent.  
F: BON, E: gut

3 Flaschen, Fontodi, Chianti Classico 
Riserva Vigna del Sorbo 1988 0,75l
WS90: A wonderfully vibrant red with cherry, plum
and spices on the nose and palate. Medium in
body, with fresh acidity and a lengthy, fruity finish.
F: IN, E: gut (2443090)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

209
FRESCOBALDI 
MORMORETO 1985 & 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Marchesi de Frescobaldi, 
Mormoreto 1985 0,75l
Der Spitzen-VdT vom Marchese di Frescobaldi aus
100 % Cabernet. WS90: Deceptive wine that
seems overdone at first, but then shows finesse.
Deeply colored, with raisin and ripe berry aromas,
medium body, full tannins and a ripe, rich, fruity
aftertaste.   F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Marchesi de Frescobaldi, 
Mormoreto 1983 0,75l

Der Spitzen-VdT vom Marchese di Frescobaldi aus
100 % Cabernet. WS90: Marvelously harmonious
right now. It shows a deep, dark ruby color and ent-
icing chestnut, fruit and chocolate character. Full-
bodied, with elegant tannins and a fresh finish.   
F: BON, E: neuwertig (2443086)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

210
HORST ANTES 
CHIANTI CLASSICO 1991 - 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1983 0,75l
Das zweite Steckenpferd des berühmten deutschen
Künstlers Horst Antes, der in Castellina in Chianti
denselbigen herstellt und ihn mit Holzschnittdrucken
seiner Werke verziert. Eine einmalige Kunstsamm-
lung, die man auch trinken kann.
F: 1 x IN, 1 x TS, E: sehr gut

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1984 0,75l
F: 1x HF, 1 x BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1985 0,75l
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1986 0,75l
F: IN-BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1987 0,75l
F: IN-BON, E: gut

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1988 0,75l
F: IN-BON, E: gut

1 Flasche, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1989 0,75l
F: IN-BON, E: gut

1 Flasche, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1990 0,75l
F: TS, E: gut

2 Flaschen, Horst Antes Podere Sicellino, Chianti
Classico DOCG 1991 0,75l
F: IN-BON, E: gut (2406072)

16 FLASCHEN
EUR 190 - 320

211
FELSINA 
MAESTRO RARO 1997 & 1996
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Fattoria di Felsina, Toscana
Berardenga Maestro Raro 1997 0,75l

2Gl.GR: Fast drei Gläser für den Cabernet Sauvig-
non Maestro Raro ’97. Kakao und schwarze Johan-
nisbeeren spürt man in seinem intensiven Duft;
Kraft signalisiert der Geschmack mit dem dichten
Tanningespinst. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Fattoria di Felsina, Toscana
Berardenga Maestro Raro 1996 0,75l
TAN88. 2Gl.GR, for 1995 and 1997.
F: BON, E: sehr gut (2394051)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 140

212
NARDI 
BRUNELLO RISERVA 1978 - 1975
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
Riserva 1975 0,75l
Klassischer Erzeuger. Annata eccezionale *****,
rare Riserva Abfüllung.
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
1978 0,75l
Klassischer Brunello Erzeuger, Jahrgang ottima****.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2487021)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

213
PODERE IL PALAZZINO 1985-1982
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Podere il Palazzino, 
Grosso Sanese VdT 1985 0,75l
WS94. The top wine of Podere Il Palazzino. Wine-
spectator and Parker score the Grosso
Senese/Sanese between 88-94 points.  
F: 2 x BON, 1 x IN, E: verschmutzt

3 Flaschen, Podere il Palazzino, 
F: IN, E: verschmutzt

3 Flaschen, Podere il Palazzino, 
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen (2443091)

9 FLASCHEN
120 - 180

214
POGGIO ANTICO 
SCHÄTZE 1986 & 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Poggio Antico, 
Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l
RP94: Full body, an unctuous, voluptuous texture,
great concentration, and surprisingly low acidity.
Poggio Antico’s 1988 has tamed the vintage’s
toughness, producing a decadent, hedonistic 
Brunello.F: IN, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Poggio Antico, 
Brunello di Montalcino Riserva 1986 0,75l
WS89: Smooth, generous and so ripe it almost
seems pruny, with layers of vanilla, anise, toast and
berry overtones. F: BON, E: leicht verschmutzt
(2443076)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

215
RENTENNANO & CAFAGGIO
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, San Giusto a Rentennano, 
Chianti Classico Riserva 1986 0,75l
RP88: The 1986 Chianti-Riserva reveals some evi-
dence of spicy, toasty new oak to go along with its
big, black and red fruit-scented nose. In the mouth, 
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there is sweet, ripe fruit, medium body, and a long,
moderately tannic finish. F: VTS, E: beschädigt

4 Flaschen, Basilica Cafaggio, Villa Cafaggio 
Solatio Basilica 1988 0,75l
Parker: Although similar to the Chianti Classico, it
is deeper, fuller, and riper. F: 2 x TS, 2 x BON, 
E: leicht verschmutzt (2443087)

8 FLASCHEN
EUR 110 - 170

216
RICASOLI SIXPACK
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Barone Ricasoli, Casalferro 1998 0,75l
WS92: Wonderful aromas of blackberries, mineral,
licorice and fruit lead to a full-bodied, with big, vel-
vety tannins and a long, succulent, fruity aftertaste.
Generous and rich. Mostly Sangiovese. 
F: IN, E: gut

3 Flaschen, Barone Ricasoli, Brolio Chianti
Classico 1997 0,75l
WS86: A grapey Chianti, with hints of wet earth
and licorice. Medium-bodied, with silky tannins and
an aftertaste of chocolate and tobacco.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2452058)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

217
SELVAPIANA 1990 UND FELSINA
1986 CHIANTI RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Fattoria di Felsina, Rancia 
Chianti Classico Riserva 1986 0,75l
RP91: The 1986 Riserva-Rancia is profound. A
dense, nearly opaque ruby/purple color is followed
by intense, multi-dimensional aromas of herbs, leat-
her, and black cherries. In the mouth, there is
gorgeous extraction of fruit, fine balance, and a
sensationally long finish. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Selvapiana, 
Chianti Rufina Riserva 1990 0,75l
WS89: Very concentrated, with pepper, berry and
meat aromas and flavors, full body, full tannins and
crisp acidity. Long finish. F: IN, E: gut (2443080)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

218
MEO CAMUZET 1994 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Dense and chewy, with exotic herb and bit-
ter chocolate grace notes to the main melody of
sweet plum and currant flavors.
F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2432025)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

219
MICHAEL SARRAZIN 1988 0,75L
GIVRY SOUS LA ROCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16,9/20. Reifes Granat. Intensives Bouquet
mit reifen roten Früchten und kräftigem Pferdestall
mit Gewürznoten. Guter Körper, stoffig, dichte
süße rote Früchte, würzig, pferdig, gute Länge, 
ein sehr schöner 1988er. Jetzt reif.
F: 0,3cm - 1cm; E: gut. (2332052)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

220
MICHAEL SARRAZIN 1988 0,75L
GIVRY SOUS LA ROCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16,9/20. Reifes Granat. Intensives Bouquet
mit reifen roten Früchten und kräftigem Pferdestall
mit Gewürznoten. Guter Körper, stoffig, dichte
süße rote Früchte, würzig, pferdig,  gute Länge, ein
sehr schöner 1988er. Jetzt reif.
F: 0,3cm - 1,8cm.; E: gut. (2332036)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

221
MICHAEL SARRAZIN 1990 0,75L
GIVRY SOUS LA ROCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,5/20.  Medaille d’Or in 1991 Concours des
Grands Vins de France. Reifes Rubin. Intensives
Bouquet mit reifen roten Früchten und kräftigem
Pferdestall. Kräftiger Körper, stoffig, dichte süße
rote Früchte, würzig, gute Länge, wirklich Klasse
dieser Wein. Jetzt reif - 2010.
F: 0,8-2,2cm; E: gut. (2332010)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

222
MICHAEL SARRAZIN 1990 0,75L
GIVRY SOUS LA ROCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.- 2010.
F: 1-1,9cm; E: gut. (2332012)

7 FLASCHEN
EUR 70 - 105

223
MOMMESSIN 
CHAPELLE
CHAMBERTIN 
1955 0,75L
(BURGUND,
FRANKREICH)

Seltener Grand Cru in
Besterhaltung des angese-
henen Handelshauses
Mommesin.
F: 2,2 cm; E: gut.
(2426030)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

224
LABOURE ROI 1998 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Abfüllung für die Chevaliers du Tastevin. Viel Wein
fürs Geld! F: 0,8 cm; E: gut. (2452034)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

225
MANIERE NOIROT 
VOSNE ROMANEE LES SUCHOTS
1ER CRU 1987 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. Seductive, rich
spicy nose filled with the fragrance of blackberry,
rasperry and cinnamon. Concentrated and complex
in the mouth with tremendous power at the back
end. This is a thick, multi-layered thinking mans
Burgundy, appealing to the brain as well as the
palate. F: 0,5-2cm; E: sehr gut. (2489014)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

226
MANIERE NOIROT 
VOSNEY ROMANEE LES SUCHOTS
1ER CRU 1987 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5-2cm; E: sehr gut. (2489035)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

227
MANIERE NOIROT 
NUITS ST. GEORGES LES BOUDOTS
1ER CRU 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Bottled unfined and unfiltered, both are
rustic, super-concentrated, tannic, chewy wines
that will age well for 12-15 years. They may merit
even higher scores after 3-5 years in the cellar. -
2010. F: 0,1 cm; E: sehr gut. (2489013)

12 FLASCHEN OC
EUR 320 - 540

228
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. The initial aromas
are effusive with large scale floral tones laced with
red and black fruit high notes. This wine has a ten-
der character with plenty of finesse. The opulent
cherry flavours linger on with subtle oak overtones,
perfume and an elegant dose of gout de terroir.
F: HF; E: neuwertig. (2489036)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

229
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. The aromas are
expressive with floral and bright cherry fruit tones.
This wine is full-fruited and opulent. This highly
expressive wine exhibits subtle touches of toasty
oak. The finish is elegant, long and deeply complex.
F: HF; E: neuwertig. (2489037)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240
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230
CH. CHASSE SPLEEN 1987 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC15/20: Good colour. Has more structure and
definition than most in this vinatge. Good.
F: IN; E: gut. (2445003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

231
CH. CHASSE SPLEEN 1989 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18,5/20, RP91: Make no mistake about it, 
the 1989 Chasse-Spleen is the finest wine this
property has produced since their great 1949. 
This is a spectacular. An awesome wine! -2015.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2445002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 480

232
CH. CHEVAL BLANC 1976 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****: Medium bodied, showing maturity. 
A gentle, smoky, cedary and berry-like fragrancy;
always a distinct sweetness, with lovely texture
noted more than once. Easy to drink, most
attractive. F: BON; E: gut, Leimstreifen. (2451045)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 360

233
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20. Gabriel (2003): Eine velours-
artige Textur; fein und elegant. Ich würde noch fünf
Jahre warten, denn die Cabernet Franc-Aromatik 
ist noch nicht ganz freigesetzt. -2015.
F: IN; E: 1 x schmutzig, 1 x sehr gut. (2394037)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

234
CH. CLERC MILON 1975 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeaux-Jahrgang Clerc Milon mit
Finesse und Struktur. Broadbent Jahrgangsbe-
wertung: B**** - *****. (2489024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

235
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP87+. Parker: The qualitative
equivalent of the 1993, although more backward,
tannic, and weighty, this dark ruby/purple-coloured,
medium-bodied, spicy, rich wine is well-made. -
2020. (2489023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

236
CH. CLINET POMEROL 1987 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Dark ruby, with an emerging bouquet of 
licorice, black currants, herbs, and toasty new oak,
this surprisingly powerful, medium- to full-bodied,
concentrated wine is an extraordinary success.
Amazing! Jetzt wunderschön reif.
F: IN; E: sehr gut. (2445004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

237
CH. CLINET POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB18/20, BET9/10. Parker: Full-bodied
and rich, with fabulous purity, outstanding extract,
and well-integrated acidity and tannin, this is a
large-scaled, impressively-endowed claret that is
narrowing the gap between itself and the legendary
1989. -2020. F: IN; E: sehr gut. (2450004)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

238
CH. CLINET POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB17/20. Parker: Inky purple/gar-
net-colored, with an outrageously intense nose of
black truffles, licorice, cedar, and black fruits, this
phenomenally extracted wine borders on being too
concentrated for its own good. This massive, huge
wine possesses 25-30 years of potential longevity.
-2025 F: BON; E: gut. (2394035)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

239
CH. CLOS FOURTET 1994 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: It is a St.-Emilion to keep an eye on. In the
mouth, it exhibits the vintage’s high tannin level, but
the tannins are balanced by layers of ripe cassis
fruit, attractive smoky elements, and fine glycerin
and length. This is a forceful, impressively constitu-
ted, potentially outstanding Clos Fourtet. -2018.
(2444034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

240
CH. COS D’ESTOURNEL 1960 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel: Ein Bouquet wie ein Latricieres Chamber-
tin. Im Gaumen ebenfalls viele Burgunderaromen,
mit einem Hauch an Syrah erinnernden Ton, viel
Terroir, pflaumige Süsse im Finale.
F: 1xBON, 1xHS; E: stark verwittert, Details lesbar.
(2442101)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

241
CH. COS D’ESTOURNEL 1970 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B00****: Broadbent: Bruno
Prats first vintage at Cos. lovely rich colour;
serenely mature bouquet, despite its self-evident
tannin gentle, lovely crisp and no signs of decline.
F: TS; E: gut. (2428014)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

242
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 0,75L
ST ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95, GAB19/20. Parker: A spectacular
performance. Sweet aromas of jammy black fruits
intermixed with roasted espresso and vanillin jump
from the glass of this young, concentrated, full-
bodied, succulent effort. An awesome wine!
(2439001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

243
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS92. Parker: Evolving at a glacial pace, it
exhibits massive, huge, ripe, extremely concentra-
ted flavors with impressive depth and richness. It
possesses more power, weight, and tannin than
the more opulent and currently more charming
1985. -2010. F: BON; E: gut. (2458004)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

244
CH. COUDERT 1986 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöner St. Emilion aus einem
Jahrhundertjahrgang. F: IN; E: neuwertig.
(2454002)

2 MAGNUM
EUR 90 - 120

245
CH. CROIZET BAGES 1966 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***. Aus einem exzellenten Jahrgang. Wäre das
nicht was für einen runden Geburtstag oder ein
Jubiläum? F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2442090)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140
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246
CH. D’ARMAILHAC 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS87, GAB17/20. Wine Spectator: A good,
sleek 1996. Attractive aromas of raspberry and
dried cherry. Medium-bodied, with firm tannins and
a silky texture. Medium finish with a chalky, berry
aftertaste. F: IN; E: neuwertig. (2332066)

8 FLASCHEN
EUR 175 - 280

247
CH. D’ARMAILHAC 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB16/20, RP89. Wine Spectator: Spec-
tacular Selection.  Top 100 Wine for 2002. Gorge-
ous aromas of blackberries, violets and currants
lead to this full-bodied wine with velvety tannins.
Lovely finish delivers a juicy berry aftertaste. -2017.
(2465014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

248
CH. DE BEL-AIR 1998 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A very good value, this delicious, dark
plum/ruby-colored offering reveals copious quanti-
ties of sweet, nearly over-ripe black cherry fruit, low
acidity, a succulent texture, medium body, and a
clean, lush finish. -2009. (2394028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

249
CH. DE BEL-AIR 1995 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das hoch angesehene Gut liegt auf
Kies und Sandboden. Es gilt schon seit Langem als
eines der führenden Crus dieser Appellation. Köstli-
che fruchtige Weine. (2394001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 260

250
CH. DE BEL-AIR 1995 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2394013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 260

251
CH. DE CRUZEAU 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Loads of fruit in this wine. Wonderful
aromas of berry, chocolate and tobacco, and simi-
lar flavors. Full-bodied, with a long, velvety finish.
(2444020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

252
CH. DE FERRAND 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, SED16,3+/20:  Intensives Rubin mit ersten
orangen Reflexen. Mittlerer bis voller Körper, dicht,
klassischer Bordeaux, rote Johannisbeeren, rote
Paprika, angeschmolzene Tannine, stoffig dicht,
würzige Noten auch Mineralik, ein wirklich guter,
klassischer 1985er. Jetzt bis 2010. Medaille d’Or
1987 in Paris. F: BON-IN; E: gut. (2332020)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

253
CH. DE FERRAND 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2332022)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

254
CH. DE FIEUZAL 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20. WS: Gorgeous. Wonderfully
deep aromas of minerals, violets, berries and cher-
ries. Full-bodied and very concentrated, with subtle
yet rich berry and boysenberry flavors and silky tan-
nins. F: IN; E: sehr gut. (2445007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 480

255
CH. DE ROCHEMORIN 1987 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED15,8/20.   Medium bodied, intensive fruit for a
1987, Kümmel, intensive, expressiv balanced, mine-
rals, really good for the vintage. Drink now.
F: IN; E: neuwertig. (2332023)

9 FLASCHEN
EUR 75 - 110

256
CH. D’ISSAN 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B94***(*): Intense; low keyed but good, fig like
richness; sweet lovely flavour, taxture and balance,
Margaux violets and charm. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2457013)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

257
CH. D’ISSAN 1999 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-92: This 1999 is a gorgeously elegant style
of wine, with notes of violets, black currants, and 

sweet oak. This is delicate. It is pure, graceful, with
delicacy rather than weight, and lovely balance. 
-2016. (2466006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

258
CH. DU GRAND BOIS 1996 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein aus Lalande de Pomerol, Merlot-
dominiert, jetzt gerade ricdhtig zur Winterzeit.
F: IN; E: sehr gut. (2394008)

10 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 180

259
CH. DU GRAND BOIS 1996 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2394026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

260
CH. DU TAILLAN 1982 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ganz grosser Bordeaux Jahrgang, schöner Cru
Bourgeois. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2458003)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

261
CH. DU TERREY 1976 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner, reifer Cru Bourgeois, seinerzeit unter den
Fittichen von Ramage La Batisse.
F: BON-HS; E: gut. (2332073)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 80

262
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86. WS90: A sensationally perfumed wine, with
wonderful raspberry and toasty oak aromas. Rich
and succulent, with tons of grip from the silky tan-
nins. F: IN; E: neuwertig. (2444043)

11 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

263
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2451044)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120
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264
DUCRU BEAUCAILLOU 1983 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87, WS87. Parker: This wine
possesses an austerity and aggressiveness to its
tannin, but it is a very good to excellent Ducru-
Beaucaillou with an earthy, peppery nose of black
fruits, earth, and minerals. The wine’s attack and
mid-palate are ripe, with smoky, black currant fruit.
...it is a savory, medium to full-bodied wine that has
reached full maturity. F: IN; E: 2 x sehr gut, 
1 x leicht beschädigt. (2457002)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

265
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP94. Wine Spectator: The
greatest Ducru produced this century. Breathtaking
aromas of berries, violets, vanilla and blackberries
set the stage for a wine that’s full-bodied and tan-
nic, yet very fine and long in the mouth. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2393003)

4 FLASCHEN
EUR 270 - 440

266
CLARENDON
HILLS 
ASTRALIS 
1996 0,75L
(BAROSSA,
AUSTRALIEN)

RP96+. A mammoth,
blockbuster wine with
awesome layers of flavor
extract, huge, high tannin,
and magnificent, concen-
trated cassis fruit. -2040.
F: IN; E: sehr gut.
(2480001)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

267
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. Firm tannins can use cellaring. 1,000
cases made. (HS) F: IN; E: gut. (2379037)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

268
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Lecker Stoff. F: IN; E: neuwertig. (2379046)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

269
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN; E: gut. (2379042)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

270
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made. Bordeaux Wine
Enthusiasts: Deep, ruby colour. Very intense
bouquet, asphalt and tar, lots of acidity, but also a
nice, vanilla-cream sweetness.The taste was sweet,
creamy and quite elegant. At one point it reminded
me of mature Bordeaux. 92 points. F: 0,5 - 2 cm; 
E: leicht beschädigt. (2379047)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

271
PENFOLDS 
RWT SHIRAZ 1997 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Der weibliche Grange. WS92: Bright, spicy and
vibrant, jazzy with blackberry, cherry and spice fla-
vors, with hints of coffee and anise lingering on the
extended finish. The rich flavors are balanced with
snappy acidity. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2452024)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 260

272
ROCKFORD WINES 2000 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

92Punkte WE Frank. Kleiner, aber feiner Erzeuger
aus dem Barossa Valley. Unter Insidern wegen sei-
nes ausserordentlichen Hoffmann SVS Shiraz
bekannt und begehrt.
F: IN; E: sehr gut. (2458001)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

273
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004. 18
months US hogshed. F: IN; E: neuwertig.
(2379023)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

274
TORBRECK 
THE FACTOR 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP97: The spectacular 1999 The Factor is the
second vintage of this 100% Shiraz cuvee aged
primarily in old French oak for 30 months prior to
being bottled with no fining or filtration.This full-
bodied, marvelously concentrated, stunningly pure 

Shiraz is the qualitative equivalent of this estate’s
flagship offering, the Run Rig.- 2016. F: 1,0 cm; 
E: sehr gut. (2451003)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 300

275
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense, it
needs until 1999 to 2000 to show what it has.
(HS) F: IN; E: gut. (2379052)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

276
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben. (HS) F: IN; E: neuwertig. (2379083)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

277
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: The wine is deep, full-
bodied, and beautifully knit. Some tannin still needs
to be resolved in the finish, but this wine should
age beautifully. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2379018)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 860

278
HARDY’S THOMAS HARDY 
CABERNET SAUVIGNON 1989 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88, Wine Spectator: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive. 800 cases made. 
F: IN; E: gut. (2379050)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370
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279
PARKER COONAWARRA 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: Full-bodied, with gorgeously
rich, sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it
is lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated, but the vegetal character is a
distraction. -2012 F: BON; E: gut. (2379035)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

280
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1992 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. 
F: IN; E: gut. (2379051)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

281
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1994 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2379014)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

282
WYNNS 
MICHAEL SHIRAZ 1993 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2379041)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

283
WYNNS 
MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2379001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

284
KÖSTLICHES AUS COONAWARRA
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Greg Norman Estate, Cabernet-Merlot
1998 0,75l
WS88: Ripe and focused, nicely structured to
show off the classic Cabernet flavors of black cur-
rant and cedar, which remain elegant and refined
through the firm finish. Soft enough to consume
now. Drink now through 2008. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Jamiesons Run, Cabernet Sauvignon-Merlot-
Cabernet Franc Coonawarra Reserve 1995 0,75l
WS88: Velvety, and artfully balanced to show off its
currant, pepper and herb flavors, finishing with
enough length to suggest cellaring will add depth.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Jamiesons Run, Coonawarra Reserve
1996 0,75l
www.stratsplace.com Wine Reviews: Jamiesons
Run Reserve, 1996: With overtones of mint and
spices, this distinctive and charming medium to full
bodied blend (mostly Cabernet Sauvignon) is so
ripe and generous that one might be tempted to
call it extravagant. F: IN, E: neuwertig (2468009)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 120

285
PICK A PACK OF WYNNS
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Wynns Coonawarra Estate, Shiraz
Coonawara Michael 1994 0,75l
Michael Shiraz is only produced in exceptional 
vintages using only the top 1% of available Coona-
warra shiraz.  Earning a reputation as the
benchmark F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Wynns Coonawarra Estate, Shiraz
Coonawara Michael 1993 0,75l
WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Wynns Coonawarra Estate, Shiraz
Coonawara Michael 1996 0,75l
WS86, RP85. Parker: The dark plum-colored 1996
Shiraz is an excellent bargain in the chunky red
wine category. It offers attractive, moderately
intense, smoky, blackberry, and earthy aromas. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Wynns Coonawarra Estate, John
Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. F: IN, E: gut

1 Flasche, Wynns Coonawarra Estate, Michael
Hermitage Limited Release 1991 0,75l
Wynns Shiraz Coonawarra Michael was previously
called Michael Hermitage Limited Release. 
F: IN, E: gut (2468053)

9 FLASCHEN
EUR 245 - 355

286
HENSCHKE 1989 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS88: Offers all the character you’d want in a 
Shiraz. Has a deep color, effusive plum, smoke and
earth aromas and ripe, rich cherry and prune
flavors. Muscular and concentrated, with a long
finish. F: IN; E: gut. (2379056)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370

287
HENSCHKE RARITÄTEN 1979 - 1997
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1993 0,75l
WS96, Wine Spectator: Luxuriant, opulent, heady,
showing spicy plum, blackberry, cherry and gently
peppery aromas and flavors that swirl harmoniously
and echo long and sweet on the supple finish. Still
youthful, this Australian red is already expertly bal-
anced. 1,500 cases made. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1997 0,75l
Parker: Exhibiting mint/eucalyptus is the compres-
sed, medium-bodied 1997 Shiraz Mt. Edelstone.
This well-made, pure effort possesses red and
black fruits, surprising acidity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Hill of Grace 1984 0,75l
Wine Spectator: One of Australias finest red wines.
Resembles a Côte-Rôtie. Das Top Cuvee von
Henschke. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Cyril Henschke Cabernet
Sauvignon 1979 0,75l
Superrarer früher Jahrgang des Cyril Henschke -
kaum zu finden, ausser bei uns. F: IN, E: gut
(2379057)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 510

288
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1999 Springflat Shiraz has dense, opa-
que purple color, a real intense, minty, creme de
cassis nose, with some spicy new oak. The wine is
certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power is
well-harnessed, and the wine is primarily a big, full-
bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of texture,
purity, and length. -2009
F: IN; E: neuwertig. (2379045)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 450

289
RARE CH. XANADU
KÜNSTLEREDITION
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

3 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1996 0,75l
Rare Künstleredition von Ch. Xanadu. 125 Kisten
werden vom Künstler Robert Lawson mit individuell
von Hand bemalten Etiketten versehen. Wine
Spectator: Supple in texture and generous of
flavor, with black currant, tar and earthy notes com-
bining on the round finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Reserve 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2468005)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250
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290
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-96, SED17+/20. Parker(97): It possesses
the lowest percentage of Grenache (30%) of any
Chateauneuf du Pape, and the highest percentage
of Mourvedre (40%)...a sweet, rich, thick, chewy
wine with full body, and a superb nose of smoky
black fruits, Asian spices, licorice, olives, and
herbs. Full, concentrated, and lush. -2016.
F: 1,0 cm; E: gut. (2451004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

291
CH. BEAUCASTEL 1999 0,75L
COUDOULET DE BEAUCASTEL
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The slightly acidic 1999 Cotes du Rhone
Coudoulet offers aromas of blackberry/cassis fruit
infused with licorice, medium to full body, and noti-
ceable Mourvedre with leather, tree bark, and spice
notes.-2016 F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2411002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

292
CH. LA NERTHE 1994 0,75L
CHATEAUNEUD DU PAPE 
CUVÉE DES CADETTES
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: Full-bodied, dense, and muscular, with
plenty of grip and tannin, this is a highly structured,
potentially outstanding wine that needs another 4-5
years of bottle age. It should keep through the first
two decades of the next century.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2432011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

293
CLOS DES PAPES 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS88, TAN95: Clos des Papes’ closed,
spicy 1995 exhibits more animal-like notes than the
sweeter, more fruit-dominated vintages of 1998,
1999, 2000, and 2001. Nevertheless, it is big, full,
and promising, but cellaring is warranted. Anticipa-
ted maturity: 2005-2020. F:2xHF, 1x0,5cm. 
E: neuwertig. (2393005)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

294
CLOS DES PAPES 1990 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: From a fabulous vintage, the 1990 is one of
the greatest offerings from Clos des Papes. This
was the last vintage vinified with 100% stems, and
the result is a full-bodied, opulent, sweet,
multidimensional, expansive Chateauneuf-du-Pape.
-2018. F: HF-2cm; E: 1x gut, 2x l. besch..
(2393008)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

295
CLOS DU MONT-OLIVET 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA CUVEE DU PAPET
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, SED18,8+/20. RP: The 1989 Cuvee du
Papet offers up huge aromas of Provencal herbs,
roasted nuts, and sweet, jammy, exotic fruits. In the
mouth its decadence and opulence must be tasted
to be believed. It is an astonishing, old-style, 
traditionally made Chateauneuf du Pape. -2020.
Lackversiegelt. 
F: 0,6cm-1cm; E: sehr gut. (2471021)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

296
DOMAINE CHARVIN 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Voloptuous textured and exceptionally long
(the finish lasts 45+ seconds), with silky tannin, low
acidity, and full body, it is less tannic and
delineated than the 2001, but it offers a gorgeous,
seductive mouthful of old vine Chateauneuf du
Pape. It will age effortlessly for 12-15 years.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2393002)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

297
DOMAINE DE BEAURENARD
COTES DU RHONE 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Der Cotes du Rhone von Paul Coulon. Viel Wein
für kleines Geld. F: 0,9 cm; E: neuwertig.
(2462014)

12 FLASCHEN OC
EUR 140 - 240

298
DOMAINE DE LA JANASSE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS89. Wine Spectator: A fresh and
intense terroir wine. Medium-bodied, traditional-

style, delivering plenty of roasted game, toasted
peanut, mineral, jalapeño pepper and gazpacho
aromas and flavors. Despite the round tannins, it
needs time to soften. -2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2379027)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

299
DOMAINE DE PEGAU 1995 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE  
CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Parker: Exceptionally full-bodied, with an
unctuous texture, and a thick, rich, expansive mid-
palate, this superbly concentrated wine appears to
be a worthy rival to this estate’s phenomenal 1989
and 1990. This is a blockbuster Chateauneuf du
Pape. -2020. F: 0,9 cm; E: sehr gut. (2432019)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

300
DOMAINE DE PEGAU 1996 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE  
CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: The 1996 Chateauneuf du Pape Cuvee
Reservee is one of the better wines of the vintage,
exhibiting a dark plum color, and a sweet,
expansive nose of black fruits, licorice, garrigue, oli-
ves, and roasted coffee. Ripe, dense, full-bodied,
and deliciously supple and generous, mouthfilling,
substantial, velvety-textured wine.-2009
F: 2,2 cm; E: neuwertig. (2432020)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

301
JEAN LOUIS CHAVE 
HERMITAGE 1994 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS94; RP93: The 1994 red Hermitage appears
to be superb. The wine possesses a
black/ruby/purple color, an intense, smoky, cassis,
and mineral-scented nose, full body, superb
density, a soft attack, good grip, and a long,
impressively endowed finish. F: 0,5 cm; E: sehr gut.
(2432044)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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302
LES CAILLOUX 1998 0,75L
CHATAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: ...an awesome Chateauneuf du Pape.
Made from extremely old vines, this is the essence
of both Chateauneuf du Pape and the Grenache
grape...rich, full-bodied, and unctuously-textured,
with extraordinary purity, and laser-like definition for
a wine of such massive concentration and depth.
The finish lasts for nearly a minute. This spectacu-
lar, youthful, amazingly accessible offering is a tour
de force in winemaking, and a tribute to just how
great Chateauneuf du Pape can be.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2466012)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

303
LES CAILLOUX
1998 0,75L
CHATAUNEUF 
DU PAPE 
CUVEE
CENTENAIRE
(RHONE,
FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2 cm; E:
sehr gut. (2466013)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

304
LES CAILLOUX 1998 0,75L
CHATAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2466014)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

305
LES CAILLOUX 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP90. Wine Spectator: Spectacular Selec-
tion. Excellent Châteauneuf. Thick-textured, ripe but
elegant, it has plenty of rich fruit, but above all, a
mineral, wet earth component. Full-bodied, it’s har-
monious from start to finish, with wet stone and
plum complexity lingering on the long, long finish. -
2015. F: HF; E: sehr gut. (2448008)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

306
LES CAILLOUX 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. -2015. F: HF; E: sehr gut. (2448009)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

307
M. CHAPOUTIER NV 0,73L
HERMITAGE M. DE LA SIZERANNE
GRANDE CUVEE
(RHONE, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Weinkeller kommen diese 3
wundervollen Non Vintage Hermitages. Marriage
aus 3 verschiedenen Jahrgängen. Alter auf Grund
der Flaschengröße VOR 1980!
F: 1,1 cm; E: gut. (2432052)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

308
2 FEINE RHONE SCHÄTZE
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Clos du Mont-Olivet, Chateauneuf du
Pape La Cuvee du Papet 1990 0,75l
RP98: Stunning aromatics offer up classic Chate-
auneuf du Pape aromas of balsam wood, garrigue,
kirsch liqueur, blackberries, and pepper. An extraor-
dinarily voluptuously-textured effort.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Vallouit, Cote Rotie Les
Roziers 1988 0,75l
RP91: The 1988 is magnificent. Deeply colored,
with no amber at the edge, the huge nose of bacon
fat, roasted olives, raspberries, and creamy fruit
soars from the glass. -2012.
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt (2393014)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 200

309
BEST EVER BEAUCASTEL 
TRIO 1988 - 1990
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Beaucastel, Chateauneuf du Pape 1988 0,75l
RP89, WS88-90. Wine Spectator: Elegant and
understated, with lovely fruit and structure. Has an
excellent deep color, with focused black cherry and
refined spice aromas, a full body of refined tannins
and spice and berry flavors.
F: 2,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Beaucastel, Chateauneuf du Pape 1989 0,75l
WS97, RP97. Wine Spectator: Perhaps the
greatest Beaucastel ever produced. Has the class
and structure of a great vintage of Mouton-
Rothschild. Deep, inky in color, with intense herb,
plum, game and spice aromas, this full-bodied wine
has an explosion of fruit and an iron backbone.
F: 2,4 cm, E: gut

1 Fl., Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape 1990 0,75l
RP94-96. Parker: Two great back to back vintages
are the 1990 and 1989. The more developed
1990 boasts an incredible perfume of hickory
wood, coffee, smoked meat, Asian spices, black
cherries, and blackberries. Lush, opulent, and full-
bodied, it is a fully mature, profound Beaucastel
that will last another 15-20 years.
F: 1,1 cm, E: neuwertig (2432043)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

310
CHAPOUTIER PAVILLON 1992 & 1993
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, M. Chapoutier, Ermitage Le Pavillon
1992 0,75l
RP95: It is difficult to believe the intensity Chapou-
tier has achieved in the 1992 Ermitage Le Pavilion.
The black/purple color is followed by a sweet,
intense fragrance of licorice, peppery black
currants, and spices. Full-bodied, powerful, and
dense, with remarkable intensity
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, M. Chapoutier, Ermitage Le Pavillon
1993 0,75l
RP93: The 1993 Le Pavilion is the Hermitage of
the Vintage. More austere than when I tasted it
prior to bottling, it is one of the few 1993s with a
sweet inner core of fruit, as well as a dense
ruby/purple color, outstanding concentration and
extract, and huge tannin in the finish. It is a harder
style of Le Pavilion than the 1992, but it should
turn out to be a 40- to 50-year wine.-2046!
F: 0,2 cm, E: gut (2432047)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 440

311
CHATEAUNEUF DU PAPE 
1990 & 1985 (RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1990 0,75l
Keine Bewertungen. Sehr gesuchter Jahrgang,
exzellenter Zustand. 70% Grenache aus über 50
Jahre alten Rebstöcken.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1985 0,75l
Keine Bewertungen. Sehr gesuchter Jahrgang,
exzellenter Zustand. 70% Grenache aus über 50
Jahre alten Rebstöcken.  F: 1,0 cm, E: sehr gut
(2487039)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

312
CHAVE HERMITAGE 
ROUGE ET BLANC 1996 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Domaine J.L. Chave, Hermitage 1995 0,75l
RP95-99, SED19+/20. Parker The magnificent
1995 Hermitage is one of the classic Rhones of
the vintage. This wine could be called the Musigny
of Hermitage. -2030. F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine J.L. Chave, 
Hermitage Blanc 1995 0,75l
RP94: With awesome intensity and an unctuous
texture, this may be the finest white Hermitage
Chave has ever produced. It is powerful and extre-
mely showy at present. Given its equilibrium and
overall density, this wine should last 20+ years.  
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine J.L. Chave, 
Hermitage Blanc 1996 0,75l
RP93, SED18.5/20. Parker. The bottled 1996 
Hermitage white is sensational. It is a powerful,
heady, alcoholic, deep, chewy, superb white
Hermitage offering notes of grilled nuts, sherry fino-
like scents, thick, juicy, honeyed citrus, and a touch
of peach and roses. F: 0,5 cm, E: gut (2471055)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 490
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313
FONT DE MICHELLE 1995 QUARTETT
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Font de Michelle,
Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
RP89: The dense purple-colored 1995 Chateau-
neuf du Pape offers a sweet, black-cherry/raspberry,
licorice, and smoky-scented nose, lush, peppery,
concentrated flavors, full body, and an expansive
palate with no hard edges. It is an immensely
seductive style of Chateauneuf du Pape.
F: 2,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Domaine Font de Michelle,
Chateauneuf du Pape Cuvee Etienne Gonnet
1995 0,75l
RP92:Der beste Wein der letzten1995er Chateau-
neuf du Pape Probe. Blind besser als Rayas. 
-2013. F: 2,0 cm, E: gut (2393013)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

314
JABOULET AINE THALABERT UND
LA GRAND POMPEE 1967 & 1965
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaboulet Aine, Crozes Hermiatge
Thalabert 1967 0,75l
Sehr gut erhaltener, sehr rarer Thalabert. Guter
Jahrgang in der nördlichen Rhone. 
F: 1,8 cm, E: verschmutzt

2 Flaschen, Jaboulet Aine, Saint Joseph Le Grand
Pompee 1965 0,75l
Sehr gut erhaltener, sehr rarer Le Grand Pompee.
Ausgesprochen seltener Jahrgang, wunderschönes
Granatrot. F: HF & 2,2 cm, E: leicht verschmutzt
(2442081)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

315
RHONE 1955
(RHONE, FRANKREICH)

1 F, Ronsard, Chateauneuf du Pape 1955 0,7l
Sehr guter, sehr seltener Jahrgang an der
südlichen Rhone. Schönes dunkles Rot. Negociant
Abfüllung. Mit handschriftlichem Vermerk auf dem
Etikett. F: 2,3 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ronsard, Cotes du Rhone 1955 0,7l
Sehr guter, sehr seltener Jahrgang an der
südlichen Rhone. Schönes dunkles Rot. Negociant
Abfüllung. Mit handschriftlichem Vermerk auf dem
Etikett.F: 2,5 cm, E: leicht verschutzt (2442104)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 105

316
A. VON BRENTANO 1959 0,7L
WINKELER HASENSPRUNG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Goethewein aus dem Brentanohaus. Grandioser
Erhaltungszustand. Extrem selten.
F: 2,8 cm; E: gut. (2467095)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

317
G.H. VON MUMM’SCHE 
WEINBAUDOMÄNE 1959 0,7L
JOHANNISBERGER
ERNTEBRINGER CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. Kultstatus.
F: 2,3cm - 2,8cm; E: sehr gut. (2467091)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

318
HANS WIRSCHING 2000 0,75L
IPHÖFER JULIUS ECHTER BERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Hans Wirsching ist einer der besten Erzeuger Fran-
kens, hier mit der Spitzenlage Julius Echter Berg.
2000 ist ein ausgezeichneter Jahrgang in Franken
für das Haus Wirsching. 4/5 Trauben.
F: IN; E: gut. (2447004)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

319
G.H. VON MUMM JOHANNISBERGER
CABINET 1959 & 1964
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, G.H. Von Mumm’sche
Weinbaudomäne, Johannisberger Erntebringer
Cabinet 1959 0,7l
Die G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung
derFürsten von Metternich. Absolute rheingauer
und deutsche Spitzenklasse. Kultstatus. 
F: 2,3cm - 2,8cm, E: gut

1 Flasche, G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne,
Johannisberger Erntebringer Riesling Cabinet natur
1964 0,7l F: 1,8cm, E: gut (2467094)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 290

320
DÖNNHOFF & CRUSIUS 2000 - 1997
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, H. Dönnhoff, Niederhäuser Hermanns-
höhle Riesling Spätlese trocken 2000 0,75l
Einer der deutschen Spitzenwinzer aus der Nahe.
Eichelmann: Konzentriert und klar im Bouqet, wür-
zige Rieslingfrucht, eindringlich, mineralische
Noten; kraftvoll im Mund, kompakt, harmonisch.  
F: HF, E: neuwertig

4 Flaschen, H. Dönnhoff, Weißburgunder trocken
2000 0,75l
Der Spitzenwinzer der Nahe. Eichelmann: würzige
Noten, noch ganz leicht jugendlich streng; kraftvoll
im Mund, klar und direkt.  F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Wg. Crusius, Traiser Rotenfels 
Riesling Spätlese trocken 1997 0,75l
Spitzenwinzer aus der Nahe mit einer seiner besten
Lagen, dem Traiser Rotenfels. Sehr guter Jahrgang.
F: HF, E: gut (2447012)

11 FLASCHEN
EUR 95 - 155

321
G.H. VON MUMMSCHE
WEINBAUDOMÄNE 1971 & 1970
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, G.H. Von Mumm’sche 
Weinbaudomäne, Johannisberger Mittelhölle 
Riesling Spätlese 1971 0,7l
Die G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne 
gehört mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung
derFürsten von Metternich. Absolute rheingauer
und deutsche Spitzenklasse. 1971 ist ein Jahr-
hundertjahrgang wie 1959.
F: 4,8cm - 5,5cm, E: gut - beschädigt

1 Flasche, G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne,
Johannisberger Erntebringer Riesling Kabinett
1971 0,7l
1970 ist ein mittlerer Jahrgang. F: 2,3cm, E: gut
(2442073)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

322
HANS WIRSCHING JULIUS ECHTER
BERG 1999 - 1994
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
Hans Wirsching ist einer der besten Erzeuger Fran-
kens, hier mit der Spitzenlage Julius Echter Berg.
1994 ist ein ausgezeichneter Jahrgang in Franken.
4/5 Trauben.  F: BON, E: gut

3 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Spätlese tr. -S- 1997 0,75l
Die Selektionsreihe -S- ist die Flagschiffreihe des
Hauses. 1997 ist ein ausgezeichneter Jahrgang in
Franken. 4/5 Trauben.
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Spätlese tr. -S- 1999 0,75l
1999 ist ein guter Jahrgang in Franken. 3/5
Trauben.  F: IN, E: gut (2447010)

11 FLASCHEN
EUR 110 - 165

323
STAATWEINGÜTER ELTVILLE
VERSTEIGERUNGSWEINE 1971 -
1954
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese
Versteigerungswein 1971 0,75l
Versteigerungswein Kloster Eberbach. Top
Jahrgang, Top Erzeuger.
F: 0,5 cm, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer Berg
Burgweg Cabinet Versteigerungswein 1969 0,75l
Versteigerungswein Kloster Eberbach. Exzellenter
Jahrgang, Top Erzeuger.
F: 2cm, E: leicht beschädigt und fleckig

Munich Wine Company | 25

Jaboulet 1960er

Deutscher Kult 
von Brentano 1959
von Mumm 1959

WeinInhalt_dez06.qxd  20.11.2006  12:56 Uhr  Seite 25



1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Steinberger
Spätlese Cabinet 1955 0,75l
Großer rarer Jahrgang, Top Erzeuger. Die Kultlage
im Rheingau, von Mauern umgeben. In großen Jah-
ren von großem Adel. F: 7,5cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville,
Aßmannshäuser Höllenberg Spätburgunder 
Cabinet 1954 0,75l
Top Erzeuger, rarer Jahrgang. Der rote Kultwein des
Rheingau mit meist grandioser Haltbarkeit. 
F: 5,2cm, E: gut (2467090)

7 FLASCHEN
EUR 170 - 290

324
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

EIn Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand.
F: HF; E: neuwertig. (2484002)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

325
WG. JOH. JOS PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR FEINE
AUSLESE 1959 0,7L
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP95 (Für die Riesling Auslese und dies ist die
feine! Auslese, ca 10°Oechsle mehr.): A bizarre
wine, since it smells like a great Chardonnay, but
one that is still fresh after more than 30 years in the
bottle? Stunning melted butter, honey, toast and
marzipan aromas, mouthfilling richness, and long,
silky finish. Kapsel stark korrodiert.
F: 3,1 cm; E: verschmutzt. (2462004)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

326
SCHLOSS JOHANNISBERG 
JOHANNISBERGER CABINET
SPÄTLESE EX BIBLIOTHECA
SUBTERRANEA 1945 0,75L 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Rarer geht’s nimmer. Eine 1945er feinste Auslese
vom berühmtesten Weingut Deutschlands aus
deren Schatzkammer (Bibliotheca subterranea) in
einem perfekten Zustand. Eigentlich nicht mehr exi-
stent, außer auf dem Weingut für Staatsgäste.
Wenn Sie nicht Bill Clinton oder Vladimir Putin hei-
ßen aber raren deutschen Wein lieben ist hier Ihre
Chance. F: HF; E: gut. (2467118)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

327
DEUTSCHE SPITZENRIESLINGE
1964 - 1945
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Wg. Bergweiler Prüm Erben, Bernkasteler
Badstube Riesling hochfeine Auslese 1964 0,7l
Exzellenter Erzeuger aus der Prüm Dynastie, großer
Jahrgang, große Lage, in der Pauly Bergweiler die
besten Parzellen besitzt.
F: 1,0cm und 3,5cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Burg Layen, Bechtheimer Hasensprung
Auslese 1945 0,7l
Sehr gut erhaltene 1945er Auslese. Rar.
F: 1,7 cm, E: verschmutzt und leicht beschädigt

1 Flasche, G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne,
Johannisberger Kerzenstück 1959 0,7l
Die G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung
derFürsten von Metternich. Absolute rheingauer
und deutsche Spitzeklasse. Kultstatus.  F: 2,5 cm,
E: beschädigt

1 Flasche, G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne,
Johannisberger Vogelsang Spätlese 1959 0,7l
F: 5,5 cm, E: beschädigt (2442070)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 380

328
SCHLOSS JOHANNISBERGER 1992 
RIESLING EISWEIN BLAULACK 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, Top Erzeuger. Rheingaukult. Die
aktuellen Jahrgänge kosten 150 Euro ab Weingut
für 0,75l. F: HF; E: gut. (2467083)

2 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 140

329
WG. EGON MÜLLER 
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE 1995 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Korken etwas getrieben. WS91: Unloads its fruit
character on the finish: plenty of tropical fruit and
lemon-lime aromas and flavors. Medium-bodied and
moderately sweet with a zingy, crisp and fruity
finish. Deutscher Kultwein.
F: HF; E: sehr gut. (2398008)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

330
RÜDESHEIMER APOSTELWEIN 1727
BREMER RATSKELLER 0,35L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(83)***** for interest: ...the wine had a straw
amber colour, the smell of old apples and a nutty,
appley taste. Dry. Good length. High acidity.
Bouquet also reminded me of an old Madeira, then
more like a raya sherry. On the palate medium dry,
lightish weight, a soft, gentler, slightly toasted old
straw flavour, tolerable acidity, and clean finish.
Der Wein wurde vermutlich in den 60ern abgefüllt,
er hat eine altgoldfarbene Bleikapsel. Es handelt
sich hier um den ältesten Wein Deutschlands.
F: 3,0 cm; E: leicht beschädigt. (2348005)

1 HALBFLASCHE
EUR 600 - 1000

331
MAXIMIN GRÜNHAUS 
AUSLESE & SPÄTLESE 1969 & 1971
(MSR, DEUTSCHLAND)

4 Fl., C. von Schubert’sche Schlosskellerei, Maximin
Grünhäuser Herrenberg Auslese 1969 0,75l
Kult. Wann findet man schon mal von Maximin
Grünhäuser so reife Auslesen in einem sehr guten
Jahrgang?  F: 0,8cm - 2,5cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, C. von Schubert`schen, Maximin Grün-
häuser Abtsberg, Spätlese 1971 0,75l
Grandioser Jahrgang, sehr selten, sehr lecker und
gesucht.  F: 2,5 cm, E: leicht verschmutzt
(2402046)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 140

332
SCHLOSS JOHANNISBERG 1959
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Schloss Johannisberg, Johannisber-
ger Spätlese Cabinet Ex Bibliotheca subterranea
1959 0,375l
Ein 1959er vom berühmtesten Weingut
Deutschlands aus deren Schatzkammer
(Bibliotheca subterranea) in einem perfekten
Zustand. Eigentlich nicht mehr existent, außer auf
dem Weingut für Staatsgäste. Wenn Sie nicht Bill
Clinton oder Vladimir Putin heißen aber raren deut-
schen Wein lieben ist hier Ihre Chance. 
F: HF, E: gut

1 Fl., Schloss Johannisberg, Johannisberger Spätlese
Cabinet Ex Bibliotheca subterranea 1959 0,75l
F: HF, E: gut (2467139)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

333
TYRELL UND SCHORLEMER
RIESLING AUSLESEN 1971 & 1969
(MSR, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Freiherr von Schorlemer, Brauneberger
Juffer Riesling feinste Auslese 1969 0,75l
Spitzenjahrgang, exzellenter Erzeuger, absolute
Spitzlage mit charaktervollen, rassigen Rieslingen.
F: 3,5 cm, E: leicht verschmutzt
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6 Flaschen, Werner Tyrell, Eitelsbacher Karthäuser
Hofberger Kronenberg Auslese 1971 0,75l
Großer Jahrgang an der Mosel, Spitzenlage,
seltene Auslese aus der Zeit von Vater Tyrell.  
F: 0.8cm - 3,5cm, E: gut (2402044)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 180

334
RAUENTHALER BAIKEN, GEHRN
UND WÜLFEN RIESLING BA 1976
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

6 Fl., Weingut Karl Johannes Wagner, Rauenthaler
Baiken Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage. SED 17,5/20: Wun-
derschönes klares Goldgelb. Mittel intensives Bou-
quet nach reifen exotischen Früchten, Honig, sehr
gute Balance mit deutlicher Botrytis. Gute Inten-
sität mit sehr guter Süße-Säurebalance, exotische
Früchte, Papaya, Mandarinen, kandierte Orangen,
deutliche Botrytis mit feiner Bitternote, süßer, lang
anhaltender Abgang.
F: HF-1cm, E: gut

2 F., Weingut Karl Johannes Wagner, Rauenthaler
Gehrn Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage. Gehrn***: Riesling
mit viel Frucht, langer Haltbarkeit und großer
Klasse.F: HF-1cm, E: gut

2 Fl., Weingut Karl Johannes Wagner, Rauenthaler
Wülfen Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage.  F: HF-1,5cm, E: gut
(2467066)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

335
RHEINGAU 1969 
SCHLOSS VOLLRADS UND
LANGWRERTH VON SIMMERN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Schloss Vollrads, Kabinett 1969 0,75l
Exzellenter Jahrgang im Rheingau. Kultwinzer, hier
noch aus der Epoche von Graf Matuschka von
Greiffenclau. F: HF - 2cm, E: sehr gut

4 Flaschen, Freiherrlich Langwerth von
Simmern`sche Kellerei Eltville, Hattenheimer 
Nussbrunnen Spätlese Cabinet 1969 0,75l
Exzellenter Jahrgang, Spitzenlage und Spitzen-
winzer. Ausgesprochen rar.
F: 1,5cm - 3cm, E: gut (2402048)

8 FLASCHEN
EUR 65 - 120

336
RHEINGAU RIESLING AUSLESEN 1976
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

5 Halbflaschen, Weingut Peter Muno, Lorcher 
Pfaffenwies Riesling Auslese 1976 0,375l
Die Lorcher Lagen sind die westlichsten im Rhein-
gau, mit mittelschweren, feinnervigen und elegan-
ten Rieslingen. Großer Jahrgang für Süßweine. 
F: 1,0 cm, E: gut

2 Halbflaschen, Weingut Peter Muno, Lorcher
Schlossberg Riesling Auslese 1976 0,375l
Die Lorcher Lagen sind die westlichsten im Rhein-
gau, mit mittelschweren, feinnervigen und
eleganten Rieslingen. Großer Jahrgang für
Süßweine. F: 1,0 cm, E: gut

2 Halbflaschen, Winzergenossenschaft Erbach,
Erbacher Michelmark Riesling Auslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, sehr gute Lage. Goldmedaille bei
der Landesweinprämierung. F: HF, E: gut
(2467078)

9 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 100

337
RHEINGAU RIESLING 
AUSLESEN 1976 & 1975
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

4 Halbfl., Weingut Hirt-Gebhardt, Martinsthaler
Wildsau Riesling Auslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, gute Lage, guter Erzeuger. 
F: 1cm - 1,8cm, E: gut

2 Halbfl., Weingut Hirt-Gebhardt, Martinsthaler
Langenberg Riesling Auslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, gute Lage, guter Erzeuger. 
F: 1cm - 1,8cm, E: beschädigt

2 Halbfl., Weingut Hirt-Gebhardt, Martinsthaler
Rödchen Riesling Auslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, gute Lage, guter Erzeuger. 
F: 1cm - 1,8cm, E: gut

1 Halbflasche, Weingut Karl Johannes Wagner,
Rauenthaler Baiken Riesling Auslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage. Baiken ist die
berühmteste aller Rauenthaler Lagen. F: HF, E: gut

1 Halbflasche, Weingut Karl Johannes Wagner,
Rauenthaler Baiken Riesling Auslese 1975 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage. Baiken ist die
berühmteste aller Rauenthaler Lagen. F: HF, E: gut

1 Halbfl., Weingut Karl Johannes Wagner, Rauent-
haler Rothenberg Riesling Auslese 1975 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage. Der Rothenberg
bringt kernige Rieslinge mit langem Leben hervor.
F: HF, E: gut

1 Halbflasche, Weingut Karl Johannes Wagner,
Rauenthaler Wülfen Riesling Auslese 1976 0,375l
Großer Jahrgang, große Lage.  F: HF, E: gut
(2467079)

12 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 220

338
RIESLING BEERENAUSLESE 
AUS DEM RHEINGAU 1971 & 1964
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Domdechant Wernersches Weingut,
Hochheimer Kirchenstück Riesling Beerenauslese
1971 0,75l
Sehr gutes Weingut, absoluter Jahrhundert-
jahrgang, sehr gute Lage. Beeindruckender
Zustand. F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Weingut Hof St. Johannes, Rauenthaler
Langenstück Riesling Beerenauslese 1964 0,75l
Weingut St. Johannes ist das Famileinweingut
Wagner in Rauenthal. Exzellenter Jahrgang.
Sehr gute Einzellage, sehr rar.
F: 1,0 cm, E: verschmutzt (2467061)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

339
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE
SPÄTBURGUNDER 
& RIESLING 1971 - 1969 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Spätlese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang im Rheingau, Spitzenerzeuger,
berühmteste Rauenthaler Lage. Grandiose Spitzen-
rieslinge.  F: 0,8cm - 2,5cm, E: gut, 1 x fleckig

3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Assmanns-
häußer Höllenberg Spätburgunder 1969 0,75l
Roter Kultwein aus dem Rheingau. Sehr guter 
Jahrgang, beste Spätburgunderlage.  
F: 0,8cm - 3,5cm, E: gut

3 Flaschen, Staatliche Weinbaudomäne Kloster
Marienthal Ahr, Marienthaler Klostergarten Spätbur-
gunder Spätlese 1971 0,75l
Großer Jahrgang auch an der Ahr. Spitzen Spätbur-
gunder. Sehr selten. F: 3cm, E: leicht verschmutzt
(2402045)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 240

340
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
SPÄTBURGUNDER V. V.
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Robert Bauer Website: Ebenso wie unser Riesling
aus alten Reben hat dieser alte Pinot Noir, der
1947 gepflanzt wurde, eine große Intensität an
Extrakt und Farbe. Dreißig Jahre Erfahrung zeigen
sich hier besonders. F: HF; E: sehr gut. (2399001)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

341
RHEINGAUER HEFEBRAND UND
ZWETSCHGENWASSER
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Weingut Wagner, Weinhefebrand NV 0,5l
42%. Sehr guter kleiner Winzer in Raunethal im
Rheingau. Traditionelles Handwerk. F: IN, E: gut

2 Fl., Weingut Wagner, Weinhefebrand NV 0,5l
40%. Sehr guter kleiner Winzer in Raunethal im
Rheingau. Traditionelles Handwerk.  F: IN, E: gut

2 Fl., Weingut Wagner, Raunthaler
Zwetschgenwasser NV 0,5l
42%. Sehr guter kleiner Winzer in Raunethal im
Rheingau. Traditionelles Handwerk. F: IN, E: gut
(2467049)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 160

342
SCHLADERER NV 0,7L
HIMBEERGEIST
(DEUTSCHLAND)

Der Schladerer Klassiker. Aus einer
Kellerauflösung, die Flaschen sind knapp 20 Jahre
alt. F: BON; E: neuwertig. (2332093)

2 FLASCHEN
EUR 24 - 40

343
SCHLADERER NV 0,7L
SCHWARZWÄLDER KIRSCHWASSER
(DEUTSCHLAND)

Nur Kirsch-Brände, die aus den saftigen Brennkir-
schen mit Schwarzwälder Herkunft gewonnen wer
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den, dürfen rechtlich den Namen Schwarzwälder
Kirschwasser tragen. Die Flaschen haben weitere
20 Jahre Lagerzeit im Keller des Einlieferers
verbracht. F:3xBON, 1x5,3cm.
E: gut. (2332092)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

344
SCHLADERER NV 0,7L
WILLIAMSBIRNE
(DEUTSCHLAND)

Neben dem Kirschwasser zählen das Zwetschgen-
wasser, der Mirabell und vor allem die Williams-
Birne zu den bekanntesten Bränden des
renommierten Hauses Schladerer. Im Keller des
Einlieferers ca. 20 Jahre gelagert!
F: BON; E: neuwertig. (2332091)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

345
AALBORG NV 0,7L
JUBILÄUMSAKVAVIT
(DÄNEMARK)

Aalborg Homepage: AALBORG JUBILÆUMS
Akvavit is an exclusive, golden aquavit for special
occasions. This pure and fruity aquavit is character-
ised most notably by dill in the refined company of
coriander. There is also a hint of star anis seed and
citrus, which concludes with a piquant burnt flavour
reminiscent of caramel. F: IN; E: gut. (2332074)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

346
VERY BAD BOYS BAR SET
(UNGARN, NIEDERLANDE)

1 Steingutflasche, Bols, Z.O. Genever NV 0,7l
Hart, aber herzlich, wenn der Bols Ihren Magen
nicht einzurenken vermag, dann ab zum Arzt. 
E: neuwertig

1 Steingutfl., De Kuyper, Oude Genever NV 0,7l
Der holländische Wacholderbrand. Im Gegensatz
zum jungen Genever zeichnet sich der oude (alte)
Genever durch seinen malzig-körnigen Geschmack
aus. Der Urahn des Gins. E: neuwertig, E: gut

1 exotische Flasche, De Kuyper, Vodka NV 0,75l
Vodka aus Holland, mal was Neues, schon die
Form dieser Spirituosenflasche machts interessant.
F: 2,8 cm, E: gut

1 Flasche, Libarna, Fine Grappa Cristallo NV 0,75l
Feiner piemonteser Grappa, 12 Phasen
Destillation, eisgekühlt zu Trinken.
F: 2,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Rabbinat of Budapest, Apricot Brandy
NV 0,75l
Echtes Kuriosum, Apricot Brandy Kosher for
Passover. F: BON, E: gut

1 Flasche, Rabbinat of Budapest, Slivovitz 3 Years
Old NV 0,75l
Echtes Kuriosum, Slivovitz Kosher for Passover. 
F: BON, E: gut (2469001)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 105

347
6 SPEZIELLE UND RARE BRÄNDE
(ÖSTERREICH)

1 Steingutflasche, Fam. Wendelin, Holunderbrand
1989 0,375l
Interessanter Jahrgangsbrand aus Holunder in
einer wunderschönen kleinen Steingutflasche. 
E: neuwertig

1 Steingutflasche, Fam. Wendelin, Quittenbrand
1990 0,375l
Interessanter Jahrgangsbrand aus Quitten in einer
wunderschönen kleinen Steingutflasche. 
E: neuwertig.

1 Halbliterflasche, Lachs, Original Danziger
Goldwasser NV 0,5l
Mit echtem 22 karätigem Blattgold. Nach einem
Rezept von 1598. Delikatesse aus Opas Zeiten. 
F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Ziegler, Williamsbirnenbrand NV 0,7l
Eine der angesehensten Obstbrennereien in
Deutschland.F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Ciemme, Grappa Friuldoro Stravecchia NV 1l
Klassischer in Eichenfässern gereifter klarer
Grappa. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkdose, Haiduc, Tzuica NV 1l
Hochwertiger rumänischer Pflaumen Brandy.
Schön zum Weiterverschenken.
F: IN, E: neuwertig (2469012)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 185

348
BOURBON, VODKA UND RAKI
(INDIANA, TÜRKEI)

3 Fl., Yeni & Tekirdag, Raki NV 0,7l & 0,5l & 0,35l
45% vol. Der typische lokale Schnapps der Türkei
aus Trauben und Anissamen. Ca. 10 jahre alt. 
F: BON, E: gut

1 Flasche in Dekobox, Belvedere, Vodka NV 0,7l
40% vol. Sehr hübsche Motiv-Vodkaflasche.
Anschauen! F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Old Quaker, Staight Boubon Whiskey
NV ca. 1 Liter
Ein ca. 20 Jahre alter Bourbon Maiswhiskey aus
Indiana. 4 Years Old. 43%vol. F: IN, E: gut

1 Fl., Alois Dallmayer, Spargelschnapps NV 0,5l
Die Flasche mit dem Spargel. F: IN, E: gut

1 Flasche, Segnana, Acquavite di vinaccia NV 0,75l
Schönes Braun. 45% vol. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Nemiroff, Ripka Hactorhka NV 0,7l
40% vol. 2 Flaschen in Kyrillisch, einmal mit Honig-
waben und Pepperoni auf dem Etikett, einmal mit
alten Krügen und Getreideähren. F: IN, E: gut
(2467056)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 150

349
SELEKTION KURIOSER LIKÖRE
(ÖSTERREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, Mozart Liqueur,
Amadeus NV 0,7l
Raffinierte Likörkreation aus Mandel und Orange.
28% Vol. F: HF, E: neuwertig

1 Kristallglasdekanter OVP, Schlosskellerei
Halbturn, Weichsellikör NV 0,75l
Weichsellikör vom Feinsten aus der berühmten
Schlosskellerei. F: 2,4 cm, E: neuwertig

1 Halbliterflasche, Friedrich Fischer Alt Wiener
Destillerie, K & K Goldlikör NV 0,5l
Früher das absolute Statussymbol schlechthin.
Likör mit echtem Blattgold. F: 8,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Stock, Maraschino NV 0,7l
Dieser klare Kirschliqueur wird aus dem vergorenen
Saft aromatischer Maraska-Kirschen gewonnen
und erhält seinen vollmundigen, prägnanten 

Geschmack nicht zuletzt durch die Zugabe ausge-
wählter Kräuter. F: 3,8 cm, E: gut

1 Fl., Stroh, Sebastians Himbeergeistliqueur NV 0,75l
Vom Erzeuger des berühmt-berüchtigten Stroh
Rums. Sicher bekömmlicher. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Scheibel, Quittenlikör NV 0,35l
Naturbelassener Likör aus Birnen-Quitten, die dem
Liqueur die Farbe verleihen. Verfeinert mit Quitten-
geist und Cognac. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Monimpex, Barack Likör NV 0,7l
Die Ladies Version des Barack Palinka. F: 3,4 cm,
E: gut (2469019)

7 FLASCHEN
EUR 90 - 160

350
MARASKA SLIVOVITZ NV 0,7L
(JUGOSLAWIEN)

Echter orginaler, alter Slivovitz, allein im Keller des
Einlieferers nochmal knapp 20 Jahre gelegen.
F: BON; E: gut. (2332089)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

351
NAVIP NV 0,7L
SERBISCHER SLIVOVITZ
(JUGOSLAWIEN)

Alter, orginaler serbischer Slivovitz. Allein im Keller
des Einlieferers nochmals knapp 20 Jahre gealtert.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2332090)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

352
ISRAELISCHE ORANGENLIQUEUR
KOLLEKTION (ISRAEL)

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,7l
30%vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,375l
30%vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. Sehr alte
Flasche. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,7l
30%vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. Ca. 30
Jahre alt. Mit Koscher Aufkleber.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Askalon Wines, Hal-
lelujah Orange Liqueur NV 0,75l
Bei Askalon Wines wird bereits in der siebten
Generation Oragenlikör hergestellt.  
F: HF, E: sehr gut
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1 Glasdekanter im Schmuckkarton, Moische Shik-
ker, Orange Almond Liqueur NV 0,57l
Sehr alt. 1 Pint. Volumen. Sehr hübsch.  
F: BON, E: gut

1 Flasche, Carmel 777, Orange Brandy 6 Years Old
NV 0,75l
40%vol. Orange Flavoured Brandy de Luxe. Gold
Award winner in The International Wine and Spirit
Competition 1992-1993.  F: IN, E: sehr gut

1 Glastrompete, Trompetenflasche,  NV 0,75l
14%vol, Dunkelorangenschalenfarben in einer Gla-
strompete. Viel Text auf Hebräisch, leider keiner in
Latein. F: IN, E: sehr gut (2469033)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 200

353
HENRY MC KENNA NV 1 QUART
KENTUCKY STRAIGHT BOURBON
WHISKEY (USA)

Rar und kurios. Whisky wie zu Urgrossvaters
Zeiten. Schön verzierter Steingutkrug in
Bestzustand, dem US Export Etikett und dem Auf-
kleber Ausländisches Erzeugnis nach, mindestens
20 Jahre alt. Ursprünglich 6 Years old, 43%.
E: neuwertig. (2442094)

1 WUNDERVOLLER STEINGUTKRUG
EUR 40 - 80

354
JACK DANIELS OLD NO. 7 NV 0,7L
(USA)

Der heilige Gral in Ihrer Jack Daniels Kollektion?
Ganz frühe Abfüllung des allseits bekannten Sour
Mash Whiskeys aus Amerikas bekanntester Distil-
lie. Toperhaltene Bouteille mit der alten roten US
Export Banderole und dem Rückenetikett des
Importeurs Joh. Baptist Sturm.
F: 5,0 cm; E: gut. (2332079)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

355
KLEINE WEIN BIBLIOTHEK

Eine Kollektion von 85 Büchern zum Thema Wein.
Viele umfassende Fachbücher, Detailbücher für
Deutschland, Spanien, Frankreich, Italien,
Österreich, Wein Lexika, Medizinische Bücher zum
Thema Wein, Weinführer und Weinatlanten sowie
ein paar Zigarrenbücher. z.B. der neue Weinatlas
von Hugh Johnson und Jancis Robinson, das große
Weinbuch von Thierry Desseauve, Gambero
Rosso, Parkers Wine Buyers Guide, etc. Neupreis
komplett deutlich über 2000 Euro. (2468116)

85 WEINBÜCHER
EUR 450 - 800

356
WINE SCEPTRE 
DAS ELEGANT WEINKÜHLSYSTEM

In eleganter roter Box mit Samtbezug und
Beschreibung. Das revolutionäre neue
Flaschenkühlsystem aus Frankreich. Ein schönes
Weihnachtsgeschenk. Neupreis ca. 80.- Euro.
(2455001)

1 EDELSTAHL KÜHLSYSTEM
EUR 25 - 50

357
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Garça Maria da Silva Miranda ist die Winzerin
eines der besten Bairrada Garrafeira Tinto Weine.
Der 2001 enthält 95% Baga und wurde für 16
Monate im Madeira Holz ausgebaut, bevor er unge-
schönt und unfiltriert auf Flasche gezogen wurde.
Ein großer Portugiese mit Charakter und langem
Leben. In der Vorverkostung.
F: IN. (2474001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

358
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN. (2474002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

359
BARBEITO 15 YEARS OLD 0,75L
MADEIRA TERRANTEZ EXTRA RES.
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarer Terrantez aus dem Hause Barbeito. Hoch
gelobt. Nur 1.400 Flaschen produziert. Ab Weingut
ist dieser Wein nicht mehr verfügbar.
F: IN; E: sehr gut. (2471081)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

360
PORTUGIESISCHE 
MAGNUM 2000 & 1998
(BAIRRADA, PORTUGAL)

1 Magnum, Bairrada, Baga Reserva 2000 1,5l
Ein Wein aus der besten Rebsorte des Bairrada,
und sicherlich einer der besten des Landes -Baga.
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Caves Arcos do Rei, Terras Tomas
Ribeiro Reserva 1998 1,5l
Klassischer Dao Wein, kräftig und lange lagerfähig.
F: 1,5 cm, E: sehr gut (2454009)

2 MAGNUM
EUR 50 - 90

361
VERM. BARROS & SOUSA 1878 0,7L
MADEIRA MALVAZIA M VELHA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Dem Schriftbild nach handelt es sich wahrschein-
lich um eine Barros & Sousa Abfüllung mit dem
alten Siegel JNV der Junta Nacional do Vinho, der
Vorgängerinstitution des Madeira Wein Institutes.
F: IN; E: gut. (2442092)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

362
BARBEITO VERDELHO 1954 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 50 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 4 Sternen! 
F: IN; E: sehr gut. (2451055)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

363
BARBEITO SERCIAL 1910 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Bottled Oktober 2002. SED19/20: Full bodied, dry
complexion with present but excellent embedded
acid, dry light chocolate, raisins, almonds, orange
peel, very old Gouda, real class and structure here,
long highly elegant and structured finish with fine
elegant salt nuances.  Impeccable class.
F: IN; E: sehr gut. (2398007)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

364
BARBEITO MALVAZIA 1900 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

106 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
diesen Madeira mit 4 Sternen! 
WS97: Very high-toned and complex bouquet, with
resinous, treaclelike, smoky notes. Surprisingly dry,
given the deep coffeelike color and concentrated
aromas, with fine, racy acidity and walnut flavors
augmented by treacle and a slight burnt quality.
Has finesse, length and intensity. Lackkapsel leicht
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (2471078)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

365
BARBEITO MALVAZIA 1901 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

105 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
den Jahrgang allgemein mit 5 Sternen!
F: IN; E: neuwertig. (2451053)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

366
BARBEITO MALVAZIA 1945 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

61 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 3 Sternen!
F: IN; E: sehr gut. (2471080)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160
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367
BARBEITO MALVAZIA 1954 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 50 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 4 Sternen!
WS93, Wine Spectator: Though not forthcoming in
aroma, displaying butterscotch and hints of herbs,
this has a seamless integration of components on
the palate, balanced and harmonious, with vibrant
acidity weaving throughout. Long finish, adding just
a hint of dryness at the end. Gentle, with inner
strength. F: IN; E: sehr gut. (2451057)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

368
BARBEITO MALVAZIA 1955 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Highly recommended by Alex Liddell (Madeira con-
naisseur and author of the famous Madeira book).
F: IN; E: sehr gut. (2471025)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

369
BARBEITO MALVAZIA 1955 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN. (2471076)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

370
BARBEITO MALVAZIA 1961 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

45 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Unsterbliche
Essenz, Malvazia ist ein idealer Begleiter zu Scho-
koladengerichten oder Speisen mit Nüssen.
F: IN; E: sehr gut. (2451056)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

371
BARBEITO TERRANTEZ 1795 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ja, Sie haben richtig gelesen. Älter und seltener
gehts nun (fast) nicht mehr. Die Flasche wurde vom
Einlieferer direkt bei Barbeito bezogen und dieser
Jahrgang ist, wenn überhaupt, noch bei Barbeito
vorhanden, ausschliesslich den Degustationen im
Barbeito Weinkeller für die allerbesten Freunde des
Hauses vorbehalten. SED20/20 in 2000 verkostet.
Mein erster perfeter, reifer Madeira. Mann muss
also doch 200 Jahre Geduld haben.
Broadbent*****: palish, amber; sweet, lovely, ethe-
real, crystallised violets bouquet; medium concen-
trated yet not heavy, penetrating flavour, rapier-like
accidity. Superb.
F: IN; E: neuwertig. (2432060)

1 FLASCHE
EUR 2000 - 3000

372
FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals
a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. F: IN; E: neuwertig. (2490017)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

373
HACIENDA MONASTERIO 
COSECHA PROPIA 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS90, RP92. WS: This lush, velvety Spanish red
offers a wide range of flavors, from chocolate and
toast to plums, cherries and tobacco. The tannins
are firm and well integrated, the concentration rich,
yet the structure graceful. A blend of Tempranillo,
Cabernet, Merlot and Malbec. The first vintage
under the new winemaker Peter Sisseck.
F: IN; E: sehr gut. (2467001)

9 FLASCHEN
EUR 180 - 315

374
VEGA SICILIA UNICO 1970 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96, GAB19/200, CC19/20, Tanzer95+. Parker:
This wine boasts an elegant, complex bouquet of
cedar wood, blackberries, cherry liqueur, and
vanilla. Opulently-textured, with fabulous unctuosity,
vivaciousness, and vigor, superb ripeness, a full-
bodied, super-concentrated attack as well as lush
mid-palate and finish, this seamless classic can be
drunk now, or cellared for two decades. 
F: IN; E: neuwertig. (2415003)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

375
VEGA SICILIA UNICO 1980 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: The 1980 is a spice and earth-driven exam-
ple of Unico, with noteworthy black truffle, cherry,
currant, and oaky aromas, that are followed by ele-
gant, medium-bodied, spicy, mineral-like flavors
with admirable levels of curranty fruit.
F: IN; E: gut. (2443054)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

376
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot 019. Kultwein von Unico, bei Parker meist um
um 95 Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei
Spitzenjahrgängen. F: IN; E: neuwertig. (2443055)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

377
HACIENDA MONASTERIO 1996 - 1992
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Fl., Hacienda Monasterio, Crianza 1996 0,75l
RP90, WS89. Parker: The 1996 is unquestionably
an outstanding wine. It possesses 14.5% alcohol,
and plenty of guts and richness. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Hacienda Monasterio, Cosecha Propia 1995 0,75l
WS90, RP92. WS: This lush, velvety Spanish red
offers a wide range of flavors, from chocolate and
toast to plums, cherries and tobacco. The tannins
are firm and well integrated, the concentration rich,
yet the structure graceful. Should bloom with some
time in the bottle. A blend of Tempranillo, Cabernet,
Merlot and Malbec. The first vintage under new
winemaker Peter Sisseck. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Hacienda Monasterio, Crianza 1992 0,75l
WS88: Beautiful aromas of toast, tar and cassis
are reminiscent of classified-growth Bordeaux. The
flavors don’t quite match up, but still offer ripe, full
plum notes and smoke, licorice and cedar accents.
Jetzt trinkreif. F: IN, E: leicht verschmutzt
(2457016)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

378
MIGUEL TORRES 
CORONAS GRAN RESERVA 
BLACK LABEL 1978 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

SED(98)17,8/20: Intensive and brilliant garnet with
ruby and brown reflections. Medium to full bodied,
dense mature fruit, herbal notes, vanilla oak, some
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tobacco and tar, very well integrated alcohol and
tannin, very good. Medium to full bodied, fully
mature red fruit, herbal notes, vanilla oak, terroir,
still plenty of well integrated tannin, tobacco, long
finish.  Real class here.
F: 2,5 cm; E: leicht beschädigt. (2471049)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

379
ALVARO PALACIOS L´ERMITA 1997 1,5L 
(PRIORAT, SPANIEN)

WS96. Wine Spectator: Irresistible fruit meets
immovable structure. It’s rare that such a juicy, 
ripe fruit-bomb, lush with blackberry and blue-
berry flavours, is also so concentrated and well
structured, but this rich red effortlessly marries
power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2466018)

1 MAGNUM OHK
EUR 230 - 380

380
ALVARO PALACIOS L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2466019)

1 MAGNUM OHK
EUR 230 - 380

381
ALVARO PALACIOS L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2466020)

1 MAGNUM OHK
EUR 230 - 380

382
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang. WS85: Quite plummy tasting,
with some nice spice notes as well. This is rich, full-
bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: neuwertig. (2441003)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

383
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2441008)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

384
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Julian Chivite, dem besten
Erzeuger in Navarra. Großer Jahrgang 5/5.  
WS86: A lively blend of cherry, tobacco and spicy
flavors, this red is fresh and balanced, with modest
tannins and a lingering finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2441001)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

385
BODEGAS OCHAO 
GRAN RESERVA 1993 1,5L
(NAVARRA, SPANIEN)

Wachsversiegelt. Der Spitzenwein von Javier
Ochoa aus 55%Tempranillo, 30% Cabernet
Sauvignon und 15% Merlot. Voller Kraft, kräftiges
Holz mit Anklängen von Eukalyptus, Mineralien zu
einem sehr vielschichtigen Geschmacksgitter
zusammengeführt. Lang mit viel gesundem Tannin
und reifer Frucht. F: IN; E: sehr gut. (2490016)

6 MAGNUM
EUR 150 - 240

386
REMELLURI 
GRAN RESERVA 1990 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89. WS 88: Offers ripe plum and dark
chocolate flavors with accents of spices and herbs.
Well integrated, with firm tannins and a velvety tex-
ture.
F: IN; E: neuwertig. (2432048)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

387
REMELLURI RIOJA 1996 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89: The 1996 Rioja (80% Tempranillo with
small quantities of Grenache, Graciano, and
Mazuelo) is a smoky, sweet, oaky, rich, complex,
Pomerol-like Rioja with copious quantities of black
cherry fruit highly dosed with sweet vanillin. A
velvety texture, medium to full body, and excellent,
outstanding concentration. -2012.
F: IN; E: sehr gut. (2394059)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 180

388
BUJANDA & YGAY
(RIOJA, SPANIEN)

4 Flaschen, Bodegas Marques de Murrieta, Ygay
Gran Reserva Especial 1991 0,75l
Wine Spectator: This lively red marries bright
cherry and cranberry flavors with toasty oak and
firm tannins in a style that aims more for power
than elegance. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, Conde 
Valdemar Gran Reserva 1982 0,75l
Exzellenter Jahrgang im Rioja. Schönes
Alterspotential, sehr fülliger Jahrgang. WS89. 
Rebsorte: 85% Tempranillo, 15% Mazuelo aus
unseren eigenen Weingärten in Oyón, Logroño und
Ausejo der D.O.C. Rioja. Ausbau: 30 Monate in
Barriques aus französischer und amerikanischer
Eiche. F: 1,4 cm, E: gut (2452066)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 140

389
TWELVE FROM RIOJA
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, Vendimia
Seleccionada Garnacha Reserva 1990 0,75l
www.weine.de: Martinez Bujanda ist eine der weni-
gen Bodegas der Rioja, die aussschließlich
Trauben aus eigenem Anbau verarbeitet. Neben
der traditionsreichen roten Tempranillo und der wei-
ßen Viura baut die Familie Bujanda auch wieder die
klassische rote Mazuelo, Garnacha und die landes-
typische weiße Malvasia an. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, Vendimia
Seleccionada Gran Reserva 1990 0,75l
WS84: This silky red follows the traditional style,
with high-toned flavors of cherry, tea, vanilla and
spice, and light tannins that turn a bit dry on the
finish. (TM) F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Murrieta, Pratum Lagareta
Reserva 1996 0,75l
www.hawesco.de: Eine hochelegante, rassige 
und sehr feingliedrige Gran Reserva von der 1996
angelegten Einzellage »Pratum Lagareta«. Dieser
aristokratische Wein zeigt ein vielschichtiges Spiel
von reifen Pflaumen und anderen dunklen Früchten.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Marques de Murrieta, 
Ygay Reserva Especial 1991 0,75l 
WS87, RP86. Wine Spectator: Expressive yet a bit
heavy-handed, this lively red marries bright cherry
and cranberry flavors with toasty oak and firm tan-
nins in a style that aims more for power than
elegance. (TM) F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Murrieta, 
Ygay Reserva Especial 1989 0,75l
WS89: A powerful wine, and still fresh, this
Spanish red exhibits excellent concentration, with
rich, ripe tannins and exuberant fruit flavors of
kirsch, blackberry and licorice. (TM) F: IN, E:
verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Bodegas Domecq, 
Marqués de Arienzo Rioja Reserva 1988 0,75l
Die Reservas und Gran Reservas Marqués de
Arienzo sind fruchtig, komplex und nachhaltig; am
besten ist der Marqués de Arienzo Especial. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Baron de Ley, Gran Reserva Vina Imas
1987 0,75l
This is the first produced vintage of Baron de Ley
Grand Reserva Vina Imas, their Top Cuvée, made
out of 100% Tempranillo and named after on old
monastery on their 90ha premises. Now mature
and of great stature.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Fernando Remirez de Ganuza,
Rioja Reserva 1992 0,75l
www.weinhandel-liska.de: An den
Selektionstischen von Fernando Remirez de
Ganuza wurden nicht nur alle Trauben, die nicht
perfekt waren, ausgesondert, sondern am Schluss
auch noch die „Schultern“ und die „Spitzen“ der
Trauben getrennt. Die Schultern, die mehr Extrakt
und Konzentration bringen, werden separat gekel-
tert und für die Reserva-Weine verwendet. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Fernando Remirez de Ganuza,
Rioja Reserva 1994 0,75l
WS86: This rich, modern-style red has good struc-
ture, with ripe plum and blackberry flavors, sweet
vanilla oak notes and round, firm tannins. (TM) 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Bretón Y Cia, 
Lorinon Gran Reserva 1989 0,75l
www.vinos.de: Pedro Bretón baute in Navarrete
eine neue moderne Bodega, die alle Ansprüche
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sowohl an moderne Kellertechnik als auch in
Sachen Repräsentation erfüllt. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Lan, Vina Lanciano 1996 0,75l
WS92: Powerful and still youthful, this dark and
muscular red from Spain has firm, ripe tannins sup-
porting ripe, fresh flavors of black cherry, cassis,
vanilla and licorice. A fine example of the internatio-
nal style. (TM) -2010. F: IN, E: gut (2468059)

12 FLASCHEN
EUR 205 - 315

390
WANDERING THROUGH SPAIN
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Marques de Grinon, Cabernet
Sauvignon Dominio de Valdepusa 1992 0,75l
RP92: This terrific Cabernet Sauvignon is
unquestionably the finest the Marques de Grinon
has ever produced. -2015. F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Grinon, Cabernet
Sauvignon Dominio de Valdepusa 1996 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Die Weine
schwingen sich seit dem ersten Jahrgang, 1981,
von einem Höhepunkt zum Anderen und halten
einem Vergleich mit guten Boudeaux-Weinen 
problemlos stand.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Marques de Grinon, 
Syrah Dominio de Valdepusa 1993 0,75l
WS85: Rich and ripe, this deeply colored red
shows plum, black pepper and cola flavors, exube-
rant and fleshy....packed with flavor. (TM) F: BON,
E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Marques de Grinon, Chillida 1996 0,75l
Label:...composed of three grape varieties: Petit
Verdot, Cabernet Sauvignon and Syrah. This wine
has been produced as a limited edition of 3000
numbered bottles. F: IN, E: gut

1 Flasche, Vinedos y Crianzas del Alto Aragon,
Merlot-Merlot Somontano Enate 1999 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Junge
Bodega, deren fruchtige, moderne Enate-Weine
mit denen von Vinas del Vero um den Spitzenplatz
in der Region streiten. F: IN, E: gut

1 Flasche, Vinedos y Crianzas del Alto Aragon,
Cabernet Sauvignon Merlot Somontabi Enate
2002 0,75l
siehe oben.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Vinedos y Crianzas del Alto Aragon,
Somontano Reserva Especial 1998 0,75l
siehe oben. F: IN, E: gut

1 Flasche, Casa de la Vina, 
Cencibel Reserva 1988 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Das zum
Konzern Bodegas y Bebidas gehörige Haus...die
rein von Cencibel gewonnenen Reservas werden 
in Eichenfässern ausgebaut. F: TS, E: gut

1 Flasche, Bodegas Vina Valdorba, 
Gran Eolo Reserva 2000 0,75l
Label: In the mouth it is rich, flavorful, ...with great
volume in mouth... F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodega Los Barrancos, 
Corral de Castro Vino de la Tierra Contraviesa
Alpujarra 2000 0,75l
F: BON, E: leicht beschädigt (2468071)

10 FLASCHEN
EUR 130 - 185

391
FARINA 1989 0,75L
GRAN COLEGIATA GRAN RESERVA
(TORO, SPANIEN)

Bester Betrieb aus dem Toro.  Der beste Wein des
Hauses, der Gran Colegiata Gran Reserva, aus
100% Tempranillo ist ein Paradebeispiel für Rasse
und Wucht. Maischestandzeit bis 15 Tage, Ausbau
in US Eichenfässern. Jetzt trinkreif ohne Eile.
F: IN; E: gut. (2490012)

12 FLASCHEN OC
EUR 145 - 215

392
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85: Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche.
(2490004)

3 MAGNUM
EUR 180 - 240

393
SPANIER MIT CHARAKTER 
1994 - 2000 (TORO, SPANIEN)

1 Mag., Farina, Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l
Exzellenter Tempranillo Wein aus Toro, viel Stoff
und Struktur, keine moderne Nougatpampe. F: IN,
E: sehr gut

1 Magnum, Enate, 
Cabernet Sauvignon & Merlot 2000 1,5l
Kräftiger moderner Spanier von Alto Aragon, sehr
gute Qualität. F: IN, E: neuwertig

1 Mag., Enrique Mendoza, Santa Rosa 1998 1,5l
Exzellenter Rotwein aus Cabernet Sauvignon, Syrah,
Merlot, 20 Monate in Barriques aus französischer
Allierreiche ausgebaut. Intensives nachtdunkles
Rot. Extrovertiertes Bukett vollreifer Beeren,
Kirschen, frischen Kräutern und filigranem 
Holzkorsett. -2020. F: IN, E: sehr gut (2468001)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

394
VEGAVAL PLATA 
GRAN RESERVA 1991 1,5L
(VALDEPENAS, SPANIEN)

Matured for a total of at least 5 years, of which 2
are spent in cask and 3 in bottle, this is soft and
smooth with lovely concentrated oak flavours.
F: IN; E: sehr gut. (2468108)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

395
SPANISH REDS
(VALDEPENAS, SPANIEN)

1 Flasche, Casa de la Vina, Cencibel Reserva
1988 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Das zum
Konzern Bodegas y Bebidas gehörige Haus...die
rein von Cencibel gewonnennen Reservas werden
in Eichenfässern ausgebaut. F: TS, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedas Maurodos, Vina San
Roman 1998 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Ein neuer
Ableger von Bodegas Mauro für Toro-Weine, initiert
von Mariano García, dem ehemaligen Önologen
von Vega Sicilia.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Farina, Toro Gran Colegiata
Reserva 1994 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Die älteste
Bodega im DO-Bereich Toro wurde vor kurzem von
jüngeren Konkurrenten übernommen. Hier werden
dunkle, würzige Rotweine voll schwerer Frucht er-
zeugt: der Colegiata ohne Eichenfassreifung, der
Gran Colegiata dagegen im Fass ausgebaut. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Miguel Calatyud, 
Valdepenas Vegaval Plata Gran Reserva 1989 0,75l
www.world-direct.at: Miguel Calatuyud gründete
das Unternehmen bereits 1940, welches heute 50
Hektar des besten spanischen Weinbaugebietes
„Valdepenas“ besitzt. Sortenreine Weine, keine
Moderebsorten, keine übertriebene Barriquereifung,
lassen gute Qualitäten zu attraktiven Preisen
entstehen.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, 
Alzania Crianza 2000 0,75l
www.lindepost.de: Es sind Winzer wie José 
Echevarria, denen der heute großartige Ruf dieser
kleinen Region zu verdanken ist. Den alten Reben
und einem sehr geringen Ertrag verdankt der Alza-
nia Crianza seine Komplexität und Fülle. Er ist eine
Assemblage von 60% Tempranillo, 30% Garnacha
und 10% verschiedener Sorten. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, 
Alzania Seleccion Privada 2000 0,75l
elmundovino.elmundo.es: Aroma of good intensity,
with lactic and toasted notes...In mouth...ample fla-
vors, with good fruit, harmonic expression and with
a persistent end. F: IN, E: gut

1 Fl., Bodegas Alzania, Cuvee Plus 2002 0,75l
Vehement in der Nase, rassige Boden-Noten,
unterlegt vom zarten Schmelz gerösteter roter
Paprika und einer kühlen Brombeerigkeit - eine 
aromatische Herausforderung. Feinfruchtig und
lebendig auch am Gaumen, Würze pur, das ideale
Getränk.  F: IN, E: sehr gut (2468020)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 180

396
MARQUES DE GRINON 1997 0,75L
SYRAH DOMINIO DE VALDEPUSA
(SPANIEN)

Weinwelt: Kräuterwürzige, sehr dichte Nase, unge-
mein stoffig und konzentriert, perfekt eingebunde-
nes Holz, Schokonote, subtil, dunkel und samtig,
großes Potenzial. F: IN; E: gut. (2452054)

5 FLASCHEN
EUR 55 - 80

397
SCHAUMWEINE DER WELT
(KALIFORNIEN, SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Roederer Estate, 
Quartet Anderson Valley Brut Rose NV 0,75l
Das USA Weingut des Hauses Roederer. Auch
hier zeigt sich das kompromisslose Streben nach
Qualität und Eleganz. F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Rocche dei Manzoni, 
Spumante Eiserva Elena 1998 0,72l
Exzellenter Schäumer aus dem Piemont. Top 
italienische Qualität. F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Fl., Nino Franco, Prosecco di Valdobiandene 0,75l
Ein wirklich guter Prosecco aus Venetien. 
F: 1,1 cm, E: sehr gut
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1 Flasche, Confrerie de Chevaliers du Tastevin,
Crement de Bourgogne NV 0,75l
Selectione en 2004. Lecker.  F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Schlumberger, DOM F-XT-T 2000 0,75l
Der Spitzenschaumwein von Schlumberger, berei-
tet von Tement, FX Pichler und Szemes. Die Optik
ist dem Roederer Cristal nachempfunden.
F: 0,7 cm, E: sehr gut

1 Fl., Pongrácz, Methode Cap Classique NV 0,75l
A mixture of Pinot Noir and Chardonnay. Very good
sparkling. F: 1,0 cm, E: neuwertig (2471068)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

398
9 SCHÖNE ROTHSCHILDS
(BORDEAUX, SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Rupert & Rothschild, 
Baron Edmond 1999 0,75l
Das Flagschiff Baron Edmond von Rupert & Roth-
schild wurde nach dem berühmten Vater von Ben-
jamin de Rothschild benannt. Tiefes Rubinrot, in
der Nase Aromen von schwarzen Johannisbeeren,
Zedernholz und Tabak. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Carruades de Lafite Rothschild,
Pauillac Zweitwein Ch. Lafite 1996 0,75l
RP86-88: The 1996, a blend of 63% Cabernet
Sauvignon and 37% Merlot, may turn out to be the
finest Carruades I have ever tasted. It possesses
as much power, ripeness, and fleshy fruit (because
of the high percentage of Merlot) as I have ever
detected in this offering. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Duhart Milon Rothschild, 
Pauillac 4ème Cru Classé 1996 0,75l
RP90: Rich and intense, with considerable finesse,
medium to full body, and outstanding concentration
and purity, this should be a reasonably priced wine.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Carruades de Lafite Rothschild,
Pauillac Zweitwein Ch. Lafite 1997 0,75l
RP87-88: The color is dark ruby with purple nuan-
ces. The wine is soft, fleshy, and round, with more
up-front fat than Lafite, but not nearly the length or
perfume. Supple, with low acidity, and an easy-
going, silky finish. F: IN, E: neuwertig (2452061)

9 FLASCHEN
EUR 170 - 240

399
VEENWOUDEN MERLOT1998 0,75L
(PAARL, SÜDAFRIKA)

Platter****1/2 Sterne. Serious and classy, introdu-
ced with fanfare and still prized a decade on.
F: IN; E: sehr gut. (2394077)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

400
KANONKOP PINOTAGE 2000 0,75L 
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

WS90: Deep and brooding, with a touch of funk
before loam, mineral, black currant and cassis
flavor take over. Has a healthy dose of well-integra-
ted toast, with a long tobacco and leather-tinged
finish that lingers like a fine cigar. In a rustic vein
but with copious fruit. F: IN; E: neuwertig.
(2452015)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 180

401
MEERLUST, BUITENVERWACHTING &
CO. 1997 - 1986 (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Buitenverwachting, Christine 1993 0,75l
Der aussergewöhnliche Bordeaux Pirat Südafrikas
mit konstanter Qualität. Einer der besten roten
Südafrikaner. F: IN, E: gut

1 Fl., Meerlust, Cabernet Sauvignon 1986 0,75l
Rarer alter Meerlust Cabernet. Wird heute nicht
mehr produziert. Sehr gutes Weingut, sehr guter
Jahrgang. F: IN, E: gut

1 Flasche, Allesverloren, Tinta Barocca 1988 0,75l
Ein südafrikanischer Portugiese. Tina Barocca ist
eine der Hauptrebsorten im Douro Tal. Sehr guter
Erzeuger. F: IN, E: gut

3 Fl., Helderberg Winery, Pinotage 1997 0,75l
Andere Jahrgänge WS86-85: Smoky, with baked
plum, blackberry and briar notes and a moderately
juicy finish where a gamy hint emerges. 
F: IN, E: gut.  (2467101)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 95

402
SPITZENWEINE AUS SÜDAFRIKA
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Mont du Toit, Le Sommet 2000 0,75l
SED18.9+/20.  Der derzeit beste Cabernet Blend
aus Südafrika. Der Pirat für jede High End
Bordeauxprobe ab 1996. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Beyerskloof, Pinotage 2000 0,75l
Exzellenter Pinotage vom eigenen Weingut des
ehemaligen Kellermeisters von Kanonkoop, dem
besten Pinotage Südafrikas.  
F: IN, E: gut (2471034)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

403
GLEN CARLOU 1999 0,75L
GRAND CLASSIQUE
(SÜDAFRIKA)

WS87: Winey, with dark cassis and currant flavors,
and a healthy dose of toasty vanilla. Good concen-
tration, though a bit chewy in texture. 
F: IN; E: neuwertig. (2462023)

6 FLASCHEN OC
EUR 90 - 120

404
KANONKOP PINOTAGE 2000 0,75L
(SÜDAFRIKA)

WS90: Deep and brooding, with a touch of funk
before loam, mineral, black currant and cassis

flavor take over. Has a healthy dose of well-integra-
ted toast, with a long tobacco and leather-tinged
finish that lingers like a fine cigar. In a rustic vein
but with copious fruit. Bester Pinotage Südafrikas.
F: IN; E: neuwertig. (2462017)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

405
SAXENBURG PRIVATE COLLECTION
1998 - 1996 (SÜDAFRIKA)

6 Flaschen, Saxenburg, 
Private Collection Shiraz 1998 0,75l
WS88: Jammy blackberry and blueberry flavors up
front, followed by meat and mineral notes, and
sweet smoke on the finish. May open up a bit more.
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Saxenburg, 
Private Collection Cabenet Sauvignon 1997 0,75l
WS88: Poised and elegant, offering black currant,
cedar and mineral aromas and flavors, well-integra-
ted and persistent through the finish. Well-crafted.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Saxenburg, 
Private Collection Shiraz 1996 0,75l
WS90: A gutsy, distinctive Shiraz that’s so good it
reminds me of Crozes-Hermitage from France.
Blends intriguing pepper, beef, smoke and
blackberry flavors on a firm but supple texture. 
F: IN, E: neuwertig  (2467102)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 220

406
SINE QUA NON RIEN NE VA PLUS  
1 MAGNUM UND 3 X 0,75L, 2001
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: One of the most amazing dry whites I have
ever tasted is the 2001 Rien Ne Va Plus.
Fashioned from 100% Roussanne, and aged on its
lees for an extremely long period, my initial image
when I tasted it was of the great Barsac, the 2001
Climens. However, the Sine Qua Non wine is bone
dry with no sweetness evident. It gains in both sta-
ture and aromatic dimension as it sits in the glass.
This is an amazing achievement! Sadly, production
is less than 100 cases. Extrem seltene Sammler
Box von Elaine & Manfred Krankl. Alle lackver-
siegelt, bei der Magnum Kapsel beschädigt. 
F: IN; E: neuwertig. (2348004)

1 COLLECTORS BOX
EUR 850 - 1800
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407
ABREU MADRONA RANCH 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-96: Packed with extract and glycerin, this is
an expansive, chewy, pure Cabernet. This is great
stuff! The wines are worth owning; I am putting my
money where my mouth is. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2432003)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

408
THE BIG AMERICAN CHARDONNAY
COLLECTION 1987 - 1997
(KALIFORNIEN, USA)

3 Fl. Morgan Winery, Chardonnay 1987 0,75l
Wine Spectator: Crisp, lively style with hints of
apple, herb and spice, fairly rich but not overdone,
well balanced, finishing with a touch of citric.
F: 1,9 cm, E: gut

2 Flaschen, Au Bon Climat, Santa Maria Valley
Chardonnay Le Bouge D’a Cote 1997 0,75l
WS92: Tightly compact and richly flavored, with a
focused core of tart pineapple, pear, apple and
citrus. Finishes with a burst of energy and lots of
richness. F: 0,9 cm, E: gut

1 Flasche, Au Bon Climat, Santa Barbara County
Chardonnay Le Bouge D’a Cote 1994 0,75l
WS87: Flavorful, with ripe pear, peach, citrus and
hazelnut notes that turn smooth and elegant on the
long, complex finish. F: 1,2 cm, E: gut

1 Fl., Au Bon Climat, Santa Ynez Valley Chardonnay
Reserve Sanford & Benedict 1997 0,75l
ABC Homepage: The Santa Rita Hills AVA (Santa
Ynez Valley) is THE hot new place to grow great
grapes. F: 0,9 cm, E: gut

2 Flaschen, Calera, 
Central Coast Chardonnay 1997 0,75l
WS87: Tight, tart and flinty, with a core of citrus,
pear and earth notes that are clean and lively. 
F: 1,6 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Grgich Hills, 
Napa Valley Chardonnay 1987 0,75l
WS87: Firm, lively and solid with tasty pineapple
and pear flavors and good acidity. Finish is tart and
flavorful.  F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Grgich Hills, 
Napa Valley Chardonnay 1990 0,75l
WS84: This crisp, appley-tasting Chardonnay has
accents of butter and spice on the finish that make
it better than ordinary. It’s crisp enough and firm in
texture. F: 0,9 cm, E: neuwertig (2432072)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 390

409
DUNN 1989 0,75L
HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark and immense, still a youngster, with
intense earthy currant, plum and black cherry
flavors that are rich, yet for all their weight still quite
elegant. Still has tannin to loose (1999).  -2010+ 
F: BON-IN; E: gut. (2456001)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

410
DUNN 1989 0,75L
HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON-IN; E: gut. (2456002)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

411
DUNN NAPA VALLEY 1986 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1986 Cabernet Sauvignon Napa is still
tight, but it reveals more openness, and gobs of
sweet, mineral-laden, black-raspberry, and cassis
fruit. The fruit dominates the wine’s structure, a
positive sign given all the wine’s tannin and body.
Rich, pure, and youthful, this 1986 is accessible
now, but will unquestionably last another 20+
years. -2016.  F: BON-IN; E: gut. (2456003)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 660

412
DUNN NAPA VALLEY1986 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON-IN; E: gut. (2456004)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 660

413
FETZER 1993 0,72L
PINOT NOIR SANTA BARBARA
COUNTY (KALIFORNIEN, USA)

SED15,8/20: Reifes Rubin. Mittlere Bouquet Inten-
sität, süße weiche Frucht, Himbeeren, Hauch Bret,
gut. Mittlerer Körper, Hauch Bret, reifer schöner
Pinot Noir aus Kalifornien mit Kirschen, Himbeeren,
leichter Animalik und guter Struktur. Jetzt (2006)
oder in den nächsten 2-3 Jahren.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2332014)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

414
JOSEPH PHELPS INSIGNIA1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS96 (Cellar Selection), RP96. Parker:  Full-
bodied as well as exceptionally pure and impressi-
vely endowed, this blockbuster yet surprisingly
elegant wine cuts a brilliant swath across the
palate. A seamless effort with beautifully integrated
acidity, sweet tannin, and alcohol. -2025. 
F: IN; E: sehr gut. (2432004)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

415
JOSEPH PHELPS INSIGNIA1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2432005)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

416
LOKOYA 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON MOUNT
VEEDER (KALIFORNIEN, USA)

WS92: A big, ripe and firmly tannic style, dense,
chunky and chewy, but wade past the tannins and
you’ll get a glimpse of a complex, concentrated
wine. -2010 (JL) F: IN; E: sehr gut. (2468018)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

417
ROBERT MONDAVI 1990 0,75L
OPUS ONE (KALIFORNIEN, USA)

WS92-96, RP90. Wine Spectator: Dramatic, with
its ripe, rich, plush core of exotic currant, anise,
cedar, vanilla and berry notes that are enormously
complex on the finish. Delicious. -2010.
F: BON; E: gut. (2459004)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

418
SELENE 1997 0,75L
MERLOT CARNEROS HYDE
VINEYARDS (KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS90, Wine Spectator: A richly textured
wine, yet also one of restraint and finesse, this ser-
ves up ripe melon and fig flavors balanced by fresh
grapefruit, sweet pea and herb notes. Has firm aci-
dity, with silky viscosity. A delicious effort from a
longtime devotee of the grape.
F: IN; E: neuwertig. (2468019)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

419
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Full bodied, mas-
sive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
salvia, wow what an elegant and powerful finish
packed with loads of fruit and extract(in 1999). -
2016+  F: 1,0 cm; E: gut. (2379081)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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420
TURLEY WINE CELLARS 1999 0,75L
PETITE SYRAH RATTLESNAKE ACRES
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Amazing is the 1999 Petite-Syrah
Rattlesnake Acres (225 cases, 14.8% alcohol).
With an appearance reminiscent of vintage Port, it
offers notes of blackberries, smoke, and minerals.
This blockbuster, gargantuan wine boasts
awesome concentration, exquisite purity, and a
palate-saturating style.-2050.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2432053)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

421
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: A dense plum/purple color is accompanied
by a sweet nose of cola, root beer, earth, and black
fruits. This offering avoids the distinctive vegetal/
minty characteristics found in other vintages. It pos-
sesses fine ripeness and sweetness, medium body,
and an earthy, singular style. -2009+ 
F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2379028)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

422
CLOS DU VAL  RESERVE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Alle Cabernet Reserve Weine von Clos du Val 
zwischen 91 - 93 Punkten Winespectator.
F: IN; E: sehr gut. (2478001)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

423
DALLA VALLE VINEYARDS 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS93. RP93: In the mouth, it is a powerful wine,
with great stuffing, wonderful structure, enough
acid and tannin to frame the wine’s immense size,
and a formidable finish.-2013.
F: IN; E: gut. (2432056)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

424
DUNN VERSUS QUILCEDA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Howell Mountain 1992 0,75l
RP97: What makes the 1992 California Cabernet
Sauvignon vintage so incredible is that one of its
hallmarks is the voluptuous, opulent, and succulent
nature of the fruit. -2024. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Quilceda Creek, 
Cabernet Sauvignon 1996 0,75l
RP95: Produced from a blend of 85% Cabernet
Sauvignon, 9% Merlot, and 6% Cabernet Franc,
the saturated, dark ruby-colored 1996 Cabernet
Sauvignon exhibits sweet cherry, herbal spice, and
candied blackberries in its elegant, sexy aromatics.
Equilibrium, and delineated finish rarely seen in the
New World.-2018. F: HF, E: neuwertig (2432059)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 230

425
EBERLE RESERVE & CAMENET
WINERY 2000 - 1988
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Eberle, Cabernet Sauvignon 
Paso Robles Reserve 1994 0,75l
Label: A strict barrel selection coupled with six
years’ aging in our cellar result in a wine of finesse
and intensity.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Eberle, Cabernet Sauvignon 
Paso Robles Reserve 1995 0,75l
WS88: Rustic tannins and plenty of oak form the
backbone of this firmly structured wine, but a
harmonious blend of black currant, blackberry
anise, herb and cedar flavors shows depth and
complexity.  F: IN, E: gut

2 Flaschen, Eberle, Zinfandel 
Paso Robles Sauret Vineyard 1993 0,75l
RP90: Eberle’s full throttle 1993...thick, full-bodied,
massively-endowed flavors contain considerable
alcohol (14.8%), and the wine’s mouthfilling, glyce-
rin-imbued, superb finish lasts for nearly a minute.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Carmenet Winery, 
Cabernet Sauvignon Somoma Valley 1988 0,75l
WS87, RP88. RP: This successful 1988 is made
from a blend of 85% Cabernet Sauvignon, 9%
Cabernet Franc, and 6% Merlot. Medium to full-
bodied flavors, and soft tannins, as well as a heady,
spicy finish.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Carmenet Winery, 
Cabernet Sauvignon Moon Mountain 1994 0,75l
WS90, RP88-91. WS: Smooth, ripe and polished,
with a pretty array of currant, toasty oak and vanillin
scents, and an elegant aftertaste that keeps flushing
out more flavors and nuances, with hints of sage,
tobacco and cedar. - 2011
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Carmenet Winery, Cabernet Sauvignon
North Coast Dynamite 2000 0,75l
WS85: Blackberry, plum, fresh herb and toasty oak
notes have good depth and modest tannin.  
F: IN, E: sehr gut (2468109)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 210

426
KLEINE WEINKELLERAUFLÖSUNG
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Madrona Vineyards, 
Cabernet Sauvignon El Dorado 1993 0,75l
Madrona Homepage: Madronas Cabernet Sauvig-
non is a striking example of what a high-mountain
vineyard can produce. The grapes are very small-
berried resulting in a wine of deep color, intense
fruit, and full-bodied texture. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Batasiolo, Barolo 1990 0,75l
RP87: I have found Batasiolo wines to be straight-
forward and monolithic. Whether it’s the quality of
the vintage or an obvious effort to raise the quality
level, Batasiolo’s 1990s all performed exceptionally
well. F: BON, E: gut

3 Flaschen, Penfolds, Shiraz Cabernet 
Winemakers Selection 2001 0,75l
Dazu nahm der Kellermeister nach der Formel 
des erfolgreichen Penfolds-Basisweins “Rawson´s
Retreat“ selektionierte Weine aus vier Regionen
(McLaren Vale, Barossa, Coonawarra und Riverland).
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Patrick Javillier, 
Meursault Clos du Cromin 1990 0,75l
Die Domaine Patrick Javillier ist ca. 9,5 Hektar groß
und befindet sich in Meursault an der Côte d’Or im
Burgund. Javillier baut seine Weine seit mehr als
20 Jahren mit großer Sorgfalt aus. Obwohl er keine
weißen 1er Crus besitzt, sind seine erzeugten
Weissweine sehr hochgeschätzt.
F: 0,9 cm, E: gut (2452067)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 130

427
NAPA ART COLLECTION
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1996 0,75l
WS91: Tight and complex, with layers of spicy cur-
rant, earth, cedar, toast and anise. Firms up on the
finish, with crisp acidity and mineral notes. -2010
(JL) F: IN, E: gut

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1997 0,75l
WS91: Smooth, rich and elegant, with black cherry,
currant, plum and berryish flavors woven together
with cedar, toasty oak and complex earthy flavors. -
2010.(JL) F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1990 0,75l
WS87: Crisp and harmonious, gaining some flesh
and silkiness as it unfolds its cherry, prune and
spice flavors. F: IN, E: gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1995 0,75l
WS89: Appealing for its elegant, up-front, supple
fruitiness, with pretty plum, currant and black cherry
notes, dashes of mint and sage and a complex, lin-
gering finish, where the tannins are mild and
integrated. (JL) F: IN, E: gut (2468013)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 190
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428
A. LIGERET 1976 0,75L
ALOXE CORTON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Klassischer Burgunder aus gutem Haus. 1976 ist
ein gutes Jahr mit kräftigem Tannin und guter
Säurestruktur, das exzellente Essensweine im Alter
hervorbringt.  Gute Lage. F: 1cm - 2,7cm.; E: gut.
(2332038)

12 FLASCHEN
EUR 144 - 240

429
A. LIGERET 1976 0,75L
ALOXE CORTON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm - 2,5cm; E: gut. (2332055)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

430
A. LIGERET 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,5/20: Mittlerer bis kräftiger Körper mit
Druck, reife rote Früchte, Orange, getrocknete
Rosenblätter, Laub, dezente Gewürznote, Zimt und
Nelken, präsente Säurestuktur, gut eingebundene
noch kräftige Tannine, lang anhaltendes druckvolles
Finish mit erster Altersüße. Gewinnt mit Luft,
Mocca, Espresso, Klasse. Jetzt und die nächsten
10 Jahre für Liebhaber reifer Burgunder.
F: 1,6-2,6cm; E: gut. (2332001)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

431
A. LIGERET 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1-3,1cm; E: gut. (2332003)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

432
A. LIGERET 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm - 2cm.; E: gut. (2332063)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

433
A. LIGERET 1978 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16.9/20. Intensives Himbeerfarben. Typisches
reifes Burgunderbouqet, Himbeeren, gute
Säurebalance, gute Mineralik, schöne Balance und
gute mittlere Intensität. Langer würziger Fruchtab-
gang mit guter Frische. Ein sehr schöner reifer Bur-
gunder. Viel Spaß fürs Geld.
F: 1,3cm -3,5cm.; E: gut. (2332040)

12 FLASCHEN
EUR 144 - 240

434
A. LIGERET 1981 0,75L
COTE DE NUITS VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED15/20. Rubin mit ersten orangebraunen Refle-
xen. Intensive animalische Note, Waldboden,
Champignons, Kirschen, Hauch Teer. Mittlerer Kör-
per, sehniger Wein im Gaumen, Cranberries,
animalisch leicht metallische Note. Reifer fruchtbe-
tonter Abgang mit sehr gutem Tanningerüst. Jetzt -
5 Jahre. Ein guter 1981er. 
F: 0,6-1,8cm; E: gut. (2332004)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

435
A. LIGERET 1981 0,75L
COTE DE NUITS VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt.
(2332045)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 45

436
A. LIGERET FLEURIE 1978 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20: Schönes Grantrot. Intensives süßes
Bouquet von roten Früchten, mit viel Struktur 
und schöner herber Kräuternote. Gute Fülle am
Gaumen, Himbeeren, rote Pflaumen, Kräuter, etwas
Pferd, sehr schöne Struktur und Balance. Kräftiger
intensiver Fruchtabgang. Klasse Fleurie in 1978.
F: 1,3cm - 2,9cm.; E: gut. (2332041)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 180

437
A. LIGERET FLEURIE 1978 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm - 2,5cm.; E: gut. (2332059)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 180

438
A. LIGERET FLEURIE 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Reifes Granat. Intensives Bukett mit reifen
Früchten, Erdbeeren, gute würzige Note, sogar
Mineralik, reife Früchte am Gaumen, guter reifer
Abgang. Für Feunde reifer Burgunder, gut.
F: 1,3cm - 2,6cm; E: gut. (2332042)

12 FLASCHEN
EUR 72 - 144

439
A. LIGERET FLEURIE 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1cm - 2,3cm; E: gut. (2332062)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 75

440
A. LIGERET 1981 0,75L
NUITS ST.GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger mit klassischen Burgundern.
Guter Jahrgang, nicht groß. Sicherlich lecker zum
Essen, wie alle getesteten Ligeret Weine.
F: 0,8cm - 1,3cm.; E: gut. (2332039)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135

441
A. LIGERET 1976 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16,4/20: Wunderschönes reifes intensives
Granatrot. Mittel intesives balanciertes Bouquet
von Himbeeren, Veilchen und Waldboden. Feiner
wie 1978 aber nicht so kräftig. Mittlerer Körper,
schöne Balance und Frische, Himbeeren, Gewürze,
Waldboden, und typischer 1976er, also ein sehr
guter Essenbegleiter. F: 1,7cm - 3,4cm.; E: gut.
(2332053)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

442
A. LIGERET 1976 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm - 3,8cm.; E: gut. (2332054)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

443
A. LIGERET 1976 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm - 3,8cm.; E: gut. (2332037)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

444
DOMAINE PIERRE GELIN 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: Firm and tannic, with concentrated
raspberry, black cherry and red currant fruit, overto-
nes of sweet oak and flowers, a many-faceted wine
with mouthwa tering flavors, structure and texture.
A lot of Burgundy for the price. 
F: HF -0.5cm; E: gut. (2332035)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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445
DOMAINE PONSOT 1987 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Grosser Burgunder einer exzellenten Lage aus
einem eigentlich kleinen Jahrgang, in dem Ponsot
erfolgreich sein Können unter Beweis stellen
konnte. F: 0,4 cm; E: gut. (2432049)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

446
DOMAINE PONSOT 1989 0,75L
MOREY ST. DENIS CUVÉE DES GRIVES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang im Burgund, Broadbent**** aus
einer der ganz grossen Lagen des Burgund.
F: 0,9 cm; E: leicht beschädigt. (2432026)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

447
DOMAINE RENÉ ENGEL 
CLOS VOUGEOT 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86: The Clos Vougeot is very fine, with a rich,
sweet texture, very good depth, a spicy, leathery,
jammy bouquet. F: 2-3,5cm; E: gut. (2489005)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

448
DOMAINE TRAPET 1987 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Concentrated, focused, deep black cherry
flavor lasts from first sniff to the lingering aftertaste,
while hints of earth, leather and spice add comple-
xity. The balance is fine, and the tannins are smooth
but solid. F: 1cm - 1,5cm; E: gut. (2332064)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

449
DOMINIQUE LAURENT 1994 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Ikone aus dem Burgund, alle Mazis Chamber-
tins von Laurent landen bei Parker und Wine Spec-
tator stets in den ganz hohen Rängen!
F: 0,6 cm; E: gut. (2432054)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

450
DOMINIQUE LAURENT 1994 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Ikone aus dem Burgund, alle Mazis Chamber-
tins von Laurent landen bei Parker und Wine Spec-
tator stets in den ganz hohen Rängen!
F: 0,6 cm; E: gut. (2432055)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

451
DOUDET-NAUDIN 1964 0,75L
CORTON LES MARECHAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Flasche, direkt vom Erzeuger bezogen in
atemberaubender Erhaltung. Der Jahrgang 1964
im Burgund wurde von Broadbent mit ****
ausgezeichnet. F: 2,6 cm; E: gut. (2432021)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

452
DOUDET-NAUDIN 1964 0,75L
CORTON LES MARECHAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7 cm; E: gut. (2432022)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

453
ETIENNE VERGY 
ECHEZEAUX GC 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger für traditionelle, sehr gut halt-
bare Burgunder. F: 1,8-2,6cm; E: gut. (2442002)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

454
ETIENNE VERGY 
HERMITAGE AC 1969 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger, seltener Hermitage.
Allgemeine Jahrgangsbewertung B*****.
F: 0,9 cm; E: leicht verschmutzt. (2442003)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

455
ETIENNE VERGY 
SANTENAY 1971 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger für traditionelle, sehr gut halt-
bare Burgunder. Des öfteren bereits verkostet. All-
gemeine Jahrgangsbewertung B****.
F: 2-3,5cm; E: leicht verschmutzt. (2442001)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

456
HENRI BOILLOT 1967 0,75L
BEAUNE LES EPENOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Henri Boillot macht sich einen Namen,
der so gut und eindrucksvoll werden soll, wie es
seine Weinberge heute schon sind. F: 2x3 cm, 1x5
cm; E: verschmutzt und zerrissen. (2442015)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

457
HOSPICES DE BEAUNE 2000 0,75L
POMMARD CUVEE RAYMOND CYROT
(BURGUND, FRANKREICH)

Ausgebaut und abgefüllt von Albert Bichot. Das
Cuvée Raymond Cyot ist ein Cuvee aus Pommard
AC 1.1ha und Pommard 1er Cru 0.65ha.  2000
war im südlichen Burgund ein exzellentes Jahr.
F: HF; E: sehr gut. (2463001)

6 FLASCHEN OC
EUR 165 - 270

458
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer
1,01 ha grossen Fläche von Hubert de Montille aus
8, 15 und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2454005)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 100

459
JACQUES PARENT 1989 0,75L
POMMARD 1ER CRU LE CLOS MICAULT
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die Weine sind Musterbeispiele für die
jeweilige Appellation und somit Variationen über
den Charme des Pinot Noir. Grosser Jahrgang.
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (2442010)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

460
BOUCHARD PERE & FILS 1988 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Keinerlei Bewertungen bei WS oder Parker. Der
1989er hat 94 Punkte Winespectator: A sublime
balance and integration of rich fruit and acidity; a
glass of class. Has honey, lemon, truffle and earth
aromas. Full-bodied; the superbly ripe fruit flavors
have great elegance, class and power.
F: 0,2 cm; E: gut. (2415005)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

461
DOMAINE LEFLAIVE 1996 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-97: 1996 is particularly successful for
Batard-Montrachet. Leflaive’s explodes from the
glass with highly-expressive mineral, hazelnut and
toasty oak aromas. On the palate, this full-bodied,
silky and awesomely rich wine has highly-
delineated yet fat and layered waves of white fruits,
stones and spices. Brawny yet feminine, powerful
yet elegant, this gem is a tour de force!
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (2471016)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240
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462
DOMAINE VERGET 1998 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, WS91. Parker: Verget’s 1998 Batard-Mont-
rachet is outstanding. Aromatically displaying red
berries, butter, spices, and fresh herbs, this is a
creamy yet bright, medium-to-full-bodied wine. Poa-
ched pears, peaches, baked apples, and candied
lemons compose this lively, persistent effort’s racy
personality. - 2010++.
F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2471019)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

463
DOMAINE VERGET 1997 0,75L
CHABLIS VALMUR GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: The Chablis Valmur has toasted
hazelnut, eucalyptus, lemon, and stone-like aromas.
It is big and delineated and has a velvety-textured,
precise, and complex core of white/red berries
intermingled with spiced pears and anise. It lasts
long on the palate. This blockbuster is an extraordi-
nary wine. F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2462003)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 330

464
PIERRE MOREY 1996 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER  CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der besten Weissweinwinzer aus Meursault.
Grosser Jahrgang, der Beste der 90er, exzellente
Einzellage mit Fett und Rasse. F: 0,1-1cm; E: gut.
(2444056)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

465
PIERRE MOREY 1993 0,75L
MEURSAULT GENEVIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der besten Weissweinwinzer aus Meursault.
Guter Jahrgang. Beste Premier Cru Lage.
F: HF; E: gut. (2444057)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

466
PIERRE MOREY 1996 0,75L
MEURSAULT LES TESSONS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-91: The Meursault Les Tessons has deep
almond and smoky aromatics. Rich, broad, deep,
medium-to-full-bodied, and highly-delineated, this
wine has lively stones, minerals, and rock dust in its
bone-dry flavor profile. F: 0,1-0,3cm; E: gut.
(2444054)

11 FLASCHEN OC
EUR 280 - 440

467
PIERRE MOREY 1996 0,75L
MEURSAULT PERRIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: This elegant wine is packed with gravel,
smoke, and toasted nuts and possesses a medium-
to-full-bodied, silky-textured, and highly-concentra-
ted personality. -2010.  F: 0,1-0,5cm; E: gut.
(2444055)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 480

468
PIERRE MOREY 1982 0,75L
POMMARD EPENOTS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine. Founded in 1971, he has nine hectares
of vines, with plots in Meursault, Monthélie,
Pommard and Puligny Montrachet.
F: 1-2,5cm; E: gut. (2489015)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

469
DOMAINE ROMUALD VALOT 2003 1,5L
RULLY AC (BURGUND, FRANKREICH)

Romuald Valot a very good producer in Beaune,
often chosen by the Confrerie des Chevaliers du
Tastevin for his excellent wines. Top vintage in Bur-
gundy. F: HF; E: neuwertig. (2471030)

2 MAGNUM
EUR 70 - 105

470
CHABLIS LIGERET & GEOFFROY
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Alain Geoffroy, 
Chablis 1er Cru Beauroy 1983 0,75l
Amisduvin: This is a 1st growth giving a wine of
much richness with flavours of honey and
butterscotch, full bodied yet fresh on the palate
with a voluptuous finale.   F: 2,1 cm, E: kellergrau

5 Flaschen, A. Ligeret, 
Chablis Fourchaumes AC 1977 0,73l
1er Cru Chablis eines qualitativ konstanten und
bekannten Erzeugers. 
F: 0,9cm - 2,6 cm., E: gut (2332094)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 65

471
DOM. SORIN-DEFRANCE 1996 0,75L
CHABLIS MONTMAINS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus dem Best Ever Jahrgang für Chablis.
F: 0,6-2,4cm; E: leicht verschmutzt. (2432023)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

472
EGLANTIERE CHABLIS 1ER CRU 1998
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine de L’Eglantiere, 
Chablis 1er Cru Fourchaume 1998 0,75l
Die Chablis von Jean Durup sind klassisch im
Stahltank ausgebaut. Guter Jahrgang, sehr gute
ausdrucksstarke 1er Cru Lage. F: 1,5 cm, E: gut

2 Fl., Cave de Chablis, Chablis AC 1993 0,75l
Einfacher Chablis der lokalen
Winzergenossenschaft. F: 0,7 cm, E: gut
(2467103)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 76

473
DOMAINE JOBLOT 2000 0,75L
GIVRY 1ER CRU CLOS  SERVOISINE
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Brüder Joblot produzieren mit bewundernswer-
ter Kunstfertigkeit Weine, in denen die Typizität der
Pinot-Noir-Traube perfekt zum Ausdruck kommt.
Bettane schreibt in seinem 2002er Klassement:
Wenn Sie in einem guten Restaurant oder Weinge-
schäft z.B. eine Servoisine rot oder weiß sehen,
greifen Sie zu. F: HF-0,6cm; E: gut. (2444058)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

474
LOUIS LATOUR GRAND CRU 95 & 85
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Latour, Chevalier-Montrachet 
Les Demoiselles Grand Cru 1985 0,75l
Keine Bewertungen. Paker bewertet den Wein 
zwischen 97 und 89, Winespectator zwischen 98
und 90 Punkten. Sehr guter Jahrgang für weiße
Burgunder. F: 3,0 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Louis Latour, 
Corton Charlemagne Grand Cru 1995 0,75l
RP95-93: True to form, the 1995 is an outstanding
effort. An extremely tight but super-ripe nose of
sweet fruits is followed by a massive cascade of
deep, sweet, intense, tropical fruits mixed with 
candied apples and red currants. This full-bodied,
excellently structured wine has enormous depth
and concentration, as well as a long finish.
F: HF, E: gut (2471069)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 280

475
DOMAINE LAROCHE 1996 0,75L
CHABLIS 1ER CRU FOURCHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Polished like a diamond, this full-bodied,
full-throttle, bold ‘96 Chablis invades the palate like
an unstoppable army, firing salvos of lemon, pear,
honey, mineral and flinty flavors that keep rippling
to a long and harmonious finish. Great stuff. Drink
now through 2010.
F: 0,6 cm; E: leicht beschädigt. (2452048)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 80

476
MICHAEL CLAIR SANTENAY BLANC
MAGNUM (BURGUND, FRANKREICH)

1 Magnum, Michel Clair, Santenay blanc 1989 1,5l
Serena Suttcliff: Ein recht ansprechender Stil mit
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Weinen, die nicht soviel Bodengeschmack haben,
wie andere Santenay. Grosser Jahrgang.  
F: 1,0 cm, E: gut

1 Magnum, Michel Clair, Santenay blanc 1993 1,5l
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2471040)

2 MAGNUM
EUR 75 - 110

477
POUILLY FUISSE 2000 - 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Cordier, 
Pouilly Fuisse Vers Pouilly 2000 0,75l
RP92-94: The stunning 2000 Pouilly-Fuisse Vers
Pouilly is loaded.This crystalline, highly focused
wine coats the palate with quartz, citrus fruits,
minerals, and hints of quinine whose flavors linger
throughout its extensive finish. Powerful, concentra-
ted, complex, it is also highly detailed. Projected
maturity: 2004-2012.  F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Fuisse, 
Pouilly Fuisse Vieilles Vignes 1995 0,75l
WS91, SED17.8/20. WS: Polished yet ripe, this
elegant Pouilly glides over the palate with lots of
finesse, leaving behind a trail of lime, pear, mocha,
spice and toasted bread flavors. Lingering finish. 
F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Andre Forest, Pouilly Fuisse 1988 0,75l
Grosser Jahrgang im südlichen Burgund. Sutcliffe:
Großartiger Weinbau. Ausgezeichnete Muster ihrer
Art. F: 0,6 cm, E: leicht verschmutzt.   (2471073)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 115

478
JABOULET AINE 1997 3L
CROZES HERMITAGE THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

RP87-88: Copious cassis fruit, and notes of smo-
ked herbs, Asian spices, and earth. Powerful and
muscular, it requires 4-5 years of cellaring, and will
last for 15+ years. -2015.
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (2465005)

1 DOPPELMAGNUM OHK 
OHNE DECKEL
EUR 100 - 180

479
JABOULET AINE 1997 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of

positive evolution. For readers intent on committing
infanticide, open and decant it 12-24 hours in
advance. The improvement is dramatic. 2007-2025
(2465008)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 690 - 900

480
JABOULET AINE 1998 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crus-
hed berry, smoke and grilled aromas, all presented
quite subtly. Stands out for its natural, down-to-
earth taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure
to drink. -2030. (2465007)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 350 - 490

481
JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Pretty, with a supple opulence enveloped in
fat tannins and ripe fruit. Delivers plum, blackberry
and black cherry character. Tight and firm for now,
even closed. -2017. (2465006)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 350 - 490

482
GIACOMO BOLOGNA 1998 3L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Dense and full-bodied, with a luxurious tex-
ture, this is a super-intense, plush Barbera to enjoy
over the next 7-8 years, although it will last longer.
F: 4,0 cm; E: leicht beschädigt. (2466002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 350

483
CENNATOIO ROSSO FIORENTINO
CABERNET SAUVIGNON 1997 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

Beverage Tasting Instute USA 2000, 96 pts.
LaWineClub.com: Deep, opaque blackish-ruby hue.
Pure lead pencil and cassis aromas jump from the
glass and show great (Cabernet Sauvignon) purity. 
F: 4,5 cm; E: sehr gut. (2465010)

1 IMPERIAL OC
EUR 150 - 240

484
CENNATOIO ROSSO FIORENTINO
CABERNET SAUVIGNON 1998 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED: Wunderschöner
Trinkwein, ausserordent-
lich fruchtig für einen
toskanischen Cabernet.
Präsenter, aber sehr gut
gemachter Barriqueein-
satz mit leichten Vanille-
noten, dunkle rote
Früchte, gut balancierte
Säure und stimmiger
Alkohol. Einfach
spassig. Die ideale 
Flasche für einen 
schönen Partyabend. 
F: 4,3 cm; E: sehr gut.
(2465009)

1 IMPERIAL OC
EUR 150 - 240

485
LA CHIESA S. RESTITUTA 1984 5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner Brunello, grosses Format. Ideal für einen
besonderen Anlass. F: IN; E: gut. (2406052)

1 JEROBOAM OHK
EUR 160 - 300

486
MONTE VERTINE 1988 3L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92-93: Such beauty and finesse in a truly fine
example of this producers craft. Concentrated fruit
and tannins, reserved and refined in texture. A wine
to improve for many years to come. 
F: IN; E: gut. (2443001)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 420

487
TERRE DI CAMPO SASSO 
PRIMITIVO PUGLIA 2001 3L
(TRENTIN, ITALIEN)

Lack versiegelt. www.rheinneckarweb.de: 
Am Gaumen zeigt der Wein eine wunderbare
Würze, üppige Fruchtsüße und eine kräftige Struk-
tur. Im Abgang wird er vollendet durch seine samti-
gen Tannine. Der Primitivo 2001 von Campo Sasso
sollte eine Stunde vor dem Genuss geöffnet
werden. F: IN; E: sehr gut. (2394081)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

488
BODEGAS RODA 
RODA I RESERVA 1996 6L 
(RIOJA, SPANIEN)

WS89, RP88. Parker: The 1996 Roda I Reserva is
striking. Made from 100% Tempranillo, it reveals a
saturated ruby color in addition to abundant new
oak and smoky, earthy, red and black fruits in the
nose. -2016. (2466003)

1 IMPERIAL OHK
EUR 290 - 440

489
SCHLOSS SCHÖNBORN 1983 3L
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Grossformat des legendären Rheingau Erzeugers.
Selten und nur auf besonderen Wunsch für sehr
gute Kunden abgefüllt. Lackversiegelt.
F: HF; E: sehr gut. (2399004)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 70 - 120

490
CH. BATAILLEY 1999 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen weich und samtig wie ein
Pomerol, viel rotbeerige, wiederum sanft marmela-
dige Noten, guter Rückhalt, burgundischer Pauillac
zum eher früh Geniessen, sehr sauber in der
Stilistik. -2011. F: 1,2 cm; E: gut. (2465002)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 180
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491
CH. CLERC MILON 1976 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einmalige Gelegenheit. Diese Bouteille kam erst
kürzlich Ex-Chateau und befindet sich in neuwerti-
gem Zustand, zumal sie erst beim Verlassen des
Chateaus gekapselt und etikettiert wurde. In
diesem Format sicherlich vielversprechende
Trinkqualität. F: IN; E: neuwertig. (2451002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

492
CH. DU TAILLAN 1981 5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Cru Bourgeois. Endlich mal ein anständi-
ges Format für den routinierten Weinfreund. Haben
Sie einen grossen Freundeskreis?
F: IN; E: gut. (2451037)

1 JEROBOAM
EUR 170 - 230

493
CH. LAFLEUR GAZIN 
POMEROL 1993 3L
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS85: Delicious milk
chocolate, berry and cherry aro-
mas and flavors, medium body,
delicate tannins and fresh finish.
F: 1,2 cm; E: sehr gut.
(2465003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 200

494
CH. LEOVILLE BARTON 1994 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB18/20. Parker: An impressive,
serious, classic Bordeaux this well-endowed
offering is a 30-year wine. The dense, murky, purple
color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago.  It is a classic. -2030.
F: HF; E: sehr gut. (2465004)

1 DOPPELMAGNUM OHK OHNE
DECKEL

EUR 160 - 270

495
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
2002 3L PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP89, GAB17/20. WS: Full-bodied, with
silky tannins and a rich, long finish. Very pretty. One
of the best from Pauillac this year, and clearly bet-
ter than 2001. One of the surprises of the vintage.
Best after 2008. F: IN; E: sehr gut. (2451030)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 270 - 340

496
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1994 3L PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91. Gabriel:...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac. F: 1,6 cm; E: sehr gut. (2465001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 300

497
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
2000 3L PAUILLAC 2ÈME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS95, GAB18/20. Parker: The 2000
Pichon-Longueville Comtesse de Lalande is specta-
cular, and certainly a noteworthy rival to the 1996,
1995, and even the extraordinary 1982.  In the
mouth, it is a wine of extraordinary density, opulence,
great presence, and richness. The wine is full-
bodied, with extraordinary purity and a tremendous
texture.  -2025. F: IN; E: neuwertig. (2451029)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 690 - 860

498
VEUVE CLICQUOT BRUT NV 9L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die Flasche für das Silvesterfest! Veuve Clicquot
wurde 1772 gegründet und zählt zu einer der welt-
weit bekanntesten und angesehensten Champag-
ner-Marken. F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2428018)

1 SALMANAZAR
EUR 300 - 450

499
POL ROGER NV 0,75L
WHITE FOIL BRUT CUVÉE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Pol Roger Brut Rèserve Non-Vintage, made from
equal parts of Chardonnay, Pinot Noir and Pinot
Meunier, is consistently one of the very best on the
market, largely due to the high proportion of aged
reserve wines in the blend. Ca. 20 Jahre alt.
F: 0,9 cm; E: gut. (2332078)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

500
POMMERY CUVEE LOUISE 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED18.5/20, WS90: Focused and firm, this fine,
creamy Champagne is marked by pastry, berry and
citrus aromas and flavors. Light-bodied yet intense,
with a lingering finish.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2471060)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

501
R & L LEGRAS 1995 0,75L
BLANC DE BLANCS GRAND CRU
SELECTION BERNARD LEGRAS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine spezielle Selection von und für Bernard
Legras, dem Maitre vom La Côte d’Or, einem der
besten 3 Sterne Restaurants in Frankreich. Großer
Jahrgang und ausserhalb des Côte d’Or nicht
erhältlich. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2471052)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

502
ROEDERER NV 0,75L
BRUT PREMIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP90, WS91:  Creamy, elegant and stylish,
offering complex layers of pear, spice, honey and
vanilla flavors that are smooth and polished,
finishing with a long, complex aftertaste. Subtle and
refined; a treat to drink.  (2467140)

6 FLASCHEN OC
EUR 110 - 150

503
ROEDERER CRISTAL 1986 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94. Juhlin: The prestige Champagne is now fully
mature. Die perfekte Flasche für Weihnachten oder
zum 20 jährigen Jubiläum. F: HF; E: gut.
(2471045)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

504
ROEDERER CRISTAL 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH97,  WS93. Wine Spectator: Intriguing
and complex, with enticing aromas of fig, butter
and toast, backed by mouth-filling flavors of pear,
cream and apple. Long on the finish, too.
Gorgeous, refined and balanced.
F: HF; E: gut. (2471046)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

505
ROEDERER CRISTAL 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 98. Juhlin: Caramel, Granny Smith and hazel-
nuts are the aromas that blossom. Simply fantasti-
cally multifaceted and wonderfully good at the
beginning of its life.
F: HF; E: sehr gut. (2471047)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

506
ROEDERER CRISTAL 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95+, WS94, JUH97, CC19/20. Wine
Spectator: This has weight yet a sensation of
weightlessness thanks to its seamless texture and
harmony. Still firm and forceful yet elegant, offering
citrus, pastry, biscuit and hazelnut notes enmeshed
in the creamy texture. Great structure for aging. -
2015. F: HF; E: gut. (2471048)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

507
TAITTINGER 1990 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: This outstanding wine is made in a delicate
yet frothy 100% Chardonnay style. Along with the
Nicolas Feuillatte Palmes d’Or, this may be the
sexiest and most voluptuously-seductive Champ-
agne in the marketplace. F: 0,5 cm; E: gut.
(2406022)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120
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508
3 LÄNDER XMAS HOLIDAY PACKAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, 
Bollinger, Special Cuvée NV 0,75l
RP89. WS88: Good character here, showing malt,
bread dough, citrus and mineral flavors matched to
a lightweight, vibrant frame. It has moderate inten-
sity and a lingering finish. F: 0,9 cm, E: neuwertig

4 Flaschen, Wg. Wittmann, 
Westhofen Aulerde Riesling  tr. 2001 0,75l
Hervorragender Riesling von Philipp Wittmann von
einem der beiden besten Winzer aus Rheinhessen.
F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Domaine Zind-Humbrecht, 
Pinot d’Alsace 2000 0,75l
WS89: Powerful yet well-defined by its firm struc-
ture, this white displays a complex mélange of
peach, smoke, nut oil and mineral in a dry, full-
bodied style. Very long finish. 
F: 0,8 cm, E: gut

4 Flaschen, Morgante, Nero d’Avola 2000 0,75l
RP88: The delicious 2000 Nero d’Avola is a terrific
bargain. It possesses copious quantities of deep
blackberry and cherry fruit, sweet, pure, floral
notes, soft tannin, and a luscious texture with a
generous finish. F: IN, E: neuwertig (2462010)

12 FLASCHEN
EUR 155 - 240

509
MUMM 1937 1,5L
CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANK-
REICH)

Kapsel beschädigt. Großer
Jahrgang in der Champagne.
Juhlin: Very big, rich wines,
which are said to be a great
experience. 1937 Krug hits the
bullseye. Extrem seltene Mag-
num, kalt gelagert, aber bereits
Schwund. Es ist nicht sicher,
daß dieser Champagner noch
perlt. Der Preis zollt dem Risiko
Rechnung. Nicht für den
Versand geeignet.
F: 2,3 cm; E: beschädigt.
(2432068)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

510
MUMM 1941 1,5L
CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kapsel beschädigt. Großer Jahrgang in der Cham-
pagne. Juhlin: A vintage which is rarely found and
often neglected. And yet the bottles I have drunk
had a feeling of spring about them.  The Pommery
is exceptional. Sehr gutes Füllniveau, perlt noch in
der Flasche beim Umdrehen. Könnte klappen. Nicht
für den Versand geeignet.
F: 1,8 cm; E: stark beschädigt. (2432069)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

511
HEIDSIECK MONOPOLE 1929 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kapsel beschädigt. Juhlin 95 Punkte 1999. What
exquisit Champagnes have come from this house
through the years! Whether a 49, 52 or 29, it 
doesn’t seem to matter. They all share freshness
and honey-soft richness in perfect harmony with
one another. The deep orange color with a spark-
ling rich mousse is another sign of real keepers.
Starker Schwund, Perlage eher unwahrscheinlich,
der günstige Preis berücksichtigt das Risiko. Nicht
für den Versand geeignet. F: 3,9 cm; E: stark
beschädigt und stark verschmutzt. (2432071)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

512
HEIDSIECK MONOPOLE 1934 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kapsel feht teilweise. Großer Jahrgang. Juhlin: 
Elegant and long-lived wines that can still be fanta-
stic today. The Pol Roger 1934 is magic. Akzeptab-
ler Schwund, noch leichte Perlage nach dem
umdrehen, aber dennoch präsentes Risiko. Nicht
für den Versand geeignet. F: 1,9 cm; E: fehlt
teilweise und stark verschmutzt. (2432070)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300
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Mumm & Heidsieck
Magnum 1929 - 1941

Französische Geheimnisse aus einem
privatem Klosterbestand
AUS DEM KLOSTERSCHATZ BIETEN WIR IHNEN HEUTE AUSGESUCHTE
TROUVAILLEN VON LAFITE, MOUTON,  PAPE CLEMENT UND LAS CASES
SOWIE BURGUNDER AUS CLOS MUSIGNY UND RICHEBOURG DER JAHRE
1893 BIS IN DIE 30ER JAHRE AN.

DIESE FLASCHEN WAREN SEIT DIESER ZEIT IM KLOSTER EINGEMAUERT
UND ERBLICKTEN ERST MITTE DER 70ER JAHRE WIEDER DAS LICHT DER
WELT. EINE EINZIGARTIGE CHANCE UNBERÜHRTE WEINE AUS DIESER
ZEIT ZU ERSTEHEN.

WeinInhalt_dez06.qxd  20.11.2006  12:56 Uhr  Seite 41



513
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nichts Altes im Keller? Ein 103 Jahre alter Lafite
mit grandiosem Füllstand. Abfüllung von Auguste
Feldheim & Fils (Händler der kaiserlichen Häuser
von Deutschland und Österreich, sowie Lieferant
des Grossherzogs Wladimir Alexandrowitsch, der
spätere Zar Alexander II.). Broadbent: *** - *****:
Fairly deep, harmonious though gamey bouquet;
medium sweet, rich yet delicate (in 1981).
Erzeuger und Jahrgang durch weitere identische
Flaschen aus dem Keller des Einlieferers eindeutig
zuzuordnen. F: HS; E: fehlt ganz. (2442055)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2200

514
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS, E: fehlt teilweise. (2442056)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2400

515
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: beschädigt. (2442057)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

516
CH. PAPE CLEMENT 1896 0,7L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel und Korkbrand klar erkennbar. Kopie des
Etiketts eines anderen 1896er aus dem gleichen
Keller anbei. 110 Jahre alter Pape Clement. Hier
derzeit wohl einzigartig, Broadbents Jahrgangsbe-
wertung****: An abundant crop; fine and delicate
wines.  Grandioses Burgunderrot in der Flasche,
traumhaftes Füllniveau.
F: HS; E: Etikett fehlt, MWC Sliplabel. (2442039)

1 FLASCHE
EUR 420 - 800

517
CH. PAPE CLEMENT 1896 0,7L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: Etikett fehlt, MWC
Sliplabel. (2442040)

1 FLASCHE
EUR 380 - 780

518
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung Brandez & Cie / München. Etikett
fehlt teilweise, die Details sind jedoch zu erkennen.
B*****: Still very sweet, rich, good flavour and
length, delicious.
F: VTS; E: beschädigt. (2442052)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1900

519
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: beschädigt. (2442053)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1700

520
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: beschädigt. (2442054)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1650

521
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener gehts nicht mehr. Diese Mouton 1900
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicherheit
die blaue Mauritius für Mouton Sammler.
GAB18/20; Broadbent (1986) At best*****: Sweet,
full, fat and chewy bottle. Schöne klare, rubinrote
Farbe. Bei uns im Hause Wachs versiegelt.
F: HS; E: beschädigt, Details jedoch lesbar..
(2442050)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1900

522
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: beschädigt, Details jedoch
lesbar. (2442051)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1600

523
CH. LEOVILLE LAS CASES 1904 0,7L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Schöne rubinrote Frabe, klare
Konsistenz. Broadbent Jahrgangsbewertung ****.
Abfüllung Eschenauer & Co. Flaschen bei uns im
Hause wachsversiegelt. 
F: LMS; E: 1xl. besch., verschmutzt, 1xfehlt teilw.,
verschmutzt. (2442102)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 800

524
CH. FIGEAC 1926 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine echte Rarität. Reidemeister & Ulrichs
Abfüllung zur Schaffermahlzeit am 6. Februar
1934! Stets am zweiten Freitag im Februar wird im
Rathaus die Schaffermahlzeit zelebriert, das wohl
älteste Brudermahl der Welt. Während des Essens,
zu dem neben den Mitgliedern des Hauses
Seefahrt auswärtige Gäste aus Politik, Wirtschaft,
Kultur und Wissenschaft geladen werden, kreist an
den Tischen ein Salzfass. Dort hinein legen die
Anwesenden unauffällig Geldscheine. Die Spenden
kommen dem Haus Seefahrt zugute - einer
Stiftung, die 1545 gegründet wurde, um mittellos

gewordene Seefahrer oder deren Hinterbliebene 
zu unterstützen. Hier liegt der Ursprung der 
Schaffermahlzeit, zu der sich seinerzeit die
Kaufleute, Schiffer und Kapitäne trafen, um 
Gelder für den guten Zweck einzusammeln.  
F: LMS; E: leicht verschmutzt. (2442091)

1 FLASCHE
EUR 120 - 280

525
CH. LA TOUR DE MONS 1928 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
SUPÉRIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wachs versiegelt. Ein absoluter
Jahrhundertjahrgang in Bordeaux. Broadbent*****:
The longest lived vintage in the decade. Farbe:
Intensive, brilliant, dark, ruby, absolutely clear.
Impressive.
F: LMS; E: leicht verschmutzt. (2442041)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

526
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Brilliante Farbe, jugendlich, tief. Sehr
würzige Nase, süss, Portwein, Malaga, Kandis, rot-
beerig. Im Gaumen präsentes Tannin mit feiner
Stielwürze, darüber gut verteilter Schmelz, sehr
ausgeglichen. Orginal Kork und kurze Lafitekapsel,
schöne rote Farbe und Konsistenz. Korkbrand klar
erkennbar.
F: LMS; E: verschmutzt. (2442045)

1 FLASCHE
EUR 450 - 900

| Munich Wine Company42

Lafite 1893 und 1900

Pape Clement 1896

Mouton 1900

Las Cases 1904

Lafite 1928

WeinInhalt_dez06.qxd  20.11.2006  12:56 Uhr  Seite 42



527
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht beschädigt.
(2404012)

1 FLASCHE
EUR 440 - 900

528
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht beschädigt.
(2404013)

1 FLASCHE
EUR 440 - 900

529
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: leicht beschädigt.
(2404014)

1 FLASCHE
EUR 390 - 800

530
CH. BRANE CANTENAC 1937 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Broadbent für den Jahrgang
****-** Sterne. Klassischer Bordeauxjahrgang mit
kräftigen Tanninen, ein reiferer 1961er, nicht mit
ganz der Klasse, bei den besten Erzeugern.
F: MS; E: beschädigt. (2467109)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

531
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Elegant, supple and nicely complex in
flavor, a bit too dry, but it still has good intensity.
Cherry, mint and spice notes carry nicely into the
finish.—Lafite Rothschild vertical.  Hat noch eine
schöne granatapfelrote Farbe.
F: LS; E: verschmutzt. (2467108)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

532
CH. DE TERREFORT 1947 0,7L
1ER CRU CUBZAC-LES-PONTS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besitzer Marcel Quancard Aine. Appelation
Bordeaux Superieur Controlle. Den Cru 1er Cru
Cubzac-Les-Ponts gibt es heute nicht mehr.
Kultjahrgang in Bordeaux, passend zum 
60. Geburtstag. 
F: LMS; E: leicht verschmutzt. (2395001)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

533
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91: Very elegant, fruity and smooth. 
A delightful blend of soft plum, spice and cherry,
with hints of brown sugar. 
F: MS; E: leicht verschmutzt, in der Mitte leicht 
eingerissen. (2404007)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

534
CLOS MUSIGNY GRAND CRU 0,7L
ABFÜLLER AUGUST FELDHEIM
(BURGUND, FRANKREICH)

Wachs versiegelt, keine Kapsel.
Jahrgangsvermutung laut Einlieferer 1911 - 1918,
der Keller wurde in den 30ern zugemauert, die mei-
sten Bordeaux sind aus den Jahrgängen zwischen
1893 und 1926. Eine Flasche mit 12cm Schwund
verkostet. Leicht oxidatives Rotbraun. Volles
Bouquet, herrliche reife Fruchtnuancen,
Schokolade, Röstaromen, Kräuter. Voller Körper,
süße weiche Frucht, natürlich etwas anoxidiert bei
diesem Füllniveau, Himbeeren, Erdbeeren, auch
Milchschokolade, Kräuter, Klasse Wein. Die
Flasche war zu zweit sehr schnell leer. Augustfeld-
heim, Hoflieferant der Kaiserhäuser von
Deustchland, Österreich und Russland.
F: 7cm bis Kork; E: stark beschädigt. (2442058)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

535
CLOS MUSIGNY GRAND CRU 0,7L
ABFÜLLER AUGUST FELDHEIM
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7,5 cm bis Kork; E: stark beschädigt.
(2442059)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

536
L.A. MONTOY RICHEBOURG 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Wachs versiegelt. Keine Kapseln. Erzeuger, L.A.
Montoy, propriétaire à Beaune. Wappen mit dem
Sinnspruch Cavae Nostrae Laetitiae = Keller 
unserer Freude. Jahrgangsvermutung laut Einliefe-
rer 1911 - 1918, der Keller wurde in den 30ern

zugemauert, die meisten Bordeaux sind aus den
Jahrgängen zwischen 1893 und 1926. Die Vorver-
kostungsflasche war trotz 8,5 cm Schwund gran-
dios. SED18,5/20: Dunkle Früchte, Brombeeren,
Himbeeren, Waldboden, Hauch Pferdestall. Ganz
leichter Hauch von Schokolade, Mocha und Sherry.
Geschmolzene Tannine,umglaublich balanciert, ein
wahrer Hochgebuss für die Freunde wirklich reifer
Burgunder. 
F: 6cm; E: stark beschädigt. (2442060)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

537
L.A. MONTOY RICHEBOURG 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: stark beschädigt.
(2442061)

1 FLASCHE
EUR 320 - 650

538
L.A. MONTOY RICHEBOURG 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6cm; E: beschädigt aber lesbar.
(2442062)

1 FLASCHE
EUR 320 - 650

539
L.A. MONTOY RICHEBOURG 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,7cm; E: stark beschädigt.
(2442063)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

540
MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Quite a good color, lovely-though not very
Mouton-like-nose, flavory and quite a lot of grip.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2404006)

1 FLASCHE
EUR 400 - 750

541
MOUTON ROTHSCHILD 1936 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Vorkriegs-Mouton. Das perfekte
Geschenk zum 70. Geburtstag oder Jubiläum für
jeden Bordeauxliebhaber. Klares intensives Rubin-
rot, schöne Kapsel, Châteauabfüllung. 
F: HS-MS; E: beschädigt und verschmutzt.
(2467111)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

542
MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 540. F: MS; E: l. beschädigt und l. fleckig.
(2442098)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550
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La Cœur du Bourgogne
Richebourg et Musigny
vor 1930

Lot  535 Lot 538

Kollektion 
Mouton Rothschild
1936 - 2002
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543
MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgang. Broadbent: Surprisingly
flavory...
F: LMS; E: leicht verschmutzt. (2404001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

544
MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LS; E: leicht verschmutzt.
(2404004)

1 FLASCHE
EUR 340 - 600

545
MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: leicht verschmutzt und
beschädigt. (2404005)

1 FLASCHE
EUR 400 - 750

546
MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt.
(2404011)

1 FLASCHE
EUR 370 - 600

547
MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****. GAB17/20: Offenes,  pilzig süs-
ses Bouquet... . Im Gaumen schlank, leicht drahtige
Textur, rote Früchte im Extrakt. Ein sehr gut  erhalte-
ner 52er, der sehr viel Freude macht. Künstler: Léo-
nor Fini. F: HS; E: leicht verschmutzt. (2404002)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

548
MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mit der Beste der 54er Premier Crus. Künstler-
etikett Jean Carzou. F: HS; E: verschmutzt und 
zerrissen. (2404003)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

549
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett von André Masson. GAB16/20: Offene
Nase mit Schokoladen- und Minzenoten (After
Eight). Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten hat
und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem
Luftzutritt. -2010.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2451036)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

550
MOUTON ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93,B99****, GAB18/20. WS: Surprisingly
youthful despite the light garnet and brown edges,
with young raspberry notes, tobacco box aromas
and cassis notes. Developed beautiful coffee, mint
and chocolate tones in the glass.  
F: HS; E: gut, 1 Fleck. (2471005)

1 FLASCHE
EUR 210 - 400

551
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS88. Parker: The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always exhibi-
ted. One of the more intellectually-styled Moutons,
the 1966 is a classic example of the vintage.
F: MS; E: gut. (2451034)

1 FLASCHE
EUR 270 - 380

552
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2451035)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

553
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: fleckig. (2451047)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

554
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB17/20. Parker: The year Mouton was
officially made a first-growth was celebrated by a
beautiful label done by Pablo Picasso. Gabriel: Im
Gaumen eher leichter Körper, gut balanciert, zeigt
Eleganz. 
F: 2xBON, 2xHS, 1xTS,1xVTS; E: Leimflecken.
(2444004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1260

555
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B 89*. Broadbent: Consistently good colour...
Cabernet Sauvignon aroma... On the light side..
Künstler: Robert Motherwell.
F: VTS; E: gut, leichte Leimstreifen. (2454013)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

556
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)***, RP85, GAB15/20. Parker: Medium to
dark ruby ... intense bouquet of ripe plums, spicy
oak and leather. For the vintage it is a respectable
Mouton ... .Künstler: Pierre Soulages.
F: BON; E: neuwertig. (2444003)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

557
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. F: BON and VTS; E: 1xgut,  1xleicht
beschädigt. (2465030)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 210

558
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2451006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

559
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt. (2451046)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

560
MOUTON ROTHSCHILD 1981 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt.
(2404017)

1 MAGNUM
EUR 270 - 390
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561
MOUTON ROTHSCHILD 1985 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. -
2020.  F: IN; E: neuwertig. (2332067)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

562
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20. Parker: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: BON; E: sehr gut. (2459002)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

563
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (2471004)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

564
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. -2010.   
F: IN; E: gut. (2446001)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

565
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2450006)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

566
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-

bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: BON; E: beschädigt. (2466010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

567
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (2466011)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

568
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90. Parker: The wine
boasts a dark purple color, followed by a sweet,
pain grillee, roasted nut, and cassis-scented
bouquet that is just beginning to open. This mode-
rately tannic, well-focused, surprisingly rich 1993 is
capable of 15-20 years of evolution. -2015.
F: HF; E: sehr gut. (2465031)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

569
MOUTON 1993 DUO 
(US & REGULAR EDITION)
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
siehe oben. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 US Etikett 0,75l
Zensierte, in Europa rare Edition für den US Markt,
da der Balthus Akt in den Staaten als Pornographie
eingestuft wurde!
F: IN, E: leicht beschädigt (2459007)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

570
MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP93+, GM96, TAN94. Gabriel: Sen-
sationell viel schwarze Beeren und eine Nase wie
sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine sen-
sationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie
der 2003, Rasse, Pep und ein Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. 2010 - 2030.
F: IN; E: neuwertig. (2451032)

2 MAGNUM
EUR 590 - 850

571
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB17/20. Winespectator: Smooth and
succulent, with attractive earth, tobacco and cassis
aromas and flavors. Despite its intensity and
concentration, it never loses its sense of balance
and harmony. - 2025. F: BON-IN
E: leicht beschädigt. (2332071)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

572
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92,GAB18/20, CC18/20.  Wine Spectator: A
beauty. Seductive, with currant, berry, tobacco,
cedar and flowers on the nose. Full-bodied, with
silky tannins and a long, caressing finish. A joyous
Palmer. -2010. F: IN; E: sehr gut. (2394038)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

573
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (2394039)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

574
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS91+, GAB18/20. Parker: Following terri-
fic fruit on the attack, the wines structure and tan-
nin take over. There is plenty of sweet fruit, and the
tannin is well-integrated. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (2452018)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 290

575
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93-96, WS90-94. Parker: The
1999 Pavie is a candidate for wine of the vintage. It
boasts an opaque ruby/purple color in addition to
gorgeous aromas of crushed minerals, smoke, lico-
rice, cherry liqueur, and black currants.
F: IN; E: neuwertig. (2452004)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 175
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576
CH. PAVIE MACQUIN 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The dense plum/purple-colored 1999 offers
up aromas of truffles, underbrush, espresso, black
cherries, and roasted meats. The wine is powerful
and muscular with high extract and mouth-searing
tannin, it is an atypically backward effort for the vin-
tage. -2020. F: IN; E: neuwertig. (2451031)

2 MAGNUM
EUR 190 - 260

577
CH. PETIT BOCQ 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: This is a seriously run, small estate of
17+ acres planted with 70% Merlot, 25%
Cabernet Sauvignon, and 5% Cabernet Franc.
Both the 1995 and 1996 vintages merit interest,
particularly for those seeking value in Bordeaux. 
F: IN; E: gut. (2394025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 300

578
CH. PETRUS POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Very fine Pétrus. Gorgeous
aromas of violet and berry and hints of new oak.
Full-bodied, with racy, silky tannins and a long,
palate-caressing finish.
F: IN; E: neuwertig. (2426035)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

579
CH. PETRUS POMEROL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20. Gabriel: Im Gaumen satt, eng
gegliedert, viel Lakritze, Brombeeren und eine 
rauchige, tiefgründige Merlot-Note darin, Black-
Currant im Finale, extrem viel Rückhalt, traumhafter
Nachklang von Pflaumen, Schokolade und Kaffee. -
2030. F: IN; E: sehr gut. (2466015)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1200

580
CH. PETRUS POMEROL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2466016)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1200

581
CH. PETRUS POMEROL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS98, GAB19/20. Parker: A magical eff-
ort from Petrus, the 2000 has continued to gain
weight and stature. From the bottle, it is a perfect
wine, much like the 1998. On the palate, this enor-
mous effort is reminiscent of dry vintage port, with
fabulous ripeness, a huge, unctuous texture, enor-
mous body, and a colossal 65-second finish...it
appears the 2000 is a more massive,
macho/masculine wine, with more obvious tannin
and structure than the seamless 1998. It is another
wine to add to the legacy of the great vintages of
Petrus. Anticipated maturity: 2015-2050.
F: IN; E: sehr gut. (2466017)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2500

582
GORDON & MACPHAIL 
LINKWOOD 1939 0,75L
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Linkwood Pure Highland Malt, Distilled 1939, 43
Years Old (1982), bonded and bottled by Gordon
& MacPhail, proprietor John McEwan & Co. LtD.
40% vol. F: IN; E: sehr gut. (2415002)

1 FLASCHE OC
EUR 850 - 1200

583
GORDON & MACPHAIL 
GLENLIVET WHISKY 1946 0,75L
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

George & J.G. Smith’s All Malt Glenlivet Whisky,
40%vol. Bottled 1982. Eine absolute Rarität.
F: IN; E: sehr gut. (2415001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

584
MACALLAN 1967 0,75L
SINGLE HIGHLAND MALT 18 YEARS 
(SCHOTTLAND)

18 Years Old. 43% vol. Matured in Sherry wood.
Ein erlesener Spitzenwhisky von einer der
renommiertesten Erzeuger aus Spey.
F: IN; E: neuwertig. (2415007)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

585
MACALLAN 1966 0,75L
SINGLE HIGHLAND MALT 18 YEARS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

18 Years Old matured in Sherry Wood. 43% vol.
Bottled in 1985. Ein erlesener Spitzenwhisky von
einer der renommiertesten Erzeuger aus Spey. 
F: IN; E: gut. (2415006)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

586
MACALLAN 1990 0,7L
15 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
20.09.1990, bottled 22.05.2006, matured in Refill
Butt, 46%/vol. Cask No. 16301, bottle 725/834.
F: IN; E: neuwertig. (2451020)

1 FLASCHE GESCHENKDOSE
EUR 60 - 80

587
MACALLAN NV 0,7L
THE MACALLAN 1841 REPLICA
(SCHOTTLAND)

Seltener Sammler Speyside, 47,1 %. In einer wun-
dervollen Geschenkpackung mit einer Nachbildung
der Orginalflasche von 1841. Der Masterdistiller
hat die Rezeptur des Inhalts, inspieriert durch 
eine Verkostung des echten alten 1841ers nach-
empfunden. The third replica bottling to be
released from Macallan and unavailable for some
time. This is a less sherried version of Macallan
than you may be used too, but full of Macallan cho-
colate orange character, with more than a whiff of
phenolics.
F: IN; E: neuwertig. (2451049)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

588
BALLANTINES NV 0,75L
12 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Scotch Klassiker, hier als absolute Rarität, da es
sich um perfekte original verpackte Flaschen im
0,75l Format handelt. Sehr alt.
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (2332077)

2 FLASCHEN OVP
EUR 45 - 80

589
BELL’S NV 0,7L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA
SPECIAL (SCHOTTLAND)

Scotch Whisky.net Homepage: Bells Extra Special
Blended Scotch Whisky is the UKs most popular
Blend. Bells comprises of more than 35 percent
malt including Linkwood and Caol Ila.
F: 1x 4,2cm, 1x 5,3 cm.; E: neuwertig. (2332075)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60
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590
BUNNAHABHAIN NV 0,7L
25 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Orginalabfüllung der Destillerie in aufwendiger
Edelholzschatulle. 43%. Mit Zertifikat von Bunnab-
hain. An official bottling of the non-peaty Islay in a
chunky alder box. Only 400 bottles have been 
released of this first batch. F: IN; E: neuwertig.
(2451051)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 180 - 260

591
CHIVAS REGAL NV 0,75L
12 YEARS OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

Der Klassiker und der beste Whisky der normalen
12 Year old Scotch Blends. Noch eine alte
Abfüllung (75cl Abfüllung).
F: BON; E: neuwertig. (2332082)

3 FLASCHEN OVP
EUR 60 - 90

592
CHIVAS REGAL NV 0,75L
12 YEARS OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

siehe oben. Noch eine alte Abfüllung (75cl
Abfüllung). F: BON; E: neuwertig. (2332083)

3 FLASCHEN OVP
EUR 60 - 90

593
CHIVAS REGAL NV 0,7L
12 YEARS OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

siehe oben. Neue Abfüllung. F: BON; E: neuwertig.
(2332084)

1 FLASCHE OVP
EUR 20 - 30

594
DEWAR’S NV 0,7L
FINE SCOTCH WHISKY WHITE LABEL
(SCHOTTLAND)

Dewars Homepage: A great blended scotch like
Dewars White Label is an orchestra of flavours in
perfect harmony. Ca. 15+ Jahre alt.
F: 3,9 cm; E: gut. (2332076)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

595
DUNHILL NV 0,75L
OLD MASTER FINEST SCOTCH
WHISKY (SCHOTTLAND)

43%vol. Matured, blended and bottled in Scottland
by Alfred Dunhill Limited.
F: IN; E: gut. (2415009)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

596
KNOCKANDO 1984 0,7L
13 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Justerini & Brooks Abfüllung. Distilled in 1984,
bottled in 1997, 40%. 
F: IN; E: neuwertig. (2442093)

1 FLASCHE OVP
EUR 40 - 70

597
PORT ELLEN 1978 0,7L
23 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Gesuchte limitierte Signatory Vintage Abfüllung in
der blauen Samtbox. Distilled 07.09.1978, bottled
26.07.2002, matured in Oak Cask, 55,8%/vol.
Cask No. 5350, bottle 121/247. Was sehr Feines
für Weihnachten!
F: IN; E: neuwertig. (2451050)

1 FLASCHE OVP
EUR 180 - 250

598
STRATHISLA 1948 & 1961 0,75L
CHARLES & DIANA (SCHOTTLAND)

Gordon & Mac Phail Abfüllung zur Hochzeit von
Charles und Lady Di. Blend aus deren beiden
Geburtsjahrgängen. Bottled in 1981. 40% vol. 
F: IN; E: sehr gut. (2415008)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

599
1991 MALTS DUO
(SCHOTTLAND)

1 Fl. Geschenkdose, Caol Ila, 15 Years old 1991 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
25.01.1991, bottled 05.06.2006, matured in
Hogshead, 46%/vol. Cask No. 06/413/1+2, bottle
568/744. F: IN, E: neuwertig

1 Fl. Geschenkdose, Glendullan, 14 Years 1991 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
12.04.1991, bottled 13.03.2006, matured in
Hogshead, 46%/vol. Cask No. 4059, bottle
16/345. F: IN, E: neuwertig (2451041)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

600
MATURE SCOTSCH WHISKY 
BALLANTINES & MACALLAN
(SCHOTTLAND)

1 Flasche, Ballantines, 17 Year Old Scotch
Whiskey NV 0,75l 
Scotch Klassiker. 86% proof.
F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Macallan, Single Highland Malt 12 Years NV 1l
43°vol. Ausgebaut in Sherry Wood. Described by

Paul Pacult, the renowned international whisky wri-
ter, in his book Kindred Spirits as: “simply the best
12 Year Old single malt around“, The Macallan has
justly reaped such critical acclaim. The secret of
The Macallan lies in defiant adherence to traditional
methods and ingredients.
F: IN, E: leicht beschädigt (2442103)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

601
MALT VINTAGE DUO AUS 1976
(SCHOTTLAND)

1 Flasche, Glen Grant, 5 Years old 1976 1l
Duty Free Abfüllung. 40%. 
F: IN, E: gut

1 Flasche in Edelholzschatulle, Aberlour, 
22 Years old 1976 0,7l
Distilled in 1976, 3000 Flaschen, 43%. Tasting
note von Aberlour: Nose of rich maltiness with
notes of smokiness and vanilla. The taste is dry at
first, developing into rich fruit and honey-like
flavours with distinct hints of almonds, cinnamon
and ginger. F: IN, E: neuwertig (2442097)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

602
SPECIAL MALTS DUO AUS 1994
(SCHOTTLAND)

1 Fl. Geschenkdose, Caol Ila, 12 Years 1994 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
13.01.1994, bottled 09.02.2006, matured in
Hogshead, Port Wood Finish, 46%/vol. Cask No.
05/291/2, bottle 337/1029.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl. Geschenkdose, Benriach, 11 Years 1994 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
20.06.1994, bottled 20.02.2006, matured in
Hogshead, heavily peated, 46%/vol. Cask No.
1686+87, bottle 113/619.
F: IN, E: neuwertig (2451038)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

603
HERMANN DÖNNHOFF 1982 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
KABINETT (NAHE, DEUTSCHLAND)

Erstaunlich. Dicht, stoffig, würzig, gute Struktur und
Mineralik, klasse Säurebalance. Gut! Gault Millau:
Weine und Weinmacher sind eine Legende, 
geradezu ein nationales Erbe. Kapseln korrodiert.
F: 1 cm - 3 cm; E: verschmutzt und leicht beschä-
digt. (2487014)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 144

604
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
SPÄTLESE TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Klares Stohfarben. Intensives Bouquet, Gewürze,
knackige Säure, Mineralik, reif. Hier zeigt sich die
Klasse von Helmut Dönnhoff. Gault Millau: Weine
und Weinmacher sind eine Legende, geradezu ein
nationales Erbe. Kapseln korrodiert.
F: 1cm - 2cm; E: verschmutzt und besch..
(2487012)

8 FLASCHEN
EUR 64 - 100
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605
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
SPÄTLESE TR. 
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1cm - 2 cm; E: verschmutzt und
besch.. (2487013)

8 FLASCHEN
EUR 64 - 100

606
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,75L
OBERHÄUSER LEISTENBERG 
SILVANER TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Klares Strohfarben. Intensive Nase, reife Frucht,
Gewürze, gute Mineralik. Erstaunlich gut für einen
83er Silvaner. Hier zeigt sich die Klasse von
Helmut Dönnhoff. Gault Millau: Weine und
Weinmacher sind eine Legende, geradezu ein
nationales Erbe. Kapseln korrodiert.
F: 1cm - 4cm; E: verschmutzt und besch..
(2487011)

10 FLASCHEN
EUR 50 - 70

607
SCHLOSSGUT DIEL 1991 0,75L
VICTOR (NAHE, DEUTSCHLAND)

Diel: ** Guter Jahrgang. Victor ist ein
Barriquecuvée aus Weiß-und Grauburgunder.
(2443094)

11 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 210

608
G.H. VON
MUMM’SCHE 
WEINBAUDOMÄNE
1970 0,7L
RÜDESHEIMER
BISCHOFSBERG
RIESLING
BEERENAUSLESE
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

Die G.H. Von Mumm’sche
Weinbaudomäne gehört mit
Schloss Johannisberg zur Ver-
waltung der Fürsten von Met-
ternich. Absolute Rheingauer
und deutsche Spitzenklasse.

1970 ist ein guter Jahrgang für edelsüße Weine im
Rheingau. F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt.
(2442076)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

609
G.H. VON MUMM’SCHE 1972 0,7L
JOHANNISBERGER SCHWARZEN-
STEIN RIESLING AUSLESE EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. 1972 ist ein berühmter Eiswein-
jahrgang. Ein Jahrgangsnackenetikett fehlt.
F: HF - 1cm; E: leicht beschädigt. (2442074)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

610
G.H. VON MUMM’SCHE 1972 0,7L
JOHANNISBERGER SCHWARZEN-
STEIN RIESLING AUSLESE EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2 x HF, 1 x 2,8cm; E: gut.
(2442075)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

611
STAATSWEING.
ELTVILLE 
1964 0,75L
RÜDESHEIMER
HINTERHAUS
RIESLING
BEEREN-
AUSLESE
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein 
Kloster Eberbach.
Großer Jahrgang, gute
Lage, exzellenter Erzeu-
ger und ultrarare BA 

Versteigerungsflaschen mit 42 Jahren. Perfektes
Füllniveau Groß!! F: HF; E: leicht verschmutzt.
(2467115)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

612
WEINGUT RITTER VON OETINGER 
ERBACHER MICHELMARK
RULÄNDER TBA 1976 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, sehr gute Lage, renommierter
Erzeuger seiner Epoche.
F: HF; E: gut. (2467082)

4 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 140

613
WG FRITZ ALLENDORF 1975 0,375L
WINKELER JESUITENGARTEN 
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fritz Allendorf ist in Oestrich Winkel und im VDP
und in der Rhaingau Charta. 1975 ist ein großer
Jahrgang und die Einzellage Jesuitengarten ist
exzellent. Top Wein.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2467080)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

614
WG FRITZ ALLENDORF 1976 0,75L
WINKELER GUTENBERG RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fritz Allendorf ist in Oestrich Winkel und im VDP
und in der Rhaingau Charta. 1976 ist ein großer
Jahrgang und die Einzellage Gutenberg ist sehr
gut. Top Wein. F: 0,5 cm; E: gut. (2467081)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 120

615
WG HOF ST. JOHANNES 1997 0,375L
RAUENTHALER WÜLFEN RIESLING
EISWEIN (RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, Top Lage, klasse Eiswein.
F: Hf-1cm; E: gut. (2467084)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

616
WEINGUT WAGNER 1964 0,375L
RAUENTHALER LANGENSTÜCK
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer sehr rarerJahrgang, große Lage. 64er mit
Hand auf die Etiketten geschrieben, nicht unüblich
in der damaligen Zeit.
F: HF; E: gut. (2467065)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 140

617
WG. FÜRSTLICH LÖWENSTEIN-
WERTHEIM`SCHEN 1969 0,75L
HALLGARTENER HENDELBERG
RIESLING CABINET SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang, großer Erzeuger. Cabinet
Gewächs, also die beste Spätlese des Jahres.
Spätentwicklende Rieslinge mit betonter Säure,
dadurch sicherlich ein großes Potential.
F: 2,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2402011)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 144

618
WG. GEORG BREUER 2001 0,75L
RÜDESHEIM BERG ROSENECK
RIESLING 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Breuer Homepage: Nur die Partien aus den besten
Trauben und der besten Fässer finden unter dieser
Bezeichnung den Weg auf die Flasche. Durch
strengste Auswahl gibt es in jedem Jahr lediglich
einen natürlich durchgegorenen Wein aus dieser
Lage. F: HF; E: neuwertig. (2462020)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 280

619
WG. GEORG BREUER 2001 0,75L
RÜDESHEIM BERG ROTTLAND 
RIESL. (RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Breuer Homepage: Nur die Partien aus den besten
Trauben und der besten Fässer finden unter dieser
Bezeichnung den Weg auf die Flasche. Durch
strengste Auswahl gibt es in jedem Jahr lediglich
einen natürlich durchgegorenen Wein aus dieser
Lage. F: HF; E: neuwertig. (2462021)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

620
WG. WAGNER 1937 0,7L
RAUENTHALER LANGENSTÜCK
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wachs versiegelt.  Die ältesten Flaschen der
Sammlung  des Weingutes Wagner. Zum
Jahrgang: Der Jahrgang ist unter den besten
Voraussetzungen gewachsen. Es ist ein reifer, voll-
mundiger Wein.
F: 5.5cm & 6.0cm; E: gut. (2467119)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

| Munich Wine Company48
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621
WG. ROBERT WEIL 2002 0,75L
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Weil Homepage: Die Trauben für die Gutsrieslinge
des Weingutes werden in den benachbarten Spit-
zenlagen des Kiedrich Gräfenberg gelesen. 
F: HF; E: neuwertig. (2462018)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

622
J. SCHWARZWÄLDER 
1921 0,7L
DIEDESFELDER KREUZ
RIESLING SPÄTLESE (PFALZ,
DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang in Deutschland,
speziell für Süßweine. Sensationelles
Füllniveau. Jahrgang klar lesbar, Lage
und Erzeuger teilweise. 
F: 3,5 cm; E: beschädigt. (2431001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

623
BÜRKLIN WOLF UND BASSERMANN
JORDAN SPÄTLESEN 1970
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Dr. Bürklin-Wolf, Wachenheimer
Gerümpel Riesling Spätlese 1970 0,75l
Exzellenter Erzeuger aus Wachenheim, guter Jahr-
gang, große Lage, heute erstes Gewächs. F: 1,2
cm, E: beschädigt

7 Flaschen, Geh.-Rat Dr. von Bassermann-Jordan,
Deidesheimer Kränzler Riesling Cabinet 1970 0,75l
Bester Erzeuger aus Deidesheim, guter Jahrgang,
sehr gute Lage. Spätlese Cabinet, also die beste
Spätlese des Jahres. F: 1cm - 4cm

3 Flaschen, Wg. Dr. Bürklin Wolf, Forster Neunmor-
gen Traminer Spätlese 1970 0,75l
Exzellenter Erzeuger, schöner Traminer, exzellente
Lage. F: HF - 1cm (2402050)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

624
JULIUS HAFNER 1972 0,375L
MÖNCHHOFER GEWÜRZTRAMINER
TROCKENBEERENAUSLESE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seltene Gewürztraminer TBA vom Neusiedlersee
aus Mönchhof. Etwas für Naschkatzen an kalten
Abenden. F: BON; E: gut. (2442077)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 80

625
WEINBAU OTT 2001 0,375L
WELSCHRIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Exzellenter gehaltvoller Süßwein vom Weingut Ott,
mit der richtigen Menge an Säure um die 200+
Gramm Restzucker zu balancieren. Große Klasse.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2454006)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 125

626
WEINBAU OTT 2001 0,375L
WELSCHRIESLING TBA
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (2454008)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 125

627
KRACHER 1991 1,5L
GRANDE CUVEE BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Eine frühe BA von Kracher, noch dazu im Magnum-
format zählt mit Sicherheit zu den gesuchtesten
Raritäten! WS89, Wine Spectator: Quite sweet
and thick, with intense, burnt almond, toffee and
syrup aromas and flavors. F: IN; E: gut. (2451019)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

628
J. TOUCHAIS 1949 0,75L
COTEAUX DU LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

Die Familie Touchais ist seit Generationen der
beste Erzeuger für traditionellen Coteaux du Layon.
Dieser Wein ist der süßeste Weißwein von der
Loire, mit fast unendlichem Leben. Exzellenter Jahr-
gang für Süßweine an der Loire 17/20 für den Jahr-
gang. Sicherlich ein Hochgenuss, abseits des
Mainstreams.
F: 2,0 cm; E: beschädigt. (2442034)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

629
J. TOUCHAIS 1949 0,75L
COTEAUX DU LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2cm - 3.7cm; E: beschädigt.
(2442035)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

630
VOUVRAY 1949 0,75L
DEMI SEC RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

Süsse, fast unsterbliche Vouvrays, die im Laufe
ihres Lebens an Süsse verlieren. Guter Jahrgang
an der Loire (17/20 Guide Hachette). Lack versie-
gelt. Jahrgangsetiketten, nachkriegstypisch
händisch nachgebessert. Zuverlässige Herkunft
aus der Sammlung eines Loirekenners.
F: 4,5-5,5cm; E: verschmutzt. (2489026)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

631
VIN SANTO KOLLEKTION
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Antinori, Vin Santo NV 0,75l
WS: Not a very sweet Vin Santo, but a very fruity
one with lots of marmalade, orange peel and nutty
character. Full-bodied, with light sweetness and a
crisp finish. Delicious as an aperitif.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Fassati, Passito del Santo NV 0,75l
17%vol. Sehr dunkel.  F: IN, E: gut

2 Flaschen, Antinori, Vin Santo Rosso NV 0,75l
17,5%vol. Ein roter Vin Santo!!  F: IN, E: gut

2 Flaschen, Sante Bucciarelli, Canniccio Vin Santo
NV 0,75l
16%vol.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Terre Gaie, Vin Santo NV 0,75l
16%vol.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Vini Sergio, Vin Santo NV 0,75l
16%vol.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Sparla & Gerardi, Vin Santo NV 0,75l
16%vol.  F: IN, E: gut

1 Flasche, LA Fortezza, Vin Santo NV 0,75l
16%vol.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Sante Bucciarelli, Il Grappolo Vin Santo
NV 0,5l
16%vol. In Bastverkleidung.  F: IN, E: gut
(2467045)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 240

632
SCHMITT SCHENKSCHER 
LONGUICHER MAXIMINER HERREN-
BERG AUSLESE 1971 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhunderjahrgang. Exzellente Lage mit feinfruchti-
gen Rieslingen. Guter Erzeuger.
F: 0,8cm - 2cm; E: leicht verschmutzt. (2402028)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 180

633
STAATSWEINGUT TRIER 1966 0,75L
SERRIGER VOGELSANG EISWEIN
AUSLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, Spitzenbetrieb, absolute 
Spitzenlage der Saar. Extrem seltener Eiswein mit
der Oechselgradation einer Auslese, 40 Jahre alt.
F: 1,5 cm; E: verschmutzt. (2402003)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

634
BADISCHER WINZERK. 1975 0,375L
DURBACHER JOSEPHSBERG
MÜLLER THURGAU BA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft zarte, wür-
zige, süßliche Aromen nach getrockneten Datteln
und Orangen, begleitet von einem zarten Mokka-
Ton. Geschmacklich sehr gehaltvoll, füllig mit
vollmundiger Süße und fein eingebundener frucht-
betonter Säure. Lange nachhaltend im Abgang. Ein
sehr gut geeigneter Wein als Dessertwein oder zu
süßen Dessertspeisen. Alkohol: 9,5% vol.,Gesamt-
säure: 9,5 g/l, Restsüße: 137,0 g/l.
F: HF-0,5cm; E: kellergrau. (2494002)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 100

Munich Wine Company | 49

Kracher Grande Cuveé
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635
BADISCHER WINZERK. 1975 0,7L
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Tief dunkle Bernsteinfarbe. Im Duft
sehr würzige Aromen, nach getrockneten Früchten,
wie Datteln und getrocknete Pflaumen, begleitet
von einer zarten Vanille-Note. Geschmacklich sehr
ausgeprägt, süßliche Fülle, fruchtbetonte harmo-
nisch eingebundene Säure, vollmundig, stoffig,
gehaltvoll mit gut ausgeprägter Struktur. Anhaltend
im Abgang. Alkohol: 7,5 %vol., Gesamtsäure: 11,0
g/l, Restsüße: 226,0 g/l.
E: gut. F: HF. (2494001)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

636
WG. ADOLF RHEINART 1969 0,75L
OCKFENER BOCKSTEINER
SAARFEILSER MARIENBERG, 
HOCHFEINE AUSLESE RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, guter Erzeuger, sehr gute
Lage an der Saar. Seltene hochfeine Auslese, also
eine knappe Beerenauslese 
F: HF-2cm; E: leicht verschmutzt. (2402008)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

637
BERGWEILLER PRÜM 1970 0,75L
BERNKASTELER BADSTUBE
SPÄTLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger mit seiner Spitzenlage für sehr
aromatische Rieslinge. Mittlerer Jahrgang.
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2402018)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 144

638
HANS WIRSCHING 1999 & 1994
IPHÖFER KRONSBERG
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Kronsberg
Riesling Spätlese -S- 1999 0,75l
Hans Wirsching ist einer der besten Erzeuger Fran-
kens, hier mit der Spitzenlage Kronsberg. Die
Selektionsreihe -S- ist die Flaggschiffreihe des
Hauses. 1999 ist ein guter Jahrgang in Franken.
3/5 Trauben.  F: IN, E: gut

2 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Kronsberg
Riesling Spätlese -S- 1994 0,75l
4/5 Trauben.
F: BON, E: leicht beschädigt (2447011)

7 FLASCHEN
EUR 70 - 105

639
WEINGUT BECKER WALLUFER 
RIESLING 1971 & 1970
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, J. B. Becker, Wallufer Walkenberg
Riesling Spätlese 1970 0,75l
Sehr guter Erzeuger, mittlerer Jahrgang,
erstklassige Lage mit würzigen, kräftigen
Rieslingen.  F: 1cm - 4,5cm, E: leicht verschmutzt

7 Flaschen, J. B. Becker, Wallufer Berg Bildstock
Riesling Spätlese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang im Rheingau, sehr gute Lage.
F: 0,5cm - 4,5cm, E: gut (2402049)

11 FLASCHEN
EUR 90 - 165

640
ALLENDORF WINKELER BA 1976
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Halbflaschen, Weingut Fritz Allendorf, Winkeler
Jesuitengarten Riesling BA 1976 0,375l
Fritz Allendorf ist in Oestrich Winkel und im VDP
und in der Rheingau Charta. 1976 ist ein großer
Jahrgang und die Einzellage Jesuitengarten ist
exzellent. Top Wein.  F: HF-1,5cm, E: gut

2 Halbflaschen, Weingut Fritz Allendorf, Winkeler
Hasensprung Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
1976 ist ein großer Jahrgang und die Einzellage
Jesuitengarten ist exzellent. Top Wein.  F: HF-
1,5cm, E: 1 x verschmutzt (2467097)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 140

641
MASSANDRA 1967 0,75L
PINK MUSCAT (UKRAINE)

Rarer Pink Muscat aus dem ehemaligen Zarenwein-
gut auf der Krim. 15,8%vol und 20.8 Gramm 
Zucker. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2471087)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

642
TOKAIJ 1951 0,5L
TOKAYER SZAMORODNER
(TOKAJI, UNGARN)

Ein Tokaijer aus 1951. Deutsche Abfüllung, schöne
Flasche. F: IN; E: gut. (2428017)

1 FLASCHE
EUR 35 - 60

643
TOKAJI PALACKOZO EDES 1964 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Tokajier in klassischer Verpackung, direkt in Edes in
den 80ern gekauft. Der echte Stoff, keine
Exportware um Devisen zu beschaffen.
F: BON; E: beschädigt und verschmutzt.
(2348003)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 80

644
KK HOF KELLER 1877 CA. 0,5L
TOCAYER AUSBRUCH
(TOKAJ, UNGARN)

B(70’s & 80’s)**** -*****.
1876 Tokayer Ausbruch:
Tasted like Bual and Yquem
mixed. 1885 Imperoial
Tokay: concentrated yet
etheral and another bottle
from Count Potulicki: amber,
resinous, rich. Die Flasche
hat das kaiserlich K.und K.
Glassiegel auf der
Rückseite. Wachs versiegelt.
F: 2,5cm; E: beschädigt.
(2442024)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

645
KK HOF KELLER 1877
CA. 0,5L
TOCAYER AUSBRUCH
(TOKAJ, UNGARN)

siehe oben. Wachsversiegelt.
Jahrgang auf dem Etikett
beschädigt 18.7 aber lesbar.
F: 6,0 cm; E: beschädigt.
(2442025)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

646
HENNESSY COGNAC VS NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Jung und zeitgemäß, lebhaft und holzig, ausgewo-
gene Balance von Kraft und Finesse. Die Flaschen
wurden knapp 20 Jahre in einem Keller gelagert.
F: BON; E: gut. (2332085)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

647
LAFITE ROTHSCHILD NV 0,75L
COGNAC TRES VIEILLE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

100% Borderies-Brände, die aus der Zeit zwischen
1900 und 1920 stammen, ergeben einen außerge-
wöhnlich kraftvollen und dabei herb-trockenen
Cognac mit einem wundervollen Veilchenaroma.
Den englischen Weinautor Michael Boadbent
erinnert dieser Cognac in seinem Stil an Cognac
aus der viktorianischen Zeit vor 1914. Der ultimativ
vielschichtige Cognac. Komplexer wird es nicht
mehr. F: IN-BON; E: neuwertig. (2471088)

1 FLASCHE IM GESCHENKKORB
EUR 220 - 400

648
MARTELL COGNAC VS NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Martell Homepage: Martell VS (Very Special) cog-
nac was created around 150 years ago under the
name of 3 stars (***) and today has a worldwide
reputation. Harmonious and well balanced, its taste
is fruity, mellow and with a pleasing fresh and pure
feeling in the mouth.
F: 4,7 cm; E: gut. (2332081)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

649
REMY MARTIN NV 0,7L
FINE CHAMPAGNE VSOP
(COGNAC, FRANKREICH)

Rémy Martin VSOP wird weltweit als Maßstab
innerhalb der VSOP-Klasse betrachtet. Weich und
reich an Aromen von Vanille, Eiche, Haselnuss,
Süßholz und Portwein, ist der VSOP eine Sympho-
nie in Goldgelb und Bernstein. Ca. 20 Jahre alt.
F: 1x 4,5cm und 1x 6,6 cm.; E: neuwertig.
(2332080)

2 FLASCHEN OVP
EUR 40 - 60
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650
JACK QUVARD NV 0,7L
PINNEAU DES CHARENTES
(COGNAC, FRANKREICH)

Schöner alter Pinneau des Charantes, ein gesprit-
teter Wein aus der Cognac Region. Ein wunder-
schöner Aperitif. F: IN; E: gut. (2467057)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 80

651
AVERYS BRISTOL 1928 24 FL.OZ.
GRAND CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

67% Proof. Abfüllung eines der ältesten Weinhänd-
ler von England, Stammsitz in Bristol. Etwas
Schwund. Alle alten britischen Händlerabfüllungen,
egal ob Wein oder Sprit, die ich bisher verkostet
habe waren Klasse. Damals war Geiz ist Geil noch
unbekannt und der eigene Name bürgte für
Qualität. 
F: HS = 7.5cm; E: beschädigt und verschmutzt.
(2467128)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

652
CROIZET 1914 24 FL.OZ.
GRANDE RÉSERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

70% Proof. Lackversiegelt. Rarer 92 Jahre alter
Jahrgangscognac eines exzellenten Produzenten
der bereits seit dem 17. Jahrhundert aus eigenen
Weinbergen Cognac produziert, heute in der 7.
Generation. Der Ausbau erfolgt in Limousin Eichen-
fässern, die meisten älter als 15 Jahre. Zu den
Reserve Cognac gehören noch Bestände Pre-
Phylloxera, eine Mitgift des Fräuleins Croizet bei
Ihrer Hochzeit 1892. 
F: 4.2cm = BON; E: verschmutzt. (2467127)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

653
CH. PAULET TRES VIEUX COGNAC
RESERVE DU PARADIS 1893 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Lack versiegelt. Utra-rare Abfüllung aus den
ältesten Kellerreserven des Hauses Paulet. Diese
besten Reserven des Hauses lagern im Paradis =
Reserve du Paradi. Nur die ausgesuchtesten
Assemblagen enthalten diese besten Kreszenzen.
F: 3,8 cm; E: gut. (2442046)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

654
G. BRIAND & CO. 1893 0,7L
FINEST COGNAC BRANDY 
PRIVATE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

Ihr Weihanchtsgeschenk? 113 Jahre alter Cognac.
Ein Private Reserve Cognac von Gaston Briand in
sehr schöner Flasche mit sehr gut erhaltenem
Etikett. Kapsel durch die Jahre nur noch in Resten
vorhanden. F: 7cm = VTS; E: gut. (2467114)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

655
ROI DES FRANCAIS 1830 CA. 0.5L
FINE  CHAMPAGNE 
RESERVE LOUIS-PHILIPPE
(COGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt, beschädigt. Die Cognacrarität der
diesjährigen Dezemberauktion. Eine sehr gut erhal-
tene Flasche Fine Champagne Roi des Francais
aus 1830. Wunderschöne, mundgeblasene
Flasche mit Glaswappen. Der Cognac ist klar,
mahagonifarben und sehr intensiv. Ein echtes
Sammlerstück.
F: 6cm = TS; E: kellergrau. (2467130)

1 FLASCHE
EUR 450 - 800

656
GRAHAMS 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96, WS95-100, B(99)*(****). Parker: Sweeter
and more obvious than many ports, the opaque
purple-colored 1994 is fruity, powerful, and rich,
with an addictive hedonistic quality. As always, this
is a showy, flamboyant port that has the advantage
of being slightly sweeter than other 1994s. A great
Grahams. -2035. F: IN; E: neuwertig. (2432017)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

657
MARTHAS COLHEITA 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Einer der besten klassischen Colheita Weine, 
in Portugal sehr geschätzt.
F: IN; E: neuwertig. (2432015)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

658
NIEPOORT VINTAGE PORT 1982 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS90: One of the best ‘82s produced. Very deep

ruby with an inky center, extremely ripe berry and
grape aromas, full-bodied, with focused, ripe rasp-
berry flavors, full tannins and a long, long finish.
F: IN; E: sehr gut. (2467005)

1 FLASCHE
EUR 40 - 75

659 ENTFÄLLT
660 ENTFÄLLT

661
QUINTA DO NOVAL 
VINTAGE PORT 1994 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP95: The 1994 Vintage Port may be the finest
regular vintage port I have tasted from this house in
decades. Opaque ruby/purple-colored, with
fabulous purity and richness, full body, moderate
sweetness, layers of jammy fruit, and well-
integrated alcohol. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (2432012)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

662 ENTFÄLLT
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663
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1942 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Kein Etikett, aber Kapsel klar lesbar. Guter
Jahrgang. B80***: Lovely in the 60s, still delicious
20 years later. Sweet, waxy, high toned; still sweet,
lightish fruit and acidity. Exzellenter Zustand, sicher-
lich vollreif. F: IN-BON; E: Etikett fehlt. (2467006)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

664
SANDEMAN 
VINTAGE PORT 1927 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B89****: Lovely colour with hint of cherry red and
mature yellow rim; nutty nosed, opened up in the
glass; fairly sweet, now lightisch, long, lean, spirity
but elegant. Dry finish.
F: BON; E: stark beschädigt und verschmutzt.
(2467112)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

665
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS98, RP96. Wine Spectator: There is an explo-
sion of fruit and tannins in the mouth but at the
same time this wine is in total harmony. Deep dark
ruby, with blackberries and violets on the nose, full-
bodied, with masses of blackberry flavors, full, hard
tannins and a very long finish. (JS)
F: IN; E: verschmutzt. (2415004)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

666
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2432009)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

667
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: BON; E: gut. (2432010)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

668
TAYLOR 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97: It reveals high tannin and a reserved style,
but it is enormously constituted with massive body,
a formidable mid-palate, and exceptional length. It
is a young, rich, powerful Taylor that will require 10-
15 years of aging.-2045. F: IN; E: gut. (2462001)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

669
TAYLOR 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2462002)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

670
WARRE 1984 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS89: A serious alternative to vintage Port. Good
deep color, with complex aromas of cherry, berry
and flowers. Medium-bodied, medium sweet, with
chewy tannins and a long, fruity finish. Needs
decanting. (2453001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 180

671
WARRE 1984 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. (2453002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 180

672
RAMOS PINTO 
VINTAGE PORT 1985 & 1983 
(PORTWEIN, PORTUGAL)

2 Flaschen, Ramos Pinto, Vintage Port 1985 0,75l
B90(****): Deep, attractive, clean cut.very sweet,
fairly full bodied, lovely flavour, solft and fleshy
despite its tannin and acidity. Good length. - 2015
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ramos Pinto, Vintage Port 1983 0,75l
WS89, B90*(**) - **** when mature. Broadbent:
Distinctly sweet in the Portugese style, medium full
bodied, assertive fruity, hard still yet fleshy. Needs
time. - 2015  F: IN, E: sehr gut (2467100)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

673
RAMOS PINTO 
VINTAGE PORT 1985 & 1983 OHK
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl. OHK, Ramos Pinto, Vintage Port 1985 0,75l
B90(****): Deep, attractive, clean cut.very sweet,
fairly full bodied, lovely flavour, solft and fleshy

despite its tannin and acidity. Good length. - 2015
F: IN, E: sehr gut

2 Fl. OHK, Ramos Pinto, Vintage Port 1983 0,75l
WS89, B90*(**) - **** when mature. Broadbent:
Distinctly sweet in the Portugese style, medium full
bodied, assertive fruity, hard still yet fleshy. Needs
time. - 2015  F: IN, E: sehr gut (2467099)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

674
VINTAGE PORT 2000
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., Quinta do Vesuvio, Vintage Port 2000 0,75l
WS94: Lovely nose of plums, chocolate and
berries, with hints of spices. Full-bodied, with
superfirm tannins and a tight tannin structure. Long
and refined. It builds on your palate. Best after
2012. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Quinta do Vale Meao, Vintage Port 2000 0,75l
WS92-94: Glorious aromas of crushed berries,
raspberries and cherries. Full-bodied, sweet and
very round, with good tannins and a long, sweet
and fruity finish. Lingers on. A beauty.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Niepoort, Vintage Port 2000 0,75l
WS94: A harmonious, powerful young thing. Super
aromas of flowers and berries, with hints of wet
earth and tobacco. Full-bodied and racy, with loads
of silky tannins and a long, long finish. Medium
sweet. It builds on your palate and then, wham.
Serious stuff. Best after 2011. F: HF, E: sehr gut
(2471026)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

675
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Garça Maria da Silva Miranda ist die Winzerin
eines der besten Bairrada Garrafeira Tinto Weine.
Der 2001 enthält 95% Baga und wurde für 16
Monate im Madeira Holz ausgebaut, bevor er unge-
schönt und unfiltriert auf Flasche gezogen wurde.
Ein großer Portugiese mit Charakter und langem
Leben. F: IN. (2474003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

676
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN. (2474004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

677
DOMAINES BARONS DE
ROTHSCHILD 1996 0,75L
QUINTA DO CARMO 
(ALENTEJO, PORTUGAL)

WS85: Dark smoke and cassis notes give way to a
firm and focused red that finishes on a bittersweet
chocolate note. Should unwind more with either
food or short-term cellaring. Deutlich besser wie 85
Punkte für Freunde der portugiesischen Rotweine.
F: IN; E: sehr gut. (2394055)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

| Munich Wine Company52

Taylor 1977 

Casa de Saima

WeinInhalt_dez06.qxd  20.11.2006  12:56 Uhr  Seite 52



678
REIFE RARE PORTUGIESEN
(PORTUGAL)

1 Flasche, Carvalho, Ribeiro & Ferreira LDA, Vino
Tinto Garrafeira 1955 0,75l
Rarer alter Portugiese, zuverlässiger Erzeuger.
Lackversiegelung beschädigt.
F: 4,0 cm, E: gut

1 Flasche, Caves Velhas, 
Vino Tinto Garrafeira 1964 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, seltener alter Jahrgang.  
F: HS, E: verschmutzt (2487042)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 230

679
MARTINEZ BUJANDA 1985 0,75L
CONDE VALDEMAR RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr guter Jahrgang im Rioja, sehr zuverlässiger
Erzeuger.
F: 1,3-3,2 cm; E: teilw. l. beschädigt. (2443066)

9 FLASCHEN
EUR 115 - 180

680
MARTINEZ BUJANDA 1992 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen Weingär-
ten in Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja.
Ausbau: 30 Monate in Barriques aus französischer
und amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. (2490003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

681
MARTINEZ BUJANDA 1992 1,5L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Flaschenabfüllung Juni 1995.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2490011)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

682
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90. Rebsorte: 85%
Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen
Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O.C. Rioja. Ausbau: 30 Monate in Barriques aus
französischer und amerikanischer Eiche. Flaschen-
abfüllung Juni 1998. F: 1,0 cm; E: sehr gut.
(2490022)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

683
MARTINEZ BUJANDA 1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

REBSORTEN: 50% Cabernet-Sauvignon und
50% Tempranillo. AUSBAU: 25 Monate in Eichen-
holz-Barriques, 75% in französischem und 25% in
amerikanischem Eichenholz.
F: IN; E: sehr gut. (2490014)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

684
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martines Bujanda, selek-
tioniert aus den Trauben der besten Einzellage.
Großer Jahrgang 5/5. WS88: This dark-colored
red offers ripe, sweet flavors of blackberry, plum,
cola and vanilla, with a fleshy texture and firm yet
well-integrated tannins. Though not typical in
profile, it’s delicious. F: IN; E: sehr gut. (2441002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

685
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast. A bit
unsettled now, it should come together with time.
Best from 2002 through 2007+
F: IN; E: sehr gut. (2441004)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

686
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. (2490002)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240

687
MARTINEZ BUJANDA 1995 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  (2490010)

3 MAGNUM IN 
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 100 - 150

688
MARQUES DE
MURRIETA 
YGAY GRAN
RESERVA 1970
0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Absolute Rarität. Dieser
weisse 70er Rioja ist
eine unsterbliche
Kostbarkeit und ein ganz
besonderes Weisswein-
erlebnis. F: IN; E:
neuwertig. (2393004)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

689
LOPEZ DE HEREDIA VINA TONDONIA
RESERVA BLANCO 1985 & 1981
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, R. Lopez de Heredia, Vina Tondonia
Reserva Blanco 1985 0,75l
SED17.5/20: Intensive and brilliant straw with gold
reflexions. Full bodied, needs air for at least 1 hour,
intense well integrated oak nuances, fruit in the
back, herbal traces, light moldy notes, long and

intensive finish.  A
very good wine, for
the few people who
like the special taste.
F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, R. Lopez
de Heredia, Vina
Tondonia Reserva
Blanco 1981 0,75l
SED17.9/20: Inten-
sive and brilliant
gold with first amber
traces, dense to the
rim. Full bodied,
intensive and dense
fat lemon and quince
fruit, present acid,
almonds, walnuts,

fine herbal complexion, excellent oak usage, mellow
texture, intensive and lasting herbal citric fruit finish
with vanilla nuances. F: BON, E: sehr gut
(2471056)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

690
E & M TEMENT 1993 0,75L
SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Stahltank Sauvignon Blanc von Tement. Der
kleine Bruder des Zieregg. 
F: IN; E: teilweise beschädigt. (2443097)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 120

691
SATTLERHOF MORILLON 1990 0,75L
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Chardonnay. Jugendliches Gelbgrün, fruchtig-
frische Aromatik von Ananas und Limetten; feste,
saftige Präsenz am Gaumen, begleitet von wohl-
dosierter Säure. Würzig mit langem Finale.
F: IN; E: sehr gut. (2443096)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

692
WEISSES ÖSTERREICH SEXTETT
1992 - 2000
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Die Thermenwinzer, 
Gumpoldskirchner Tradition 1998 0,75l
Aus der Edition der Thermenwinzer, einer hochwer-
tigen Winzergenossenschaft. Cuvee aus Rotgipfler
und Zierfandler. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Fl., Die Thermenwinzer, Rotgipfler 1998 0,75l
Aus der Edition der Thermenwinzer, einer hochwer-
tigen Winzergenossenschaft. Hier der reinsortige
Rotgipfler. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Karl Alphart, 
Rotgipfler Rodauner Top Selektion 2001 0,75l
Alphart Homepage: Nur die besten Rieden können
mit Rotgipflerstöcken bepflanzt werden. Diese
Sorte ist die Krönung des Hauses. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Schafler, Zierfandler Auslese süß 1992 0,75l
Exzellenter Süsser aus der Zierfandler Rebsorte! 
F: TS, E: gut

1 Flasche, Wg. Wieninger, Riesling Select 1995 
Wieninger Homepage: Früher hieß dieser Wein
Riesling Select, da es aber nun mit dem Riesling
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Nußberg drei verschiedene Rieslinge gibt, gehe ich
wie beim Grünen Veltliner auf die Riedennamen
zurück. F: TS, E: gut

1 Flasche, Willi Opitz, Mc Laren Welschriesling
Kabinett trocken 1995 0,75l
Kultiger Winzer aus dem Burgenland. Reiht sich mit
seinen exzellenten Süssweinen (Mr. President oder
Opitz One)in die Riege von Schwarz und dem US-
Österreicher Manfred Krankl ein. F: IN, E: neuwer-
tig (2468101)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

693
FRANZ PRAGER 1995 0,75L
FEINBURGUNDER AUSLESE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Seltene süße Chardonnay Auslese aus der
Wachau von Prager.  Sehr guter  Jahrgang
sehr lecker,bereits verkostet.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2471082)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 75

694
FX PICHLER KELLERBERG
SMARAGD 1999 - 1997
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg 
Riesling Smaragd 1997 0,75l
RP96: The demure, quartz-like aromas of the 1997
Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg lead to its
magnificently complex and profound personality.
Fennel, artichoke, raspberry, citrus, and currant fla-
vors can be discerned in its fresh, medium-bodied
character. Now-2018. Bravo!  F: 0,8 cm, E: sehr
gut

1 Flasche, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg 
Riesling Smaragd 1998 0,75l
RP91: The spiced mineral-scented 1998 Riesling
Smaragd Durnsteiner Kellerberg reveals fewer
effects of botrytis than other 1998s I’ve tasted. It is
medium-bodied with a steely character, and fresh
mineral and spice flavors. F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg 
Riesling Smaragd 1999 0,75l
RP92: The 1999 Riesling Smaragd Durnsteiner
Kellerberg displays spices, pears, and apples in its
nose. This medium-bodied and lush wine is softly-
textured with an almost 2000-like richness, ripe-
ness, and breadth. F: 0,8 cm, E: sehr gut
(2471086)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

695
WEINGUT WIENINGER 2001 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

SED(04)17.5/20 Intensive and brilliant gold. Full
bodied, fine dense oak nuances, fine grassy fruit
nuances, very good acid balance, vanilla, intensive
finish.  Far too young needs at least 2 hours decan-
ting. Impressive. F: HF; E: neuwertig. (2471015)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 110

696
NEUSEELAND & AUSTRALIEN 
CHARDONNAY 2000 & 1995
(NEUSEELAND)

6 Flaschen, Coopers Creek, Hawkes Bay Swamp
Reserve Chardonnay 1995 0,75l
Coopers Creek produced their first wine in 1982,
solidly building their reputation ever since. The
company has enjoyed plenty of success in its
history to date including the title of best performing
small/medium competitor at New Zealand wine
shows 1989-1996.  F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Forrest Hill, Chardonnay 2000 0,75l
Kräftiger Chardonnay aus Australien. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2467106)

9 FLASCHEN
EUR 65 - 110

697
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: A rich and voluptuous wine with a deep
color. Intensely opulent black currant and mint bou-
quet; the palate is packed with fruit and velvety tan-
nins. Will improve for years.
F: BON; E: sehr gut. (2406033)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

698
SAN GUIDO SASSICAIA1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Beautifully balanced and quite seductive,
showing some lovely cassis, mineral and tar
character. Very supple.
F: IN-BON; E: gut. (2428019)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

699
SAN GUIDO SASSICAIA 1984 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Einer der rarsten Sassicaia Jahrgänge. Komplettie-
ren Sie Ihre Sammlung mit diesem schönen 
Sassicaia in Besterhaltung.
F: IN; E: neuwertig. (2426031)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

700
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100: I have often mis-identified it in blind
tastings as the 1986 Mouton-Rothschild. The color
remains an opaque purple. The bouquet is
beginning to develop secondary aromas of cedar
and truffles to go along with its intense cassis,
black-raspberry, blackberry, tarry, toasty personality.
Exceptionally dense, concentrated, and full-bodied,
this wine possesses layers of concentrated fruit
that are beautifully balanced by the wine’s sweet
tannin and well-integrated acidity. The finish lasts
for nearly a minute. A monumental Cabernet
Sauvignon, it is one of the greatest wines made
this century. -2025. What a wine!
F: IN; E: neuwertig. (2426020)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

701
TENUTA SAN GUIDO 1988 0,75L
SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97-98: The stuff that dreams are made
of; the greatest Sassicaia ever produced. Has
laser-guided flavors and structure. The pure cassis
aromas have hints of mint and berries. Full-bodied,
with a monumental structure of cassis, mint and
vanilla flavors, full, supple tannins and a super-long
finish. F: IN; E: neuwertig. (2426032)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

702
SAN GUIDO SASSICAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors.
F: IN; E: neuwertig. (2426033)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

703
SAN GUIDO SASSICAIA 1992 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85, 2GlGR. Wine Spectator: Wonderful
aromas in this Sassicaia... Some good berry and
vanilla character... Medium-bodied with medium
tannins and a slightly short finish.
F: IN; E: neuwertig. (2426014)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360
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704
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR. Parker: ...a dark ruby/purple
color, followed by attractive cassis fruit with weedy
tobacco and herbs in the background. New oak is
present, but not intrusive.
F: BON; E: sehr gut. (2406034)

5 FLASCHEN OC
EUR 280 - 350

705
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR. Parker: ...a dark ruby/purple
color, followed by attractive cassis fruit with weedy
tobacco and herbs in the background. New oak is
present, but not intrusive.
F: BON; E: neuwertig. (2426015)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

706
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, GAB16/20, 2Gl.GR. Winespectator:
Elegant for its pretty berry, cassis and dried herb
aromas and flavors, this wine is of medium body,
with medium, round tannins and a delicious finish.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2406038)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 350

707
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: neuwertig. (2406039)

6 FLASCHEN OC
EUR 330 - 420

708
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: neuwertig. (2426016)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

709
SAN GUIDO SASSICAIA1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2426017)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

710
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, 3Gl.GR. Winespectator: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb cha-
racter. Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a
currant bush and herb finish.
F: IN; E: neuwertig. (2426018)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

711
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2406084)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

712
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3 Gl.GR, Wine Spectator:... this Tuscan
red is full-bodied on the palate, with intense velvety
tannins. Long, long finish.
F: IN; E: neuwertig. (2426019)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

713
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (2466007)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

714
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Shows its class. Loaded with fruit. Rich yet
balanced, with lots of jammy and plummy character.
Full-bodied, with round tannins and a silky finish.
Exotic. Sass made excellent wine again in a less
than easy year. Best after 2006. (2348001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 720

715
SASSICAIA QUARTETT 1992 - 1996
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1996 0,75l
WS91, 3Gl.GR. Winespectator: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb cha-
racter. Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a
currant bush and herb finish.
F: BON, E: gut

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1995 0,75l
RP92: It possesses that sweet, rich mid-palate that
often distinguishes great wines from merely good
wines. The finish lasts for over 30 seconds. The
1995 appears to be a Sassicaia to rival the
estate’s other top vintages. -2020.
F: BON, E: gut

2 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1992 0,75l
WS85, 2Gl.GR. Wine Spectator: Wonderful
aromas in this Sassicaia... Some good berry and
vanilla character... Medium-bodied with medium
tannins and a slightly short finish.
F: BON, E: gut (2406062)

4 FLASCHEN
EUR 290 - 400

716
TIGNANELLO 1983 & 1988 SEXTETT
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Antinori, Tignanello 1983 0,75l
WS88: This is at its peak. It has medium-ruby color
with a garnet edge and shows fascinating aromas
of smoke, chestnuts and fruit. Full body, rich fruit
flavors and full tannins, it’s slightly dry on the finish.
F: IN, E: gut

3 Flaschen, Antinori, Tignanello 1988 0,75l
WS95: The finest Tignanello available. A muscular,
big wine, with beautiful aromas and flavors of fruit,
berry and chestnut. Full-bodied, with solid tannins.
It shows great structure and should improve into
next century.  F: VTS, E: gut (2406055)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 560

717
TIGNANELLO 1994 & 1997 DUO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1994 0,75l
WS89: Delicious Tignanello. Rich aromas of
chocolate, berry and tobacco. Medium- to full-
bodied, with medium, firm tannins and a long suc-
culent finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1997 0,75l
WS95: A fabulous Tuscan red, young and racy.
Deep dark ruby in color, with focused aromas of
blackberries, wood and very ripe fruit. Full-bodied,
with loads of velvety tannins and a long, long finish.
F: IN, E: gut (2406056)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 125

718
ANTINORI TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS89. Robert Parker: The 1998 offers a
classic bouquet of berry fruit, new saddle leather,
underbrush, earth, and toast from its new barrique
aging. Medium to full-bodied, good delineation, and
a firm, classic style.
F: IN; E: gut. (2452007)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 290

719
ANTINORI TIGNANELLO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Concentrated ripe raspberry and chocola-
tey flavors characterize this wine, which has the
firm tannins and plump structure. 1 x Kapsel
beschädigt. F: 2 x BON, 1xTS; E: sehr gut.
(2428007)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

720
ANTINORI TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Medium to full-bodied, with lovely black fruit
flavors wrapped gently in oak, this fleshy, supple,
deliciously constituted wine is a treat to drink.
F: IN-BON; E: sehr gut, 1xfleckig. (2467020)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

721
MARCHESE LODOVICO ANTINORI 
ORNELLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

90 Veronelli, 3Gl.GR, WS88, 88RP: The Marchese
Lodovico Antinori makes these luxuriously fruity,
rich wines from his vineyards in Bolgheri, an area
not far from the famed Sassicaia. With the help of
Bordeaux brilliant oenologist, Michel Rolland, these
wines seem to be going from strength to strength. 
F: BON; E: neuwertig. (2406047)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

722
MARCHESE LODOVICO ANTINORI 
ORNELLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: neuwertig. (2406061)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375
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723
ORNELLAIA DUO 1997 + 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta dell’Ornellaia, Ornellaia 1997 0,75l
WS96, RP94: Probably the finest (and most sump-
tuous) Ornellaia yet produced, the 1997 has it all.
A dense purple color offers up smoky espresso
and jammy black cherry aromas wrapped in new
oak. Full-bodied, opulent, thick, and juicy. -2015.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Tenuta dell’Ornellaia, Ornellaia 1998 0,75l
WS96, RP93: Full-bodied, concentrated, exceptio-
nally pure, and long, it will be at its finest between
2005-2018. Very impressive, but it requires
patience. F: IN, E: leicht verschmutzt (2451010)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 230

724
ANTINORI SOLAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: The best example of Solaia to date. Electri-
fying aromas and flavors, ranging from black
currants and berries to mint and herbs. Full-bodied,
with silky tannins; it will last for decades.
F: 2xIN, 4xBON; E: neuwertig. (2426021)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

725
ANTINORI SOLAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Dark color, medium body, with herb, berry
and vanilla character on the nose and palate. Lots
of fruit and firm tannins. 
F: BON; E: neuwertig. (2426022)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

726
ANTINORI SOLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86, 2Gl.GR. Winespectator: Vivid blackberry
flavors with raspberry undertones. Medium-bodied,
with fine tannins and a fruity, delicate finish.
F: IN; E: gut. (2452006)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

727
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR. RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-
balanced wine designed for cellaring. Its opaque
ruby/purple color is accompanied by a classic 
bouquet of black currants, vanillin, earth, tobacco,
and a touch of mint. -2020. F: IN; E: neuwertig.
(2451009)

6 FLASCHEN IN ANTINORI HK
EUR 600 - 840

728
ANTINORI SOLAIA 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2451024)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 320

729
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate tan-
nins and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% Mer-
lot. F: IN; E: sehr gut. (2441006)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

730
PODERE CAPACCIA 1988 0,75L
QUERCIAGRANDE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

The flagship bottling of this estate. Pure
Sangiovese, this wine offers sumptuous layers of
overripe red and black fruits laced with vanilla and
dark chocolate. 1 Etikett ohne Jahrgang.
F: BON; E: sehr gut. (2406006)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

731
POGGERINO 1997 1,5L
PRIMAMATERIA ROSSO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: A rich and well-structured red, with loads of
coffee, raisin and berry character. Full-bodied, with
loads of velvety tannins and a long, ripe fruit finish.
Made for aging. 330 cases made.
F: IN; E: gut. (2394078)

3 MAGNUM
EUR 75 - 120

732
POGGERINO 1998 1,5L
PRIMAMATERIA ROSSO DI TOSCANA 
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Serious wine for the vintage. Fascinating
aromas of lavender and fruit. Full-bodied, with
velvety tannins and a medium finish. 350 cases
made. F: IN; E: gut. (2394079)

3 MAGNUM
EUR 75 - 120

733
POGGIO ANTICO 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Top Brunello-Erzeuger, schöner Jahrgang
(Broadbents allgemeine Jahrgangsbewertung ***-
****) F: BON; E: neuwertig. (2406040)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

734
POGGIO ANTICO 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Intense and lively, with layers of rich
raspberry, cedar, anise, plum and coffee flavors that
are well integrated, with complexity and finesse.
Not overly tannic, and it has a long, lingering finish.
F: IN; E: gut. (2426028)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

735
POLIZIANO 1997 0,75L
VINO NOBILE ASINONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17,8/20 (2006). The Nobile „Asinone“ is the
highest expression of our production and the most
complete synthesis of tradition and oenological
innovation. Produced from Sangiovese grapes, this
wine has an unmistakable style and distinct charac-
ter, but it is, nevertheless, capable of holding its
own in relation to international tastes. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (2394057)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

736
POLIZIANO 1997 0,75L
VINO NOBILE ASINONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON. (2394058)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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737
POLIZIANO 1997 1,5L
VINO NOBILE ASINONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2394075)

3 MAGNUM
EUR 120 - 200

738
POLIZIANO 1999 1,5L
VINO NOBILE ASINONE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

From Poliziano webpage: The Nobile „Asinone“ is
the highest expression of our production and the
most complete synthesis of tradition and oenologi-
cal innovation. Produced from Sangiovese grapes,
this wine has an unmistakable style and distinct
character, but it is, nevertheless, capable of holding
its own in relation to international tastes. 
F: IN; E: sehr gut. (2394076)

3 MAGNUM
EUR 110 - 180

739
QUERCIABELLA 1988 0,75L
CAMARTINA VDT (TOSKANA, ITALIEN)

Camartina Homepage: Camartina is made and rele-
ased only if the vintage reaches a very good quality
level. A blend of Saniovese and Cabernet. 
Top Vintage. F: IN; E: beschädigt. (2443018)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

740
RUFFINO 1991 0,75L
ROMITORIO SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

2GlGR: Dieser Barriquerote aus Colorino und
Canaiolo ist schon wegen seines Duftes nach
weissem Pfeffer einem Syrah äusserst ähnlich.
F: IN; E: sehr gut. (2443093)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 150

741
CH. LAFON-ROCHET 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Parker: The 1990, a stunning effort
for this property, offers further proof of just how
successful 1990 turned out to be for St.-Estephe.
Very dark ruby, with a tightly knit nose of black fru-
its, this massively endowed wine is one of the most
powerful and concentrated Lafon-Rochets I have
tasted. Anticipated maturity: 1998-2022.
(2439003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

742
CH. LAFON-ROCHET 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Muscular and massive, with huge body, and
a boatload of tannin, this wine is crammed with
extract and power. It requires 5-7 years of cellaring,
and will last for 20-30 years. -2025.  (2444033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

743
LAMOTHE BERGERON 1982 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED 15/20: Intensives dunkles Rubin. Kräftiger 
traditioneller Bordeaux mit Waldboden und Kräuter
über kräftigem Tanningerüst. Reife Mitte mit
kräftigem Abgang von Kräutern, Hauch Laub und
Humus. Etwas rustikal, aber die Sonne und Kraft
eines 1982ers. F: BON-TS; E: gut. (2332030)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 240

744
LAMOTHE BERGERON 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Süsses, ausladendes Waldbeerenbou-
quet. Im Gaumen viel Saft, schöne Süsse in den
Tanninen, dezente Schokonoten im Finale. -2009.
(2394023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 260

745
CH. LANESSAN 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, GAB16/20. RP88: The 1990 is opaque in
color, with a huge, peppery, spicy, black cherry
nose intermingled with aromas of Provencal herbs.
In the mouth, there is excellent richness, a density
and thickness to the texture, fine spice, tannin and
glycerin in the long finish. (2444026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

746
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Wein aus diesem Chateau ist
jedem zu empfehlen, der den Medoc um seiner
selbst willen liebt und sich um grosse Namen nicht
viel kümmert. (2444024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

747
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2444025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

748
CH. LANESSAN 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS86. Parker: The 1995 reveals less power
and muscle than the 1996, but more elegance and
fleshy, weedy, tobacco-tinged red and black
currant fruit presented in a soft, supple, alluring,
medium-bodied format. Readers should consider
them as hypothetical crosses between a St.-Julien
and Pauillac. 1 Etikett fleckig.
F: IN; E: neuwertig. (2444021)

10 FLASCHEN
EUR 185 - 250

749
CH. LATOUR 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab19/20, B2000*****. Gabriel: Satter Gaumen;
fleischig und gaumenfüllend, klassischer reifer
Cabernet der Erhabenheit ausstrahlt. Braucht min-
destens 1 Stunde Dekantierzeit. Sehr nahe an der
20/20 Punktegrenze. F: HS; E: leicht beschädigt
und kellergrau. (2428013)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

750
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Typische Leimsteifen der Epoche. Für voraus-
schauende Freunde das perfekte Geschenk 
zum zum 40. Geburtstag in einem guten Jahr.  
Füllniveau und Farbe exzellent, also beste
Voraussetzungen in einem nicht ganz optimalen
Weinjahr, um es freundlich auszudrücken.
F: VTS-BON; E: leicht verschmutzt. (2442036)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

751
CH. LATOUR 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Now a pleasant, open mature, medium depth
in colour; rich bouquet, nice fruit, touch of ginger,
harmonious, good vinosity, opened out fully;
seemed distinctly sweet, fullish though with an
easy, soft, slightly caramelly flavour. (2444002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1170 - 1800

752   ENTFÄLLT

753
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Flasche aus einem raren Jahrgang.
Der Inhalt zeigt eine klare rote Farbe und schöne
Konsistenz.
F: HS; E: gut, untere linke Ecke l. beschädigt.
(2404008)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350
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754
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Bouteille aus einem gepflegten Kel-
ler, ideal zum 50sten.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2404009)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

755
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Fully mature, attractive appearance,
nose and taste. F: MS; E: beschädigt. (2404015)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

756
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im
Gaumen, eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin
zum Finale, im Rückaroma Pralinen.
F: VTS; E: leicht beschädigt und kellergrau.
(2442031)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

757
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht beschädigt und 
kellergrau. (2442032)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

758
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2442033)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

759
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B01****(*), Broadbent: Drink now or leave ones
children.  WS92. Winespectator: Outstanding qua-
lity. The color seems light for a wine that tastes this
young and tannic, but the mint and cherry flavors
seem intense enough to last until the tannins
soften. Flasche in Bestzustand.
F: HS; E: leicht beschädigt. (2404016)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

760
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-96, GAB18/20. Parker: The 1976 Lafite cle-
arly stands far above the crowd in this vintage. The
1976 has turned out to be the best Lafite of the
‘70s. -2010(0,75l) Kapsel oben lackversiegelt.
F: IN-BON; E: gut. (2471074)

1 MAGNUM
EUR 240 - 380

761
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker: Powerful for a Lafite,
this wine unfolds to reveal extraordinary richness,
purity, and overall symmetry in addition to stunning
flavor depth and persistence. The finish lasts for
nearly a minute. The modern day equivalent of
Lafite Rothschild’s immortal 1959, the 1982 will
enjoy another 30-70 years of life! An amazing
achievement! -2070.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2428001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7200 - 12000

762
CH. LAFITE 
ROTHSCHILD
1982 0,75L
PAUILLAC 1ER
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben
leicht korrodiert.
F: IN-BON; E: leicht ver-
schmutzt. (2471075)

1 FLASCHE
EUR 500 - 900

763
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS97, GAB19/20: Süsses und auch würzi-
ges Korinthen-, Lederbouquet, fein und elegant,
Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel
Konzentration, angerundete Tannine, schöne Extra-
süsse mit röstigem Terroirton, langes Finale. -2035
F: IN; E: neuwertig. (2446002)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

764
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20. Gabriel: Offenes nach Irish
Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duftendes
Bouquet.  Im Gaumen sehr dicht, viel Stoff,
Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige Kompo-
nente, an Tempranillo erinnernde Süsse... würzige
Cabernet-Note. -2020. F: IN; E: gut. (2454003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

765
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. WS: A luscious Lafite that is
silky and elegant with layers of wonderful violet,
berry, cherry and chocolate flavors. It is full-bodied,
with racy, refined tannins and good length.
(2439004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

766
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B (01)****. RP 100: This massive wine 
may be the biggest, largest-scaled Lafite I have
ever  tasted. Extremely powerful and full-bodied,
with remarkable complexity for such a young wine,
this huge Lafite is oozing with extract and richness,
yet has managed to preserve its quintessentially
elegant personality. F: IN; E: neuwertig. (2452029)

5 FLASCHEN
EUR 1320 - 1750

767
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, Parker: This opaque purple-colored 1998 is
close to perfection. The tannin is sweet, and the
wine is spectacularly layered yet never heavy. The
finish is sweet, super-rich, yet impeccably balanced
and long (50+ seconds). -2035.
F: IN; E: neuwertig. (2451028)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 480

768
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92. Parker: This is one 
of the stars of the vintage. It is an extraordinary
expression of elegance married to power. The wine
is sweet and expansive. It is a model of purity, 
symmetry, and balance. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2451017)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

769
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gesuchte Rarität. WS98, B****, RP100: I am
always blown away by the 1959 Mouton, one of
the greatest Moutons made in the last thirty-five
years. Every time I have this wine it is undeniable
that Mouton made a richer, more persuasive wine 
in 1959 than in 1961. Astonishingly young and
unevolved, with a black/purple color, the wine exhi-
bits a youthful nose of cassis, minerals, and new
oak. It is exceptionally powerful and super-
extracted, with the fruit supported by high levels of
tannin and some lusty quantities of alcohol. It may
well be a 100-year wine! F: MS; E: verschmutzt.
(2404010)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1100
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770
LA MISSION HAUT BRION 1959 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, GAB19/20, RP100: It is interesting to note
that many 1959s, much like the 1982s, were ma-
ligned for lacking both acidity and aging potential.
How does one explain the fact that many 1959s
are less evolved, as well as richer, fresher, and
more complete than many 1961s? For example, 
as great as the 1961 La Mission is, the 1959 is a
richer, deeper-colored, more concentrated and
powerful wine. Spicy and super-concentrated, with
a dense, plummy/purple color, this young, brood-
ingly backward, formidably-endowed wine should
be at its best before the end of the century and
drink well for the first 20-25 years of the next millen-
nium.-2024. F: BON; E: kellergrau. (2442100)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1500

771
CH. LEOVILLE BARTON 1953 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine der sehr seltenen Chateau Abfüllungen. B****;
GAB17/20: Minze, Eukalyptus, Heu, reifer
Cabernet Duft. Im Gaumen schlank, dafür lang. Hat
noch gewisse Süsse im Extrakt, mittlere Finessen.
F: UMS; E: verschmutzt und stärker beschädigt..
(2442042)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

772
CH. CHEVAL BLANC 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, B97*****. Broadbent: Deliciuous lively
bottle, bouquet slightly singed, with raisiny fruit
and, once again, very sweet on the palate, rich, glo-
rious with perfect tannin and acidity. Jetzt wunder-
schön trinkreif. F: VTS; E: kellergrau und leicht
beschädigt. (2461001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

773
CH. LEOVILLE BARTON 1953 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 771. F: HS; E: leicht verschmutzt und
leicht beschädigt. (2442043)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

774
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88+, WS88. WS: Leoville Barton
continues to move up. Bright berry flavor and a
lovely, silky tannin structure. Wonderful ripe fruit
and long, delicious finish. Very well made. -2023.
F: IN; E: fleckig. (2457004)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 160

775
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB18/20. Parker: The dense,
murky, purple color, closed aromatics, massive fla-
vor richness, and high tannin recall the old, non-
compromised, beefy, blockbuster Medocs
produced thirty years ago.  It is a classic. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2411001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

776
CH. LEOVILLE BARTON 1994 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6 cm; E: gut. (2465028)

1 MAGNUM
EUR 80 - 130

777
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, GAB18/20. Parker: The 2000 Leo-
ville Barton is one of the greatest wines ever made
at this estate. Enormous, even monstrous in the
mouth, with tremendous extraction, broodingly
backward, dense flavors, and copious tannins, this
should prove to be one of the longest-lived wines
of the vintage and one of the most compelling Leo-
ville Bartons ever made. 2015-2040. (2465018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

778
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: One of the more successful wines of the
vintage, this wine was drinkable when released in
1979. The wine still possesses an attractive
ruby/garnet color, and a spicy, roasted nose of
jammy fruit, minerals, and spice. (2489017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

779
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS95, Gab20/20.: Tasted three times
over a two month period, this youthful yet

profoundly complex wine gets my nod as the finest
Leoville-Las-Cases ever made. It reveals massive
proportions yet extraordinary purity, elegance, and
balance. -2035. F: IN; E: sehr gut. (2471006)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

780
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, RP92, WS90. Parker: Remarkably, the
1988 Leoville Las Cases has always been one of
the most successful wines of the vintage. In this
tasting it clearly outshone all its component parts. 
-2015. F: IN; E: gut. (2444007)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

781
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, B98***(*). Parker: The 1989
tasted California-like in its ripe, sweet, black cherry
fruit, nicely-integrated, toasty new oak, and clean,
pure winemaking style.  -2024. F: IN; E: gut.
(2396001)

10 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

782
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (2444012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

783
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS93, GAB19/20. Parker: The 1990 re-
veals a dense, dark purple color, followed by a
sweet, pure nose of black fruits, minerals, lead 
pencil, and vanillin. Broad, expansive flavors come
across as rich, pure, and concentrated, but never
heavy or coarse. Beautifully integrated tannin and
acidity are barely noticeable in this classic, full-
bodied, velvety-textured, youthful yet exceptional
St.-Julien. - 2027.
F: IN; E: gut. (2450003)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340
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784
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20. Parker: Leoville Las Cases
remains one of the irrefutable reference points for
high class Bordeaux. This saturated purple-colored
wine possesses remarkable sweetness, powerful,
chocolatey, cassis-scented aromas, and dense,
medium to full-bodied flavors with a superb inner-
core of fruit. Purity, balance, and super-concentra-
tion and intensity are hallmarks of this remarkable
wine. -2015+. (2444006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

785
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2444017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

786
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Warm and exciting wine from a slightly fri-
gid vintage. Black ruby color. Rich and powerful
nose, with loads of currant, smoke and tobacco.
Full-bodied and silky, polished and long, very pretty
indeed. -2015
F: IN; E: neuwertig. (2451008)

1 MAGNUM
EUR 170 - 210

787
CH. LEOVILLE POYFERRE 1953 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Bouteille aus einem historischen Jahrgang
(Jahrgangsbewertung von Broadbent *****, Barton
und LAs Cas haben auch 4 Sterne)
F: LMS; E: kellergrau. (2471007)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

788
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94. Winespectator: Superb. Vivid, with
lovely aromas of berries, minerals, toasted oak and
leather. Full-bodied, with extremely well-integrated
tannins and a long finish. A wine to remember. Best
ever from this estate. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2458002)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

789
CH. LES GRANDS CHENES 
CUVEE PRESTIGE 1996 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 1996 Cuvee Prestige reveals lots of
new oak, great depth, and a ripe, concentrated,
long finish. This impressively-endowed wine should

be taken seriously. Anticipated maturity: now-2010.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2457010)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

790
CH. LES JOUALLES 1989 0,75L
PREMIERES COTES DE BLAYE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Intensives reifes Rubinrot. Nach wie vor kräftig
strukturiert mit Kräutern und Tannin. Sicherlich ein
guter Essensbegleiter zu Schmorgerichten.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2332033)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 150

791
L’EVANGILE POMEROL 1986 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, Broadbent: Deep, fairly intense; good rich
fruit and flesh.
F: BON; E: neuwertig. (2451021)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 110

792
CH. LIVERSAN 1966 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Flaschen aus einem exzellenten Jahr-
gang. Broadbent **** Jahrgangsbewertung.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2448024)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

793
LUDON POMIES AGASSAC 1995 0,75L 
HAUT MEDOC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von La Lagune in einem sehr guten Jahr-
gang, jetzt sicherlich wunderschön zu Trinken.
(2444035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

794
CH. LYNCH BAGES 1975 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP86: The color exhibits signi-
ficant amber/orange at the edge, followed by a
dusty, herbaceous, cedary nose with some ripe
fruit. Full-bodied but slightly hollow, the wine
exhibits more sweetness and expansiveness than I
expected. This above average wine is beginning to
reach full maturity. -2010.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (2444042)

9 FLASCHEN
EUR 540 - 900

795
CH. LYNCH BAGES 1987 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Riper and fuller than most ‘87s, this wine
has a pretty core of black cherry and currant flavors
of moderate intensity and firm tannins.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2445001)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

796
CH. LYNCH BAGES 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88, GAB18/20: Wuchtig, geballt und
sehr kraftvoll. Die Aromatik erinnert an einen gros-
sen, charaktervollen Kalifornien-Cabernet.-2020.
(2444013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

797
CH. LYNCH BAGES 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2444041)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

798
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20. Parker: Medium to full body,
high tannin, wonderful sweetness, massive
richness on the mid-palate, and abundant power,
density, and ripeness. It is clearly the finest Lynch
Bages since the 1989 and 1990. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2396002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

799
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This dense ruby/purple-colored 1999 is a
modern day clone of this estate’s wonderful 1962.
The 1999 reveals forward, open-knit notes of
creme de cassis and earth. It is fleshy, medium to
full-bodied, and succulent, with supple tannin,
excellent balance, as well as a long, pure, ripe
finish.-2017. (2411004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

800
CH. MARGAUX 1958 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Granatrote Farbe.  Jahrgang Broadbent**: A plea-
sent, late harvested vintage completely trumped by
the excellent and high proced 59. Extrem seltener
Jahrgang, schöne Bouteille mit exzellentem
Füllstand. F: VTS; E: gut, leicht verblichen.
(2442099)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

801
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

88WS, B2000***. Broadbent: One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.
F: 2xHS, 2xVTS; E: leicht verschmutzt. (2489020)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 600
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802
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS98, RP96+. Parker: The 1986
Margaux continues to be the most powerful, tannic,
and muscular Margaux made in decades. The wine
is mammoth, with extraordinary extract, superb

balance, and a frightfully
tannic finish. -2050.
F: IN; E: gut. (2332069)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 920

803
CH. MARGAUX
1986 0,75L
MARGAUX 1ER
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut.
(2332070)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 920

804
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100. Parker: The 1990 Margaux continues to be
the quintessential example of this chateau. In the
mouth, there is not a hard edge to this classic wine,
which is super-concentrated, soft, silky-textured,
and opulent. This wine’s significant tannin level is
remarkably well-concealed by the wealth of fruit.
Although still an infant in terms of development, this
fabulous Margaux is already drinkable. 
F: IN; E: sehr gut. (2446003)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

805
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100. siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2446004)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

806
MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

RP100. siehe oben. F: IN; E:
sehr gut. (2450001)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

807
MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CC 
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

RP100. siehe oben. F: IN; E:
sehr gut. (2450002)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

808
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS95, GAB19/20. Gabriel: Im Gaumen
enorm saftig, darunter eine gaumenfüllende
Adstringenz, reife und doch präsente Tannine, die
dermassen mit Aromen gespickt sind, dass sie dem
Wein ein gewaltiges Finale verleihen. Klar der über-
ragendste, weit überlegendste Wein der
Appellation Margaux!-2040  (2450007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3360 - 5400

809
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93, GAB 18/20: Herrliches Dörrfrüchtebou-
quet;Bananen, Pflaumen und Sandelholz, komplexe
Süsse. Im Gaumen viel rauchige Merlot-Aromatik,
Kandisnote und wiederum Dörrbananen, sanft
trockene Tannine.-2012.
F: IN; E: neuwertig. (2452023)

8 FLASCHEN
EUR 660 - 900

810
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91+, WS90, B(****). 
WS: Gorgeous aromas of berry, currant and 
exotic spices, especially cinnamon. Medium- to 
full-bodied, with layers of silky tannins and ripe
berry and raspberry on the palate. An outstanding
Margaux. Best after 2006. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (2394036)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

811
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1989 is an excellent wine, dark ruby,
medium to full-bodied, fleshy, and chewy, with low
acidity and high alcohol. The expansive, super-ripe,
nearly sweet tasting flavors give this wine immense
crowd appeal. F: IN; E: sehr gut. (2473001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

812
CH. MARQUIS DE TERME 1993 1,5L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weinberge mit 38 Hektar Rebfläche in
Margaux und Cantenac sind mit den Sorten Caber-
net Sauvignon (55%), Merlot (35%), Petit Verdot
(7%) und Cabernet Franc (3%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 18 Monate in zu 30 bis 50%
neuen Eichen-Fässern ausgebaut.
F: IN; E: leicht fleckig. (2472002)

2 MAGNUM
EUR 90 - 160

813
CH. MAUCAILLOU 2000 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS86: Starts off a little herbal, but then
opens to bright currant and berry fruit, with medium
body and silky tannins. F: IN; E: gut. (2393001)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 100 - 150

814
CH. MERISSAC 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DASSAULT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Stil der Weine ist unkompliziert,
vollmundig, geschmeidig, mit Charme und Rasse.
Sie lassen sorgfältige Bereitung und Pflege erken-
nen und zeichnen sich durch große Gleich-
mäßigkeit aus. F: IN; E: neuwertig. (2448017)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 330 - 420

815
CH. MEYNEY 1964 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONELLE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bouteillen aus einem sehr guten Bordeaux
Jahr. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. 
F: 1x2,5, 1x5,4cm. E: leicht verschmutzt.
(2448023)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 120

816
CH. MIREBEAU 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RVF: Robe violacée, nez de cerise à l’eau de vie,
une belle souplesse en bouche. Also ein schöner
Trinkwein. F: IN; E: sehr gut. (2394007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 72 - 108

817
CH. MONBRISON 1988 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92HR: The 1988 is indeed a special
wine. Black/ruby in color, this highly extracted, rich,
concentrated wine surpasses most of the classified
growths of Margaux in quality. The use of 60% new
oak commendably supports the wine’s richness
and size. Jetzt - 2010+. F: BON-IN; E: gut.
(2332026)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

818
CH. MONBRISON 1988 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2332027)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

819
MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS96, GAB19/20: An outstanding
Montrose, the 1989 is one of the vintage’s stars. It
possesses an opaque dark ruby/purple color, a
sweet nose of minerals, black fruits, cedar, and
wood, dense, medium to full-bodied, highly extrac-
ted flavors, low acidity, and moderate tannin in the
long finish. - 2030.  F: IN; E: gut. (2445009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2280
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820
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST.ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB20/20. Parker: In the mouth, the enor-
mous concentration, extract, high glycerin, and
sweet tannin slide across the palate with consider-
able ease. It is a huge, corpulent, awesomely-end-
owed wine that is still relatively approachable, as it
has not yet begun to shut down and lose its baby
fat. It thoroughly embarrassed the 1989, itself an
exceptional wine. -2037. F: IN; E: neuwertig.
(2450008)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 650

821
BERNARD MOREY 1998 0,75L
MARANGES LA FUSSIÈRE 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Empfehlung von Paula Bosch im SZ Magazin:
Im Bouquet die Gewürze eines orientalischen
Bazars. Dazwischen Schwarzkirschen,
Trockenfrüchte, Süßholz. Körperreicher
Geschmack, klar definiert, gut konzentriert mit
Länge und Nachdruck. Exzellentes Preis-Leistungs-
verhältnis. F: HF; E: neuwertig. (2428012)

14 FLASCHEN
EUR 190 - 280

822
CHARLES NOELLAT 1971 0,72L
LES RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Burgunderjahrgang einer exzellenten
Lage. Die Trauben sind heute im Richebourg von
Leroy. Lackversiegelt.
F: 2,5 cm; E: leicht beschädigt. (2428022)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

823
COQUARD LOISON FLEUROT 
ECHEZEAUX GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großartige Weine dieser seit 5 Generationen im
Familienbesitz befindlichen Domäne.
Sensationelles Preis/Leistungsverhältnis. Kaum
bekannt. F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt.
(2481003)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

824
ARMAND ROUSSEAU 1998 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU 
(BURGUND, FRANKREICH)

B**** a remarkable vinatge, für den Jahrgang. Der
Spitzenwein vom Kultwinzer Armand Rousseau.
Leider keine Bewertungen. Parker hat 1998
komplett ausgelassen.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2471020)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

825
ARMAND ROUSSEAU 1986 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,5/BON.  Absolut klassische Rousseau
Nase, auch in diesem kleineren Jahrgang. Kirschen,
Haselnüssel, echte Eleganz. Mittlerer bis voller
Gaumen, beeindruckende Frische durch präsente
Säure, Kirschen, Rosenblüten, Hauch Leder und
feinem Pferdeschweiß, ein wunderschöner
klassischer Burgunder. F: 0,5-2,6cm; E: gut.
(2332007)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

826
ARMAND ROUSSEAU 1986 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5-1,1cm; E: gut. (2332008)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

827
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, WS93. Wine Spectator: Smooth and
elegant, with generous, complex currant, chocolate,
raspberry and nutmeg aromas and flavors that per-
sist well into a very long finish.
F: HF; E: beschädigt. (2432024)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

828
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20. siehe oben. F: HF; E: beschädigt.
(2432031)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

829
CHANGARNIER 2004 0,75L
MONTHELIE 1ER CRU LES CHAMPS-
FULLIOT (BURGUND, FRANKREICH)

Suckling: Meticulous sorting yielded fine and often
structured wines. Der 1er Cru Les Champs-Fuilliot
ist die beste Lage von Monthelie, oben auf dem
Hang in Südostausrichtung, angrenzend an Volnay
Clos des Chènes. F: HF; E: sehr gut 1 x besch..
(2477001)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

830
COMTE DE VOGÜE 1962 0,75L
MUSIGNY VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90. Leider kein Text dazu, aber sicherlich ein
sehr schöner Wein. 
F: 3,7 cm; E: verschmutzt. (2428023)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

831
DE LA GRANGE VOUGEON 1995 0,75L
BROUILLY CRU DE BEAUJOLAIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Beaujolais. Der Cru 
Brouilly bringt langlebige, erdige Weine mit 
Brombeeraromen hervor.
F: IN; E: sehr gut. (2467014)

11 FLASCHEN
EUR 50 - 90

832
DE LA GRANGE VOUGEON 1996 0,75L
BROUILLY CRU DE BEAUJOLAIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Beaujolais. Der Cru 
Brouilly bringt langlebige, erdige Weine mit 
Brombeeraromen hervor.
F: IN; E: gut. (2467015)

10 FLASCHEN
EUR 50 - 90

833
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE 1954 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der ganz grossen Namen des Burgund. 
In diesem eher schwierigen Jahrgang konnten
lediglich der La Tache und der La Romanee Conti
überzeugen. Die anderen Lagen wurden
deklassiert. F: 1,7 cm; E: gut. (2442005)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

834
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE 1954 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,4 cm; E: gut. (2442006)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

835
DOMAINE DUROCHE 1984 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: Probably the most
famous cru of Gevrey - Chambertin, situated at the
heart of the Côtes de Grands Crus. This wine reve-
als aromas of black cherries and peony intermixed
with intense notes of licorice. In the mouth, it is bal-
anced, massive, full and generous.
F: 1-2,5cm; E: beschädigt-gut. (2489007)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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836
DOMAINE DUROCHE 1984 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1-2,5cm. E: leicht besch. (2489029)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

837
DOMAINE DUROCHE 1985 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The nose immedia-
tely registers spices with pepper dominating,
accompanied by fresh strawberries. In the mouth,
pepper is equally present with a very dense middle
and a finale which is both smooth and rich. This is a
powerful wine with an impressive aging potential
which , however, knows how to charm immediately
and in the future. F: 1-2cm; E: fleckig. (2489008)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

838
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The nose immedia-
tely registers spices with pepper dominating,
accompanied by fresh strawberries. In the mouth,
pepper is equally present with a very dense
„middle“ and a finale which is both smooth and
rich. This is a powerful wine with an impressive
aging potential which , however, knows how to
charm immediately and in the future.
F: 0,2-2,5cm; E: gut. (2489006)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

839
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2-2,5cm; E: gut. (2489028)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

840
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The nose offers a
mixture of fresh red berries and brioche thanks to
aging in oak barrels. In the mouth it is immediately
very aromatic with notes of berries and liquorice.
The finish presents silky, creamy tannins which are
present right to the end. 
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2489010)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

841
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2489031)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

842
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The most southerly
of the grand crus from the commune of Gevrey-
Chambertin, right on the border of Morey-Saint-
Denis. This wine reveals complex aromas of small
black fruits and spice. The mouth offers structure
and balance, a reflection of its pebbly terroir, where
the vine, stressed by extreme conditions, produces
one of the most beautiful expressions of Pinot Noir.
F: 1,5-2cm; E: gut. (2489009)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

843
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5-2cm; E: gut. (2489030)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

844
DOMAINE HENRI DE VILLAMONT 
MOREY SAINT DENIS 1919 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection 
Docteur Barolet.  Docteur Barolet (gest. 1969)
hinterlies eine einzigartige Sammlung von 160.000
Flaschen aus den Jahren 1911-1966 und 200 
Fässer von 1954-1966, neben der Firma Barolet et
Fils in Savigny, die sich darauf spezialisiert Weine
aufzukaufen und selbst auszubauen und zu lagern.
Best of the best. Broadbent Jahrgangsbewertung
*****: Great Vintage. Magnificently ripe wines.
F: 3,5 cm; E: verschmutzt. (2442011)

1 FLASCHE
EUR 230 - 300

845
DOMAINE HENRI DE VILLAMONT 
POMMARD EPENOTS 1934 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Best of the best. Broadbent
Jahrgangsbewertung ****: Almost perfect growing 
conditions, hot vintage. The best are glorious..
F: 4,9 cm; E: neuwertig. (2442012)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

846
DOMAINE HENRI DE VILLAMONT 
VOUGEOT GRAND CRU 1937 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Best of the best. Broadbent
Jahrgangsbewertung *****: Great vintage, at its
best, rarely equaled. F: 4,9 cm; E: neuwertig.
(2442013)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300
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847
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Round, silky and layered with mocha-scen-
ted plum, blackberry, spice and tobacco flavors that
glow with the polish of refined tannins. The oak is a
key component, but there is plenty of fruit
character. F: 0,1-1,4cm; E: gut. (2444059)

6 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

848
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2489004)

6 FLASCHEN OC
EUR 400 - 540

849
DOMAINE JOBLOT GIVRY 2000 0,75L
1ER CRU CLOS DU CELLIER AUX
MOINES (BURGUND, FRANKREICH)

Die Brüder Joblot produzieren mit bewundernswer-
ter Kunstfertigkeit Weine, in denen die Typizität der
Pinot-Noir-Traube perfekt zum Ausdruck kommt.
Bettane schreibt in seinem 2002er Klassement:
Wenn Sie in einem guten Restaurant oder Weinge-
schäft z.B. eine Servoisine rot oder weiß sehen,
greifen Sie zu. F: IN; E: sehr gut. (2489027)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

850
DOMAINE LOUIS LATOUR 1976 1,5L
CH. CORTON-GRANCEY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B80’s**(**): Deep, richly coloured: lovely fruit, dry,
fullish, firm, great depth an flavour and character.
Good texture laden with tannin and acidity.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2428016)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

851
MARQUIS D’ANGERVILLE 1989 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Artisans on Web Homepage: The 89 Clos des
Ducs is a stunning example of Volnays success in
this vintage. On the palate the wine is deep, full
and very complex, with plummy, red fruit flavors,
great succulence and delineation, moderate
tannins, bright acids, and a long, complex, power-
ful, autumnal finish. F: 0,1-1,3cm; E: gut.
(2444051)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 480 - 720

852
MARQUIS D’ANGERVILLE 1990 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus dem Volnay. Gros-
ser Jahrgang, fette Weine, beginnende Trinkreife.
F: 0,1-1cm; E: gut. (2444050)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 440 - 660

853
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus Volnay. Die Weine
brauchen auch in kleinen Jahren Zeit, sich zu
entwickeln. Jetzt trinkreif.
F: 0,2 cm; E: gut. (2444048)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

854
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS87: Well-balanced black cherry flavors are
accented by smoky, leathery, spicy notes. Firm in
tannins, brightened by acidity and long on the
finish. F: 0,1-0,3cm; E: gut. (2444047)

6 FLASCHEN OC
EUR 220 - 330

855
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Quite concentrated for a light vintage, 
showing plenty of currant and black cherry flavors
framed by firm tannins and lively acidity. Great
balance and
lingering finish.
F: 0,1-1,2cm; 
E: gut. (2444049)

2 X 6
FLASCHEN OC
EUR 400 - 600

856
MARQUIS 
D’ANGERVILLE
1993 0,75L
VOLNAY 
CHAMPANS
1ER CRU
(BURGUND,
FRANKREICH)

WS90, RP89. Wine
Spectator: Bright,
fresh fruit flavors and
assertive oak notes make this a big, showy Volnay.
Has black cherry, clove and spice notes, all in
balance, and the finish really lingers. -2015.
F: 0,3-1,6cm; E: gut. (2444053)

5 FLASCHEN OC
EUR 165 - 250

857
MARQUIS D’ANGERVILLE 1993 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20. Very good. Complete Volnay: Fullish in
body, beautifully textured, supremely elegant.
F: 0,1-1cm; E: gut. (2444052)

11 FLASCHEN OC
EUR 365 - 550

858
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans 

produces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction. F: 0,1-0,5cm; E: gut. (2444045)

12 FLASCHEN OC
EUR 400 - 600

859
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2-1cm; E: gut. (2489011)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

860
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clos de Ducs ist der Clos St.
Jacques von Volnay. Rasse, Mineralik und ein deli-
kates Bouquet. Clive Coates: Marvellous pure
expressions of Pinot, which last and last.
F: 0,1-0,4cm; E: gut. (2444044)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 660

861
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU

(BURGUND, 
FRANKREICH)

siehe oben. (2489032)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

862
MARQUIS D’ANGER-
VILLE 1994 0,75L
VOLNAY
TAILLEPIEDS 1ER
CRU
(BURGUND, FRANK-
REICH)

Schwieriger Jahrgang, von
Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert.  Clos
de Ducs is der Clos St. Jac-
ques von Volnay.  Rasse,

Mineralik und ein delikates Bouquet.  Clive Coates:
Marvelous pure expressions of Pinot, which last
and last. F: 0,2 cm; E: gut. (2489012)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

863
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2 cm; E: gut. (2489033)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

864
BURGUND UND RHONE 1971 &
1969
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaines Jaboulet Vercherre, 
Beaune Clos de L`Ecu 1969 0,7l
Exzellenter Jahrgang im Burgund, bekannter Erzeu-
ger für exzellent reifende Weine. Alter R&U Import.
F: 2,2 cm, E: kellergrau
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3 Flaschen, Domaine Maby, Lirac La Fermade
1969 0,7l
Sehr seltener Lirac aus der südlichen Rhone aus
einem exzellenten Jahrgang. Hoch interrestant. 
F: 1cm - 4,3cm, E: leicht verschmutzt

6 Flaschen, J. F. Thurot, Mercurey 1971 0,7l
Sehr guter Jahrgang für das südliche Burgund,
Weine mit Finesse. Schöne rubinrote Farbe. 
F: 1cm - 3cm, E: leicht beschädigt (2402051)

11 FLASCHEN
EUR 100 - 150

865
CHAMBERTIN GC 1982 - 1977
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Camus Pere et Fils,
Chambertin 1977 0,75l
Beschädigte Lackkapseln, 1 Nackenetikett fehlt.
Sehr seltener, kleiner Jahrgang, große Lage, guter
Erzeuger für alte Weine.
F: 2.5cm & 4.5 cm., E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Trapet, Chambertin 1982 0,75l
Top Erzeuger, mittlerer Jahrgang, große Lage, sehr
fairer Preis.  Spitzenproduzent aus Gevrey.
F: HF, E: verschmutzt (2470006)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

866
CONFURON 
NUITS ST GEORGES 1997 & 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

5 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, 
Nuits St. Georges Les Fleurieres 1997 0,75l
Die Domaine ist im Besitz von Alain Meunier. Es
werden 40% neue Fässer auch für AC Weine ein-
gesetzt.  F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, 
Nuits St. Georges Les Fleurieres 1996 0,75l
RP87-89, TAN87. Parker: This is a ruby/purple
colored wine. Its red berry and sweet oak aromas
give way to a medium-to-full-bodied, thick, rich, vel-
vety, and layered core of plums, black cherries, and
vanilla-laced oak. This lovely, graceful wine offers
beautifully ripe fruit and supple tannins. 
F: HF, E: gut (2470003)

8 FLASCHEN
EUR 140 - 220

867
FEINES A. F. GROS TRIO 1988 - 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine A.-F. Gros, 
Echezeaux Grand Cru 1988 0,75l
CC16/20: Medium full colour. It seems softer than

the Engel. Elegant certainly and not without depth.
F: 0,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine A.-F. Gros, 
Richebourg Grand Cru 1989 0,75l
CC17-17,5/20: Fullish colour. Firm concentrated
nose. This is full, tannic, concentrated. Real flair
and marvellous fruit and depth. Fine.
F: 0,8 cm, E: gut (2442066)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

868
HENRI DE VILLAMONT 1969
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Henri de Villamont, 
Cote de Nuits Villages 1969 0,75l
Berühmtes Schweizer Handelshaus, gegründet von
Dr. Barolet, der die berühmteste Sammlung alter
Burgunder anlegte. Diese Flaschen sind schöne
Burgunder aus einem sehr guten Jahrgang. Keine
Collections Weine. F: 1,8 + 3,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Domaine Henri de Villamont, 
Cote de Beaune Villages 1969 0,75l
Berühmtes Schweizer Handelshaus, gegründet von
Dr. Barolet, der die berühmteste Sammlung alter
Burgunder anlegte. Diese Flaschen sind schöne
Burgunder aus einem sehr guten Jahrgang. Keine
Collections Weine. F: 1,9 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Domaine Henri de Villamont, 
Volnay AC 1969 0,75l
Berühmtes Schweizer Handelshaus, gegründet von
Dr. Barolet, der die berühmteste Sammlung alter
Burgunder anlegte. Diese Flaschen sind schöne
Burgunder aus einem sehr guten Jahrgang. Keine
Collections Weine. F: 2,6 cm, E: gut (2442089)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

869
LOUIS JADOT PINOT NOIR 1989-1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Jadot, 
Chassagne-Montrachet 1995 0,75l
RP86-89: The ruby-colored and impressive Chas-
sagne-Montrachet displays a concentrated, flinty
and blackberry-infused nose as well as a highly
extracted, medium-to-full-bodied, rustic core of
black cherries, stones, metals and a distinct
rubber/eraser flavor. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Louis Jadot, 
Volnay Clos de laBarre Monopole 1994 0,75l
Monopollage von Jadot. RP86-89: The medium-to-
dark ruby-colored Volnay Clos De La Barre aroma-
tically offers sweet blueberries, violets and touches
of underbrush as well as a fresh, lively, medium-to-
full-bodied, oily-textured character with grape, raisin
and plum flavors. Its long finish tails off with hints of
minerals and stones. F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, 
Chorey les Beaune 1995 0,75l
Hausabfüllung von Jadot. F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, 
Chambertin Grand Cru 1993 0,75l
Kommentar für den Beze: WS90: Sleek and racy
Burgundy. Vivid black cherry, mineral character.
Medium-bodied, adding an abundance of fine tan-
nins and a long, fresh finish. Better after 2000.  F:
1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, Gevrey Chambertin Les
Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l
Gute 1er Cru Lage aus dem Hause Jadot. Top
Jahrgang. Der Clos St. Jacques hat 91-94 Punkte,
die Dorflage 88. F: 1,0 cm, E: gut (2468047)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 280

870
POULET CHOREY 66 & 
MOILLARD BOURGOGNE 1964
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Poulet Pere & Fils, 
Chorey les Beaune 1966 0,75l
Zuverlässige Selektion für die Confrerie des
Chevaliers du Tastevin. Exzellenter Jahrgang
(B****/Jahrgang)
F: 3,7 + 4,4 cm, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Moillard Grivot, 
Bourgogne AC 1964 0,75l
Berühmter Erzeuger aus der Grivot Dynastie.
Schöne Dorflage, grosser Jahrgang (B****).
F: 4,3 cm, E: leicht verschmutzt (2442078)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

871
REIFE BURGUNDER GC 1974 - 1971
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Prince Florent de Merode, 
Corton Maréchaudes Grand Cru 1971 0,75l
Sehr guter Jahrgang (B****), sehr gute Corton
Grand Cru Lage, guter Erzeuger für Altweine. F:
1,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Edouard Delaunay, 
Musigny Grand Cru 1974 0,75l
Große Lage, kleiner Jahrgang, sehr guter Zustand,
fairer Preis. F: 2,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Domaine Arlaud, 
Morey-Saint-Denis Village 1973 0,75l
Guter Altweinerzeuger, gute Lage, kleiner
Jahrgang. F: 1,5 cm, E: verschmutzt (2487035)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 160

872
ROTE BURGUNDER VON 1969 - 1964
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Etienne Vergy, 
Chambolle Musigny 1969 0,75l
Sehr guter Erzeuger, schöner, reifer Chambolle
Musigny. Allgemeine Jahrgangsbewertung B*****.
F: 1,5 + 3,6 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Paul Rolland & Fils, 
Cote de Nuits Villages 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, sehr gute Erhaltung, schöne
Farbe. F: 2,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Francois Protheau & ses fils, 
Fleurie 1966 0,75l
Sehr guter Jahrgang, bekannter Erzeuger. 
F: 4,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Dupard Aine, Morey Saint Denis 1964 0,75l
Sehr guter Burgunderproduzent und Negociant.
Sehr haltbare Weine. Sehr guter Jahrgang.  
F: 2,9 cm, E: gut (2442086)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 120

873
TRAPET 
BURGUNDER SEXTETT 1985 - 1990 
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Trapet, 
Chambertin Grand Cru 1990 0,75l
Top Erzeuger aus Gevrey, sehr guter Jahrgang
(Broadbent*****), große Lage. F: 1,7 cm, E: gut
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2 Flaschen, Domaine Trapet, 
Chambertin Grand Cru 1988 0,75l
Top Erzeuger aus Gevrey, sehr guter Jahrgang
(Broadbent*****), große Lage. 
F: 2,4 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Trapet, 
Chambertin Grand Cru 1985 0,75l
Top Erzeuger aus Gevrey, sehr guter
Burgunderjahrgang (Broadbent*****), große Lage. 
F: 0,3 cm, E: gut (2432033)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

874
TRAPET QUARTETT 1976 - 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Trapet, 
Chambertin Grand Cru 1995 0,75l
RP89-91: The dark-colored Chambertin’s bouquet
of black cherries, roasted spices and mocha jumps
from the glass. This fabulously ripe and intense
wine is packed with flavors suggesting stones,
minerals and blackberries in its regal, full-bodied
and thick personality.-2015.
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Trapet, 
Chambertin Grand Cru 1976 0,75l
Top Erzeuger aus Gevrey, bei Parker regelmässig in
der 90+ Punkte Range, große Lage. 
F: 2,2 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Trapet, 
Latricieres Chambertin Grand Cru 1996 0,75l
RP90-92: It is a full-bodied, thick, and chewy wine.
Masculine and structured, it offers cassis, Asian
spices, and morel and porcini mushroom flavors in
its intricate and concentrated character. -2009.
F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Trapet, 
Chapelle Chambertin Grand Cru 1996 0,75l
RP91-93: This full-bodied, silky-textured,
concentrated, and immensely complex wine offers
flavors of red and black cherries, earth, rosemary,
juniper berries, and cloves that are persistent. -
2010. F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt (2432036)

4 FLASCHEN
EUR 210 - 340

875
ROGER RAVEAU 1965 0,75L
RULLY LA CHAPONIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger, mehr wie seltener Jahrgang,
eine Kuriosität für Weinfreunde aus dem Jahr
1965. F: 4,5-5.3cm; E: beschädigt. (2442023)

2 FLASCHEN
EUR 20 - 40

876
A. ZIRNHELT 1997 0,75L
PINOT BLANC
(ALSACE, FRANKREICH)

Sehr guter bis herausragender Jahrgang im Elsass.
Kleiner Winzer, der bei les Grands Chais in Peter-
bach abfüllen lässt. Mittlerer Körper, sauber, reif.
F: 0,3cm - 1,2cm; E: sehr gut. (2454001)

6 FLASCHEN
EUR 25 - 50

877
ZIND HUMBRECHT 
RIESLING HERRENWEG 
DE TURCKHEIM 2000 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

RP92: Crisp apples are intermingled with smoky
botrytis scents in the nose of the 2000 Riesling
Herrenweg de Turckheim. Concentrated and
powerful, it also possesses an exceptionally long,
pure finish.-2012. F: HF; E: neuwertig. (2462024)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

878
ZIND HUMBRECHT 
RIESLING HERRENWEG 
DE TURCKHEIM 2001 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

RP91: Aromatically, there is no doubt that the
spicy, floral, honeyed mineral-scented 2001
Riesling Herrenweg de Turckheim is a Zind-
Humbrecht offering. A lush, broad, medium-bodied
wine with gorgeous palate presence, it is concen-
trated, rich, sensual, and packed with liquid stones.
-2011. F: HF; E: neuwertig. (2462019)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

879 ENTFÄLLT

880
ZIND-HUMBRECHT 
PINOT D’ALSACE 2000 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

WS89: Powerful yet well-defined by its firm struc-
ture, this white displays a complex mélange of
peach, smoke, nut oil and mineral in a dry, full-
bodied style. Very long finish. 
F: 0,8 cm; E: gut. (2462022)

18 FLASCHEN OC
EUR 210 - 360

881
BERNARD GRIPA 
ST. PERAY 1993 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

This comes from 40 year old vines in a limestone
soil and is 50% cuve and 50% oak-aged. 80%
Marsanne, 20% Roussanne.
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2489034)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

882
DOMAINE DES LIARDS 1993 0,75L
MONTLOUIS VIEILLES VIGNES
(LOIRE, FRANKREICH)

On the opposite bank to Vouvray, Montlouis produ-
ces lean, fresh whites.
F: 2-4cm; E: gut. (2489003)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 170

883
CH. DE LA NEGLY 1998 0,75L
LANGUEDOC LA FALAISE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP90-92: Crafted predominantly from Syrah, with
some Grenache and Mourvedre in the blend, and
aged entirely in new oak barrels, this highly
concentrated wine offers an extraordinarily syrupy
texture. Inky black fruits and cassis liqueur can be
found throughout its powerful personality and
extensive finish. -2008. F: 0,3 cm; E: sehr gut.
(2394062)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

884
CH. DE LA NEGLY 
L ANCELY 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95: Cassis liqueur dominates this wine’s aromas
and flavors. Medium to full-bodied, it is awesomely
rich, hugely concentrated, and lush. Layers of 
candied red and black fruits conquer the taster’s
palate. It has untold power, yet retains graceful 
refinement and a sublimely balanced character. 
-2014.  (2394010)

3 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

885
CH. DE LA NEGLY 2000 0,75L
LANGUEDOC LA FALAISE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Der 1998er hat 90-92 Punkte, der 1999 90
Punkte bei Parker. 2000 ist der beste der drei 
Jahrgänge. F: HF; E: sehr gut. (2394063)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

886
CH. PUECH HAUT 
TETE DE CUVEE 1998 0,75L 
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP88-90:Full-bodied, backward, and intense, what
it lacks in subtlety, it more than makes up for in
muscle. -2007+. F: 1,0 cm; E: neuwertig.
(2457014)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80
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887
B. BAILLY-REVERDY 1992 0,75L
SANCERRE AC
(LOIRE, FRANKREICH)

Sehr seltener roter! Sancerre von der Loire. Eine
echte Kuriosität. F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(2332088)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 75

888
CH. MONTUS
1987 0,75L
CUVÉE DES
CIMES
(MADIRAN,
FRANKREICH)

Interessantes
Sondercuvee von
Château Montus.
Beim Cuvée des

Cimes (Eine einmalige Produktion, nur 1987)
erfolgte der Ausbau 12 Monate auf 2100 m Höhe
in den Pyrenäen. Verwendet wurde Tannat, Caber-
net Franc, Cabernet Sauvignon und Fer Servadou.
F: 2xBON, 1xIN; E: gut. (2443068)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

889
COURTADE ROUGE 1995 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

SED17/20. Mittlerer bis voller Körper, stoffig,
dichte Brombeeren und Pflaumen, Pferdeschweiß,
balancierte Säure mit Alkohol und noch leicht
adstringierendes Tannin, langer würziger Abgang.
Ein Wein mit Charakter und Potential -2010+.
F: IN; E: sehr gut. (2470009)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

890
COURTADE ROUGE 1997 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

Sed17/20. Mittlerer bis voller Körper, stoffig, dichte
Brombeeren und Pflaumen, Pferdeschweiß, balan-
cierte Säure mit Alkohol und noch leicht adstringie-
rendes Tannin, langer würziger Abgang. Ein Wein
mit Charakter und Potential - 2010+.
F: IN; E: sehr gut. (2470001)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

891
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
OLD VINES GRENACHE 
BLEWITT SPRINGS VINEYARD
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP90, WS91: Dripping with wild berry and herb
flavors, with layers of earth and spice weaving
through. Distinctive and dashing, this should bene-
fit from cellaring. F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(2432039)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

892
DOMAINE GAUBY 1999 0,75L
VIEILLES VIGNES
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

www.wineandco.com: Was für ein Wein! Gauby
gehört zu den Domainen, die von Michel Bettane
buchstäblich als eines der allerbesten Weingüter
des Roussillon benannt wird. Sie bringen einen
herrlich fruchtigen, vollen Wein mit einer zauber-
haften Finesse und äussert raren Tanninen hervor. 
F: BON; E: gut. (2394060)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

893
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA MERLOT 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The 1998 La Testa Merlot has a dark
ruby/purple color and a complex nose of
blackberry, cassis, anise, and wood. The wine has
good acidity and a well-delineated personality with
plenty of jammy fruit to go along with the new oak.
Only 65 cases were produced. 
F: IN; E: neuwertig. (2379048)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

894
DOMAINE GAUBY 2000 0,75L
VIEILLES VIGNES
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

siehe Lot 892. F: BON; E: gut. (2394061)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

895
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. 
F: BON - IN; E: sehr gut. (2379039)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

896
D’ARENBERG 1999 0,75L
THE COPPERMINE ROAD
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP95: One of South Australia’s most brilliant
Cabernets is d’Arenberg’s 1999. There is great
depth, fabulous purity, full body, and superbly inte-
grated tannin as well as acidity. Anticipated
maturity: 2005-2020. A classic! 
F: IN; E: sehr gut. (2487009)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

897
D’ARENBERG 1999 0,75L
THE COPPERMINE ROAD
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP95: siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2487010)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

898
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. 
F: IN; E: neuwertig. (2379010)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 330

899
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2379013)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

900
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2379025)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

901
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif. F: IN; E: neuwertig.
(2379049)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

902
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. (HS). Recipient of Jimmy
Watson award. F: IN; E: neuwertig. (2379020)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150
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903
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2379086)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

904
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90, Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,
blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate, this a cleanly
made, chewy, rich Shiraz .F: IN; E: neuwertig.
(2379085)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

905
TATACHILLA 1997 0,75L
FOUNDATION SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: Polished and plump, with ripe berry and
cherry, weaving a lot of gamy notes through the
deep flavors, echoing nicely on the silky finish.
F: IN; E: neuwertig. (2467031)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

906
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

WS85: Smooth in texture, with earthy, peppery,
tarry notes accenting the modest berry flavors.
Seems ready now, but has a reputation for
improving with cellaring. 64 cases made. 
F: IN; E: gut. (2379016)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

907
PENFOLDS 1996 -1993
(AUSTRALIEN)

6 Flaschen, Penfolds, 
Cabernet Sauvignon Bin 407 1993 0,75l
RP90: The 1993 Cabernet Sauvignon Bin 407
offers copious quantities of jammy blackcurrant
fruit, full body, a chewy, lush texture, and a powerful
finish with nicely integrated tannin.  
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Penfolds, Koonunga Hill
Shiraz/Cabernet 1996 0,75l
WS88: Ripe, silky and plush, with cascades of
black cherry, raspberry and anise flavors that keep
swirling through the generous finish, this Down
Under red blend is much more wine than its mode-
rate price would indicate. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Penfolds, Koonunga Hill
Shiraz/Cabernet 1994 0,75l
WS85: A little shy on the nose but blackberry
flavors come through against the chewy, firm-textu-
red background.   F: IN, E: sehr gut (2467035)

8 FLASCHEN
EUR 72 - 110

908
ERRAZURIZ DON MAXIMIANO 1994 &
1995 (ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

1 Flasche, Errazuriz, Don Maximiano 1994 0,75l
Einer der besten Weine Chiles aus Cabernet und
Merlot, mit Character und echter Klasse.
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Errazuriz, Don Maximiano 1995 0,75l
Einer der besten Weine Chiles aus Cabernet und
Merlot, mit Character und echter Klasse.
F: BON, E: gut (2443075)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

909
LUIS FELIPE EDWARDS 
DONA BERNARDA 1999 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

One of Colchaguas strongest wineries (Wine
Magazine), Luis Felipe Edwards make their flagship
Doña Bernada Reserva from the estates finest
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot and Carmenère,
aged for 16 months in expensive new French oak. 
(2462015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

910
LUIS FELIPE EDWARDS 
DONA BERNARDA 1999 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

siehe oben.  (2462016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

911
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2379006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

912
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2379007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

913
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2379087)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

914
DON MELCHOR 1996 0,75L
CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP89, WS89. Parker: It is medium-bodied and
firm, with juicy cherries and blackberries as well as
zesty hints of currants in its foursquare personality.
Analytically, this wine has a high pH, but the acidity
that it does have is tartaric (not lactic) and,
therefore, it is tightly wound and firmer than wines
that possess high percentages of lactic acid. -
2010. (2394017)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

915
SPITZENWEINE AUS CHILE
(CHILE)

1 Flasche, Errazuriz, Don Maximiano 1999 0,75l
Einer der besten Weine Chiles aus Cabernet und
Merlot, mit Charakter und echter Klasse.  
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Santa Rita, 
Casa Real Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
WS86: This well-balanced red offers black cherry,
herbal and light coffee flavors with firm but unobtru-
sive tannins. Both flavorful and refreshing, it’s a fine
food-wine.   F: BON, E: neuwertig (2471031)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 125

916
GASTON HOCHAR 2001 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Zweitwein von Ch. Musar. Der beste Winzer aus
dem Bekaa Tal kreiert Weine in bester
französischer Tradition aus Cabernet Sauvignon,
Cinsault und Carignan, ausgebaut in Nevers Eiche.
F: IN; E: gut. (2448010)

12 FLASCHEN OC
EUR 140 - 210

917
GASTON HOCHAR 2001 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2448016)

12 FLASCHEN OC
EUR 140 - 210

918
CHATEAU MUSAR 1991 - 1996
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1996 0,75l
Der Spitzenerzeuger aus dem Bekaa Tal. Beste
Weine in französischer Tradition aus Cabernet Sau-
vignon, Cinsault und Carignan.
F: IN-VTS, E: gut

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1995 0,75l
F: IN-VTS, E: gut

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1994 0,75l
F: IN-VTS, E: gut

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1991 0,75l
F: IN-VTS, E: gut (2448015)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 450
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919
TENUTA SAN LEONARDO 1997 0,75L
(TRENTIN, ITALIEN)

WS95: Black ruby in color, intense aromas of
blackberries, licorice, red berries and green
tobacco, this is a full-bodied red with loads of silky
tannins and a long, long aftertaste of tobacco, sage
and berry. A huge core of fruit in this wine. Needs
time. An Italian interpretation of great Bordeaux
from bygone days. Best after 2006.
F: IN; E: neuwertig. (2452009)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 260

920
ARNALDO
CAPRAI 1990
0,75L
SAGRANTINO DI
MONTEFALCO
(UMBRIEN,
ITALIEN)

Rarer großer Jahrgang
eines der zwei besten 
Winzer aus Umbrien.
Echte Seltenheit. In
dieser Zeit gab es noch
keinen 25 anni.
F: BON; E: sehr gut.
(2458005)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

921
ALLEGRINI LA POJA 1997 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS95: Loads of power but beautiful grace. 
Gorgeous licorice, berry, smoke, dried herbs,
cherry and mineral aromas. Full-bodied, with 
chewy yet very fine tannins. Long-lasting on the
palate. Amazing quality for this wine. Greatest 
wine the Allegrinis have ever made. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2394029)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

922
ALLEGRINI LA POJA 1998 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP93, WS93. Parker: Superbly concentrated with
great purity, and a palate staining intensity and rich-
ness ... all without any heaviness ... a real achieve-
ment. This is stunning stuff! Drink it over the next
10-15 years. -2017. F: IN; E: sehr gut. (2394030)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

923
FALASCO 2000 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang. Dies ist der Spitzenamarone
der Cantina Valpantena.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2394032)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

924
MACULAN 1986 0,75L
BREGANZE CABERNET
PALAZZOTTO
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Wein hat seinen Namen von einem
aussergewöhnlichen Weinberg, der zu 100% mit
der Rebsorte Cabernet Sauvignon bewachsen ist.
Das Gelände besteht aus feinem, weißen Kiesel,
was die Reben dazu treibt, Trauben von hervor-
ragender Qualität hervorzubringen. F: VTS; E: gut.
(2432050)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

925
SPERI 1996 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

Parker für den etwas besseren 97er Jahrgang:
RP91: Dense and full-bodied, with chewy,
unctuously-textured flavors of roasted meats, dried
herbs, melted asphalt, and black fruits, it will
provide a wonderful accompaniment to any hard
cheese at the end of a meal. Drink it over the next
10-12 years. F: 1,0 cm; E: gut. (2467022)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

926
SPERI 1996 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA 
(VENETIEN, ITALIEN)

sieheoben. F: 1,0 cm; E: gut. (2467023)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

927
SPERI 1998 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Guter Jahrgang im Amaronegebiet. Dies ist die
süße Variante. Parker hat dem Vorgängerjahrgang
91 Punkte gegeben.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2467024)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 75

928
BERTANI AMARONE 1979 & 1994 
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Bertani, Amarone 1979 0,7l
Spitzenjahrgang mit 15 Jahren Fassreife. Laut Bert-
ani noch jugendlich mit kräftigem Tannin und exzel-
lentem Alterungspotential. F: 2,0 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Bertani, Amarone 1994 0,7l
Wine Spectator: Aromas of violets and roses, with
hints of ripe fruit and barnyard. Medium- to full-
bodied, with austere, slightly dry tannins and a
medium finish. F: 1,8 cm, E: neuwertig (2406059)

4 FLASCHEN
EUR 205 - 310

929
BERTANI AMARONE 1986 & 1973
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Bertani, Amarone 1973 0,7l
Einer der besten Erzeuger für Amarone. Bertani
produziert fassausgebaute Amarone von großer
Feinheit und Finesse. 1973 war ein guter Jahrgang
3/5. Bertani: un vino molto equilibrato nei suoi pro-
fumi di frutta appassita e spezie e nel gusto pieno,
quasi dolce e vellutato. F: 3,0 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Bertani, Amarone 1986 0,7l
1986 war ein sehr guter Jahrgang 4/5. 
F: 3,0 cm, E: neuwertig (2467105)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

930
SPERI AMARONE 1991 & 1986
(VENETIEN, ITALIEN)

3 Fl., Speri, Amarone della Valpolicella 1991 0,75l
WS85: A full-blown Amarone, with prune,
chocolate and tea flavors, all up front. It’s thick and
fairly rich, but the finish is a bit short.  Jetzt reif. F:
2,0 cm, E: gut

3 Fl., Speri, Amarone della Valpolicella 1986 0,75l
Klassischer Erzeuger guter Amarone. Gutes Jahr
für Amarone. F: 2,0 cm, E: gut (2467104)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

931
DIEVOLE AND DEZZANI 1997 0,75L
PLENUM SECUNDUS (ITALIEN)

Joint venture zwischen Dievole, 100% Sangiovese
aus der Chianti Region und Dezzani, 100%
Barbera aus dem Piemont. Jedes Jahr wird ein
anderer Partner zu Dievole eingeladen um diese
außergewöhnlichen Weine zu kreieren. (2394022)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

932
SAMMARCO 1981 - 1988 TRIO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello dei Rampolla, Sammarco 1981 0,75l
Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla aus 80%
Cabernet Sauvignon und 20% Sangiovese.
F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Castello dei Rampolla, Sammarco 1983 0,75l
WS88: Expansive, mellow flavors of plum and
black cherry mingle with chocolate and tobacco in
a warm envelope of velvety tannins in this ripe, ele-
gant wine. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Castello dei Rampolla, Sammarco 1988 0,75l
2Gl.GR: Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla
aus 80% Cabernet Sauvignon und 20%
Sangiovese. F: IN, E: leicht verschmutzt (2443074)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 145

933
CASE BASSE SOLDERA BRUNELLO
1985 & 1982 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Case Basse  Soldera, 
Brunello di Montalcino 1985 0,75l
Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli. F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Case Basse  Soldera, 
Brunello di Montalcino 1982 0,75l
Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli. F: IN, E: sehr gut. (2471057)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 540

934
CASTELLO DI AMA 1990 QUARTETT
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Ama, 
Chianti Classico San Lorenzo 1990 0,75l
WS90: Solid and firm with cassis, berry and mint
aromas and flavors. Full body and full tannins, but
fruity and succulent on the finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, 
Chianti Classico Vigneto Bellavista 1990 0,75l
WS96: This is very powerful for a Chianti Classico.
Lovely aromas of berry, cherry and currants. Full-
bodied, with powerful tannins and a long, long
finish. Drink now through 2010. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, 
Chianti Classico La Casuccia 1990 0,75l
WS93: An impressive bounty of fruit and tannins,
yet well integrated. Very aromatic, exhibiting berry,
cassis and wet earth character, medium-to-full
body, fine tannins and a long, fruity finish. Much
better than previously reviewed. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, 
Chianti Classico Vigneto Bertinga 1990 0,75l
WS93: Stupendous Chianti. Masses of berry and
black cherry flavors. Full-bodied and fabulous; it fills
your mouth with grapey, chocolatey notes and ripe
tannins. F: BON, E: gut (2426036)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 180

935
CASTELLO DI AMA SEXTETT 
1983 - 1988 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Ama, 
Chianti Classico San Lorenzo 1985 0,75l
WS86. Aus einem ausgezeichneten Keller.
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, 
Chianti Classico San Lorenzo 1988 0,75l
WS91, Highly Recommended, SED18,5/20. WS:
Massive, muscular and made for aging. Very
concentrated, with wild berry and plum aromas and
flavors and full tannins.
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Castello di Ama, 
Chianti Classico Vigneto Bellavista 1988 0,75l
WS94: Breathtaking. This is a major league red.
Full-bodied with velvety tannins and an outrageous
character of crushed flowers and fruits. - 2008+
F: 1xBON, 1xHS, E: neuwertig

2 Flaschen, Castello di Ama, 
Chianti Classico Vigneto Bellavista 1983 0,75l
Seltener Jahrgang in Toperhaltung. WS90.
F: IN, E: neuwertig (2426038)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

936
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

94/100 Veronelli, 2 Gl.GR. Gambero: Die dichte
Tönung und das intensive Bouquet kündigen 
einen konzentrierten Wein an, noch ziemlich jung,
gekennzeichnet durch ein Aroma von dunklen
Früchten und Gewürzen. Massiv der
Geschmacksauftakt, sehr ausgewogen und
entwicklungsfähig. F: IN; E: gut. (2443028)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

937
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS90. Parker: One of the finest proprietary
reds produced in Tuscany is San Giusto’s Percarlo.
The superb 1999 (100% Sangiovese) boasts a
dense ruby/purple color in addition to aromas of
tobacco, new oak, sweet black cherry liqueur, 
leather, and cigar smoke.  -2017.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2457005)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 240

938
SIRO PACENTI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, Kultbrunello aus Montalcino. Vielleicht der
eleganteste aller Brunello. Gambero: Ein
vorzüglicher Brunello mit beachtlicher Altersbestän-
digkeit. Wieder unter den Besten. WS92:
Gorgeous and opulent. Ripe and decadent style
with meaty, berry and earthy character. Full-bodied
and velvety, with licorice and berry flavors. Full
finish.
F: IN; E: sehr gut. (2394046)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

939
SIRO PACENTI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2394047)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

940
SIRO PACENTI 1999 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Keinerlei Bewertungen, aber sein großer Bruder,
der Brunello, hat 96 Punkte Winespectator.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (2394048)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80

941
SOLDERA 1991 0,75L
BRUNELLO RISERVA INTISTIETI
(TOSKANA, ITALIEN)

Palmbay Imports: ..following a strict and intriguing
philosophy of enlightened agriculture to create a
singular Brunello of the utmost quality. Today, the
acclaimed Soldera Brunello di Montalcino is
sought-after by wine connoisseurs worldwide - and
with a production of only 15,000 bottles, it is a rare
treasure indeed. F: BON; E: gut. (2406043)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

942
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 2000 1,5L
ORNELLAIA, VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 2000 Ornellaia is notably different than
the 1999, less concentrated in color due to the
high temperatures of the growing season,
significantly more alcoholic, but with much sweet
black currant fruit, velvety and balanced flavors, and
a round, smooth finish. Rather forward for a wine of
its type, it should nonetheless provide fine drinking
until 2018. (2466004)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 200

943
VILLA DI CAPEZZANA 1990 0,75L
CARMIGNANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87, Wine Spectator: This tightly wound, distinc-
tive red is tart and tannic, but the cherry and berry
flavors are vivid and concentrated enough to keep
the balance. 
F: BON; E: neuwertig. (2490007)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 180

944
VILLA DI CAPEZZANA 1994 0,75L
CARMIGNANO DOC
(TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator: A no-nonsense red with cherry,
berry, almost raisiny, character. 
F: BON; E: neuwertig. (2490001)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 140 - 210

945
VINATTIERI ROSSO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltener Rotwein aus der Toskana, schöne Farbe,
großer Jahrgang. F: BON; E: verschmutzt.
(2443009)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 150
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946
FATTORIA LE CALVANE 1990 0,75L
BORRO DEL BOSCONE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Winebow Website: Made from 100% Cabernet
Sauvignon that was aged in barrique for 2 years
prior to spending an additional year in bottle. The
nose is reminiscent of smoky, fried bacon. On the
palate, the wine exhibits clean oak and sweet fruit
with hints of blackberries, tobacco and cola. The
wine is structured with a long finish.
F: IN; E: gut. (2443045)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

947
FONTODI FLACCIANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: The first great Flaccianello. Tight and
closed in now; still needs bottle age to give you all
it’s got. Impressive character of violets, earth, fruit
and vanilla on the nose and palate. Full body and
refined tannins. F: BON; E: neuwertig. (2443006)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

948
FONTODI FLACCIANELLO 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17,8/20: Intensive and brilliant garnet with still
juvenile purple reflections. Full to medium bodied,
fine dense blackberries, cranberries, spices, excel-
lent balance and elegant, long intense and
nuanced finish, highly elegant wine. 
F: IN; E: sehr gut. (2406021)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

949
FONTODI FLACCIANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: All class and elegance. Bright aromas of
blackberry, currant and red forest fruit. Medium- to
full-bodied, with silky tannins and a long, enjoyable
finish. F: IN; E: leicht beschädigt. (2406085)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 65

950
FULIGNI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Seductive red. Very pretty aromas of
berries, Indian spices and red licorice follow
through to a full-bodied palate, with round and
caressing tannins and a long, sexy finish. Like a
great Burgundy. -2014. F: BON; E: sehr gut.
(2394041)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

951

ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Subtle on the nose, with elegant
blackberry, cherry and licorice aromas, but chewy
and powerful on the palate. Excellent potential for 

cellaring. Full-bodied, with ripe, rich fruit and highly
extracted tannins, but shows great elegance. Made
from Sangiovese. F: IN; E: gut. (2443025)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 330

952
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Noteworthy finesse in this wine. It’s full-
bodied and very rich, but keeps a restrained and
subtle character. Sweet fruit and leather flavors and
aromas backed up by fine tannins. Will keep.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2445008)

12 FLASCHEN OC
EUR 450 - 720

953
ISOLE E OLENA 1997 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI
SANGIOVETO (TOSKANA, ITALIEN)

Die Hausreserve benannt nach der Familie der
Besitzer, hier als Sangioveto in dem besten
Spitzenjahrgang der Toskana seit 88/90. Extrem
selten. Keinerlei Bewertungen.
F: IN; E: sehr gut. (2394044)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

954
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Incredibly well-crafted red. Complex
aromas of raspberries, vanilla and coffee. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
silky finish. A beauty. F: IN; E: neuwertig.
(2411006)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 160

955
ISOLE E OLENA 1999 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI
SANGIOVETO (TOSKANA, ITALIEN)

Die Hausreserve benannt nach der Familie der
Besitzer, hier als Sangioveto in einem sehr guten
Jahrgang der Toskana extrem selten. Keinerlei
Bewertungen. F: IN; E: sehr gut. (2394045)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

956
CIACCI PICCOLOMINI 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA DI PIANROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Spitzenbrunello von Ciacci Piccolomini
exzellent durch und durch. Die anderen Jahrgänge
bei Parker zwischen 90 und 95 Punkten. Großer
Brunello der Tradition mit modernem Winemaking
auf das Beste vereint.
F: IN; E: gut. (2394040)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

957
DIEVOLE AND ROUBINE 
PLENUM PRIMUS 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Jungfernjahrgang des Edel Joint Venture aus Italien.
Der Initiator ist Dievole, Toskana, 100%
Sangiovese im Cuvée mit Chateau Roubine,
Provence, 100% Syrah. OHK etwas beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (2471043)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 200

958
FANTI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Big and toasty red, with raspberry, black
licorice and smoky aromas. Full-bodied, with big,
velvety tannins and a long, smoky, berry, toasted
oak aftertaste. Very New World in style. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2394042)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

959
FATTORIA DEI BARBI 1994 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
(TOSKANA, ITALIEN)

Bottles numbered by hand.  WS86: Promises more
on the nose than it gives on the palate, with
wonderful aromas of crushed raspberries, flowers
and wet earth. Medium-bodied, with firm, polished
tannins and a fruity, slightly diluted finish.
F: IN; E: sehr gut. (2394056)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

960
DR. HEGER 2002 0,75L
ACHKARRER SCHLOSSBERG GRAU-
BURGUNDER SPÄTLESE TR.***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

WeinGuide Deutschland 2001: Seit Jahren gibt
das Weingut beim Weißwein den Ton in Baden an.
Nicht ohne Grund dominieren weiße
Burgunderweine Hegers seit Erscheinen dieses
Buchs die Hitlisten der Besten. 25 Mal sind sie
dort verzeichnet, so oft wie kein anderes Gut.
F: 0,1-0,5cm; E: gut. (2394069)

6 FLASCHEN OC
EUR 80 - 120
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961
DR. HEGER 2002 0,75L
WEISSBURGUNDER IHRINGER WIN-
KELBERG SPÄTLESE TR.***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

www.berndsweinwelt.de: Die Weine vom Weingut
Dr. Heger kommen aus den Spitzenlagen Ihringer
Winklerberg und Achkarrer Schlossberg. Aus die-
sen Lagen kommen meist auch die besten Weine
eines Jahrgangs. F: HF; E: gut. (2394070)

6 FLASCHEN OC
EUR 80 - 120

962
12 X BREUER & LEITZ RIESLINGE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Wg. Georg Breuer, 
Rüdesheimer Berg Roseneck Riesling 2000 0,75l
WS92: Seductive and generous, this dry style
offers ripe floral and apricot aromas and flavors
with an underlying current of mineral. Really harmo-
nious and balanced, with persistence and length.
F: HF, E: leicht verschmutzt

6 Flaschen, Wg. Leitz, Rüdesheimer Berg Rottland
Riesling Spätlese tr. 2002 0,75l
RP86: The interesting 2002 Riesling Spätlese
Trocken Rudesheimer Berg Rottland displays
intense smoky scents and an expansive, satin-
textured core of fruit. It reveals an impressively 
sexy, powerful character that bursts with minerals.  
F: HF, E: neuwertig (2462013)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

963
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Niersteiner Kranzberg** Sehr 
rassiger und lange haltbarer Riesling.
F: 1-2 cm; E: neuwertig. (2484001)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

964
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger aus Nierstein. Gute
Einzellage. Top Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2484003)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 60

965
WERNER & SOHN 1993 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang an der Mosel 4/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen.
F: IN; E: gut. (2489001)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

966
WERNER & SOHN 1994 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang an der Mosel 5/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen. F: IN; E: gut. (2489025)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

967
WERNER & SOHN 1996 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2489002)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

968
AVERYS 1914 0,75L
EXCEPTIONAL SELECTION
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

70 % Proof. Abfüllung eines der ältesten Wein-
händler von England, gegründet 1793, Stammsitz
in Bristol. Alle alten britischen Händlerabfüllungen,
egal ob Wein oder Sprit, die ich bisher verkostet
habe waren Klasse. Damals war Geiz ist Geil noch
unbekannt und der eigene Name bürgte für
Qualität. Guter Zustand, helles Kastanienfarben.
F: 4,5 cm; E: leicht beschädigt und leicht
verschmutzt. (2467131)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

969
CH. DE LEBERON 1953 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% vol. Holzfassgereifter Armagnac für mindes-
tens 40 Jahre. Perfekte Flasche, daher wahr-
scheinlich noch länger im Holzfass wie 1992.
Wunderschönes dunkles Bernsteinfarben,
sicherlich ein Hochgenuss.
F: IN; E: sehr gut. (2467113)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

970
DE CASTELFORT 
BAS ARMAGNAC 1964 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Ein Armagnac in perfektem Zustand und 42 Jahre
alt aus der besten Region, dem Bas Armagnac.
Schöne Cognacfarbe. F: 2,6 cm; E: sehr gut.
(2467121)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

971
DE CASTELFORT 
BAS ARMAGNAC 1964 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,7 cm; E: sehr gut. (2467122)

1 FLASCHE
EUR 55 - 120

972
DELGOUFFRE 1857 0,75L
ARMAGNAC RÉSERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Abgefüllt 29. September 1933. Spitzenproduzent
und sensationeller Kellerfund. Für das Alter ein
exzellenter Zustand. Das Delgouffre Siegel ist 
noch in Ansätzen erkennbar. Der Armagnac hat 
ein brilliantes absolut klares Amber.
F: 5 cm; E: sehr alt, mit Patina. (2467134)

1 FLASCHE
EUR 400 - 750

973
G. JOSEPH LABERDOLIVE 1930 0,7L
VIEUX BAS ARMAGNAC 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Das Spitzenprodukt des Hauses Laberdolive von
der Domaine d’Escoubes, heute von Gerard Laber-
dolive weitergeführt. Hier handelt es sich um einen
1930er von seinem Vater. Dieser Armagnac
verbrachte Jahrzehnte in alten Eichenfässern bevor
er auf die Flasche gefüllt wurde.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2442044)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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974
MARCEL TREPOUT 1938 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% vol. Lackversiegelt. Marcel Trepout ist einer
der besten Erzeuger von Armagnac und in jedem
Pariser 3 Sterne Lokal auf der Digestif Karte zu fin-
den. Seine Jahrgangsarmagnacs sind die Spitze
des Hauses. Seine Armagnacs zeichnen sich durch
Vanille, Schokolade, weißen Pfeffer und einen
Hauch Orangenschale aus. Sie enden meist mit
einem Touch Pfeffer und einem sehr eleganten lan-
gen Rancio Finish. Grosse Klasse. Abgefüllt 11.
September 1997, also ein Fasslager von 59 Jahren.
F: VTS; E: sehr gut. (2467124)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

975
MARCEL TREPOUT 1938 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (2467125)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

976
MARCEL TREPOUT 1944 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (2467123)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

977
MARCEL TREPOUT 1944 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (2467126)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

978
ANÉE
CALVADOS
1933 0,7L
(NORMANDIE,
FRANKREICH)

Lackversiegelt, 
40 % Vol. Seltener
Jahrgangscalvados,
das Beste was man
aus Äpfeln machen
kann. Es handelt
sich hier noch um
die Appellation 
Calvados
Reglementée, dem
Vorgänger der
AOC, da diese erst
1942 erteilt wurde.
Top Zustand,

sicherlich die meisten Jahre im Fass verbracht. Zum
Bratapfel an Weihnachten? F: 3,0 cm; E: gut.
(2467136)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

979
ANÉE CALVADOS 1938 0,7L
(NORMANDIE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1 cm; E: gut. (2467135)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

980
ANÉE CALVADOS1938 0,7 L
(NORMANDIE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0 cm; E: gut. (2467137)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

981
ANÉE CALVADOS 1938 0,7 L
(NORMANDIE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5 cm; E: gut1. (2467138)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

982
LECKERES LIKÖRQUINTETT
(FRANKREICH)

1 Flasche OVP, Marie Brizard, Liqueur NV 0,7l
Eine alte Nicolas Abfüllung. Anislikör der bekannten
Erzeuger Marie & Roger Brizard. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Peter Heering, 
Cherry Heering Liqueur NV 0,94l
Seit fast 200 Jahren hat Dänemark mit diesem
exklusiven Likör eine echte Likörrarität auf dem
Weltmarkt. Pur oder auf Eis, ist Peter Heering
Cherryliqueur ideal zum Mixen vieler Cocktails wie
z.B. dem Singapore Sling, den bereits Hemingway
schätzte. Er reift mindestens 3 Jahre in Eichenholz-
fässern. F: IN, E: neuwertig

1 Flachmann, Peter Heering, 
Cherry Heering Liqueur NV 0,35l
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Cointreau, Liqueur Extra Dry NV 0,7l
Alte Cointreau Abfüllung. War mindestens 15 Jahre
im Keller des Vorbesitzers. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Wildberry, Wildbeerenlikör NV 0,7l
Dänischer Beerenlikör. F: BON, E: neuwertig
(2469027)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 100

983
FRUITIERE VINICOLE D D’ARBOIS 
VIN JAUNE 1964 0,62L
(JURA, FRANKREICH)

SED18.5/20 (Oktober 2006) Der erste Vin Jaune
meines Lebens der mich begeistert hat, Sherry
Noten komplimentiert mit weißer Schokolade und
allen Nüssen der Welt. Reif, jetzt ein Hochgenuss.
Er passt hervorragend zu Lotte mit Entenleber.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2442029)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

984
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: A brilliant example of Banyuls, this 18,000
bottle cuvée was produced from 25-60-year old
Grenache vines. Extremely full-bodied with rich,
concentrated fruit, remarkable freshness, elegance,
and finesse, and a finish that lasts for more than 60
seconds, this vibrant offering reveals neither heavi-
ness nor oxidation.
F: IN; E: sehr gut. (2499001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

985
ABBE ROUS HELYOS2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2499002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

986
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2499003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

987
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2499004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

988
ABBE ROUS HELYOS 2003 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

SED18.5+ - 19/20. This wine is made by the brilli-
ant Libourne/St.-Emilion doctor and château owner,
Dr. Alain Raynaud. This offering is personally made
by Dr. Raynaud from vineyards owned by Cave de
l’Abbé Rous. The 2003 is even but more refined
than the 2003, it has a smoothness covering the
brute force of these red sweet wines.
F: IN; E: sehr gut. (2499005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

989
ABBE ROUS HELYOS2003 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

18.5+ - 19/20. This wine is made by the brilliant
Libourne/St.-Emilion doctor and château owner, Dr.
Alain Raynaud. This is his first venture in southern
France, and the results are very impressive. This
offering is personally made by Dr. Raynaud from
vineyards owned by Cave de l’Abbé Rous.
F: IN; E: sehr gut. (2499006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

990
L’ETOILE BANYULS AC
1959 0,7L
(BANYULS, FRANKREICH)

Möglicherweise Gutsabfüllung von
L’Etoile oder Abfüllung von Editha
Gräfing von Königsmark. Ein 1959er
Banyuls in diesem Erhaltungszustand
ist extrem selten. L’Etoile ist einer der
besten Produzenten von
traditionellen, in Glasballons
ausgebauten Banyuls. F: In-BON; E:
leicht beschädigt, leicht verschmutzt.
(2467132)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

991
L’ETOILE BANYULS AC
1959 0,7L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht
beschädigt, fleckig. (2467133)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120
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992
JEAN PERNET NV 1,5L
BLANC DE BLANCS RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

NM. Brut. Aus der 100% Grand Cru Lage Le Mes-
nil-sur-Oger kommt das Spitzenerzeugnis des Hau-
ses. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der
Chardonnay Traube gekeltert. F: HF; E: sehr gut.
(2448006)

3 MAGNUM OC
EUR 140 - 210

993
JEAN PERNET NV 1,5L
BLANC DE BLANCS RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (2448007)

3 MAGNUM OC
EUR 140 - 210

994
JEAN PERNET NV 0,75L
BRUT TRADITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

NM aus Le Mesnil sur Oger. Ausgezeichnet mit
dem Coup de Coeur in der 2004er Ausgabe der
Guide Hachette.  Die klassische Champagner-
Assemblage von den drei Rebsorten 50% Pinot
Noir, 10% Pinot Meunier und 40%Chardonnay aus
eigenen Weinbergen um Epernay.
F: HF; E: sehr gut. (2448001)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

995
JEAN PERNET NV 0,75L
BRUT TRADITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (2448002)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

996
CARRUADES DE LAFITE 1988 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS88, GAB17/20. Parker: The 1988 
shares some of the classic lead pencil, mineral, 
curranty character that is evidenced in the Grand
Vin. Spicy and tannic, with fine depth, this wine
should evolve well for 7-10 years.
F: IN; E: neuwertig. (2475001)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

997
CARRUADES DE LAFITE 1989 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Clean and fresh, with lovely spice and
blackberry aromas and flavors and medium tannins.
A real charmer. Jetzt reif.
F: IN; E: sehr gut. (2481002)

1 FLASCHE
EUR 25 - 40

998
CH. ARNAULD 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Intriguing berry and mineral character.
Medium-bodied, with silky tannins and a light, fruity
aftertaste. Jetzt sicherlich schön trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2457011)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

999
CH. BATAILLEY 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP81, B95***. Parker: The 1976 is a
straightforward sort of wine, which is fully mature. It
is medium ruby-colored, with a spicy, plump, fruity
bouquet, medium body, attractive, gentle and
almost polite flavors.
F: 2 x VTS; 1x TS; 1x HS; E: gut. (2445016)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1000
CH. BATAILLEY 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Aus einem grossen Bordeaux
Jahrgang. F: IN; E: gut. (2332068)

8 FLASCHEN
EUR 175 - 280

1001
CH. BATAILLEY 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen weich und samtig wie ein
Pomerol, viel rotbeerige, wiederum sanft marmela-
dige Noten, guter Rückhalt, burgundischer Pauillac
zum eher früh Geniessen, sehr sauber in der
Stilistik. -2011. (2465017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1002
BEAU SEJOUR BECOT 1994 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, RP87: Although qualitatively the equal
of the 1993, as well as potentially longer-lived, I am
not sure the 1994 will match the 1993 for pure,
enjoyable drinking. -2012.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2457012)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1003
CH. BELAIR 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrliches Himbeerenbouquet; recht
konzentriert, rotes Cassis, zarte Rauchnoten, viel
primäre Frucht, die von einem leichten
Veilchentouch gestützt wird.  Saftiger Gaumen,
reife Fruchtnoten, sanft konfitürig, wiederum viel
rote Beeren, grossartige Länge, feiner
Caramelschimmer im Finish. -2018. (2465019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 420

1004
CH. BELGRAVE 1969 1,5L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde Saint-Laurent
im Médoc und zählt dort zu den ältesten Betrieben.
Der Mittelpunkt ist ein Jagdschloss aus dem 18.
Jahrhundert inmitten eines Parks. Eine exzellent
gelagerte, schöne Magnum wartet hier auf einen
neuen Besitzer.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2442088)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

1005
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP85. Parker: A lovely bouquet of ripe
berry fruit, oak, and spice is followed by a wine that
is slightly sweet, soft, and savory, with some unre-
solved tannins. It remains a bit chunky, but is still
satisfying and flavorful.
F: 5 x IN, 3 x BON; E: gut. (2428002)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 480

1006
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2489021)

11 FLASCHEN
EUR 550 - 770

1007
CH. BOIS DE ROC MEDOC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED 16,8+/20: Rubin mit reifen orangen Reflexio-
nen, sehr schön.  Mittlerer bis voller Körper, würzig,
dicht, stoffig und rote Früchte, dezente
Kaffeenoten, Pferd, Leder, sehr schön. Kräftiger
langer Abgang, Cabernet, stoffig, wirklich sehr gut.
Jetzt - 5+ Jahre. F: TS-BON; E: leicht beschädigt.
(2332016)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1008
CH. BOIS DE ROC MEDOC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-BON; E: gut. (2332018)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1009
CH. BOIS DE ROC MEDOC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (2332019)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1010
CH. BOUSCAUT 1995 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Delicate and delicious. Pretty aromas of
berries and milk chocolate follow through to a wine
of medium body and silky palate, with fresh acidity
and a medium finish. (2444036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360
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1011
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length. (2489022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

1012
CH. BRANE CANTENAC 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS94: Lives up to its classification; a
great improvement in quality. Like a Rodin
sculpture, this wine is dense and solid, with extre-
mely extracted fruit and tannins, but it remains racy
and balanced. (2444016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

1013
CH. CALON SEGUR 1990 0,75L
ST.ESTÈPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP90: Dark ruby-colored, with a
fragrant bouquet of spicy, oaky, cherry, and herb-
like fruit, this is an admirably concentrated,
surprisingly approachable, extremely well-balanced
wine with great depth and purity of fruit. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2444039)

9 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 720

1014
CH. CAMENSAC 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Im Gaumen erdig, guter Rückhalt. -
2011.  F: IN; E: neuwertig. (2444030)

9 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1015
CANON LA GAFFELIERE 1978 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89: rich, earthy, pleasing. Kapsel korrodiert.
F: IN-BON; E: gut. (2487001)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1016
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88. Parker: 1993’s saturated dark
purple color is among the most impressive of the

vintage. Aromatically, the wine offers copious
amounts of dark, earthy, plummy, licorice, smoke-
tinged, rich fruit, a sweet, surprisingly ripe, glycerin-
imbued entry, and medium to full body. -2009.
(2444014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1017
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (2444005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1018
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: One of the greatest wines ever produced
by this estate. A wild and terrific red. Wonderful
aromas of fruit, spices and chocolate (mole
sauce!). Full-bodied and tannic, yet velvety and
delightful. Masses of flavors on the finish. 
F: IN; E: verschmutzt. (2432001)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1019
CH. CAPET GUILLIER 1966 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Saint Emilion in exzellenter Erhaltung. Schönes
intensives Granatrot. Sehr guter Jahrgang in
Bordeaux, auch am rechten Ufer.
F: VTS; E: verschmutzt. (2467110)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

1020
CH. CARIGNAN PRIMA 2000 0,75L
PREMIERES COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kraftvoller Wein aus einen Super Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (2452012)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1021
CARTEAU PIN DE FLEUR 1995 0,75L
ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von Chri-
stian Moueix, dem Besitzer von Petrus. (2444029)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

1022
CH. DUTRUCH GRAND POUJEAUX 
MOULIS CRU BOURGEOIS
EXCEPTIONNEL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: -2009.  Bis auf den 2002 bietet das
Weingut eine solide Leistung. 25 ha Rebfläche
sind mit 50% Merlot, 45% Cabernet Sauvignon
und 5% Petit Verdot bepflanzt. (2394027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 220

1023
CH. DUTRUCH GRAND POUJEAUX 
MOULIS CRU BOURGEOIS
EXCEPTIONNEL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: -2010.  (2394004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1024
CH. DUTRUCH GRAND POUJEAUX 
MOULIS CRU BOURGEOIS
EXCEPTIONNEL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: -2014. (2394019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 280

1025
CH. FERRAND LARTIGUE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB16/20. Parker: A sleeper of the
vintage, the 1997 Ferrand-Lartigue reveals tannin
and grip/structure, but there is plenty of vanilla-infu-
sed, ripe black cherry and currant fruit, medium
body, and a long, spicy finish. -2008.
F: IN; E: sehr gut. (2394006)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1026
CH. FERRAND LARTIGUE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2394012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1027
CH. FIGEAC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Ein Dekantierwein mit einem grossen
Potential.  In seiner Genussphase sogar einmal ein
Achtzehnpünkter. - 2015
F: IN; E: sehr gut. (2443095)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70
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1028
CH. FIGEAC 1988 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2444009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

1029
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP90, GAB17/20. Parker: Its elegance as
well as clean, pure red and black fruit, licorice,
spice box, and dried herbs are endearing. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2332072)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1030
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP90. Gabriel: Das erste Mal,
dass ein Figeac eine reife Cabernet-Aromatik
(Franc und Sauvignon) in sich trägt. Ein grosser,
legendärer Figeac, der vielleicht in seiner Genuss-
reife dem Cheval Blanc (nur dreimal teurer!) zum
Verwechseln ähnlich sehen wird. Entwickelt sich in
Richtung Jahrhundertwein! 2008-2030.
(2394014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

1031
CH. GISCOURS 1986 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B90/96 ****-**. Port and prunes, almost Petrus like
substance and fruit, but also a bit unknit sometimes
but still quite pleasant flavour and crisp fruit.
Scheinbar Flaschenvarianzen. Jetzt trinkreif. 
F: IN; E: sehr gut. (2486003)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 180

1032
CH. GRAND MAYNE 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; WS90; RP90:  Both powerful and 
elegant, this wine exhibits layers of richness, nicely
integrated acidity and tannin, and an impressive
full-bodied, long finish. This offering should be 
drinkable early, and keep for over a decade. Antici-
pated maturity: -2013. F: IN; E: sehr gut.
(2432051)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1033
CH. GRUAUD LAROSE 1968 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(83)*: Quite a good effort. Soft, flavory but raw.
Ein ausgesprochen rarer Jahrgang etwas für
Jahrgangs- oder Vertikalsammler.
F: 2-3,8; E: gut-beschädigt. (2442026)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1034
CH. GRUAUD LAROSE 1968 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5-3,4cm; E: verschmutzt.
(2442027)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1035
CH. GRUAUD LAROSE 1980 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenes und gut erhaltenes Grossformat aus
einem kühlen Keller.
F: IN; E: kellergrau. (2451048)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

1036
CH. GRUAUD LAROSE 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90.  Gabriel: Gut proportionierter
Gaumen; viel Fleisch und Stoff, jedoch schon jetzt
recht feine, fast königliche Tannine, gaumenumfas-
sende Adstrigenz, feinsandiger, noch körniger
Fluss. -2025. F: IN; E: sehr gut. (2457003)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 200

1037
CH. GRUAUD LAROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89-91, GAB18/20. Gabriel: Delikates,
traumhaftes Bouquet mit Cassis, Brombeeren,
Zedern und dunklen Edelhölzern durchsetzt,
Himbeerkerne in der Mitte des weit gefächerten
Nasenbildes. Im Gaumen viel Cassis,
berauschende Extraktsüße, fast mollig und doch
nicht überladen, weiche samtene Textur. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2393011)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

1038
CH. GRUAUD LAROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2393012)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 160

1039
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS91. Parker: One of the
great wines of the vintage. This layered wine offers
sweet tannin, good length, and outstanding purity.
Its price is moderate when compared to more
recent vintages of Haut-Brion. -2020. 
F: 0,3 cm; E: gut. (2459005)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

1040
CH. HAUT BRISSON 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED 15,3/20. Klassischer reifer Merlot dominierter
Wein des rechten Ufers. Würzig, schöne
Reifenoten mit Himbeeren und reifer roter Paprika,
Hauch Pferdestall, gute Balance, guter Abgang.
Reifes Trinkvergnügen für kleines Geld.
F: BON-IN; E: gut. (2332031)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1041
CH. HAUT BRISSON 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: neuwertig. (2332049)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1042
CH. HAUT BRISSON 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2332032)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1043
CH. HOSANNA POMEROL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Dunkles Weinrot mit Purpur  in der
Mitte. Dichtes, sattes Bouquet, tiefgründig mit viel
süssen Waldbeeren darin, kompottartige Anklänge,
wirkt füllig. Im Gaumen burgundische Textur,
geschmeidiges Extrakt, Himbeerkerne, viel Stoff....
sehr konzentrierter Wein mit einem Alterungspoten-
tial von mindestens 20 Jahren.-2024.
F: IN; E: neuwertig. (2452052)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 260

1044
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Delicious and soft, with chocolate, berry
and cherry aromas. Full-bodied, with round tannins
and a long, succulent finish. Can improve with age,
but why wait? F: IN; E: neuwertig. (2444001)

9 FLASCHEN
EUR 540 - 900
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1045
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. B****: Lovely Wine. Forthcoming, scen-
ted blackberry; open knit, fleshy, yet very tannic.
(2489019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 960

1046
CH. LA CROIX CANON 
CANON-FONSAC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Aus dem Besitz von Christian Moueix.
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux. Die
Weine vereinen Struktur mit reicher Frucht.
(2394024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 220

1047
CH. LA FLEUR DE GAY 
POMEROL1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96, GAB 17/20, Wine Spectator:
Subtle wine. Medium-ruby color. Very pretty plum,
violet and berry aromas, with a hint of earth.Full-
bodied ,with firm tannins and a long, freshand fruity
aftertaste. Will age for many years tocome, but why
wait? Classic La Fleur de Gay.
F: IN; E: sehr gut. (2426034)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

1048
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1970 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A top-notch success for the vintage, the
1970 La Fleur Petrus is now at its apogee. It is very
round and richly fruity, with medium body, a lush,
velvety texture, and a long finish. The predominant
impression is one of rich, roasted black cherries
and spices. F: BON; E: gut. (2426025)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1049
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: A massive wine, traditional in style but ama-
zing. Like a great ‘47. Inky in color, with an amber
edge. Extremely ripe, with mineral, berry, cherry,

meat and pepper. Big and burly, with full velvety
tannins. Still needs time. F: IN; E: neuwertig.
(2426026)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1050
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Fleshy and toasty with ripe, supple plum
and buttery flavors that are sikly smooth on the
palate. Well balanced. F: BON-IN; E: neuwertig.
(2426027)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1051
CH. LA GARDE 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90, Wine Spectator: Velvety and unctu-
ous red. Attractive berry, porcini mushroom aromas
and flavors. Full-bodied and very velvety, with a
long aftertaste of chocolate and fruit. Delicious. 
F: 2xIN, 1XBON. F: IN; E: sehr gut. (2454012)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 90

1052
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
(2489018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

1053
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP88: La Lagune’s seductively-styled
1995 displays a dark ruby color, as well as copious
amounts of black cherry, kirsch, and plum-like fruit
nicely dosed with high quality smoky, toasty oak.
This medium-bodied, elegant, round, generous,
charming wine can be drunk young, or cellared for
a decade or more. -2012. (2444019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1054
LA MISSION HAUT
BRION 1970 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS90: Medium garnet;
spicy vanilla nose, with
cedar and cassis accents;
very full-blown cassis
flavor; very concentrated,
generous and complex...
F: TS; E: leicht
verschmutzt. (2428020)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1055
LA MISSION HAUT BRION 1971 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, B****. WS: Rich and decadent, with
delicious, velvety fruit flavors. Deep red color,
tobacco and blackberry aromas, full-bodied, with
lovely ripe fruit flavors, medium tannins and a
velvety mouthfeel. F: HS; E: leicht verschmutzt.
(2428021)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1056
LA MISSION HAUT BRION 1980 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Soft and pleasant, with lots of chocolate
flavor; one of the best ‘80s. Medium red in color,
with a garnet edge; chocolate, spice and earth aro-
mas; medium-bodied, with chocolate and spice fla-
vors. Slightly diluted at the center, but soft and
pleasant on the finish. F: BON; E: gut. (2451023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

1057
LA MISSION HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. WS96: It shows fabulous violet, berry
and dried fruit aromas and flavors. Full-bodied, with
big, velvety tannins and a long, ripe and delicious
aftertaste. -2020. (2444038)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1800

1058
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94+, GAB19/20.  Parker: The wine is
ostentatious, with a sweet, spicy, cedary, fruitcake,
roasted black fruit-scented nose, admirable
richness, a juicy, succulent, voluptuous texture,
gobs of fruit and glycerin, low acidity, and a full-
bodied, layered finish. This splendidly chewy,
intense La Mission-Haut-Brion will come close to
matching the quality of the legendary 1989. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (2471058)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1059
CH. LA TOUR DE BY
1995 0,75L
MEDOC CRU GRAND
BOURGEOIS
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB17/20. Wine Spectator:
Pure milk chocolate, with cur-
rants. Medium-bodied, with
medium tannins and a long,
fruity finish. (2444037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360
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1060
CH. LA TOUR DE MONS 1978 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS SUP.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, die
Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen. F: BON-IN; E: gut. (2432037)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

1061
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château la Tour-du-Pin-Figeac is owned by Jean-
Michel Moueix. The sand and gravel vineyards are
planted in Merlot and Cabernet Franc. Foliage is
partially removed to increase sunlight reaching the
grapes to promote flavor, the ripe fruit harvested by
hand, the juice is fermented in vats, and the wine is
aged for 12-18 months in one-third new oak
barrels before bottling. (2444031)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

1062
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2444032)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

1063
CH. PEYRABON 1969 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU GRAND BOURG.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das Weingut hat nach 1958 eine sehr
gute Reputation als Klassiker des nördlichen
Medoc mit gout de Terroir im Abgang. Etikett in der
oberen rechten Ecke leider mit handschriftlichem
Kommentar. F: VTS-BON; E: gut. (2442038)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 90

1064
CH. PHELAN SEGUR 1990 0,75L
ST.ESTÈPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89, GAB17/20. Parker: The 1990 is
darkly colored, with a big, sweet, opulent, nearly
explosive nose. This full-bodied wine displays
excellent intensity and extract, plenty of ripe
tannins, and a long, rich, authoritative finish. 
-2010+. F: IN; E: sehr gut. (2445005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 540

1065
CH. PHELAN SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS88: Lovely balance to this wine,
with fruit and tannins in the right proportion.
Medium-bodied, with fine tannins and a fruity after-
taste. (2444015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1066
K&U KOLLEKTION 2000 - 1998
(BERGERAC, FRANKREICH)

2 Flaschen, Famille de Conti, 
Moulin des Dames 2000 0,75l
K&U: Das schwarze Rebsaftkonzentrat aus vollreif
gelesenem Cabernet-Sauvignon 60% und Merlot
40% verblüfft mit konzentrierter Nase von schwar-
zen und roten Beeren, Lakritze, Vanille und Früch-
ten. Komplex, raffiniert, unterlegt sie Ledernoten mit
Tabak und süßen Holztönen. Ein Wein für Nasen-
menschen, die Düfte memorieren können.  
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. du Cedre, Le Cedre 1998 0,75l
K&U: Pascal Verhaeges legendärer großer Cahors,
die Krönung der bisher produzierten Jahrgänge 
seines großen Cahors. Der Wein besitzt Mitte und
Kraft auf der Zunge, die sich stimmig feinkörnig 
und subtil im ganzen Mundraum verteilt. Andere
Jahrgänge 91 Punkte Winespectator. 
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine Laffont, Hecate 1998 0,75l
Das Spitzencuvee von Pierre Speyer. Sensationell
leckerer Madiran zum Trinken. Samtig weiche 
Tannine für, volle Frucht, sehr schön.  F: IN, E: gut
(2464004)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1067
ANGELO GAJA 
BARBARESCO 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89, schöne Bouteille aus einem kühlen Keller.
F: 3,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2451022)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

1068
ANGELO GAJA DARMAGI 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Ripe, focused and generous, with currant,
blackberry and plum aromas and flavors layered
with spicy oak, toast and anise. Complete, rich and
balanced. 
F: IN; E: gut. (2452030)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 180

1069
ANGELO GAJA 
BARBARESCO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, RP93. Wine Spectator: A stunning wine,
rich, ripe and supple, balanced with beautifully rea-
lized berry, red plum, vanilla and exotic spices,
smoothly playing the fruit and toasty oak character
off each other. A many layered wine that is approa-
ching drinkability. -2014. (2459001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1100 - 1680

1070
ANGELO GAJA 
SITO MORESCO 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine spektakuläre Cuvée aus Nebbiolo, Barbera
und Merlot. Die Abstimmung des Weins mit dem
Merlotanteil machen den Wein früher trinkreif (er
büßt dadurch jedoch nichts an seiner geradezu
unendlichen Lebensdauer ein) und verleihen ihm
eine gewisse Leichtigkeit, Eleganz und feine
Würze. F: IN; E: gut. (2452008)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

1071
BRUNO GIACOSA 1985 0,75L
BAROLO VILLERO CASTIGLIONE 
FALLETTO (PIEMONT, ITALIEN)

Westcoastwine 93: Tar, and asphalt, vegetables,
sugarcane, sweet orangepeel, smoke, cement, leat-
her and cherries are found in the aromas of the
wine, which is slightly colder in style. Fresh acidity
serves as the backbone, sweet and tarry, textured,
layered fruit is at centerstage of this wonderful 
balanced wines. Very fine!
F: BON; E: sehr gut. (2406011)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1072
BRUNO GIACOSA 1985 0,75L
BAROLO VILLERO CASTIGLIONE 
FALLETTO (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (2406012)

6 FLASCHEN OC
EUR 300 - 450

1073
CASA VINICOLA FELICE BONARDI 
BARBARESCO 1949 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Sensationeller Zustand dieses raren Baraberscos
aus 1949. Wunderschönes Rubinrot 
F: BON; E: gut. (2467021)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1074
CAVALOTTO 1991 0,75L
BAROLO RISERVA BRICCO BOSCIS
VIGNA S. GIUSEPPE
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner klassischer Barolo des alteingesessenen
Familienbetriebes mitten im Barolo Gebiet kurz vor
dem Ortseingang Castiglione Fallettos.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2452003)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80
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1075
CERETTO 1997 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Full-bodied, moderately tannic, structured,
and backward with plenty of power, concentration,
and youthfulness. Despite the evolved color, this
wine needs another 1-2 years of cellaring, and
should age well for 16-18+ years. -2019.
F: IN; E: sehr gut. (2394018)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 330

1076
ELIO ALTARE VIGNA LARIGI 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Der Langhe Larigi, aus 100% Barrique 
Barbera, entläßt aus seinem Rubinrot gemäßigter
Dichte eine Vielfalt von Duftnuancen, die sich
zunehmend öffnen; sein virtuoses Geschmacksbild
wird von einer fleischigen Struktur gestützt, die
immer weiter um sich greift und den markanten
Aromen die Hauptrolle in dem feierlichen Finale
überläßt. F: IN; E: sehr gut. (2487003)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

1077
ENZO BOGLIETTI 1999 0,75L
BAROLO CASE NERE
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR., RP88: The 1999 Barolo Case Nere, with
tarry clove and cedar aromas, much volume and
length, is somewhat tough in texture and unyielding
on the finish. -2015. F: HF; E: neuwertig.
(2486005)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 105

1078
ENZO BOGLIETTI 1999 0,75L
BAROLO CASE NERE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2486008)

7 FLASCHEN
EUR 200 - 250

1079
FONTANAFREDDA 1996 1,5L
BAROLO SERRALUNGA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer zuverlässiger Barolo Produzent aus
Serralunga d’Alba. Großes Jahr mit langem Leben. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2394067)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 80

1080
FRATELLI REVELLO 1999 0,75L
BAROLO VIGNA CONCA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: It’s powerful. Smells so rich and fruity that it
reminds me of Port. Floral, fruity and clean. Full-
bodied and very chewy, with loads of tannins and a
long finish. A big, solid red. This is Revello’s best
single-vineyard Barolo. Best after 2009. 375 cases
made. (JS) F: HF; E: neuwertig. (2486006)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 210

1081
FRATELLI REVELLO 1999 0,75L
BAROLO VIGNA CONCA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (2486007)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 210

1082
TURRIGA ARGIOLAS 1994 0,75L
ISOLA DEI NURAGHI VDT
(SARDINIEN, ITALIEN)

RP91: Dense, long, and rich, it has pure fruit, and
attractive fat, cedary, grilled meat-like flavors. This
is an outstanding wine with considerable
complexity as well as a nicely-layered texture and
finish. -2008. F: IN; E: sehr gut. (2406031)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 70

1083
ALOIS LAGEDER 
COR RÖMIGBERG 1997 0,75L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Einer der besten Rotweine aus Südtirol, der Caber-
net Cor Römigberg. (2465011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 270

1084
ANTINORI TIGNANELLO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Concentrated ripe raspberry and chocola-
tey flavors characterize this wine, which has the
firm tannins and plump structure. F:2xIN, 1xBON,
3xVTS. E: verschmutzt. (2406002)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 570

1085
ANTINORI IGNANELLO 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Well-crafted with berry, violet and vanilla
aromas and flavors. Medium-bodied with fine
tannins and a delicate finish. Made from
Sangiovese and Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: sehr gut. (2487002)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

1086
BADIA A COLTIBUONO 
SANGIOVETO VDT1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Coltibuono Homepage: San Zoveto which later
became Sangioveto, was the name commonly used
in the past in Chianti for the Sangiovese varietal.
The Sangioveto di Coltibuono was created to
honour a tradition dating back to the Middle Ages.
It is only produced on better vintages.
F: IN-VTS; E: gut. (2406017)

11 FLASCHEN OC
EUR 165 - 250

1087
BANFI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A wonderful Brunello boasting mineral, vio-
let, berry and cherry character and a hint of new
oak. Full-bodied and powerful, adding loads of tan-
nins and a very long finish. One to cellar for a long
time. F: BON; E: sehr gut. (2406030)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1088
CALZALUNGA SETA  2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. New winery. Only 465  cases made.
70% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon &
Merlot für 18 Monate in Fässern von Dominique
Laurent ausgebaut. F: IN-BON; E: neuwertig.
(2496002)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

1089
CALZALUNGA VDT 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und Syrah
für 2 Jahre in Fässern von Dominique Laurent aus-
gebaut. F: IN; E: neuwertig. (2496001)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1090
CAPANNELLE VDT 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS für den 88er: Pretty, elegant wine with
tobacco, cedar and black berry character, medium
body and a fresh silky finish. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2443007)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1091
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator: Earthy, peppery and leathery, this
soft, mature wine sacrifices fruit and the possibility
of developing spicy complexity with time for texture.
F: IN; E: verschmutzt. (2406007)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300
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1092
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. Best after 2005. 500
cases made.F: IN; E: neuwertig. (2419003)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 450 - 600

1093
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2419005)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 450 - 600

1094
GANTENBEIN 1999 0,75L
FLÄSCHER PINOT NOIR
(SCHWEIZ)

Der beste Pinot Noir der Schweiz aus Fläsch. Und
ja, es gibt wirklich guten Wein aus der Schweiz,
wenn auch nicht viel. F: IN; E: gut. (2394068)

6 FLASCHEN OC
EUR 160 - 240

1095
MARKOWITSCH 
ROSENBERG 1999 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Markowitsch website: Rosenberg 1999 Gault 
Millau 2001/2002 einziger Rotweinbetrieb mit 
18 von 20 Pkt./jährlich 3 Trauben. Komposition aus
Zweigelt, Merlot und Cabernet Sauvignon. Der
Spitzenwein des Hauses. F: IN; E: gut. (2394066)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1096
9 ROTE AUS DEM KAMPTAL 
1992 - 2003 
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Wg. Sonnhof Jurtschitsch, 
Rotspon Reserve 1997 0,75l
Die Trauben für diesen Rotwein-Klassiker (Blauer
Burgunder (50%), Zweigelt (40%) und Merlot
(10%)) reifen in der Lage Spiegel mit tiefgründigem
Löß.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Sonnhof Jurtschitsch, 
Rotspon 1995 0,75l
Die Cuvée wird in großen alten Holzfässern und in
2-3 jährigen 300 Liter Allier-Fässern ausgebaut.
Der Wein zeigt eine klare Fruchtstruktur und
Finesse, dominiert von Waldbeeren, einem Hauch
von Mandeln und ist umhüllt von eleganten Extrakt-
noten. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Nigl, Zweigelt Reserve 2000 0,75l
Ein hervorragender Zweigelt dieses hauptsächlich
für Weissweine bekannten Erzeugers. F: HF, E: gut

1 Flasche, Wg. Forstreiter, Zinfandel 2001 0,75l
Forstreiter Homepage: Kräftiges Rubingrant, violet-
te Randaufhellung, Wasserrand, in der Nase zarte
Schokonote, Tabak, Nougat, am Gaumen saftig
und süß, etwas Vanille, lebendig, gute Säurestruk-
tur, Kakaofinish, Potenzial. F: HF, E: gut

1 Flasche, Weinbau Kleberger, 
Langenloiser Blauer Zweigelt 1993 0,75l
Schöner reifer Zweigelt aus dem Kamptal. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Langenloiserhof, 
Zweigelt Ried Heiligenstein 1995 0,75l
Herrlicher Zweigelt aus einem klassischen Kampta-
ler Weingut mit angeschlossenem Hotel / Restau-
rant. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Langenloiserhof, 
Zweigelt Ried Heiligenstein 1992 0,75l
Herrlicher Zweigelt im Barrique aus einem
klassischen Kamptaler Weingut mit angeschlosse-
nem Hotel / Restaurant. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Wutzl, 
St. Laurent Gobelburger Kirchgraben 2003 0,75l
Rubinroter, kraftvoller Rotwein, Geruch erinnert an
Brombeeren. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Wutzl, Excello 1997 0,75l
Wuchtiger, granatroter Cabernet-Sauvignon, zarter
Heuduft, Vanilleton durch 16 Monate Barriquelage-
rung, unfiltriert in Flaschen gefüllt, 13% Vol.,
trocken. F: HF, E: neuwertig (2468082)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 130

1097
ARACHON TFXT PASSION 1996 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der legendäre Erstlingsjahrgang dieses Highend
Joint Ventures, ab dem 97er wurde er in Evolution
umbenannt. 90 Punkte Falstaff, Arachon = der bei
den Eichen, ist ein Gemeinschaftsprojekt von FX
Pichler, Manfred Tement und Tibor Szemes aus
50% Blaufränkisch sowie Cabernet Sauvignon,
Zweigelt and Merlot. F: IN; E: besch. (2452035)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 50

1098
THERMENREGION 1991 - 2002
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Winkler-Hermaden, 
Blauer Zweigelt Caphenstein 1997 0,75l
Vinarium: medium orange-red color, elegantly struc-
tured on the palate, dried plums in the finish. F: IN,
E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Zull, 
Schrattenthaler Cuvee Exclusive 1993 0,75l
Zull Homepage (2001er): Aus den besten
Rotweinlagen um Schrattenthal und nur aus den
hochwertigsten Trauben wird diese Cuvée aus
Cabernet Sauvignon, Zweigelt und Merlot nach
internationalem Vorbild vinifiziert. 
Elegante, noble Frucht mit zart angenehmer Würze
im Hintergrund, am Gaumen harmonische Einstim-
mung von Holz und Frucht, animierende Säure,
äußerst elegant strukturiert, feste Tannine, röstige
Finesse, Nachhall von Harmonie und Länge
geprägt. F: IN, E: gut

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, 
Cabernet Sauvignon Merlot 1991 0,75l
Rarität. Noch vor der grossen Neuerrichtung des
Johanneshofes erzeugt. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Schuster, Blauer Zweigelt 1998 0,75l
Schuster Homepage: Ein kräftiger Rotwein mit aus-
geprägtem Charakter. Fruchtig, vollmundig,
angenehm weiche Säure. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Wohlmuth, See Me 2000 0,75l
Wohlmuth Homepage (2003er): Eine Cuvèe aus
Cabernet Sauvignon, Merlot und Zweigelt.
Kräftiges Rubingranat, in der Nase rotbeerige
Frucht, zarte Holzwürzaromen, Minze, dunkle Wald-
beeren klingen an, gute Harmonie am Gaumen,
festes Tanningerüst, gute Röstaromen im Nachhall,
gutes Entwicklungspotenzial. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Johann Stocker, 
Blauer Zweigelt Barrique ? 0,75l
Keine Jahrgangsangabe, abgefüllt 1999. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Hühnel, 
Vinum Austriacum Rubrum 2002 0,75l
Hühnel Homepage: St. Laurent, 13,5 % Alkohol.
Aroma erinnert an reife rote Beeren, welche durch
perfekten Holzeinsatz und Schokoladenoten
ergänzt werden. Ein Rotwein geradlinig und
kompakt am Gaumen mit lang anhaltendem
Abgang. Trotz jugendlichem Erscheinungsbild
verspricht er großes Potential. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Weinbau Schuster, Groß Riedenthaler
Blau-Burgunder Cuvee Birgit 1991 0,75l
Cuvee des Erzeugers zur Geburt seiner Tochter
gleichen Namens. Sollte interessant sein. Der Vor-
besitzer hat laut Preisetikett 365 Schilling bezahlt.
F: BON, E: gut (2468092)

8 FLASCHEN
EUR 85 - 120

1099
FISCHER QUINTETT 1995 - 2001
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Fl., Christian Fischer, 
Cabernet Merlot 2001 0,75l
Als erfolgreicher Rotweinpionier der Thermen-
region ist Christian Fischer immer seinem Stil treu
geblieben. Seit Jahren ist er ein Garant für kraft-
volle, dichte Weine. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Christian Fischer, Cabernet Merlot 1995 0,75l
Fischer Homepage über den aktuellen Jahrgang:
Schwarzrot mit Ockerrand, zarte Cassisnase,
schöne Frucht, weiche reife Tannine am Gaumen,
voll und dicht im Abgang. F: IN, E: gut
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1 Flasche, Christian Fischer, Zweigelt 1995 0,75l
Als erfolgreicher Rotweinpionier der Thermen-
region ist Christian Fischer immer seinem Stil treu
geblieben. Seit Jahren ist er ein Garant für
kraftvolle, dichte Weine. F: IN, E: gut

1 Flasche, Christian Fischer, 
Portugieser Blau In den Robbingen 1996 0,75l
Fischer Homepage über den aktuellen Jahrgang:
Rubinrot, jugendlich frische Nase mit leisen Rösta-
romen. Ein milder, fruchtiger Rotwein. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Christian Fischer,
Gnadenthal Zweigelt Reserve 1995 0,75l
Fischer Homepage: Dunkles Rubinrot, intensive
Weichselnase, dicht und kompakt am Gaumen,
weicher, langer Abgang (Aktueller Jahrgang 2003)
F: IN, E: neuwertig (2468041)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 80

1100
ROTE DER THERMENREGION 
1995 - 2000
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, 
St. Laurent Grande Cuvee 2000 0,75l
Reinisch Homepage: St. Laurent mit kleinen Antei-
len Cabernet-Sauvignon und Merlot. 18 Monate in
Barriques gereift. Fruchtig und voll, akzentuiert mit
feinwürzigen Aromen. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, 
Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l
Reinisch Homepage: 16 bis 20 Monate in
Barriques gereift. Duft nach Brombeeren und
Johannesbeeren. Elegant mit kräftigem Körper. Fein
eingebundene Tannine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, 
Cabernet Sauvignon Merlot 1997 0,75l
Label: Aus vollreifen Trauben gekeltert, 20 Monate
in Barriques ausgebaut. Deshalb ist dieser Wein
dicht und mit einem schön verwobenen Aromaspiel
ausgestattet. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, 
Alter Rebstock Cuvee 1997 0,75l
Reinisch Homepage: Das traditionelle Cuvée von
St. Laurent, Zweigelt und Blaufränkisch, im großen
Fass ausgebaut. Nuancenreich mit Kirsch- und
Waldbeerenaromen. Weich und harmonisch. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Karl Alphart, 
Zweigelt Cabernet Reserve 1995 0,75l
Milleniumsabfüllung aus dem besten Lesegut des
95er Jahrgangs. E:1 x gut, 1 x beschädigt. 
F: IN (2468035)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 100

1101
JURIS 1997 0,75L
NEUSIEDLERSEE CABERNET SAUV.
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Spitzenerzeuger, sensationeller Jahrgang. Jetzt auf
dem Höhepunkt. F: IN; E: gut. (2449002)

10 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1102
JURIS 1997 0,75L
NEUSIEDLERSEE PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff 91 Punkte: Sensationeller Jahrgang. 
Rubingranat, intensives florales Bukett, feine 
Himbeernote, sehr sortentypisch, am Gaumen 
elegant und delikat, rotbeerige Noten, zart rauchig
im Abgang. F: IN; E: gut. (2449001)

10 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1103
KOLLWENTZ STEINZEILER 1997 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff 94 Punkte. Intensives, tiefdunkles Purpur,
kräftige, sehr saubere dunkle Frucht, delikate Holz-
finesse, sehr balanciert sehr schöne Länge, gutes
Potential. Gesuchter Spitzenwein.
F: IN; E: sehr gut. (2394064)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1104
6 X ROTES AUS DEM BURGENLAND
1988 - 1990
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Maria Kerschbaum, 
Cuvée Symphonie Barrique 1990 0,75l
Reifer burgenländischer Rotwein. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Wg. Martin Haider, 
Zweigelt Spätlese 1988 0,7l
Haider Homepage: Unsere Rotweine sind fruchtig,
weich und einladend im klassischen Bereich. Aus
dem Barriquefass präsentieren sie sich körperreich
und kräftig, unterstrichen von einer wundervollen
Frucht und Dichte. F:1xVTS, 1xBON. E: gut

2 Flaschen, Weingut Török, 
Blauburgunder Spätlese Halbtrocken 1988 0,75l
Rar. Die Weine von Ladislaus und Erika Török wer-
den hauptsächlich im Direktvertrieb verkauft. 
F: 0,9 cm, E: gut (2469008)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 62

1105
UMATHUM 1997 0,75L
ZWEIGELT RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS88: A modern, deeply colored version, with deft
balance between the black cherry flavors and the
corset of tannins. Elegant overall, it packs a lot of
flavor, ending on a sweet fruit note.
F: IN; E: gut. (2394065)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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AU STRALI EN |  AU STRALIA

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 267

Ch. Xanadu Cabernet Franc 1995 0,75l 289 M

Ch. Xanadu Cabernet Franc 1996 0,75l 289 M

Ch. Xanadu Cabernet Reserve 1995 0,75l 289 M

Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 266

Clarendon Hills Old Vines Grenache 

Blewitt Springs Vineyard 1997 0,75l 891

Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 895

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 893

d’Arenberg The Coppermine Road 1999 0,75l 896

d’Arenberg The Coppermine Road 1999 0,75l 897

Forrest Hill Chardonnay 2000 0,75l 696 M

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 898

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 899

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 900

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 268

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 269

Greg Norman Estate Cabernet-Merlot 1998 0,75l 284 M

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 901

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 902

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 903

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 904

Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 278

Henschke Cyril Henschke Cab. Sauvignon 1979 0,75l 287 M

Henschke Hill of Grace 1984 0,75l 287 M

Henschke Mount Edelstone 1989 0,75l 286

Henschke Mount Edelstone 1993 0,75l 287 M

Henschke Mount Edelstone 1997 0,75l 287 M

Jamiesons Run Coonawarra Reserve 1995 0,75l 284 M

Jamiesons Run Coonawarra Reserve 1996 0,75l 284 M

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 275

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 276

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 277

Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 270

Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 906

Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 279

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 407 1993 0,75l 907 M

Penfolds Koonunga Hill Shiraz/Cabernet 1994 0,75l 907 M

Penfolds Koonunga Hill Shiraz/Cabernet 1996 0,75l 907 M

Penfolds RWT Shiraz 1997 0,75l 271

Penfolds Shiraz Cab. Winemakers Selection 2001 0,75l 426 M

Rockford Wines Cabernet Sauvignon 2000 0,75l 272

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 273

Tatachilla Foundation Shiraz 1997 0,75l 905

Torbreck The Factor 1999 0,75l 274

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 288

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 280

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 285 M

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 281

Wynns Michael Hermitage Limited Release 1991 0,75l 285 M

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 285 M

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 282

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 285 M

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 285 M

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 283

CH I LE 

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 911

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 912

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 913

Don Melchor Concha y Toro 1996 0,75l 914

Errazuriz Don Maximiano 1994 0,75l 908 M

Errazuriz Don Maximiano 1995 0,75l 908 M

Errazuriz Don Maximiano 1999 0,75l 915 M

Luis Felipe Edwards Dona Bernarda 1999 0,75l 909

Luis Felipe Edwards Dona Bernarda 1999 0,75l 910

Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 915 M

DÄN EMAR K |  DEN MAR K

Aalborg Jubiläumsakvavit NV 0,7l 345

Peter Heering Cherry Heering Liqueur NV 0,35l 982 M

Peter Heering Cherry Heering Liqueur NV 0,94l 982 M

Wildberry Wildbeerenlikör NV 0,7l 982 M

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY
AH R 

Kloster Marienthal Marienthaler Klostergarten 

Spätburgunder Spätlese 1971 0,75l 339 M

BADEN   

Badischer Winzerkeller 

Durbacher Josephsberg Müller Thurgau BA 1975 0,375l 634

Badischer Winzerkeller  

Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 635

Dr. Heger Achkarrer Schlossberg 

Grauburgunder Spätlese tr.*** 2002 0,75l 960

Dr. Heger Ihringer Winkelberg 

Weissburgunder Spätlese tr.*** 2002 0,75l 961

FRAN KEN 

Crusius Traiser Rotenfels Riesling Spätl.tr. 1997 0,75l 320 M

Wirsching Iphöfer J. Echter Berg Riesl.Spätl.tr. 1994 0,75l 322 M

Wirsching Iphöfer J. Echter Berg Riesl.Spätl.tr. 2000 0,75l 318

Wirsching Iphöfer J. Echter Berg Riesl.Spätl.tr.-S- 97 0,75l 322 M

Wirsching Iphöfer J. Echter Berg Riesl.Spätl.tr.-S- 99 0,75l 322 M

Wirsching Iphöfer Kronsberg Riesl. Spätl. -S- 1994 0,75l 638 M

Wirsching Iphöfer Kronsberg Riesl. Spätl. -S- 1999 0,75l 638 M

MOSEL-SAAR-R UWE R  

Egon Müller Scharzhofberger Riesling Ausl. 1995 0,75l 329

Maximin Grünhäuser Abtsberg Spätlese 1971 0,75l 331 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Auslese 1969 0,75l 331 M

Schorlemer Brauneb. Juffer Riesl. feinste Ausl.1969 0,75l 333 M

Schmitt Schenkscher Longuicher 

Maximiner Herrenberg Auslese 1971 0,75l 632

Staatsw. Trier Serriger Vogelsang Eiswein Ausl.1966 0,75l 633

Tyrell Karthäuser Hofberger Kronenberg Ausl.1971 0,75l 333 M

Werner Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1993 0,75l 965

Werner Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1994 0,75l 966

Werner Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1996 0,75l 967

Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 324

Wg. Adolf Rheinart Ockfener Bocksteiner Saarfelser 

Marienberg, Hochfeine Auslese Riesling 1969 0,75l 636

Wg. Bergweiller Prüm Erben Bernkasteler 

Badstube Riesling hochfeine Auslese 1964 0,7l 327 M

Wg. Bergweiller Prüm Erben Bernkasteler 

Badstube Spätlese 1970 0,75l 637

Wg. J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr feine Ausl. 1959 0,7l 325

NAH E

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle 

Riesling Spätlese trocken 2000 0,75l 320 M

Dönnhoff Weißburgunder trocken 2000 0,75l 320 M

Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesl. Kabinett 1982 0,75l 603

I N HALTSVE R Z E ICH N IS |  I N DEX
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Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesl. Spätl.tr. 1983 0,75l 604

Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesl. Spätl.tr. 1983 0,75l 605

Dönnhoff Oberhäuser Leistenberg Silvaner tr. 1983 0,75l 606

Schlossgut Diel Victor 1991 0,75l 607

PFALZ   

Bürklin Wolf 

Forster Neunmorgen Traminer Spätlese 1970 0,75l 623 M

Bürklin-Wolf 

Wachenheimer Gerümpel Riesling Spätlese 1970 0,75l 623 M

Geh.-Rat Dr. von Bassermann-Jordan 

Deidesheimer Kränzler Riesling Cabinet 1970 0,75l 623 M

Wg. Jacob Schwarzwälder 

Diedesfelder Kreuz Riesling Spätlese 1921 0,7l 622

R H E INGAU 

Bischofsberg Riesling Beerenauslese 1970 0,7l 608

Becker Wallufer Berg Bildstock Riesl. Spätl. 1971 0,75l 639 M

Becker Wallufer Walkenberg Riesling Spätl. 1970 0,75l 639 M

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelwein 1727 0,35l 330

Brentano Winkeler Hasensprung Riesling Ausl. 1959 0,7l 316

Domdechant Wernersches Wg. Hochheimer 

Kirchenstück Riesling Beerenauslese 1971 0,75l 338 M

Freiherrlich Langwerth von Simmern`sche 

Hattenheimer Nussbrunnen Spätlese Cabinet 1969 0,75l 335 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Erntebringer Cabinet 1959 0,7l 319 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Erntebringer Cabinet 1959 0,7l 317

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Erntebringer Riesling Cabinet natur 1964 0,7l 319 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Erntebringer Riesling Kabinett 1971 0,7l 321 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Kerzenstück 1959 0,7l 327 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger 

Mittelhölle Riesling Spätlese 1971 0,7l 321 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Schwarzenstein Riesling Auslese Eiswein 1972 0,7l 609

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Schwarzenstein Riesling Auslese Eiswein 1972 0,7l 610

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Johannisberger

Vogelsang Spätlese 1959 0,7l 327 M

G.H. von Mumm’sche Weinbaudomäne Rüdesheimer 

Schloss Johannisberg Johannisberger Cabinet Spätlese 

Ex Bibliotheca subterranea 1945 0,75l 326

Leitz Rüdesheimer Rottland Riesl.Spätl. halbtr. 2002 0,75l 962 M

Schloss Johannisberg Johannisberger Spätlese Cabinet 

Ex Bibliotheca subterranea 1959 0,75l 332 M

Schloss Johannisberg Johannisberger Spätlese Cabinet 

Ex Bibliotheca subterranea 1959 0,375l 332 M

Schloss Johannisberger Riesl.Eisw. Blaulack 1992 0,375l 328

Schönborn Spätburgunder Spätlese Trocken 1983 3l 489

Schloss Vollrads Kabinett 1969 0,75l 335 M

Staatsweingüter Eltville Aßmannshäuser Höllenberg

Spätburgunder Cabinet 1954 0,75l 323 M

Staatsweingüter Eltville Assmannshäußer Höllenberg

Spätburgunder 1969 0,75l 339 M

Staatsweingüter Eltville Hochheimer Domdechaney 

Riesling Spätlese Versteigerungswein 1971 0,75l 323 M

Staatsweingüter Eltville Rauenthaler Baiken 

Riesling Spätlese 1971 0,75l 339 M

Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Burgweg 

Cabinet Versteigerungswein 1969 0,75l 323 M

Staatsweingüter Eltville Steinberger Spätlese 

Cabinet 1955 0,75l 323 M

Verwaltung der Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer 

Hinterhaus Riesling Beerenauslese 1964 0,75l 611

Wg. Eberhard Ritter von Oetinger Erbacher Michelmark 

Ruländer TBA 1976 0,375l 612

Wg. Fritz Allendorf Winkeler Gutenberg Riesling

Trockenbeerenauslese 1976 0,75l 614

Wg. Allendorf Winkeler Hasensprung Riesl.BA 1976 0,375l 640 M

Wg. Allendorf Winkeler Jesuitengarten Riesl.BA 1975 0,75l 613

Wg. Allendorf Winkeler Jesuitengart. Riesl.BA 1976 0,375l 640 M

Wg. Hirt-Gebhardt Martinsthaler Langenberg 

Riesling Auslese 1976 0,375l 337 M

Wg. Hirt-Gebhardt Martinsthaler Rödchen 

Riesling Auslese 1976 0,375l 337 M

Wg. Hirt-Gebhardt Martinsthaler Wildsau 

Riesling Auslese 1976 0,375l 337 M

Wg. Hof St. Johannes / Karl Johannes Wagner

Rauenthaler Langenstück Riesling BA 1964 0,75l 338 M

Rauenthaler Wülfen Riesling Eiswein 1997 0,375l 615

Rauenthaler Baiken Riesling Auslese 1975 0,375l 337 M

Rauenthaler Baiken Riesling Auslese 1976 0,375l 337 M

Rauenthaler Baiken Riesling Beerenauslese 1976 0,375l 334 M

Rauenthaler Gehrn Riesling Beerenauslese 1976 0,375l 334 M

Rauenthaler Langenstück Riesling Spätlese 1937 0,7l 620

Rauenthaler Langenstück Riesling BA 1964 0,375l 616

Rauenthaler Rothenberg Riesling Auslese 1975 0,375l 337 M

Rauenthaler Wülfen Riesling Auslese 1976 0,375l 337 M

Rauenthaler Wülfen Riesling Beerenauslese 1976 0,375l 334 M

Wg. Muno Lorcher Pfaffenwies Riesling Ausl. 1976 0,375l 336 M

Wg. Muno Lorcher Schlossberg Riesl. Ausl. 1976 0,375l 336 M

Wg. Fürstlich LöwensteinHallgartener 

Hendelberg Riesling Cabinet Spätlese 1969 0,75l 617

Wg. Breuer Rüdesheim Berg Roseneck Riesl. 2001 0,75l 618

Wg. Breuer Rüdesheim Berg Rottland Riesl. 2001 0,75l 619

Wg. Breuer Rüdesheimer Berg Schlossberg 2000 0,75l 962 M

Wg. Robert Weil Riesling Spätlese tr. 2002 0,75l 621

WG Erbach Erbacher Michelmark Riesl.Ausl. 1976 0,375l 336 M

R H E IN H ESSEN   

Burg Layen Bechtheimer Hasensprung Ausl. 1945 0,7l 327 M

Braun Niersteiner Kranzberg Riesl.Spätl. tr. 1979 0,75l 963

Braun Niersteiner Paterberg Riesling Spätl.tr. 1985 0,7l 964

Wittmann Westhofen Aulerde Riesling  tr. 2001 0,75l 508 M

WÜ RTTEMBERG   

Wg. Robert Bauer Spätburgunder V. V. 1999 0,75l 340

DESTI LLATE & L I KÖR E   

Alois Dallmayer Spargelschnapps NV 0,5l 348 M

Lachs Original Danziger Goldwasser NV 0,5l 347 M

Scheibel Quittenlikör NV 0,35l 349 M

Schladerer Himbeergeist NV 0,7l 342

Schladerer Schwarzwälder Kirschwasser NV 0,7l 343

Schladerer Williamsbirne NV 0,7l 344

Wg. Wagner Raunthaler Zwetschgenwasser NV 0,5l 341 M

Wg. Wagner Weinhefebrand NV 0,5l 341 M

Wg. Wagner Weinhefebrand NV 0,5l 341 M

Ziegler Williamsbirnenbrand NV 0,7l 347 M

FRAN KR E ICH |  FRANCE  
ELSASS

A. Zirnhelt Pinot Blanc 1997 0,75l 876

Z. Humbrecht Riesl. Herrenweg de Turckheim 2000 0,75l 877
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Z. Humbrecht Riesl. Herrenweg de Turckheim 2001 0,75l 878

Domaine Zind-Humbrecht Pinot D’Alsace 2000 0,75l 508 M

Domaine Zind-Humbrecht Pinot D’Alsace 2000 0,75l 880

B E RG E RAC 

Famille de Conti Moulin des Dames 2000 0,75l 1066 M

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1988 0,75l 996

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1989 0,75l 997

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1996 0,75l 398 M

Carruades de Lafite Pauillac Zweitw. Ch. Lafite 1997 0,75l 398 M

Ch. Arnauld Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 998

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1976 0,75l 999

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l 1000

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1999 0,75l 1001

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1999 3l 490

Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 1002

Ch. Belair St. Emilion 1er Grand Cru Classé 1999 0,75l 1003

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème Cru Classé 1969 1,5l 1004

Ch. Beychevelle Admiral de Beychevelle 2000 0,75l 62 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème Cru Classé 1978 0,75l 1005

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème Cru Classé 1978 0,75l 1006

Ch. Bois de Roc Medoc 1982 0,75l 1007

Ch. Bois de Roc Medoc 1982 0,75l 1008

Ch. Bois de Roc Medoc 1982 0,75l 1009

Ch. Bouscaut Graves Cru Classé 1995 0,75l 1010

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1937 0,75l 530

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 1011

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1989 0,75l 1012

Ch. Calon Segur St.Estèphe 3ème CC 1990 0,75l 1013

Ch. Camensac Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 1014

Ch. Canon St. Emilion 1er Grand CC A 1993 0,75l 8 M

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1978 0,75l 1015

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 1017

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 1016

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 1018

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 72 M

Ch. Capet Guillier St. Emilion Grand Cru 1966 0,75l 1019

Ch. Carbonnieux Graves AC 1971 0,75l 71 M

Ch. Carignan Prima 

Premieres Cotes de Bordeaux 2000 0,75l 1020

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1995 0,75l 1021

Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1987 0,75l 230

Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1989 0,75l 231

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1959 0,75l 772

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l 232

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 233

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1975 0,75l 234

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1976 3l 491

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 235

Ch. Clinet Pomerol 1987 0,75l 236

Ch. Clinet Pomerol 1990 0,75l 237

Ch. Clinet Pomerol 1994 0,75l 238

Ch. Clos Fourtet St.Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 239

Ch. Cos D’Estournel St. Julien 2ème CC  1960 0,75l 240

Ch. Cos D’Estournel St. Julien 2ème CC  1970 0,75l 241

Ch. Cos D’Estournel St. Julien 2ème CC  1997 0,75l 67 M

Ch. Cos D’Estournel St. Julien 2ème CC  1982 0,75l 242

Ch. Cos D’Estournel St. Julien 2ème CC  1986 0,75l 243

Ch. Cos D’Estournel St. Julien 2ème CC  1998 0,75l 9 M

Ch. Coudert St. Emilion Grand Cru 1986 1,5l 244

Ch. Croizet Bages Pauillac 5ème CC  1966 1,5l 245

Ch. D’Arche Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1983 1,5l 70 M

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème Cru Classé 1996 0,75l 246

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème Cru Classé 1999 0,75l 247

Ch. de Bel-Air Lalande de Pomerol 1995 0,75l 249

Ch. de Bel-Air Lalande de Pomerol 1995 0,75l 250

Ch. de Bel-Air Lalande de Pomerol 1998 0,75l 248

Ch. de Cruzeau Pessac-Léognan AC 1995 0,75l 251

Ch. de Ferrand St. Emilion Grand Cru 1985 0,75l 252

Ch. de Ferrand St. Emilion Grand Cru 1985 0,75l 253

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan Cru Classe 1990 0,75l 254

Ch. de Rochemorin Pessac-Léognan AC 1987 0,75l 255

Ch. de Terrefort 1er Cru Cubzac-Les-Ponts 1947 0,7l 532

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CGB Except. 1961 0,75l 64 M

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CGB Except. 1962 0,75l 64 M

Ch. Destieux St. Emilion Grand Cru 1966 0,75l 61 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème Cru Classé 1990 0,75l 256

Ch. d’Issan Margaux 3ème Cru Classé 1999 0,75l 257

Ch. du Grand Bois Lalande de Pomerol 1996 0,75l 258

Ch. du Grand Bois Lalande de Pomerol 1996 0,75l 259

Ch. du Paradis St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l 63 M

Ch. du Taillan Haut Medoc Cru Bourgeois 1981 5l 492

Ch. du Taillan Haut Medoc Cru Bourgeois 1982 0,75l 260

Ch. du Terrey Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1976 0,75l 261

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1989 0,75l 262

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1989 0,75l 263

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1979 0,75l 60 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1983 0,75l 264

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 66 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 265

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1996 0,75l 398 M

Ch. Dutruch Gr. Poujeaux Moulis CGB Except. 1997 0,75l 1022

Ch. Dutruch Gr. Poujeaux Moulis CGB Except. 1999 0,75l 1023

Ch. Dutruch Gr. Poujeaux Moulis CGB Except.  2000 0,75l1024

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l 1025

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l 1026

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 1027

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l 1029

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1926 0,7l 524

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 1028

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 1030

Ch. Gallais Bellevue Medoc (Zweitw.Potensac) 1996 0,75l 63 M

Ch. Gazin Pomerol 1996 0,75l 69 M

Ch. Gazin Pomerol 1997 0,75l 69 M

Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 1986 0,75l 1031

Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 1976 0,75l 65 M

Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 1978 0,75l 65 M

Ch. Grand Mayne St.Emilion GCC 1995 0,75l 1032

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1968 0,75l 1033

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1968 0,75l 1034

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1980 1,5l 1035

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 66 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 67 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 1036

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 1037

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 1038

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 61 M

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1993 0,75l 1039

Ch. Haut Brisson St. Emilion Grand Cru 1985 0,75l 1040

Ch. Haut Brisson St. Emilion Grand Cru 1990 0,75l 1041

Ch. Haut Brisson St. Emilion Grand Cru 1990 0,75l 1042

Ch. Hosanna Pomerol 1999 0,75l 1043

Ch. La Conseillante Pomerol 1988 0,75l 1044

Ch. La Conseillante Pomerol 1993 0,75l 1045

Ch. La Croix Canon Canon-Fronsac 1998 0,75l 1046

Ch. La Croix Canon Canon-Fronsac 1996 0,75l 63 M

Ch. La Croix Saint Louis Lalande de Pomerol 2000 0,75l 68 M

Ch. La Fleur de Gay Pomerol 1990 0,75l 1047

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1970 0,75l 1048

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1982 0,75l 1049

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1985 0,75l 1050
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Ch. La Garde Pessac-Léognan AC 1995 0,75l 1051

Ch. La Lagune Haut-Medoc 3ème CC 1975 0,75l 1052

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1988 0,75l 66 M

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1995 0,75l 1053

Ch. La Louviere Pessac-Léognan AC 1978 0,75l 71 M

Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1959 0,75l 770

Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1970 0,75l 1054

Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1971 0,75l 1055

Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1980 0,75l 1056

Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1988 0,75l 1057

Ch. La Mission Haut Brion Graves Cru Classé 1990 0,75l 1058

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1995 0,75l 1059

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1928 0,75l 525

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1978 0,75l 1060

Ch. La Tour du Pin Figeac St.Emilion GCC 1995 0,75l 1061

Ch. La Tour du Pin Figeac St.Emilion GCC 1995 0,75l 1062

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 513

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 514

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 515

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 518

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 519

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 520

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1928 0,75l 526

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1928 0,7l 527

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1928 0,7l 528

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1928 0,7l 529

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1940 0,75l 531

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1950 0,75l 533

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1951 0,75l 753

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1956 0,75l 754

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1958 0,75l 755

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 756

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 757

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 758

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1970 0,75l 759

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1976 1,5l 760

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 761

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 762

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 763

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 764

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 765

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1996 0,75l 766

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1998 0,75l 767

Ch. Lafleur Gazin Pomerol 1993 3l 493

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1990 0,75l 741

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1994 0,75l 742

Ch. Lamothe Bergeron Haut Medoc 1982 0,75l 743

Ch. Lamothe Bergeron Haut Medoc CB 1998 0,75l 744

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1990 0,75l 745

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 746

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 747

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1995 0,75l 748

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 749

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1968 0,75l 750

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1976 0,75l 751

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1978 0,75l 752

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1982 0,75l 66 M

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1999 0,75l 768

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1953 0,75l 771

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1953 0,75l 773

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 774

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 775

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 1,5l 776

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 3l 494

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1997 0,75l 67 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 9 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 777

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1904 0,7l 523

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 778

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 779

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 780

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 781

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 782

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 783

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 784

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 785

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 1,5l 786

Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 1953 0,75l 787

Ch. Leoville Poyferre St.Julien 2ème CC 2000 0,75l 788

Ch. Les Gr. Chenes Cuvee Prestige Medoc CB 1996 0,75l789

Ch. Les Joualles Premieres Cotes de Blaye 1989 0,75l 790

Ch. L’Evangile Pomerol 1986 0,375l 791

Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1966 0,75l 792

Ch. Ludon Pomies Agassac Haut Medoc 1995 0,75l 793

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1975 0,75l 794

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1985 0,75l 66 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1987 0,75l 795

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 796

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 797

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1996 0,75l 798

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1999 0,75l 799

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1975 0,75l 60 M

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1958 0,75l 800

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 801

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 802

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 803

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1990 0,75l 804

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1990 0,75l 805

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1990 0,75l 806

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1990 0,75l 807

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1996 0,75l 808

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1997 0,75l 809

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 810

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1989 0,75l 811

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1993 1,5l 812

Ch. Maucaillou Moulis Cru Bourgeois 2000 0,75l 813

Ch. Merissac Zweitwein von Ch. Dassault 1996 0,75l 814

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1964 0,75l 815

Ch. Mirebeau Pessac-Léognan AC 1996 0,75l 816

Ch. Monbrison Margaux Cru Bourgeois 1988 0,75l 817

Ch. Monbrison Margaux Cru Bourgeois 1988 0,75l 818

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1979 0,75l 60 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1989 0,75l 819

Ch. Montrose St. Estèphe 2ème Cru Classé 1990 0,75l 820

Ch. Moulin de la Bridane St.Julien 1988 0,75l 62 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 521

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 522

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1936 0,75l 541

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l 540

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l 542

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 543

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 544

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 545

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 546

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l 547

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l 548

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 549

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 769

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l 550

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 551

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 552

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 553

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 554

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 555
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 556

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 557

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 558

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 559

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 1,5l 560

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 1,5l 561

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 562

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 563

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 564

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 565

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 566

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 567

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 569 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 568

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l 570

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 

US Etikett 0,75l 569 M

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1986 0,75l 571

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1990 0,75l 572

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1990 0,75l 573

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1996 0,75l 574

Ch. Pape Clement Pessac Leognan Cru Classe 1896 0,7l 516

Ch. Pape Clement Pessac Leognan Cru Classe 1896 0,7l 517

Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1999 0,75l 575

Ch. Pavie Decesse St. Emilion Grand Cru 1999 0,75l 72 M

Ch. Pavie Macquin St.Emilion Grand CC 1999 1,5l 576

Ch. Petit Bocq St. Estephe Cru Bourgeois 1996 0,75l 577

Ch. Petrus Pomerol 1988 0,75l 578

Ch. Petrus Pomerol 1994 0,75l 49

Ch. Petrus Pomerol 1995 0,75l 50

Ch. Petrus Pomerol 1996 0,75l 51

Ch. Petrus Pomerol 1997 0,75l 52

Ch. Petrus Pomerol 1999 0,75l 579

Ch. Petrus Pomerol 1999 0,75l 580

Ch. Petrus Pomerol 2000 0,75l 581

Ch. Petrus Pomerol 2000 0,75l 53

Ch. Petrus Pomerol 2001 0,75l 54

Ch. Peyrabon Haut-Mèdoc CGB 1969 0,75l 1063

Ch. Peyre Labade Listrac 1996 0,75l 68 M

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except.1995 0,75l 1065

Ch. Phelan Segur St.Estèphe CGB Except. 1990 0,75l 1064

Ch. Phelan Segur St.Estèphe CGB Except. 1998 0,75l 3

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1976 0,75l 60 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1988 0,75l 1

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1992 0,75l 8 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1993 1,5l 2

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1995 1,5l 4

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1995 1,5l 5

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1998 0,75l 6

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2002 0,75l 7

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2002 3l 495

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2003 0,75l 9 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 10

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 1,5l 11

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 3l 496

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1998 0,75l 12

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2000 3l 497

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 13

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème Cru Classé 1988 0,75l 14

Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1990 0,75l 15

Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 16

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 2000 0,75l 17

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 18

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 19

Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 1998 0,75l 20
Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 1998 0,75l 21
Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 2000 0,75l 22

Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème Cru Classé 1985 0,75l 23
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 24
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1998 0,75l 25
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 1,5l 26
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2000 3l 27
Ch. Soutard St.Emilion Grand Cru Classé 1995 0,75l 28
Ch. St. Georges St. Georges St. Emilion 1989 0,75l 29
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1953 0,75l 30
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1982 0,75l 66 M
Ch. Tertre de Rotebouef St.Emilion 1er GCC A 1999 1,5l 31
Ch. Tertre de Rotebouef St.Emilion 1er GCC A 1999 1,5l 32
Ch. Tour de Paquillon Montage St.Emilion 1975 1,48l 70 M
Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand Cru 1990 0,75l 33
Ch. Troplong Mondot St.Emilion GCC 1962 0,75l 34
Ch. Trotanoy Pomerol 1983 0,75l 66 M
Ch. Valandraud St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l 35
Ch. Valandraud St. Emilion Grand Cru 2000 0,75l 36
Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 73 M
Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1998 0,75l 73 M
Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 2000 0,75l 73 M
Ch. Vieux Taillefer Pomerol 1995 0,75l 37
Clos Beauregard Pomerol 1995 0,75l 38
Clos L’Église Pomerol 1996 0,75l 39
Clos la Fleur Figeac St. Emilion 1995 0,75l 40
Clos la Fleur Figeac St. Emilion 1995 0,75l 41
Cos D’Estournel Drittwein St. Estephe AC 1995 0,75l 55
Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1982 0,75l 42
Domaine de La Gaffeliere St. Emilion AC 1988 0,75l 43
La Bastide Dauzac Margaux AC 1995 1,5l 44
Mouton Cadet Pauillac 1966 1,5l 45
Mouton Cadet Select. Ph. De Rothschild 1950 0,75l 46
Pavillon Rouge Margaux AC 
Zweitwein von Ch. Margaux 1996 0,75l 47
Pavillon Rouge Margaux AC 
Zweitwein von Ch. Margaux 1999 0,75l 48
Vieux Ch. Certan Pomerol 1981 0,75l 56
Vieux Ch. Certan Pomerol 1982 0,75l 57
Vieux Ch. Certan Pomerol 1982 0,75l 58
Vieux Ch. Certan Pomerol 1994 1,5l 59

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X  

Ch. de Fieuzal Blanc Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 74 M
Ch. La Louviere Blanc Pessac-Léognan 2000 0,75l 75
Ch. La Louviere Blanc Pessac-Léognan 2000 0,75l 76
Ch. Lynch Bages Blanc de 1998 0,75l 77
Ch. Lynch Bages Blanc de 1998 0,75l 78
Ch. Lynch Bages Blanc de 1998 0,75l 79
Y de Yquem de Lur Saluces Bordeaux blanc 1960 0,75l 80 M

SÜ SSWE IN |  SAUTE R N ES  

Ch. Climens Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,375l 93
Ch. D’Arche Sauternes 2ème Cru Classé 1971 0,72l 80
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 81
Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 82
Ch. de Malle Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,75l 83
Ch. Doisy-Vedrines Sauternes 2ème CC 1972 0,73l 84 M
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1941 0,75l 85
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1970 0,75l 86
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1980 0,75l 87 M
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 88
Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er Cru Classé 1974 0,73l 92
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1997 0,75l 89
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,375l 93
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,75l 90
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1983 0,75l 91
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ROTE R B U RG U N DER |  R ED B U RG U N DY

A. Ligeret Aloxe Corton AC 1976 0,75l 428

A. Ligeret Aloxe Corton AC 1976 0,75l 429

A. Ligeret Chambolle Musigny 1978 0,75l 430

A. Ligeret Chambolle Musigny 1978 0,75l 431

A. Ligeret Chambolle Musigny 1978 0,75l 432

A. Ligeret Cote de Beaune Villages 1978 0,75l 433

A. Ligeret Cote de Nuits Villages 1981 0,75l 434

A. Ligeret Cote de Nuits Villages 1981 0,75l 435

A. Ligeret Fleurie 1978 0,75l 436

A. Ligeret Fleurie 1978 0,75l 437

A. Ligeret Fleurie 1983 0,75l 438

A. Ligeret Fleurie 1983 0,75l 439

A. Ligeret Nuits St.Georges 1981 0,75l 440

A. Ligeret Vosne-Romanee AC 1976 0,75l 441

A. Ligeret Vosne-Romanee AC 1976 0,75l 442

A. Ligeret Vosne-Romanee AC 1976 0,75l 443

Abf. August Feldheim Clos Musigny GC vor 1930 0,75l 534

Abf. August Feldheim Clos Musigny GC vor 1930 0,75l 535

B. Morey Maranges La Fussière 1er Cru 1998 0,75l 821

Charles Noellat Les Richebourg Grand Cru 1971 0,72l 822

Coquard Loison Fleurot Echezeaux GC 1999 0,75l 823

Domaine A.-F. Gros Echezeaux GC 1988 0,75l 867 M

Domaine A.-F. Gros Richebourg Grand Cru 1989 0,75l 867 M

Domaine Arlaud Morey-Saint-Denis Village 1973 0,75l 871 M

Dom. A. Rousseau Chambertin Grand Cru 1988 0,75l 827

Dom. A. Rousseau Chambertin Grand Cru 1988 0,75l 828

Dom. A. Rousseau Chambertin Grand Cru 1998 0,75l 824

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 1986 0,75l 825

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 1986 0,75l 826

Dom. Camus Pere et Fils Chambertin 1977 0,75l 865 M

Dom. Changarnier Monthelie 1er Cru 

Les Champs-Fulliot 2004 0,75l 829

Dom. Comte de Vogüe Musigny V.V. 1962 0,75l 830

Domaine de la Grange Vougeon 

Brouilly Cru de Beaujolais 1995 0,75l 831

Domaine de la Grange Vougeon 

Brouilly Cru de Beaujolais 1996 0,75l 832

Dom. Romanee Conti La Tache Grand Cru 1954 0,75l 833

Dom. Romanee Conti La Tache Grand Cru 1954 0,75l 834

Dom. Duroche Chambertin-Clos de Beze 1984 0,75l 835

Dom. Duroche Chambertin-Clos de Beze 1984 0,75l 836

Dom. Duroche Charmes Chambertin AC 1985 0,75l 837

Dom. Duroche Charmes Chambertin GC 1990 0,75l 838

Dom. Duroche Charmes Chambertin GC 1990 0,75l 839

Dom. Duroche Gevrey Chambertin 1er Cru 

Lavaux St. Jacques 1990 0,75l 840

Dom.Duroche Gevrey Chambertin 1er Cru 

Lavaux St. Jacques 1990 0,75l 841

Dom. Duroche Latricieres Chambertin GC 1990 0,75l 842

Dom. Duroche Latricieres Chambertin GC 1990 0,75l 843

Dom. H. de Villamont Cote de Beaune Villages 1969 0,75l 868 M

Dom. H. de Villamont Cote de Nuits Villages 1969 0,75l 868 M

Dom. Henri de Villamont Morey Saint Denis 1919 0,75l 844

Dom. Henri de Villamont Pommard Epenots 1934 0,75l 845

Dom. Henri de Villamont Volnay AC 1969 0,75l 868 M

Dom. Henri de Villamont Vougeot Grand Cru 1937 0,75l 846

Dom. J. Confuron Meunier Nuits St. Georges 

Les Fleurieres 1996 0,75l 866 M

Domaine Jean Jacques Confuron Nuits St. Georges 

Les Fleurieres 1997 0,75l 866 M

Domaine Jean Jacques Confuron 

Romanee St. Vivant Grand Cru 1994 0,75l 847

Domaine Jean Jacques Confuron 

Romanee St. Vivant Grand Cru 1994 0,75l 848

Domaine Joblot Givry 1er Cru 

Clos du Cellier Aux Moines 2000 0,75l 849

Dom. Louis Latour Ch. Corton-Grancey Grand Cru 1976 1,5l 850

Domaine Marquis D’Angerville 

Volnay Champans 1er Cru 1990 0,75l 852

Volnay Champans 1er Cru 1992 0,75l 853

Volnay Champans 1er Cru 1993 0,75l 856

Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 858

Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 859

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1989 0,75l 851

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1992 0,75l 854

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1994 0,75l 860

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1994 0,75l 861

Volnay Taillepieds 1er Cru 1992 0,75l 855

Volnay Taillepieds 1er Cru 1993 0,75l 857

Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 862

Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 863

Domaine Pierre Gelin Gevrey Chambertin AC 1985 0,75l 444

Domaine Ponsot Clos de la Roche V.V. GC 1987 0,75l 445

Dom. Ponsot Morey St. Denis Cuv. des Grives 1989 0,75l 446

Domaine René Engel Clos Vougeot 1983 0,75l 447

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1976 0,75l 874 M

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1982 0,75l 865 M

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1985 0,75l 873 M

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1987 0,75l 448

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1988 0,75l 873 M

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1990 0,75l 873 M

Domaine Trapet Chambertin Grand Cru 1995 0,75l 874 M

Domaine Trapet Chapelle Chambertin GC 1996 0,75l 874 M

Domaine Trapet Latricieres Chambertin GC 1996 0,75l 874 M

Dom. J. Vercherre Beaune Clos de L`Ecu 1969 0,7l 864 M

Dominique Laurent Mazis Chambertin GC 1994 0,75l 449

Dominique Laurent Mazis Chambertin GC 1994 0,75l 450

Doudet-Naudin Corton Les Marechaudes 1964 0,75l 451

Doudet-Naudin Corton Les Marechaudes 1964 0,75l 452

Dupard Aine Morey Saint Denis 1964 0,75l 872 M

Edouard Delaunay Musigny Grand Cru 1974 0,75l 871 M

Etienne Vergy Chambolle Musigny 1969 0,75l 872 M

Etienne Vergy Echezeaux GC 1970 0,75l 453

Etienne Vergy Hermitage AC 1969 0,75l 454

Etienne Vergy Santenay 1971 0,75l 455

Francois Protheau & ses fils Fleurie 1966 0,75l 872 M

Henri Boillot Beaune Les Epenottes 1967 0,75l 456

Hospices de Beaune Pommard 

Cuvee Raymond Cyrot 2000 0,75l 457

Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 458

J. F. Thurot Mercurey 1971 0,7l 864 M

J. Parent Pommard 1er Cru Le Clos Micault 1989 0,75l 459

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 536

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 537

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 538

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 539

Laboure Roi Gevrey Chambertin AC 1998 0,75l 224

Louis Jadot Chambertin Grand Cru 1993 0,75l 869 M

Louis Jadot Chassagne-Montrachet 1995 0,75l 869 M

Louis Jadot Chorey les Beaune 1995 0,75l 869 M

Louis Jadot Gevrey Chambertin 

Les Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l 869 M

Louis Jadot Volnay Clos de laBarre Monopole 1994 0,75l 869 M

Maniere Noirot 

Echezeaux Grand Cru 1999 0,75l 228

Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1993 0,75l 227

Vosne Romanee Les Scuhots 1er Cru 1987 0,75l 225

Vosne-Romanee AC 1999 0,75l 229

Vosney Romanee Les Suchots 1er Cru 1987 0,75l 226

Meo Camuzet Clos de Vougeot Grand Cru 1994 0,75l 218

Michael Sarrazin Givry Sous La Roche 1988 0,75l 219
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Michael Sarrazin Givry Sous La Roche 1988 0,75l 220

Michael Sarrazin Givry Sous La Roche 1990 0,75l 221

Michael Sarrazin Givry Sous La Roche 1990 0,75l 222

Moillard Grivot Bourgogne AC 1964 0,75l 870 M

Mommessin Chapelle Chambertin Grand Cru 1955 0,75l 223

Paul Rolland & Fils Cote de Nuits Villages 1969 0,75l 872 M

Poulet Pere & Fils Chorey les Beaune 1966 0,75l 870 M

Prince Florent de Merode 

Corton Maréchaudes Grand Cru 1971 0,75l 871 M

Roger Raveau Rully La Chaponiere 1965 0,75l 875

Weisse Burgunder   

A. Ligeret Chablis Fourchaumes AC 1977 0,73l 470 M

Andre Forest Pouilly Fuisse 1988 0,75l 477 M

Bouchard Pere & Fils Montrachet Grand Cru 1988 0,75l 460

Cave de Chablis Chablis AC 1993 0,75l 472 M

Ch. Fuisse Pouilly Fuisse Vieilles Vignes 1995 0,75l 477 M

Dom. Sorin-Defrance Chablis Montmains 1er Cru 96 0,75l 471

Dom. Alain Geoffroy Chablis 1er Cru Beauroy 1983 0,75l 470 M

Domaine Cordier Pouilly Fuisse Vers Pouilly 2000 0,75l 477 M

Domaine de L’Eglantiere 

Chablis 1er Cru Fourchaume 1998 0,75l 472 M

Dom. Joblot Givry 1er Cru Clos de la Servoisine 2000 0,75l 473

Domaine  Laroche 

Chablis 1er Cru Les Fourchaumes 1996 0,75l 475

Domaine Leflaive Batard Montrachet GC 1996 0,75l 461

Domaine Romuald Valot Rully AC 2003 1,5l 469

Domaine Verget Batard Montrachet Grand Cru 1998 0,75l462

Domaine Verget Chablis Valmur GC 1997 0,75l 463

Dom. Louis Latour Corton Charlemagne GC 1995 0,75l 474 M

Dom. Louis Latour Chevalier-Montrachet 

Les Demoiselles Grand Cru 1985 0,75l 474 M

Michel Clair Santenay blanc 1989 1,5l 476 M

Michel Clair Santenay blanc 1993 1,5l 476 M

Patrick Javillier Meursault Clos du Cromin 1990 0,75l 426 M

Pierre Morey Meursault Charmes 1Cru 1996 0,75l 464

Pierre Morey Meursault Genevieres 1Cru 1993 0,75l 465

Pierre Morey Meursault Les Tessons 1996 0,75l 466

Pierre Morey Meursault Perrieres 1Cru 1996 0,75l 467

Pierre Morey Pommard Epenots AC 1982 0,75l 468

CAHORS 

Ch. du Cedre Le Cedre 1998 0,75l 1066 M

CHAM PAG N E

Bollinger Special Cuvée NV 0,75l 508 M

Confrerie de Chevaliers du Tastevin 

Crement de Bourgogne NV 0,75l 397 M

Heidsieck Charles Heidsieck Brut Reserve NV 0,75l 94

Heidsieck & Co. Monopole Vintage 1929 1,5l 511

Heidsieck & Co. Monopole Vintage 1934 1,5l 512

J. Selosse Origine Blanc de Blancs Grand Cru NV 0,75l 95

J. Selosse Rose Grand Cru Bruit NV 0,75l 96

Jean Pernet Blanc de Blancs Reserve NV 0,75l 97

Jean Pernet Blanc de Blancs Reserve NV 0,75l 98

Jean Pernet Blanc de Blancs Reserve NV 1,5l 992

Jean Pernet Blanc de Blancs Reserve NV 1,5l 993

Jean Pernet Brut Tradition NV 0,75l 994

Jean Pernet Brut Tradition NV 0,75l 995

Jean Pernet Brut Tradition NV 0,75l 99

Krug Champagne Krug 1979 0,75l 100

Moet & Chandon 

Coteaux Champenois & Saran natur NV 0,75l 110

Moet & Chandon Cuvee 250eme Anniversaire 1983 1,5l 101

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l 102

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l 103

Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l 104

Mumm Cordon Rouge 1937 1,5l 509

Mumm Cordon Rouge 1941 1,5l 510

Perrier Jouet Belle Epoque 1996 0,75l 105

Perrier Jouet Belle Epoque 1996 0,75l 106

Pol Roger White Foil Brut Extra Cuv. de Reserve NV 0,75l 499

Pommery Cuvee Louise 1995 0,75l 500

R & L Legras Blanc de Blancs Grand Cru 

Selection Bernard Legras 1995 0,75l 501

Roederer Brut Premier NV 0,75l 502

Roederer Cristal 1986 0,75l 503

Roederer Cristal 1988 0,75l 504

Roederer Cristal 1989 0,75l 505

Roederer Cristal 1996 0,75l 506

Taittinger Comtes de Champagne 1990 0,75l 507

Veuve Clicquot Brut NV 9l 498

Veuve Clicquot La Grande Dame Brut 1989 0,75l 107

Veuve Clicquot La Grande Dame Brut 1989 0,75l 108

Veuve Clicquot La Grande Dame Brut 1989 0,75l 109

LANG U EDOC |  ROU SS I LLON   

Domaine Gauby Vieilles Vignes 1999 0,75l 892

Domaine Gauby Vieilles Vignes 2000 0,75l 894

Negly Coteaux du Languedoc La Falaise 1998 0,75l 883

Negly Coteaux du Languedoc La Falaise 2000 0,75l 885

Negly Coteaux du Languedoc L’ Ancely 1998 0,75l 884

Puech Haut Tete de Cuvee 1998 0,75l 886

LO IR E

B. Bailly-Reverdy Sancerre AC 1992 0,75l 887

Domaine des Liards Montlouis Vieilles Vignes 1993 0,75l 882

J. Touchais Coteaux du Layon 1949 0,75l 628

J. Touchais Coteaux du Layon 1949 0,75l 629

Vouvray Demi Sec Reserve 1949 0,75l 630

MAD IRAN   

Ch. Montus Cuvée des Cimes 1987 0,75l 888

Domaine Laffont Hecate 1998 0,75l 1066 M

PROVE NCE  

Dom. de la Courtade Rouge 1995 0,75l 889

Dom. de la Courtade Rouge 1997 0,75l 890

RHON E   

Bernard Gripa St. Peray 1993 0,75l 881

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 309 M

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1989 0,75l 309 M

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 309 M

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 290

Ch. Beaucastel Coudoulet de Beaucastel 1999 0,75l 291

Ch. la Nerthe Chateauneuf du Pape 

Cuvée des Cadettes 1994 0,75l 292

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 293

Clos des Papes Chateauneuf-du-Pape 1990 0,75l 294

Clos du Mont-Olivet Chateauneuf du Pape 

La Cuvee du Papet 1989 0,75l 295

Clos du Mont-Olivet Chateauneuf du Pape 

La Cuvee du Papet 1990 0,75l 308 M

Dom. Charvin Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 296

Dom. de Beaurenard Cotes du Rhone 1998 0,75l 297

Dom. de la Janasse Chateauneuf-du-Pape V.V. 1996 0,75l 298

Domaine de Pegau Chateauneuf-du-Pape 

Cuvée Reservee 1995 1,5l 299
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Domaine de Pegau Chateauneuf-du-Pape  
Cuvée Reservee 1996 1,5l 300
Domaine de Vallouit Cote Rotie Les Roziers 1988 0,75l 308 M
Dom. Font de Michelle Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 313 M
Dom. Font de Michelle Chateauneuf du Pape 
Cuvee Etienne Gonnet 1995 0,75l 313 M
Domaine J.L. Chave Hermitage 1995 0,75l 312 M
Domaine J.L. Chave Hermitage 1994 0,75l 301
Domaine J.L. Chave Hermitage Blanc 1995 0,75l 312 M
Domaine J.L. Chave Hermitage Blanc 1996 0,75l 312 M
Dom. La Bastide St. Dominique Ch.9 du Pape 1985 0,75l 311 M
Dom. La Bastide St. Dominique Ch.9 du Pape 1990 0,75l 311 M
Domaine Maby Lirac La Fermade 1969 0,7l 864 M
Jaboulet Aine Crozes Hermiatge Thalabert 1967 0,75l 314 M
Jaboulet Aine Crozes Hermitage Thalabert 1997 3l 478
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 6l 479
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 3l 480
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 481
J. Aine Saint Joseph Le Grand Pompee 1965 0,75l 314 M
Les Cailloux Ch.9 du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 302
Les Cailloux Ch.9 du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 303
Les Cailloux Ch.9 du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 304
Les Cailloux Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 305
Les Cailloux Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 306
M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1992 0,75l 310 M
M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1993 0,75l 310 M
M. Chapoutier Hermitage M. de la Sizeranne 
Grande Cuvee NV 0,73l 307
Ronsard Chateauneuf du Pape 1955 0,7l 315 M
Ronsard Cotes du Rhone 1955 0,7l 315

BANYU LS  

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 984
Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 985
Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 986
Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 987
Abbe Rous Helyos 2003 0,75l 988
Abbe Rous Helyos 2003 0,75l 989
L’Etoile Banyuls AC 1959 0,7l 990
L’Etoile Banyuls AC 1959 0,7l 991

COG NAC

Averys Armagnac Exceptional Selection 1914 0,75l 968
Averys Bristol Grand Champagne 1928 24 Fl.Oz. 651
Ch. Paulet Tres Vieux Cognac 
Reserve du Paradis 1893 0,7l 653
Croizet Grande Réserve 1914 24 Fl.Oz. 652
G. Briand & Co. Finest 
Cognac Brandy Private Reserve 1893 0,7l 654
Hennessy Cognac VS NV 0,7l 646
Lafite Rothschild Cognac Tres Vieille Reserve NV 0,75l 647
Martell Cognac VS NV 0,7l 648
Remy Martin Fine Champagne VSOP NV 0,7l 649
Roi des Francais 
Fine Champagne Reserve Louis-Philippe 1830 ca. 0.5l 655

AR MAG NAC

Ch. de Leberon Amagnac 1953 0,7l 969
De Castelfort Bas Armagnac 1964 0,7l 970
De Castelfort Bas Armagnac 1964 0,7l 971
Delgouffre Armagnac Réserve 1857 0,75l 972
G. Joseph Laberdolive Vieux Bas Armagnac 1930 0,7l 973
Marcel Trepout Armagnac 1938 0,7l 974
Marcel Trepout Armagnac 1944 0,7l 976
Marcel Trepout Armagnac 1944 0,7l 977
Marcel Trepout Bas Armagnac 1938 0,7l 975

CALVADOS & L I KÖR E

Anée Calvados Anée 1933 0,7 l 978

Anée Calvados Anée 1938 0,7 l 979

Anée Calvados Anée 1938 0,7 l 980

Anée Calvados Anée 1938 0,7 l 981

Cointreau Liqueur Extra Dry NV 0,7l 982 M

Fruitiere Vinicole d d’Arbois Vin Jaune 1964 0,62l 983

Jack Quvard Pinneau des Charentes NV 0,7l 650

Marie Brizard Liqueur NV 0,7l 982 M

ISRAE L   
Askalon Wines Hallelujah Orange Liqueur NV 0,75l 352 M

Carmel 777 Orange Brandy 6 Years Old NV 0,75l 352 M

Moische Shicker Orange Almond Liqueur NV 0,57l 352 M

Sabra Orange Liqueur NV 0,7l 352 M

Sabra Orange Liqueur NV 0,375l 352 M

Sabra Orange Liqueur NV 0,7l 352 M

Trompetenflasche  NV 0,75l 352 M

ITAL I EN |  ITALY  
AB R U Z Z E N |  AB R U Z Z I

Orlandi Contucci Ponno Liburno Cab. Sauv. 1993 0,75l 128

Valentini Montepulciano D’Abbruzzo 1988 0,75l 127 M

Valentini Montepulciano D’Abbruzzo 2000 0,75l 127 M

APU LI EN |  PU G LIA  

Leone de Castris Salento IGT Illemos 1997 0,75l 129

Leone de Castris Salento IGT Illemos 1999 0,75l 130

Leone de Castris Salice Salentino 

Donna Lisa Riserva 1997 0,75l 131

EM I L IA ROMAG NA   

Fattoria Zerbina Marzieno Ravenna Rosso 1995 0,75l 132

FR IAU L |  FR IU L I

Conte d’Attimis-Maniago Merlot 1993 0,75l 133

Girolamo Dorigo Schioppettino di Cialla 1987 1,5l 134

LAT I U M |  LAT IO

Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 136 M

Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 135

Falesco Lazio Montiano 1998 0,75l 136 M

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA

Ca del Bosco Franciacorta Bianco 1993 0,375l 113 M

Ca del Bosco Franciacorta Bianco 1994 0,375l 113 M

Ca del Bosco Maurizio Zanella VdT 1990 1,5l 137

Plozza Valtellina Vin da Ca’ Sfurzat 2000 0,75l 138

Viscont S.Onorata Lugana Superiore 2001 3l 112

P IEMONT |  P I EDMONT

A. Rocca Barbaresco Loreto e Brich Ronchi 1989 0,75l 162 M

Albino Rocca Barbaresco Vigneti Brich 1986 0,75l 162 M

Angelo Gaja Barbaresco 1979 0,75l 1067

Angelo Gaja Barbaresco 1990 0,75l 1069

Angelo Gaja Darmagi 1988 0,75l 1068

Angelo Gaja Sito Moresco 1999 0,75l 1070

Batasiolo Barolo 1990 0,75l 426 M

B. Giacosa Barolo Villero Castiglione Falletto 1985 0,75l 1071

Index_dez06.qxd  20.11.2006  12:52 Uhr  Seite 89



B. Giacosa Barolo Villero Castiglione Falletto 1985 0,75l 1072

Casa Vinicola Felice Bonardi Barbaresco 1949 0,72l 1073

Cavalotto Barolo Riserva 

Bricco Boscis Vigna S. Giuseppe 1991 0,75l 1074

Ceretto Barolo Brunate 1997 0,75l 1075

Elio Altare Vigna Larigi 1990 0,75l 1076

Enzo Boglietti Barolo Case Nere 1999 0,75l 1077

Enzo Boglietti Barolo Case Nere 1999 0,75l 1078

Fontanafredda Barolo Serralunga D Alba 1996 1,5l 1079

Fratelli Revello Barolo Vigna Conca 1999 0,75l 1080

Fratelli Revello Barolo Vigna Conca 1999 0,75l 1081

G. Bologna Bricco della Bigotta Barbera d’Asti 1992 1,5l 139

G. Bologna Bricco della Bigotta Barbera d’Asti 1997 0,75l 140

G. Bologna Bricco dell’Uccellone 1998 3l 482

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1947 0,7l 141

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1958 0,75l 142

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1964 0,75l 143

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1978 0,75l 144

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 145

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 146

Giacomo Borgogno Barbaresco Ris. Cannubbi 1947 0,75l 147

G. Conterno Barolo Monfortino Ris. Speciale 1971 0,75l 148

G. Conterno Barolo Monfortino Ris. Speciale 1971 0,75l 149

G. Conterno Barolo Monfortino Ris. Speciale 1971 0,75l 150

G. Conterno Barolo Riserva 1983 0,75l 151

G. Gagliardo Barolo La Serra Riserva Speciale 1978 0,75l 152

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 153

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 154

Moccagatta Barbaresco Basarin 2000 0,75l 155

Moccagatta Barbaresco Cole 1987 0,75l 156

Moccagatta Barbaresco Cole 1993 0,75l 157

Orlando Abrigo Babaresco Vigna Pajore 1990 0,75l 158

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1988 0,75l 163 M

Pio Cesare Barolo Ornato 1985 0,75l 163 M

Produttori del Barbaresco Barbaresco 1994 0,75l 162 M

R. Fenocchio Barolo Pianvolvere Soprano 1983 0,75l 159

Rocche dei Manzoni Spumante Ris. Elena 1998 0,72l 397 M

Valfieri Barbaresco 1978 0,75l 160

Valfieri Barolo Riserva Especial 1967 0,75l 161

SARD IN IEN |  SARD IN IA

Turriga Argiolas Isola dei Nuraghi VdT 1994 0,75l 1082

S I Z I L I EN |  S IC I LY

Morgante Nero D’Avola 2000 0,75l 508 M

SÜ DTI ROL |  ALTO AD IG E

Alois Lageder COR Römigberg 1997 0,75l 1083

TOSKANA |  TU SCANY

Antinori Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 1997 0,75l 194 M

Antinori Tignanello 1982 0,75l 719

Antinori Tignanello 1982 0,75l 1084

Antinori Tignanello 1983 0,75l 716 M

Antinori Tignanello 1985 0,75l 720

Antinori Tignanello 1988 0,75l 716 M

Antinori Tignanello 1991 0,75l 1085

Antinori Tignanello 1994 0,75l 717 M

Antinori Tignanello 1997 0,75l 717 M

Antinori Tignanello 1998 0,75l 718

Antinori Vin Santo Rosso NV 0,75l 631 M

Antinori Vin Santo NV 0,75l 631 M

Antinori Solaia 1986 0,75l 192 M

Antinori Solaia 1988 0,75l 724

Antinori Solaia 1989 0,75l 725

Antinori Solaia 1993 0,75l 726

Antinori Solaia 1998 0,75l 727

Antinori Solaia 1998 1,5l 728

Argiano Brunello di Montalcino 1990 0,75l 200 M

Argiano Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 200 M

Avignonesi 50 & 50 1990 0,75l 192 M

Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano 

Reserva Grandi Annate 1993 0,75l 199 M

Avignonesi & Capanelle 50 & 50 1990 0,75l 199 M

Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1983 0,75l 1086

Banfi Brunello di Montalcino 1990 0,75l 1087

Barone Ricasoli Brolio Chianti Classico 1997 0,75l 216 M

Barone Ricasoli Casalferro 1998 0,75l 216 M

Basilica Cafaggio Villa Cafaggio Solatio Basilica 1988 0,75l 215 M

Calzalunga Seta 2001 0,75l 197 M

Calzalunga Seta 2001 0,75l 1088

Calzalunga Vino da Tavola 2000 0,75l 197 M

Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 197 M

Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 1089

Capannelle Vino da Tavola 1985 0,75l 1090

Case Basse  Soldera Brunello di Montalcino 1982 0,75l 933 M

Case Basse  Soldera Brunello di Montalcino 1985 0,75l 933 M

Castel di Pugna Toscano 2000 0,75l 196 M

Castel Giocondo Brunello di Montalcino Ris. 1988 0,75l 200 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1981 0,75l 932 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1983 0,75l 932 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1986 0,75l 1091

Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75l 932 M

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l 195 M

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 195 M

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2000 0,75l 195 M

Castello di Ama Chianti Classico La Casuccia 1988 0,75l 164

Castello di Ama Chianti Classico La Casuccia 1990 0,75l 934 M

Castello di Ama Chianti Classico San Lorenzo 1985 0,75l 935 M

Castello di Ama Chianti Classico San Lorenzo 1988 0,75l 935 M

Castello di Ama Chianti Classico San Lorenzo 1990 0,75l 934 M

Castello di Ama Chianti Cl. Vigneto Bellavista 1983 0,75l 935 M

Castello di Ama Chianti Cl. Vigneto Bellavista 1983 0,75l 165

Castello di Ama Chianti Cl. Vigneto Bellavista 1988 0,75l 935 M

Castello di Ama Chianti Cl. Vigneto Bellavista 1990 0,75l 934 M

Castello di Ama Chianti Cl. Vigneto Bertinga 1990 0,75l 934 M

Castello di Ama Limitierte Kollektionskiste 1988 0,75l 166

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1985 0,75l 171

Castello di Ama Vigna L’ Apparita Merlot 1988 0,75l 167

Castello di Ama Vigna L’ Apparita Merlot 1988 0,75l 168

Castello di Ama Vigna L’ Apparita Merlot 1988 0,75l 169

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1989 0,75l 172

Castello di Ama Vigna L’ Apparita Merlot 1990 0,75l 170

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1999 0,75l 173

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1999 0,75l 174

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1999 0,75l 1092

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1999 0,75l 1093

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1999 1,5l 175

Castello di Fonterutoli Chianti Classico 1995 0,75l 207 M

Castello di Fonterutoli Chianti Classico 1996 0,75l 207 M

Castello di Fonterutoli Chianti Cl. Ser Lapo 1988 0,75l 176

Castello di Fonterutoli Chianti Cl. Ser Lapo 1990 0,75l 177

Castello di Fonterutoli Chianti Cl. Ser Lapo Ris. 1994 0,75l 206 M

Castello di Fonterutoli Siepi 1994 0,75l 178

Castello di Querceto Cignale Anteprima 1986 0,75l 179

Castello di San Polo in Rosso Cetinaia 1981 0,75l 201 M

Castello di San Polo in Rosso Cetinaia 1982 0,75l 201 M

Castello di San Polo in Rosso Chianti Cl. Ris.1985 0,75l 202 M

Castello di San Polo in Rosso Chianti Cl. Ris. 1986 0,75l 202 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1980 0,75l 203 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1981 0,75l 203 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1982 0,75l 203 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1982 0,75l 204 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1983 0,75l 203 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1983 0,75l 204 M

Castello di Volpaia Coltassala 1982 0,75l 205 M

Castello di Volpaia Coltassala 1983 0,75l 180

Castello di Volpaia Coltassala 1985 0,75l 181

Castello di Volpaia Coltassala 1988 0,75l 205 M
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Castiglion del Bosco Brunello di Montalcino 1994 0,75l 193 M

Cecchi Spargolo 1983 0,75l 182

Cennatoio Rosso Fiorentino Cabernet Sauvignon 1997 6l 483

Cennatoio Rosso Fiorentino Cabernet Sauvignon 1998 6l 484

Ciacci Piccolomini d’Aragona 

Brunello di Montalcino Vigna di Pianrosso 1993 0,75l 956

Dei Vino Nobile di Montepulciano 1996 0,75l 200 M

Dei Vino Nobile di Montepulciano Riserva 1994 0,75l 200 M

Dievole and Dezzani Plenum Secundus 1997 0,75l 931

Dievole and Roubine Plenum Primus 1995 0,75l 957

Fanti Brunello di Montalcino 1997 0,75l 958

Fassati Passito del Santo NV 0,75l 631 M

Fattoria dei Barbi 

Brunello di Montalcino Colombini 1994 0,75l 959

Fattoria di Basciano I Pini 1996 0,75l 196 M

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 183

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 184

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1998 0,75l 185

Fattoria di Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1986 0,75l 217 M

Fattoria di Felsina Rancia Chianti Cl. Riserva 1990 0,75l 186

Fattoria di Felsina Rancia Chianti Cl. Riserva 1999 0,75l 187

Fattoria di Felsina Berardenga Maestro Raro 1996 0,75l 211 M

Fattoria di Felsina Berardenga Maestro Raro 1997 0,75l 211 M

Fattoria Le Calvane Borro del Boscone VdT 1990 0,75l 946

Fontodi Chianti Classico Ris. Vigna del Sorbo 1985 0,75l 208 M

Fontodi Chianti Classico Ris. Vigna del Sorbo 1988 0,75l 208 M

Fontodi Flaccianello 1985 0,75l 947

Fontodi Flaccianello 1990 1,5l 948

Fontodi Flaccianello 1996 0,75l 949

Fuligni Brunello di Montalcino 1997 0,75l 950

Horst Antes Podere Sicellino 

Chianti Cl. DOCG 1983 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1984 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1985 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1986 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1987 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1988 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1989 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1990 0,75l 210 M

Chianti Classico DOCG 1991 0,75l 210 M

Il Grappolo Brunello di Montalcino 1990 0,75l 196 M

Il Grappolo Brunello di Montalcino 1991 0,75l 196 M

Isole e Olena Cepparello 1988 0,75l 951

Isole e Olena Cepparello 1990 0,75l 952

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 954

Isole e Olena Collezione de Marchi Sangioveto 1997 0,75l 953

Isole e Olena Collezione de Marchi Sangioveto 1999 0,75l 955

La Chiesa S. Restituta 

Brunello di Montalcino Riserva 1984 5l 485

La Fortezza Vin Santo NV 0,75l 631 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1989 0,75l 192 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1993 0,75l 721

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1993 0,75l 722

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia, VdT di Toscana 2000 1,5l 942

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l 723 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l 723 M

Marchesi de Frescobaldi Mormoreto 1983 0,75l 209 M

Marchesi de Frescobaldi Mormoreto 1985 0,75l 209 M

Marchesi de Frescobaldi Tenuta di Pomino 1983 0,75l 198 M

Mastrojanni Brunello Riserva Loretto 1988 0,75l 200 M

Michele Satta Cavaliere 1999 0,75l 196 M

Monte Vertine Il Sodaccio VdT 1988 0,75l 188

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1988 0,75l 189

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1988 0,75l 190

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1988 0,75l 191

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1988 3l 486

Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 729

Podere Capaccia Querciagrande VdT 1988 0,75l 730

Podere il Palazzino Grosso Sanese VdT 1985 0,75l 213 M

Podere il Palazzino Grosso Senese VdT 1982 0,75l 213 M

Podere il Palazzino Grosso Senese VdT 1983 0,75l 213 M

Poggerino Chianti Classico  Riserva Poggerino 1997 0,75l 206 M

Poggerino Primamateria Rosso di Toscana IGT 1997 1,5l 731

Poggerino Primamateria Rosso di Toscana IGT 1998 1,5l 732

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1988 0,75l 193 M

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1979 0,75l 733

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 734

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1986 0,75l 214 M

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 193 M

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 214 M

Poliziano Vino Nobile Asinone Riserva 1997 0,75l 735

Poliziano Vino Nobile Asinone Riserva 1997 0,75l 736

Poliziano Vino Nobile Asinone Riserva 1997 1,5l 737

Poliziano Vino Nobile Asinone Riserva 1999 1,5l 738

Querciabella Camartina VdT 1988 0,75l 739

Ruffino Romitorio Santedame 1991 0,75l 740

San Felice Vigorello 1996 0,75l 196 M

San Giusto a Rentennano Chianti Cl. Riserva 1986 0,75l 215 M

San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l 936

San Giusto a Rentennano Percarlo 1999 0,75l 937

Sante Bucciarelli Canniccio Vin Santo NV 0,75l 631 M

Sante Bucciarelli Il Grappolo Vin Santo NV 0,5l 631 M

Selvapiana Chianti Rufina Riserva 1990 0,75l 217 M

Silvio Nardi Brunello di Montalcino 1978 0,75l 212 M

Silvio Nardi Brunello di Montalcino Riserva 1975 0,75l 212 M

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1995 0,75l 194 M

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1995 0,75l 938

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1995 0,75l 939

Siro Pacenti Rosso di Montalcino 1999 0,75l 940

Soldera Brunello Riserva Intistieti 1991 0,75l 941

Soldera Brunello Riserva Intistieti 1992 0,75l 193 M

Sparla & Gerardi Vin Santo NV 0,75l 631 M

Tenimenti Angelini Brunello Val di Suga 1996 0,75l 194 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1982 0,75l 697

Tenuta San Guido Sassicaia 1983 0,75l 698

Tenuta San Guido Sassicaia 1984 0,75l 699

Tenuta San Guido Sassicaia 1985 0,75l 700

Tenuta San Guido Sassicaia 1988 0,75l 701

Tenuta San Guido Sassicaia 1989 0,75l 702

Tenuta San Guido Sassicaia 1992 0,75l 715 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1992 0,75l 703

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75l 704

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75l 705

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 706

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 707

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 708

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 709

Tenuta San Guido Sassicaia 1995 0,75l 715 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75l 715 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75l 710

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75l 711

Tenuta San Guido Sassicaia 1997 0,75l 712

Tenuta San Guido Sassicaia 1997 0,75l 713

Tenuta San Guido Sassicaia 2000 0,75l 714

Terre Gaie Vin Santo NV 0,75l 631 M

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 

Chianti Classico Riserva1986 0,75l 198 M

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 

Chianti Classico Riserva 1989 0,75l 198 M

Villa di Capezzana Carmignano DOC 1994 0,75l 944

Villa di Capezzana Carmignano Riserva 1990 0,75l 943

Vinattieri Rosso 1982 0,75l 945

Vini Sergio Vin Santo NV 0,75l 631 M

TR ENTI N |  TR ENTO   

Tenuta San Leonardo Vallagarina 1997 0,75l 919

Terre di Campo Sasso Primitivo Puglia 2001 3l 487

U MBR IEN |  U MBR IA

Arnaldo Caprai Sagrantino di Montefalco 1990 0,75l 920
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VENETI EN |  VENETO

Allegrini La Poja 1997 0,75l 921

Allegrini La Poja 1998 0,75l 922

Bertani Amarone 1973 0,7l 929 M

Bertani Amarone 1979 0,7l 928 M

Bertani Amarone 1986 0,7l 929 M

Bertani Amarone 1994 0,7l 928 M

Falasco Amarone della Valpolicella 2000 0,75l 923

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1986 0,75l 924

Maculan Chardonnay Riale 1996 0,75l 111

Nino Franco Prosecco di Valdobiandene NV 0,75l 397 M

Speri Amarone della Valpolicella 1986 0,75l 930 M

Speri Amarone della Valpolicella 1991 0,75l 930 M

Speri Recioto della Valpolicella Classico 1996 0,75l 925

Speri Recioto della Valpolicella Classico 1996 0,75l 926

Speri Recioto della Valpolicella Classico 1998 0,75l 927

DESTI LLATE |  SP IR ITS

Berta Grappa Bric del Gaian 1998 0,7l 114

Berta Grappa Bric del Gaian 1998 0,7l 115

Camel Acquavite da vino di vitigni pregiati 1962 0,25l 125

Camel Acquavite da vino di vitigni pregiati 1976 0,25l 126

Casetta Grappa di Arneis NV 0,5l 122 M

Ciemme Grappa Friuldoro Stravecchia NV 1l 347 M

del DOGE Acquavite d’uve Riesling e Chardonnay NV 0,7l 122 M

Inst. Agr. di San Michele All’Adige Grappa Kollektion NV 0,5l 123

Libarna Fine Grappa Cristallo NV 0,75l 346 M

Nino Franco Prosecco di Valdobiandene NV 0,75l 397 M

Rocche dei Manzoni Spumante Eiserva Elena 1998 0,72l 397 M

Romano Levi Grappa 1999 0,7l 116

Romano Levi Grappa 1999 0,7l 117

Romano Levi Grappa 1999 0,7l 118

Romano Levi Grappa 1999 0,7l 119

Romano Levi Grappa 2001 0,7l 120

Segnana Acquavite di vinaccia NV 0,75l 348 M

Selezione Vini Italiani Pregiati 

Grappa Monovitigno Chardonnay NV 0,5l 121 M

Selezione Vini Italiani Pregiati 

Grappa Monovitigno Refosco NV 0,5l 121 M

Zamperoni Grappa Monovitigno Chardonnay NV 0,5l 124 M

Zamperoni Grappa Monovitigno di Prosecco NV 0,5l 124 M

J U GOSLAWI EN 
Maraska Slivovitz NV 0,7l 350

Navip Serbischer Slivovitz NV 0,7l 351

Stock Maraschino NV 0,7l 349 M

L I BANON |  LE BANON
Gaston Hochar Ch. Musar 1991 0,75l 918 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1994 0,75l 918 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1995 0,75l 918 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1996 0,75l 918 M

Gaston Hochar Hochar 2001 0,75l 916

Gaston Hochar Hochar 2001 0,75l 917

N E U SE E LAN D 
Coopers Creek Hawkes Bay Chard. 1995 0,75l 696 M

ÖSTE R R E ICH |  AU STR IA
B U RG EN LAN D   

Arachon TFXT Passion 1996 0,75l 1097

Juris Neusiedlersee Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1101

Juris Neusiedlersee Pinot Noir 1997 0,75l 1102

Kollwentz Steinzeiler 1997 0,75l 1103

Kracher Grande Cuvee BA 1991 1,5l 627

Kerschbaum Cuvée Symphonie Barrique 1990 0,75l 1104 M

Schlumberger DOM F-XT-T 2000 0,75l 397 M

Umathum Zweigelt Reserve 1997 0,75l 1105

Wg. Julius Hafner Mönchhofer Gewürztraminer

Trockenbeerenauslese 1972 0,375l 624

Wg. Török Blauburgunder Spätlese Halbtr. 1988 0,75l 1104 M

Wg. Martin Haider Zweigelt Spätlese 1988 0,7l 1104 M

Willi Opitz Mc Laren Welschriesling Kabinett tr. 1995 0,75l 692 M

N IEDERÖSTE RRE ICH   

Christian Fischer Cabernet Merlot 1995 0,75l 1099 M

Christian Fischer Cabernet Merlot 2001 0,75l 1099 M

Christian Fischer Gnadenthal Zweigelt Reserve 1995 0,75l 1099 M

Christian Fischer Portugieser Robbingen 1996 0,75l 1099 M

Christian Fischer Zweigelt 1995 0,75l 1099 M

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Riesl. Smaragd 1997 0,75l 694 M

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Riesl. Smaragd 1998 0,75l 694 M

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Riesl. Smaragd 1999 0,75l 694 M

Franz Prager Feinburgunder Auslese 1995 0,75l 693

Johann Stocker Blauer Zweigelt Barrique ? 0,75l 1098 M

Johanneshof Reinisch Alter Rebstock Cuvee 1997 0,75l 1100 M

Johanneshof Reinisch Cab. Sauv. Merlot 1991 0,75l 1098 M

Johanneshof Reinisch Cab. Sauv. Merlot 1997 0,75l 1100 M

Johanneshof Reinisch Cab. Sauv. Reserve 1997 0,75l 1100 M

Johanneshof Reinisch St. Laurent Gr. Cuvee 2000 0,75l 1100 M

Karl Alphart Zweigelt Cabernet Reserve 1995 0,75l 1100 M

Karl Alphart Rotgipfler Rodauner Selektion 2001 0,75l 692 M

Kleberger Langenloiser Blauer Zweigelt 1993 0,75l 1096 M

Langenloiserhof Zweigelt Ried Heiligenstein 1992 0,75l 1096 M

Langenloiserhof Zweigelt Ried Heiligenstein 1995 0,75l 1096 M

Markowitsch Rosenberg 1999 0,75l 1095

Nigl Zweigelt Reserve 2000 0,75l 1096 M

Ott Welschriesling Trockenbeerenauslese 2001 0,375l 625

Ott Welschriesling Trockenbeerenauslese 2001 0,375l 626

Schafler Zierfandler Auslese süß 1992 0,75l 692 M

Schuster Groß Riedenthaler Pinot Cuvee Birgit 1991 0,75l 1098 M

Thermenwinzer Gumpoldskirchner Tradition 1998 0,75l 692 M

Thermenwinzer Rotgipfler 1998 0,75l 692 M

Wg. Forstreiter Zinfandel 2001 0,75l 1096 M

Wg. Hühnel Vinum Austriacum Rubrum 2002 0,75l 1098 M

Wg. Sonnhof Jurtschitsch Rotspon 1995 0,75l 1096 M

Wg. Sonnhof Jurtschitsch Rotspon Reserve 1997 0,75l 1096 M

Wutzl Excello 1997 0,75l 1096 M

Wutzl St. Laurent Gobelburger Kirchgraben 2003 0,75l 1096 M

STE IER MAR K   

E & M Tement Sauvignon Blanc 1993 0,75l 690

Sattlerhof Morillon 1990 0,75l 691

Schuster Blauer Zweigelt 1998 0,75l 1098 M

Winkler-Hermaden Zweigelt Caphenstein 1997 0,75l 1098 M

Wohlmuth See Me 2000 0,75l 1098 M

SONSTIG E 

Wg. Wieninger Chardonnay Grand Select 2001 0,75l 695

Wg. Wieninger Riesling Select 1995 692 M

Wg. Zull Schrattenthaler Cuvee Exclusive 1993 0,75l 1098 M

DESTI LLATE & L I KÖR E   

Fam. Wendelin Holunderbrand 1989 0,375l 347 M

Fam. Wendelin Quittenbrand 1990 0,375l 347 M

Fr. Fischer Alt Wiener Destillerie K & K Goldlikör NV 0,5l 349 M
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Mozart Liqueur Amadeus NV 0,7l 349 M

Schlosskellerei Halbturn Weichsellikör NV 0,75l 349 M

Stroh Sebastians Himbeergeistliqueur NV 0,75l 349 M

PORTU GAL    
MADE IRA 

Barbeito Madeira Malvazia 1900 0,75l 364

Barbeito Madeira Malvazia 1901 0,75l 365

Barbeito Madeira Malvazia 1945 0,75l 366

Barbeito Madeira Malvazia 1954 0,75l 367

Barbeito Madeira Malvazia 1955 0,75l 368

Barbeito Madeira Malvazia 1955 0,75l 369

Barbeito Madeira Malvazia 1961 0,75l 370

Barbeito Madeira Terrantez 1795 0,75l 371

Barbeito Madeira Terrantez Extra Res.5 Years Old 0,75l 359

Barbeito Madeira Verdelho 1954 0,75l 362

Barbeito Sercial 1910 0,75l 363

Barros & Sousa Madeira Malvazia M Velha 1878 0,7l 361

PORTWE I N   

Grahams Vintage Port 1994 0,75l 656

Marthas Colheita 1977 0,75l 657

Niepoort Vintage Port 1982 0,75l 658

Niepoort Vintage Port 2000 0,75l 674 M

Quinta do Noval Vintage Port 1994 0,75l 661

Quinta do Vale Meao Vintage Port 2000 0,75l 674 M

Quinta do Vesuvio Vintage Port 2000 0,75l 674 M

Ramos Pinto Vintage Port 1983 0,75l 672 M

Ramos Pinto Vintage Port 1983 0,75l 673 M

Ramos Pinto Vintage Port 1985 0,75l 672 M

Ramos Pinto Vintage Port 1985 0,75l 673 M

Rebello Valente Vintage Port 1942 0,7l 663

Sandeman Vintage Port 1927 0,75l 664

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 665

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 666

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 667

Taylor Vintage Port 1994 0,75l 668

Taylor Vintage Port 1994 0,75l 669

Warre Late Bottled Vintage 1984 0,75l 670

Warre Late Bottled Vintage 1984 0,75l 671

ROTWE IN   

Bairrada Baga Reserva 2000 1,5l 360 M

Carvalho, Ribeiro & Ferreira Tinto Garrafeira 1955 0,75l 678 M

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 357

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 358

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 675

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 676

Caves Arcos do Rei Terras Tomas Ribeiro Res.1998 1,5l 360 M

Caves Velhas Vino Tinto Garrafeira 1964 0,75l 678 M

Quinta do Carmo Alentejo 1996 0,75l 677

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D
Aberlour 22 Years old 1976 0,7l 601 M

Ballantines 12 Years old NV 0,75l 588

Ballantines 17 Year Old Scotch Whiskey NV 0,75l 600 M

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special NV 0,7l 589

Benriach 11 Years old 1994 0,7l 602 M

Bunnahabhain 25 Years old NV 0,7l 590

Caol Ila 12 Years old 1994 0,7l 602 M

Caol Ila 15 Years old 1991 0,7l 599 M

Chivas Regal 12 Years old Scotch Whisky NV 0,75l 591

Chivas Regal 12 Years old Scotch Whisky NV 0,75l 592

Chivas Regal 12 Years old Scotch Whisky NV 0,7l 593

Dewar’s Fine Scotch Whisky White Label NV 0,7l 594

Dunhill Old Master Finest Scotch Whisky NV 0,75l 595

Glen Grant 5 Years old 1976 1l 601 M

Glendullan 14 Years old 1991 0,7l 599 M

Gordon & MacPhail Glenlivet Whisky 1946 0,75l 583

Gordon & MacPhail Linkwood 1939 0,75l 582

Knockando 13 Years old 1984 0,7l 596

Macallan 15 Years old 1990 0,7l 586

Macallan Single Highland Malt 12 Years old NV 1l 600 M

Macallan Single Highland Malt 18 Years old 1966 0,75l 585

Macallan Single Highland Malt 18 Years old 1967 0,75l 584

Macallan The Macallan 1841 Replica NV 0,7l 587

Port Ellen 23 Years old 1978 0,7l 597

Strathisla Charles & Diana 1948 & 1961 0,75l 598

SCHWE IZ |  SWITZ ER LAN D  

Gantenbein Fläscher Pinot Noir 1999 0,75l 1094

SPAN IEN |  SPAI N  

NAVAR RA   

Bodegas Alzania Cuvee Plus 2002 0,75l 395 M

Bodegas Alzania Alzania Seleccion Privada 2000 0,75l 395 M

Bodegas Alzania Alzania Crianza 2000 0,75l 395

MBodegas Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 382

Bodegas Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 383

Bodegas Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 384

Bodegas Ochao Gran Reserva 1993 1,5l 385

Bodegas Vina Valdorba Gran Eolo Reserva 2000 0,75l 390 M

PR IORAT   

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 379

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 380

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 381

R IB ERA DEL DU ERO   

Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 372

Hacienda Monasterio Crianza 1996 0,75l 377 M

Hacienda Monasterio Cosecha Propia 1995 0,75l 377 M

Hacienda Monasterio Crianza 1992 0,75l 377 M

Hacienda Monasterio Cosecha Propia 1995 0,75l 373

Vega Sicilia Unico 1970 0,75l 374

Vega Sicilia Unico 1980 0,75l 375

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 376

R IOJA   

Baron de Ley Gran Reserva Vina Imas 1987 0,75l 389 M

Bodegas Bretón Lorinon Gran Reserva 1989 0,75l 389 M

Bodegas Bujanda Selec. Gran Reserva 1990 0,75l 389 M

Bodegas Bujanda Selec. Garnacha Res. 1990 0,75l 389 M

Bodegas Bujanda Conde Valdemar Gran Res.1982 0,75l 388 M

Bodegas Bujanda Conde Valdemar Gran Res.1992 0,75l 680

Bodegas Bujanda Conde Valdemar Gran Res.1992 1,5l 681

Bodegas Bujanda Conde Valdemar Gran Res.1995 0,75l 682

Bodegas Bujanda Conde Valdemar Reserva 1985 0,75l 679

Bodegas Bujanda Seleccionada Gran Res. 1993 0,75l 683

Bodegas Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 684

Bodegas Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 685

Bodegas Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 686

Munich Wine Company | 93

Index_dez06.qxd  20.11.2006  12:52 Uhr  Seite 93



Bodegas Bujanda Valpiedra Reserva 1995 1,5l 687

Bodegas Lan Vina Lanciano 1996 0,75l 389 M

Bodegas Roda Roda 1 Riserva DOC 1996 6l 488

Fernando Remirez de Ganuza Rioja Reserva 1994 0,75l 389 M

Fernando Remirez de Ganuza Rioja Reserva 1992 0,75l 389 M

Lopez de Heredia Vina Tondonia Res. Blanco 1981 0,75l 689 M

Lopez de Heredia Vina Tondonia Res. Blanco 1985 0,75l 689 M

Marqués de Arienzo Rioja Reserva 1988 0,75l 389 M

Marques de Grinon Syrah Valdepusa 1993 0,75l 390 M

Marques de Grinon Cab.Sauv. Valdepusa 1996 0,75l 390 M

Marques de Grinon Cab. Sauv. Valdepusa 1992 0,75l 390 M

Marques de Murrieta Ygay Reserva Especial 1989 0,75l 389 M

Marques de Murrieta Ygay Reserva Especial 1991 0,75l 389 M

Marques de Murrieta Pratum Lagareta Res. 1996 0,75l 389 M

Marques de Murrieta Ygay Gran Res.Especial 1991 0,75l 388 M

Marques de Murrieta Ygay Gran Reserva 1970 0,75l 688

Remelluri Gran Reserva 1990 0,75l 386

Remelluri Rioja 1996 0,75l 387

TORO

Farina Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l 393 M

Farina Gran Colegiata Gran Reserva 1989 0,75l 391

Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 392

Farina Gran Colegiata Reserva 1994 0,75l 395 M

Maurodos Vina San Roman 1998 0,75l 395 M

D IVE RSE   

Alto Aragon Somontano Reserva Especial 1998 0,75l 390 M

Alto Aragon Cab. Sauv. Merlot Somontabi Enate 2002 0,75l390 M

Bodega Los Barrancos Corral de Castro 

Casa de la Vina Cencibel Reserva 1988 0,75l 390 M

Casa de la Vina Cencibel Reserva 1988 0,75l 395 M

Enate Merlot-Merlot Somontano1999 0,75l 390 M

Enate Cabernet Sauvignon & Merlot 2000 1,5l 393 M

Enrique Mendoza Santa Rosa 1998 1,5l 393 M

Grinon Syrah Dominio de Valdepusa 1997 0,75l 396

M. Calatyud Valdepenas Vegaval Plata 

Gran Res.1989 0,75l 395 M

Marques de Grinon Chillida 1996 0,75l 390 M

Miguel Torres Coronas Gran Res. Black Label 1978 0,75l 378

Vegaval Plata Gran Reserva 1991 1,5l 394

Vino de la Tierra Contraviesa Alpujarra 2000 0,75l 390 M

SÜDAFRIKA | SOUTHAFRICA
Allesverloren Tinta Barocca 1988 0,75l 401 M

Beyerskloof Pinotage 2000 0,75l 402 M

Buitenverwachting Christine 1993 0,75l 401 M

Glen Carlou Grand Classique 1999 0,75l 403

Helderberg Winery Pinotage 1997 0,75l 401 M

Kanonkop Pinotage 2000 0,75l 404

Kanonkop Pinotage 2000 0,75l 400

Meerlust Cabernet Sauvignon 1986 0,75l 401 M

Mont du Toit Le Sommet 2000 0,75l 402 M

Pongrácz Methode Cap Classique NV 0,75l 397 M

Rupert & Rothschild Baron Edmond 1999 0,75l 398 M

Saxenburg Private Collection Cab. Sauv.1997 0,75l 405 M

Saxenburg Private Collection Shiraz 1996 0,75l 405 M

Saxenburg Private Collection Shiraz 1998 0,75l 405 M

Veenwouden Merlot 1998 0,75l 399

U KRAI N E
Massandra Pink Muscat 1967 0,75l 641

Nemiroff Ripka Hactorhka NV 0,7l 348 M

U NGAR N |  H U N NGARY 
KK Hof Keller Tocayer Ausbruch 1877 ca. 0,5l 644

KK Hof Keller Tocayer Ausbruch 1877 ca. 0,5l 645

Monimpex Barack Likör NV 0,7l 349 M

Rabbinat of Budapest Apricot Brandy NV 0,75l 346 M

Rabbinat of Budapest Slivovitz 3 Years Old NV 0,75l 346 M

Tokaij Tokayer Szamorodner 1951 0,5l 642

Tokaji Palackozo Edes Tokaji Aszu 5 puttonyos 1964 0,5l 643

USA   
Abreu Cabernet Sauvignon Madrona Ranch 1993 0,75l 407

ABC Santa Barbara County 

Chardonnay Le Bouge D’a Cote 1994 0,75l 408 M

ABC Santa Maria Valley 

Chardonnay Le Bouge D’a Cote 1997 0,75l 408 M

ABC Santa Ynez Valley 

Chardonnay Reserve Sanford & Benedict 1997 0,75l 408 M

Calera Central Coast Chardonnay 1997 0,75l 408 M

Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 421

Carmanet Cab. Sauv. Moon Mountain 1994 0,75l 425 M

Carmanet Cab. Sauv. North Coast Dynamite 2000 0,75l 425 M

Carmenet Winery Cab. Sauv. Somoma Valley 1988 0,75l 425 M

Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 422

Clos Pegase Hommage 1990 0,75l 427 M

Clos Pegase Hommage 1995 0,75l 427 M

Dalla Valle Cab. Sauv. Napa Valley 1990 0,75l 423

Dunn Howell Mountain 1989 0,75l 409

Dunn Howell Mountain 1989 0,75l 410

Dunn Howell Mountain 1992 0,75l 424 M

Dunn Napa Valley 1986 0,75l 411

Dunn Napa Valley 1986 0,75l 412

Eberle Cab. Sauv. Paso Robles Res. 1994 0,75l 425 M

Eberle Cab. Sauv. Paso Robles Res. 1995 0,75l 425 M

Eberle Zinfandel Paso Robles Sauret Vineyard 1993 0,75l 425 M

Fetzer Pinot Noir Santa Barbara County 1993 0,72l 413

Grgich Hills Napa Valley Chardonnay 1987 0,75l 408 M

Grgich Hills Napa Valley Chardonnay 1990 0,75l 408 M

Henry Mc Kenna 

Kentucky Straight Bourbon Whisky. NV 1 Quart 353

Jack Daniels Old No. 7 NV 0,7l 354

Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 414

Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 415

Lokoya Cabernet Sauvignon Mount Veeder 1995 0,75l 416

Madrona Vineyards Cab. Sauv. El Dorado 1993 0,75l 426 M

Morgan Winery Chardonnay 1987 0,75l 408 M

Old Quaker Staight Boubon Whiskey NV ca. 1 Liter 348 M

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 424 M

Robert Mondavi Opus One 1990 0,75l 417

Roederer Quartet Anderson Valley Brut Rose NV 0,75l 397 M

Rutherford Quintessa 1996 0,75l 427 M

Rutherford Quintessa 1997 0,75l 427 M

Selene Merlot Carneros Hyde Vineyards 1997 0,75l 418

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus 2001 1 Magn. & 3x0,75l 406

Thackrey Orion 1996 0,75l 419

Turley Petite Syrah Rattlesnake Acres 1999 0,75l 420

SONSTIGES | ACCESSOIRES  
Kleine Wein Bibliothek   355

Wine Sceptre Das elegante Weinkühlsystem  356
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld-
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück-
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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